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MAHZUN RAMAZAN

Tüm dünyayı kasıp kavuran COVİD-19 (Koronavirüs) Pandemisi’nin 
gölgesinde birlikteliğin, paylaşmanın ve bereketin sembolü mübarek 
Ramazan ayını mahzun bir şekilde hakkı ile yaşamaya çalışıyoruz. 

Birlikte paylaştığımız sofralarımızdan, yan yana sıkılaştırdığımız saflardan ve 
bereketli sohbetlerden uzak kaldığımız bu Ramazan, hepimizin yüreğinde 
derin bir yara bıraktı. Özellikle Konya’da en bereketli şekilde geçirilen Ramazan, 
alışkanlıklarımızdan uzak kalmamıza neden oldu. Bedesten’de şöyle uzun 
uzun yürüyüşümüzden, iftara beş kala alınan sıcak pideden, teravihin verdiği 
huzurdan uzak kaldığımız için oldukça mahzunuz. Her ne kadar sağlığımız için 
olsa da yine de içimiz gitmiyor değil..

Dediğim gibi her ne kadar mahzun olsak da sağlığımız için tüm bunlara bir 
süre katlanmak zorunluluğumuz olduğunu da unutmamalıyız. Büyüklerimizden 
küçüklerimize evlerimizde kaldığımız bu süreçte belki de Rabbimize daha da bir 
sıkı sarılmalıyız. Kendimizi sorgulamalı, sağlıklı günlerimizde boşa geçirdiğimiz 
zamanları değerlendirmeli ve sevdiklerimize daha fazla zaman ayırmamız 
gerektiğinin farkına biraz da olsun varmamız gerektiğini hatırlamalıyız. Her 
şerden bir hayır arayarak sağlıklı günler için dua etmeliyiz. İnşallah tıpkı 
geçmişte olduğu gibi şimdide Ramazanı hakkı ile geçirenlerden olmak için 
elimizden ve gönlümüzden gelen her şeyi birbirimizden uzakta olsak yerine 
getirmeliyiz. 

Bizlerde tüm bu düşünceler içerisinde Ramazanın bereketini sizlerle 
paylaşmak için Sağlık Bakanlığımızın aldığı tüm tedbirleri yerine getirerek 
bizim adımıza ritüel hale gelen Ramazan dergimizi hazırladık. Uzak kaldığımız 
geleneklerimizden ve alışkanlıklarımızdan derlediğimiz dergimiz evlerimizde, iş 
yerlerimizde ve birbirimizden ayrı kaldığımız her yerde emin olun sizi bir nebze 
olsun mahzun Ramazan günlerinden uzaklaştıracak. Her ne kadar sizlerle olan 
samimiyetimizi yüz yüze paylaşamasak da bu dergimizde elimizden geldiğince 
her sayfasına özlediğimiz günleri, birlikte geçirmek istediğimiz zamanları 
sığdırmaya çalıştık. İnşallah keyifle okur, özlediğiniz Ramazan günlerine biraz 
daha yaklaşırsınız.

Son olarak hiç de alışkın olmadığımız şartlarda hazırladığımız dergi sürecinde 
bizlere destek veren dostlarımıza teşekkür ediyorum. İnşallah sağlıklı günlerde 
çaylarımızı yudumladığımız günlere ulaşırız. Rabbim bu Ramazan hepimize 
sağlık ihsan eylesin. Bereketini, bolluğunu ve mağfiretini üzerimizden eksik 
etmesin.

Sağlıcakla kalın, hayırlı ramazanlar, hayırlı bayramlar...
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BÜYÜKŞEHİRDEN 10 BİN EV HANIMINA 
FİDE DESTEĞİ

Konya Büyükşehir 
Belediyesi, koronavirüs 
salgını nedeniyle 

evlerinde olan 10 bin ev 
hanımı için “Siz Yeter ki 
Üretin, Balkonlar Bahçe 
Olsun” sloganıyla ücretsiz 
sebze ve çiçek fidesi ile çiçek 
toprağı ve saksı dağıtımında 
bulunuyor. Konya 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay’ın sosyal 
medya hesaplarından 
duyurduğu projeye 3 saate 
varmadan Konya’nın tüm 
ilçelerinden 10 bin başvuru yapıldı.

Projeyi sosyal medya hesaplarından duyuran Konya 
Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay, doğal 
hayatı ev hanımlarının balkonlarına götüreceklerini 
söyledi. Tüm dünyada olduğu gibi Türkiye’de ve 
Konya’da da koronavirüs salgını nedeniyle çeşitli 
önlemlerin hayata geçirildiğini belirten Başkan 
Altay, ev hanımlarının bu süreçte günlük çalışma 
temposunda ağır bir yük taşıdıklarını ifade etti. Başkan 
Altay, “Koronavirüs salgınına karşı en güzel cevabı, 

evlerini doğayla buluşturan 
ev hanımlarının vermesi 
düşüncesiyle; balkonlarını 
hobi bahçesine çevirmek 
isteyen 10 bin ev hanımına 
ücretsiz sebze ve çiçek 
fideleri ile çiçek toprağı ve 
saksı ulaştıracağız. Projemize 
yoğun ilgi gösteren hanım 
kardeşlerimize teşekkür 
ediyorum” dedi.

KONYALI EV 
HANIMLARINDAN 
BAŞVURULARA YOĞUN İLGİ

Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay 
tarafından sosyal medya üzerinden duyurusu yapılan 
“Siz Yeter ki Üretin, Balkonlar Bahçe Olsun” projesine 
Konyalı ev hanımları yoğun ilgi gösterdi. Her aileden 
bir kişinin kabul edildiği projenin başvuruları 3 saate 
varmadan doldu. Projeye 31 ilçeden 10 bin ev hanımı 
başvuru yaptı. Başvuruların incelenmesinin ardından 
ücretsiz sebze ve çiçek fidesi ile çiçek toprağı ve saksılar 
kısa sürede ev hanımlarına ulaştırılacak.

UĞUR İBRAHİM ALTAY
Konya Büyükşehir Belediye Başkanı
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Her şehrin, onu özel kılan, 
diğerlerinden ayıran ve öne 
çıkaran bir yönü vardır. Bazı 

şehirler coğrafi konumlarıyla, iklim-
leriyle, doğal güzellikleriyle, bazıları 
mutfaklarıyla, bazıları da mimarileriy-
le öne çıkarlar. Bu nitelikleri artır-
mak mümkündür, ancak diyebiliriz 
ki şehirler, hangi özellikleriyle öne 
çıkarsa çıksın temelde kültüre sağla-
dıkları katkılarıyla tanınırlar. Çünkü 
şehir, kültür ve medeniyetin yeşerdiği 
yerdir.  Her şehrin olduğu gibi Kon-
ya’nın da öne çıkan birçok özelliği var. 
Konya’yı farklı kılan özelliklerinden 
bir tanesi de Ramazan ayında şehir 

genelinde hakim olan havadır. Öyle ki, 
Konya Ramazan ayını bir aydan daha 
ziyade bir mevsim gibi yaşar. Tutulan 
oruçların yanında bu aya özel hasletler 
de hafızalarda yerini alır. 
Oruç ibadetinin dinsel boyutu dışında-
ki uygulamaları yörelere göre farklı-
lıklar gösterebiliyor. Bunların en güzel 
örneklerinden birini de Konya oluştu-
ruyor. Konya’da uzun yıllardır yaşa-
nan ve yaşatılan Ramazan gelenekleri 
adeta Ramazan ayını süsleyen ve 
Ramazan’ın kültürel unsurları olarak 
beliriyor.

İFTAR VE SAHUR SOFRALARINDA 
BULUŞAMADIK

Tüm dünyada alışkanlıkları değiştiren 
salgın nedeniyle bu süreç insan sağlığı 
ve birçok iş kolunu olduğu gibi, akraba 
ve arkadaş ziyaretlerini etkiledi. İslam 
coğrafyasında salgın, Ramazanda iftar 
ve sahur sofralarındaki buluşmaları da 
sekteye uğrattı. Birçok kişi, geçmişten 
bugüne değişkenlik gösteren sofra 
kültürüne rağmen Ramazandaki yerini 
koruyan iftar ve sahur sofralarına mi-
safir kabul etme geleneğini ise hayata 
geçiremedi.

Heyecan ve mutluluk 
içinde karşılanan Ramazan 
ayının atmosferini bu 
sene doyasıya teneffüs 
edemedik. Konya olarak 
bu yıl Koronavirüs 
sebebiyle Ramazan 
ayını buruk geçiriyor, ne 
iftarlarda, ne sahurlarda, 
ne de camilerde 
buluşabiliyoruz

ORUÇ TUTAN ŞEHİR 
KONYA

TERAVİH NAMAZLARI CAMİLERDE 
KILINAMADI 

Koronavirüs tedbirleri sonucunda 
camilerde cemaatle namaz kılmaya bir 
süre ara verilmişti. Ramazan ayında 
da tedbirler devam etti. Bu nedenle 
Ramazan ayında da camiler boş kaldı.  
Normal şartlarda Ramazan ayında ce-
maatle dolan camilerde teravih namazı 
huşu içerisinde kılınıyordu. Ancak 
koronavirüs tedbirleri kapsamında 
camilerde cemaatle namaz kılınmayın-
ca, teravih namazları da evlerde kılındı. 
Bazı vatandaşlar teravih namazlarını 
tek başına eda ederken, kalabalık olan 
ailelerde ise cemaat oluşturarak aile 
bireyleri birlikte saf tutuyor.

MUKABELEBELER CAMİLERDE 
OKUNMADI

Geçtiğimiz Ramazan aylarında camiler-
de okunan ramazan ayına özel mukabe-
le, geleneği Koranavirüs nedeniyle bu 
sene camilerde okunamadı. Vatandaş-

lar mukabelelerini televizyon ekranla-
rında ve İl ve İlçe Müftülüklerin sosyal 
medya adreslerinde okunan mükabele-
leri takip ederek bu geleneği yaşattılar.

CAMİLERDE İTİKAFA GİRİLEMEDİ

Yeni tip koronavirüsün (Kovid-19) göl-

gesinde idrak ettiğimiz Ramazan ayın-
da camilerde Ramazan ayının son 10 
gününde itikafa girilemedi. Vatandaşlar 
evlerini mescitlere çevirerek itikafa 
evlerinde girdi. Vatandaşlar Koronavi-
rüs’den bir an önce kurtulmak için bol 
bol dua etti. Yine dualarda hastalar, 
borçlular unutulmadı. 
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Yılların vermiş olduğu tecrübe ile 
üretimlerine devam eden Giba, 
ağızları tatlandırmayı sürdürü-

yor. Hem üretim hem de perakende 
satış yapan Giba, üç şubesiyle yolu-
na emin adımlarla devam ediyor. İç 
pazarda önemli bir Pazar payına sahip 
olan Giba, ülke ekonomisine daha fazla 
katkı sunmak amacıyla son dönemde 
ihracattaki payını artırmak için adımlar 
attı. Geçtiğimiz yıl yaptığı yeni yatı-

rımla çikolata üretimine başlayan Giba, 
bu üretimini tamamen dış Pazar için 
tasarladı. 2020 yılı için 1 milyon dolar 
ihracat hedefleyen Giba, bu hedef doğ-
rultusunda çalışmalarını sürdürüyor. 
Giba Şekerleme’nin üçüncü kuşağı olan 
ve şirketin Genel Müdürlüğü görevini 
yürüten Murat Özgüven, firmasının 
gelişim serüveni, Giba Şekerleme’nin 
üretim yelpazesi ve ihracat konusunda-
ki hedeflerini anlattı. 

HEDEF İÇİN 
ÇALIŞIYORLAR

Şekerleme sektörünün 
öncülerinden olan 
Giba Şekerleme, 
ihracatı artırmak 
adına üretimine 
başladığı çikolata 
ürünleriyle yoluna 
devam ediyor. 2020 
yılının zor geçmesine 
karşın çalışmaya 
devam eden Giba, 
2020 yılı için koyduğu 
ihracat hedefine 
ulaşmak istiyor 

TÜRKİYE’DE İYİ DURUMDALAR 

Giba Şekerleme’nin uzun yıllardır 
Konya’da faaliyet gösterdiğini bununla 
birlikte nesillerden nesillere aktarılan 
lezzetinin olduğunu belirten Giba Şe-
kerleme Genel Müdürü Murat Özgüven, 
“Şirketimizin üçüncü kuşak yöneticisi 
olarak devraldığımız bayrağı daha yu-
karıya taşımak amacıyla iki kardeşimle 
birlikte işlerimizi sürdürüyoruz. He-
pimizin üstlendiği farklı görevler var. 
Ortak amacımız ise lezzetimizi daha 
ileriye taşımak. Bizim en büyük özelliği-
miz geleneksel ürünlerimizi geleneksel 
yöntemlerle üretmek. Şu an geldiğimiz 
noktada da Türkiye’nin 81 iline ürün 
gönderiyoruz” dedi. 

GİBA’NIN LEZZETİ 3. KUŞAKTA 

Giba’nın mazisinin 40 yılı aştığını vur-
gulayan Özgüven, “1972’lerde rahmetli 
dedemizin perakendecilik yapmaya 
başlamasıyla kuruldu diyebiliriz. Eski 
otogarda ilk dükkânı açmış rahmet-
li dedem. Daha sonra aynı yerde 11 
dükkâna ulaşmış. Tabi burası ortaklı bir 
yermiş. Eski otogar yıkılınca ortaklık da 
bozulmuş. Daha sonra 2001 yılında yeni 
şekerciler sitesinde 600 metrekarelik 
bir üretim alanında yeniden başlamış 
olduk. Otogar ve Mevlana Çarşısı’nda 
da perakende dükkânlarımızı açarak 
devam ettik. Daha sonra Nalçacı’da da 
bir şube açtık. Kuruyemiş, lokum, şeker 
üzerine ilk şehir içi dükkânını açan biziz 
diyebilirim. Personelimiz bizim buraya 
girer çırak olarak, usta olarak devam 
eder emekli olur gider. Bununla övünç 
duyarız. Aile ortamımız var burada. De-
demizden, babamızdan gelen kültür bu 
şekilde. Dedemizi ve babamızı kaybet-
tikten sonra 3 kardeş Giba Şekerleme’yi 
sırtlıyoruz” dedi. 

BU TATLAR BİR BAŞKA 

Geleneksel tatlar arasında yer alan Mev-
lana Şekeri, lokum, hurma şekeri, akide 
şekerleri ve Konya sarması ürettikleri-
nin altını çizen Murat Özgüven, “Biz bir 
kültür oturtmaya çalışıyoruz. Hediyeleş-

me kültürü var. Onla alakalı farklılıklar 
oluşturmaya çalışıyoruz. Biz geleneksel 
ürünleri geleneksel yön-
temlerle üretiyoruz. Daha 
çok el işçiliğiyle üretiyoruz. 
Birinin ben çocukluğumda 
yediğim Mevlana şekerinin 
tadını şimdi alamıyorum 
diye bir durum bizde söz 
konusu olmaz. Aynı lezzet, 
aynı tat devam eder. Kay-
bolmaya yüz tutmuş gibi 
şeyleri de kaybetmemek 
adına da çalışmalar yapı-
yoruz. Farklılıklar oluştu-
ruyoruz. İnsanlar hediye 
götürürken farklı şeyler 
götürürsün amacıyla farklı 
ambalajlar yapıyoruz. İn-
sanlardaki algıyı bu şekilde 
değiştirmek gerekiyor. Sı-
radanlaşmamak gerekiyor. 
Sektöre değişik soluklar 
getirmeye çalışıyoruz. Biz 
perakendeci de olduğumuz 
için müşterinin ne istedi-
ğini de biliyoruz. Onların 
taleplerini de alabiliyoruz. 
Bu da bizim için büyük bir 
avantaj” diye konuştu.  

İHRACAT İÇİN ADIM ATTILAR 

Son dönemde ihracatı artırmak için 
çalışmalar sürdürdüklerini kaydeden 
Özgüven, ihracatı artırmak için yeni 
ürünler üretmeye başladıklarını söyledi.
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BU TATLAR BİR BAŞKA 
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me kültürü var. Onla alakalı farklılıklar 
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İHRACAT İÇİN ADIM ATTILAR 
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ürünler üretmeye başladıklarını söyledi.
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Bu anlamda geçtiğimiz yıl çikolata üre-
timine girdiklerini dile getiren Özgüven, 
şöyle devam etti, “Geçtiğimiz yıl çikolata 
üretmeye başladık. Kaliteli ama ucuz 
bir ürün. Bu ürünün ciddi bir ihracat 
potansiyeli var. Bu ürünü tamamen 
ihracat için üretiyoruz. Bu ürünü daha 
çok Ortadoğu ve Afrika ülkeleri yiyor. 12 
ay boyunca yiyorlar. Bu ürün için yatırım 
yaptık, fabrika içerisinde ayrı bir üretim 
hattı kurduk. Haftalık 1 konteynır falan 
bir üretim kapasitemiz var. İhracatımı-
zı artırmaya çalışıyoruz. 10-12 ülkeyle 
görüşmelerimiz var. İnşallah bu görüş-
melerin meyvesini alacağız.” 

HEDEFLER BELİRLENDİ 

İhracatta 2020 yılı için bir hedef koyduk-
larının altını çizen Özgüven, “2020 yılı 
hedefimiz 1 milyon dolar filan bir ihracat 
hedefliyoruz. İnşallah hedefimizi tuttur-
mak için çalışmalarımız sürüyor. Sadece 
ihracat yapabilmek için çikolata işine 
girdik. Aslında geleneksel ürün üreten 

bir firma olarak bu bizim alanımız değil 
ama müşteri bunu istiyor. Müşteri ne 
isterse onu yapmak mecburiyetinde 
kalıyorsunuz. Burada ürün geliştirme ön 
plana çıkıyor. Müşterinin talepleri bizim 
üretim çeşitliliğimizi de şekillendiriyor. 
İhracat istemesek de bizi farklı ürünlere 
yöneltiyor. İhracatta müşteri seni yön-
lendiriyor ve ürün gamını da genişletmiş 
oluyorsun. İhracatın böyle güzellikleri 
de var. Farklı bir pencere açıyor. Müş-
teri yönlendirmesini dinlemek lazım. 
Gelişmek ve büyümek istiyorsak bunu 
yapmak zorundayız” diye konuştu. İhra-
cat için 2 önemli pazara odaklandıklarını 
dile getiren Özgüven, “Ortadoğu pazarı-
na odaklanıyoruz daha çok. Ama Afrika 
ve Avrupa pazarını da hedefliyoruz. Bos-
na Hersek, Kosova, Sırbistan gibi ülkeler 
de bizim için güzel bir Pazar” ifadelerini 
kullandı. 

İHRACAT OLDUKÇA ÖNEMLİ 

İhracatın önemine değinen Özgüven, 

“İhracat yapmamız 
gerekiyor. Ülkemizin iç 
piyasası yeterli olabilir 
ama ihracat yaparak 
ülke ekonomisine de 
fayda sağlamamız la-
zım. Döviz girdisi sağla-
mamız lazım. Konya bu 
anlamda büyük bir ivme 
kazandı, inşallah bu du-
rumu daha da yukarıya 
taşıyacağız” değerlen-
dirmesinde bulundu.
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Uzun yıllar helva 
üretimi ile üretim 
sektöründe faaliyet 

gösteren kökleri 1888 yılına 
dayanan Helvacızade şirke-
ti, 1950’li yıllarda peraken-
de ürün dağıtımı ve toptan 
gıda işlerini de iş alanlarına 
ekledi. Prensip olarak ka-
zandıklarını yatırıma dönüş-
türen Helvacızade firması, 
Kasım 1989’da temeli atılan 
ve 25 Ekim 1991 tarihinde 
tamamlanan 24 bin metre-
kare açık 6000 metrekare 
kapalı alan üzerine yağ fab-
rikası kurdu. Yılda 20000 
ton kapasite ile üretime 
başlayan yağ fabrikası, 1994 
yılında Danimarka, Alman-
ya, İsveç, Belçika, Azerbay-
can, Kazakistan, Türkmenis-
tan, Tacikistan, Gürcistan 
ve Suudi Arabistan gibi bir 
çok ülkeye ihracat yapmaya 
başladı. Helvacızade şirketi piyasadaki 
talep doğrultusunda eklenen tesis-
ler ile 2003 yılında yıllık 130 bin ton 
üretim kapasitesine çıktı. Kapasite 
artışı ile birlikte ürün çeşidini de artı-
ran Helvacızade, 24 çeşit bitkisel yağ 

üretimine çıktı. Helvacızade tesisleri 
günümüzde 102 bin metrekare açık 
50 bin metrekare kapalı alan üzerinde 
faaliyetlerini sürdürüyor. Helvacızade 
fabrikasında PLC otomasyon sistemi 
sayesinde insan hatasından bağımsız 
ileri ve kapsamlı teknoloji kullanılarak 

üretim el değmeden yapı-
lırken, Ayçiçek yağı, Zeytin-
yağı, Mısır Yağı, Soya Yağı, 
Kanola Yağı, Pamuk Yağı, 
Fındık Yağı ve bitkisel ka-
rışım yağ üretimi yapılıyor. 
Konya’da bulunan genel 
merkezi, Zade ve Zade Vital 
tesisleri ile bitkisel yağ ve 
doğal besleyici gıda takviye-
leri üretimini gerçekleştiren 
Helvacızade 7 tesis ve 430 
çalışanı ile Türkiye’nin en 
büyük 500 sanayi kuruluşu 
arasında yer alıyor. Günü-
müzde 5 kıtaya ve 85’ten 
fazla ülkeye ihracat gerçek-
leştiren Helvacızade 17 ka-
lite ve sistem sertifikasyon 
belgesi ile üretim yapan ilk 
ve tek kuruluştur. Helvacı-
zade gelecek yatırımlarını 
sürdürmeye devam eder-
ken yenilikçi ve yüksek 
teknolojili ürünleri gelişti-

rerek, Zade ve Zade Vital markaları 
ile müşteri ve tüketicilerine sunmaya 
devam etmeyi hedefliyor. Helvacızade 
Şirketler Grubu Yönetim Kurulu Üyesi 
Kadir Büyükhelvacıgil, Zade ile ilgili 
soruları yanıtladı. 

TECRÜBE VE KALİTEYİ
KANITLAMIŞ DURUMDA

Konya’nın asırlık çınarı Helvacızade Şirketi’nin önemli markası Zade’de 
6 aşamalı rafinasyon teknolojisi ile yapılan üretim sayesinde yağın 

doğal yapısı bozulmadan, bitki faydalarını korunarak üretim yapılıyor. 
Böylece firma, üretilen her şişe ürün için kalite garantisi veriyor 

Uzun yıllardır üretim yapan Zade’nin 
bugün geldiği noktayla ilgili bilgi ve-
rebilir misiniz? 
-Zade tüm bitkisel yağları yağdaki 
uzmanlığı sayesinde her bitkinin doğa-
sına uygun üretim yöntemi ile üretip 
tüketicileri ile yıllardır buluşturuyor. 
Markalaşma çalışmalarını aktif des-
tekleyebilmek için fabrika kapasitesini 
arttırdık. 2019 yılında markanın görsel 
dünyası tamamen yenilendi. Marka-
mız yenilenen logosu ve tasarımı ile 
modernize oldu. Bitkisel yağlardaki uz-
manlık ile genişletilen marka portföyü 
sayesinde mutfaklardaki lezzet yolcu-
luğunu zenginleştirerek mutfakta daha 
eğlenceli ve keyifli yemek pişirme 
serüvenleri oluşturmayı hedefliyoruz. 
Üretimini ilk kez 2008 yılında gerçek-
leştirdiğimiz Zade Yer Fıstığı dünya 
mutfağındaki lezzetlere kapı aralama-
ya devam ediyor. Tüketicilerimiz hem 
yeni tarifler keşfedip hem de mevcut 
tariflerini özelleştiriyorlar. Şeflerimiz 
bu ürünümüzün sebze kızartmaları, 
fırın yemekleri, şerbetli tatlılar, soslar 
ve pasta & unlu mamüller gibi alanlar-
da gelişmiş lezzetler sunduğunu ifade 
ediyor. 2019 yılında lansmanı gerçek-
leşen Zade Aromalı Yağlar Serisi ve 
Zade Hindistan Cevizi Yağı ürünle-
rimiz ile tüketicilerimiz lezzet yolcu-
luğunu sürdürüyor. Zade zeytinyağı 
kapağını açtığınız an itibariyle güçlü 
zeytin kokusu ve tadı ile gerçek zeytin-
yağı ile tanışmanızı sağlıyor. Aromalı 
yağlar serisi ise farklı kullanım alan-
larına özgü olarak profesyonel şeflerin 
aroma karışımları ile geliştirdiği aro-
matik natürel sızma zeytinyağı lezzet-
leri sunmaktadır. Organik Hindistan 
Cevizi Yağımız ile ister mutfakta ister 
kişisel bakımda kullanabileceğiniz 
eşsiz bir üründür. Tuzsuz tereyağına 
ikame olarak aromatik lezzetini sev-
diğiniz her alanda gönül rahatlığıyla 
kullanabileceğiniz bir üründür. Tüm 
bitkisel yağlar farklı bitki faydalarını 
vücudumuza kazandırmamıza olanak 
sağlıyor ve aynı zamanda farklı aroma-
tik lezzetler sunuyor. Bu nedenle mut-
fağımızı zenginleştirmemiz oldukça 
önemli. Bu ay içerisinde markalaşma 

hedeflerimiz için önemli bir adım olan 
perakende devi Migros’ta da ürünle-
rimiz raflarda yerini almaya başladı. 

Tüketicilerimiz Zade markasının zen-
gin ürün portföyüne tüm Türkiye’den 
erişebiliyor olacak.

20



Uzun yıllar helva 
üretimi ile üretim 
sektöründe faaliyet 

gösteren kökleri 1888 yılına 
dayanan Helvacızade şirke-
ti, 1950’li yıllarda peraken-
de ürün dağıtımı ve toptan 
gıda işlerini de iş alanlarına 
ekledi. Prensip olarak ka-
zandıklarını yatırıma dönüş-
türen Helvacızade firması, 
Kasım 1989’da temeli atılan 
ve 25 Ekim 1991 tarihinde 
tamamlanan 24 bin metre-
kare açık 6000 metrekare 
kapalı alan üzerine yağ fab-
rikası kurdu. Yılda 20000 
ton kapasite ile üretime 
başlayan yağ fabrikası, 1994 
yılında Danimarka, Alman-
ya, İsveç, Belçika, Azerbay-
can, Kazakistan, Türkmenis-
tan, Tacikistan, Gürcistan 
ve Suudi Arabistan gibi bir 
çok ülkeye ihracat yapmaya 
başladı. Helvacızade şirketi piyasadaki 
talep doğrultusunda eklenen tesis-
ler ile 2003 yılında yıllık 130 bin ton 
üretim kapasitesine çıktı. Kapasite 
artışı ile birlikte ürün çeşidini de artı-
ran Helvacızade, 24 çeşit bitkisel yağ 

üretimine çıktı. Helvacızade tesisleri 
günümüzde 102 bin metrekare açık 
50 bin metrekare kapalı alan üzerinde 
faaliyetlerini sürdürüyor. Helvacızade 
fabrikasında PLC otomasyon sistemi 
sayesinde insan hatasından bağımsız 
ileri ve kapsamlı teknoloji kullanılarak 

üretim el değmeden yapı-
lırken, Ayçiçek yağı, Zeytin-
yağı, Mısır Yağı, Soya Yağı, 
Kanola Yağı, Pamuk Yağı, 
Fındık Yağı ve bitkisel ka-
rışım yağ üretimi yapılıyor. 
Konya’da bulunan genel 
merkezi, Zade ve Zade Vital 
tesisleri ile bitkisel yağ ve 
doğal besleyici gıda takviye-
leri üretimini gerçekleştiren 
Helvacızade 7 tesis ve 430 
çalışanı ile Türkiye’nin en 
büyük 500 sanayi kuruluşu 
arasında yer alıyor. Günü-
müzde 5 kıtaya ve 85’ten 
fazla ülkeye ihracat gerçek-
leştiren Helvacızade 17 ka-
lite ve sistem sertifikasyon 
belgesi ile üretim yapan ilk 
ve tek kuruluştur. Helvacı-
zade gelecek yatırımlarını 
sürdürmeye devam eder-
ken yenilikçi ve yüksek 
teknolojili ürünleri gelişti-

rerek, Zade ve Zade Vital markaları 
ile müşteri ve tüketicilerine sunmaya 
devam etmeyi hedefliyor. Helvacızade 
Şirketler Grubu Yönetim Kurulu Üyesi 
Kadir Büyükhelvacıgil, Zade ile ilgili 
soruları yanıtladı. 

TECRÜBE VE KALİTEYİ
KANITLAMIŞ DURUMDA

Konya’nın asırlık çınarı Helvacızade Şirketi’nin önemli markası Zade’de 
6 aşamalı rafinasyon teknolojisi ile yapılan üretim sayesinde yağın 

doğal yapısı bozulmadan, bitki faydalarını korunarak üretim yapılıyor. 
Böylece firma, üretilen her şişe ürün için kalite garantisi veriyor 

Uzun yıllardır üretim yapan Zade’nin 
bugün geldiği noktayla ilgili bilgi ve-
rebilir misiniz? 
-Zade tüm bitkisel yağları yağdaki 
uzmanlığı sayesinde her bitkinin doğa-
sına uygun üretim yöntemi ile üretip 
tüketicileri ile yıllardır buluşturuyor. 
Markalaşma çalışmalarını aktif des-
tekleyebilmek için fabrika kapasitesini 
arttırdık. 2019 yılında markanın görsel 
dünyası tamamen yenilendi. Marka-
mız yenilenen logosu ve tasarımı ile 
modernize oldu. Bitkisel yağlardaki uz-
manlık ile genişletilen marka portföyü 
sayesinde mutfaklardaki lezzet yolcu-
luğunu zenginleştirerek mutfakta daha 
eğlenceli ve keyifli yemek pişirme 
serüvenleri oluşturmayı hedefliyoruz. 
Üretimini ilk kez 2008 yılında gerçek-
leştirdiğimiz Zade Yer Fıstığı dünya 
mutfağındaki lezzetlere kapı aralama-
ya devam ediyor. Tüketicilerimiz hem 
yeni tarifler keşfedip hem de mevcut 
tariflerini özelleştiriyorlar. Şeflerimiz 
bu ürünümüzün sebze kızartmaları, 
fırın yemekleri, şerbetli tatlılar, soslar 
ve pasta & unlu mamüller gibi alanlar-
da gelişmiş lezzetler sunduğunu ifade 
ediyor. 2019 yılında lansmanı gerçek-
leşen Zade Aromalı Yağlar Serisi ve 
Zade Hindistan Cevizi Yağı ürünle-
rimiz ile tüketicilerimiz lezzet yolcu-
luğunu sürdürüyor. Zade zeytinyağı 
kapağını açtığınız an itibariyle güçlü 
zeytin kokusu ve tadı ile gerçek zeytin-
yağı ile tanışmanızı sağlıyor. Aromalı 
yağlar serisi ise farklı kullanım alan-
larına özgü olarak profesyonel şeflerin 
aroma karışımları ile geliştirdiği aro-
matik natürel sızma zeytinyağı lezzet-
leri sunmaktadır. Organik Hindistan 
Cevizi Yağımız ile ister mutfakta ister 
kişisel bakımda kullanabileceğiniz 
eşsiz bir üründür. Tuzsuz tereyağına 
ikame olarak aromatik lezzetini sev-
diğiniz her alanda gönül rahatlığıyla 
kullanabileceğiniz bir üründür. Tüm 
bitkisel yağlar farklı bitki faydalarını 
vücudumuza kazandırmamıza olanak 
sağlıyor ve aynı zamanda farklı aroma-
tik lezzetler sunuyor. Bu nedenle mut-
fağımızı zenginleştirmemiz oldukça 
önemli. Bu ay içerisinde markalaşma 

hedeflerimiz için önemli bir adım olan 
perakende devi Migros’ta da ürünle-
rimiz raflarda yerini almaya başladı. 

Tüketicilerimiz Zade markasının zen-
gin ürün portföyüne tüm Türkiye’den 
erişebiliyor olacak.

21



de biz 6 aşamalı rafinasyon teknolojisi 
ile üretim gerçekleştiriyoruz. 6 aşama 
sayesinde yağın doğal yapısını bozmadan, 
yüksek arındırma ile olumsuzlukların 
tamamını alıp aynı zamanda bitki fayda-
larını koruyoruz. Ham Ayçiçek Yağını 6 
aşamada 36 saatte rafine ediyoruz. Bu 
süreç değişkenlik göstermemektedir ve 
her şişede aynı kaliteyi sürdürülebilir 
kılmak açısından da oldukça önemlidir. 
Bu teknoloji sayesinde her üretilen 
Zade şişesi için kalite garantisi verebili-
yoruz. Markalaşma ve büyüme hedef-
leri doğrultusunda üretim kapasitesin-
de artış kararı aldık. Günlük 400 ton 
rafinasyon kapasitemiz bulunmakta-
dır, şişeleme kapasitemizi ise günlük 
1200 tona çıkarttık. Yatırımlarımızın 
tamamında Endüstri 4.0 robotik 
teknolojiye geçerek, daha verimli, 
yüksek kapasiteli, zaman tasarruflu 
ve hatasız üretim gerçekleştirmeyi 
garantiliyoruz.

 
İhracat noktasında ne tür çalış-
malar yapılmakta? Hangi ülkelere 
veya bölgelere ihracat gerçekleşti-
rilmekte? 
-İhracat bizim için bir marka-
laşma yolculuğudur. İhracat 
ülkeleri ile bir işbirliği oluştu-
rup bu çerçevede markamızın 
listelenmesinden itibaren marka 
yolculuğunu tümüyle destekleriz. 
Müşterilerimiz ile kurduğumuz 
uzun vadeli ilişkiler sayesinde 
markamızın gücü bu ülkelerde 
her geçen gün daha da artarak 
devam etmektedir. Zade ürün 
portföyünün zenginleştirilmesi 
ve dünya mutfağına daha çok 
hitap edebilmesi de marka-
mızın güçlenmesine olanak 
sağlıyor. Bu ülkelerde sevilen 
markalar arasında olmak ve 
sürdürülebilir büyümeler ger-
çekleştirmek daimi odağımız 
olacaktır. 5 kıtada 85’den faz-
la ülkeye Zade ürünlerimizi 
ihraç ediyoruz. Ürünlerimiz 
aktif çalıştığımız birçok ülke-

de tüketiciler tarafından çok tercih edilen 
güçlü bir marka konumunda bulunuyor. 
Turquality Marka Destek Programına 
gerçekleştirilen başvurumuz, markalaşma 
sürecine destek programına markamızın 
kabul edilmesi ile neticelenmiştir. Bu 
program çerçevesinde markamızın önce-
likli hedef ülkelerde güçlenmesi için aktif 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 

Üretim tesisinin teknik altyapısı ve 
üretim kapasitesiyle ilgili bilgi verebilir 
misiniz?
-Bitkilerin doğasına uygun üretim yön-
temleri ile üretim gerçekleştiriyoruz. 
Soğuk sıkım ve rafinasyon en çok kullan-
dığımız üretim methodlarıdır. Standart 
rafinasyon 4 aşamadan oluşmaktadır, 
yüksek ve kapsamlı teknolojimiz sayesin- 

Bitkisel yağ noktasında Türkiye’nin 
durumunu nasıl görüyorsunuz? 
-Ayçiçek yağının tüketimdeki payı 
Türkiye’de % 86 civarındadır. Bu denli 
yüksek bir tüketime sahip Ayçiçek yağı-
nın belli dönemlerde ithal edilmesi ge-
rekliliği bitkisel yağ kategorisinde hem 
üreticiler hem de tüketiciler için belirsiz 
süreçler yaratmaktadır. Rafinasyon ka-
pasitesinin yüksek olduğu ülkemizde ra-
fine Ayçiçek yağı üretiminde öncü ülke 
olma potansiyelimiz oldukça yüksek, bu 
çerçevede odaklanmamız gerektiğini 
düşünüyorum. Türkiye’nin bitkisel yağ-
lar çerçevesinde birçok ürüne elverişli 
toprak alanları bulunuyor. Diğer bitkisel 
yağların üretiminin teşvik edilmesi ve 
tüketicinin farklı tüketim olanaklarına 
erişiminin desteklenmesi ile bitkisel yağ 
üretim ve tüketiminin çeşitlendirilme-
si dünya da markalaşmanın da önünü 
açacaktır. Türkiye bir zeytinyağı ülkesi 
olarak önemli adımlar atıyor, zeytinyağı 
kategorisi özelinde dünya da markalaş-
mak için de odak oluşturulmalı.

Koronavirüsle birlikte tüm dünyada 
gıdanın öneminin bir kez daha anlaşıl-
masıyla ilgili olarak değerlendirmeleri-
niz ne olur? 
-Bu durum bir hakikati bize tekrar 
hatırlatmıştır. Her şeyden vazgeçebilir-
siniz ama gıdanızdan vazgeçemezsiniz, 
vazgeçmemelisiniz. Dolayısıyla özellikle 
tarımda kendi kendine yetebilen ülke 
durumunda olmak çok önemli, sağlıklı 
gıdaların üretilmesi daha da önemli 
hale geldi. Her ikisini de garantile-
yecek kalıcı çözümler oluşturulmalı. 
Boş arazilerin hızlı bir şekilde tarıma 
kazandırılması, tarıma kazandırılan tüm 
arazilere ait ürün ekim planlamalarının 
oluşturulması gerekiyor. Ekim planla-
rının gıda endüstrisinin ihtiyaçları ile 
dengelenmesi ithal alımı kontrol altına 
alabilir. Gıdaların insan vücudu için ge-
rekli faydaları sağlaması da önemli, bu 
çerçevede tarım alanlarındaki toprakla-
rın verimliliği, yerli tohum vs konularda 

oldukça önemli. bu kapsamda 
destekleyici olarak takviye 
edici gıdalar da desteklene-
bilir. Bu dönemde insanlar 
gıdayı sadece lezzet olarak 
değerlendirmiyor, besleyici 
olması ve fayda sağlaması da 
büyük öneme sahip. 
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İHTİYAÇ SAHİPLERİNİN 
İFTAR YEMEKLERİ EVLERİNE 

GÖTÜRÜLÜYOR

Meram Belediye Başkanı Mustafa Kavuş, bu zorlu günlerde ailelerin dışarı 
çıkmasının önüne geçilerek ve sosyal mesafe kurallarına uyularak götürülen 

yemeklerle ihtiyaç sahiplerinin sadece sofralarına değil gönüllerine de misafir 
olmayı amaçladıklarını söyledi

Meram Belediyesi, Kızılay Der-
neği Meram Şubesi ile birlikte 
ihtiyaç sahibi ailelere iftar 

yemeklerini pideleriyle birlikte evlerine 
kadar götürüyor. Meram Gençlik Meclisi 
ve Genç Kızılay’ın da destek verdiği bu 
yardım hareketinde Meram’da yaşayan 
ihtiyaç sahibi ailelerin evlerinden dışarı 
çıkılmasının da önüne geçiliyor. Sosyal 
mesafe kuralına uyularak gerçekleşti-
rilen yemek dağıtımlarında duygu dolu 
anlar da yaşanıyor. Evlere giden ekipler 
ayrıca, ailelere hal hatırlarını ve başka 
ihtiyaçlarının olup olmadığını da sorarak 
taleplerini not ediyorlar.   

BAŞKAN KAVUŞ: ONLARIN SADECE 
SOFRALARINA DEĞİL GÖNÜLLERİNE 

DE MİSAFİR OLMANIN 
GAYRETİNDEYİZ

Ramazan’ın ruhuna uygun bu güzel 
uygulama ile ilgili yaptığı açıklamada 
paylaşmanın önemine vurgu yapan 
Meram Belediye Başkanı Mustafa Ka-
vuş, paylaşmanın, ihtiyaç sahibi birinin 
ihtiyacını gidermenin ya da derdi olan 
birinin derdine merhem olmanın bir 

insanın yaşayabileceği en güzel duygu 
olduğunu belirtti. Ülkece koronavirüsle 
mücadeleye yoğunlaşılan bu zorlu gün-
lerde dahi hemşehrilerinin iftar ve sahur 
sofralarını şenlendirmek amacıyla Kı-
zılay Derneği Meram Şubesi ile birlikte 
yüzlerce ihtiyaç sahibi insanın, kapıları-
na kadar gıda kolisi ve yemeklerinin gö-
türüldüğünü ifade eden Başkan Kavuş, 
“Zorlu salgın sürecinde olsak da tüm 
güzelliklerin doruğa çıktığı bu Ramazan 
günlerinde, kapalı kapıların ardındaki 
tüm mahzun ve buruk hemşehrilerimize 
ulaşmanın gayreti içindeyiz. Ramazan’ın 
bereketini ve güzelliğini en çok ihtiyaç 
sahibi insanlarımızla birlikte yaşayabi-
leceğimizin bilinciyle olabildiğince fazla 
kapıyı çalıyor, onların derdine derman 
olmaya çalışıyoruz. İkramlarımızla 
sadece sofralarına değil gönüllerine 
de misafir olmanın hedefindeyiz. Tüm 
bunlar için bizlere destek veren başta 
bu projeyi birlikte yürüttüğümüz Kızılay 
Meram Şubesi olmak üzere salgın etkisi 
altında yaşadığımız mübarek Ramazan 
ayında vatandaşlarımızın yanında duran 
tüm kurum ve kuruluşlara teşekkür 
ediyorum” diye konuştu.

MERAM BELEDİYESİ MASKE 
ÜRETMEYE BAŞLADI

Meram Belediye Başkanı Mustafa Kavuş, salgınla mücadelede bugüne kadar 
aldıkları tedbirlere ilaveten atölyede üretilen günlük 10 bin adet tek kullanımlık 
maske ile de salgınla mücadelede vatandaşların yanında olduklarını ifade etti

BAŞKAN KAVUŞ: HEMŞEHRİLERİMİZİ 
TEHDİTTEN UZAK TUTMAK ADINA TÜM 

İMKANLARIMIZI SEFERBER EDİYORUZ

Koronavirüs salgını sebebiyle zor 
günler geçiren insanımızın her yönden 
yanında olduklarını belirten Meram 
Belediye Başkanı Mustafa Kavuş, 
bunun son örneği olarakta Meram 
Belediyesine ait Osmangazi Sosyal 
Tesisinde bulunan tekstil atölyesinde 
maske üretimine başladıklarını kaydet-

ti. Bu zor günlerden millet olarak sabır, 
gayret, azim ve elbirliği ile çıkacakla-
rını ifade eden Başkan Mustafa Kavuş, 
sözlerini şöyle sürdürdü; “Tehlikenin 
başladığı ilk günden bu yana hemşeh-
rilerimizi bu tehditten olabildiğince 
uzak tutabilmek, her birinin temel 
belediyecilik hizmetlerini en sağlıklı 
bir şekilde almalarını sağlamak adına 
tüm ekip arkadaşlarımla birlikte canla 
başla mücadele veriyoruz. İlaçlamalar-
dan Sosyal Vefa Grubu çalışmalarına, 
pazar yeri düzenleme ve dezenfektas-
yonlarından Tenzile Ana Hasta Konuk 
Evini sağlıkçılara tahsis etmeye kadar 
mücadelede en küçük açık bir nokta 
kalmayacak şekilde önlemler aldık. Bu 
mücadele kapsamında şimdi de Os-
man Gazi Sosyal Tesisimizde bulunan 
tekstil atölyesinde tek kullanımlık 
maske üretimine başladık. Ürettiğimiz 
maskeler, özellikle belediyemizin pazar 
yerlerinin girişinde başlattığı maske 
dağıtımlarında ihtiyacımızın tama-
men kendi çabalarımızla karşılanması 
anlamı taşıyor. Geriye kalan kısmıda 
başta kamu kurumları olmak üzere tüm 
vatandaşlarımızın istifadesine sunula-
cak. Böylelikle sadece Meram’ın değil, 
Konya’nın ve ülkemizin mücadelesine 
de destek vermeyi amaçlıyoruz.”  
Başkan Kavuş, belediye bünyesinde, 
kamu kurumlarında ve pazar yerle-

rinde bir aydan beri dağıtılan yaklaşık 
500 bin maskenin yarısının Osmangazi 
Sosyal Tesisleri ve Olgunlaşma Enstitü-
sündeki tekstil atölyesinde üretildiğini 
kaydetti.

Koronavirüsle mücadelede aldığı 
tedbirlerin yanı sıra başta 65 yaş 
üstü ve dezavantajlı vatandaş-

larla sağlıkçılar olmak üzere her kesime 
verdiği destekle göz dolduran Meram 
Belediyesi, Meram Halk Eğitim Merkezi 
iş birliği ile Osman Gazi Sosyal Tesisi 
Tekstil Atölyesinde tek kullanımlık yüz 
maskesi üretimine de başladı. Gün-
de 10 bin adet üretilecek maskelerle 
Meram ile birlikte Konya’nın ve ülkenin 
virüsle mücadelesine de destek veril-
miş olacak. Meram Belediye Başkanı 
Mustafa Kavuş, üretimin gerçekleştiği 
atölyeye ziyarette bulunarak bilgi aldı. 
Başkan Kavuş ziyaretinde üretime katı-
lan Halk Eğitim Merkezi eğitmenleri ve 
uzmanlarına da gösterdikleri fedakarlık 
sebebiyle teşekkür etti.   
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MERAM’DA PARKLAR
GÜZEL GÜNLER

İÇİN HAZIRLANIYOR

Meram Belediye Başkanı Musta-
fa Kavuş, ilçenin cazibe mer-
kezlerinden biri olan Melikşah 

Parkı’nda başlatılan çalışmaları yerinde 
inceledi. Sıkıntılı günlerden geçtiğimize 
dikkat çeken Başkanı Kavuş, “Yaklaşık 
2 aydır Koronavirüs’le uğraşıyoruz. Bir 
yandan bununla ilgili tedbirleri alırken 
bir yandan bunların uygulanıp uygu-
lanmadığıyla ilgili denetimler yapıyo-
ruz. Ama inşallah bu sıkıntılı günlerden 
kurtulduğumuz zaman hemşehrilerimi-
zi bir daha evlerine zor sokacağız. Tabii 
onlar nereye gidecekler? Kafelere, çay 
bahçelerine, restoranlara ve en başta 
da park ve bahçelere gidecekler. Bu 
yüzden de iyi günlerin yakın olduğu-
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MELİKŞAH PARKI REVİZE EDİLİYOR

Melikşah Parkı’na 160 tane büyük ağaç 
diktiklerini belirten Başkan Kavuş, 
“Yaklaşık 1 ay sonra inşallah parkımız 
yemyeşil bir hale gelecek. İçine yeni bir 
sosyal tesis yapıyoruz. Mevcutta daha 
önce yapılmış güzel bir havuz vardı 
içinde;  simge haline gelmiş atların da 

olduğu. O atları da yeniden boyayarak 
ve havuzu yenileyerek daha az beton 
ve daha çok yeşilin olduğu bir park 
haline getirmeye çalışıyoruz. Bu parkın 
alanı yaklaşık 6 bin 300 metrekare. 
Buranın hemen yanında Hoca Ahmet 
Fakih Parkımız var. Orayı da küçük 
dokunuşlarla tekrar revize ediyoruz” 
ifadelerini kullandı.  

BAŞKAN KAVUŞ’TAN TRAFİK 
EĞİTİM PARKI MÜJDESİ

İlçede en büyük eksikliğini hissettikleri 
parklardan birinin de Trafik Eğitim Par-
kı olduğunu vurgulayan Başkan Kavuş, 
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sınıf ortamında trafiğin anlatıldığı ve 
uygulamalı olarak da parkın içinde ha-
yata geçirildiği bir park haline gelecek. 
Burası da Berlika Parkı. Osmangazi, La-
lebahçe, Gülbahçe, Ayanbey dediğimiz 
bölgenin içinde yaklaşık 20 bin met-
rekarelik büyük bir parkımız. Parkın 
içinde lunaparklı bir bölüm vardı. Ama 
burası hem müstecirlerden kaynakla-
nan hem de insanların rağbet etmeme-
sinden dolayı çalışmıyordu. Orayı da 
minimum bir bütçeyle küçük dokunuş-
lar yaparak Trafik Eğitim Parkı haline 
çevirmiş olacağız. Mevcut lunaparkı sö-
küyoruz, aynı alanı trafik eğitim parkı-
nın yolu haline getireceğiz. Zaten orada 
bir tesis vardı, onu da elden geçirerek 

hem gelen velilerin orada güzel vakit 
geçirip çocuklarını gözlemleyebileceği 
hem de sınıf ortamını aynı bina içinde 
çözmüş olacağız.”  

Meram Belediye Başkanı Mustafa 
Kavuş, “Parkları, vatandaşımızın 
sıkıntılı günler sonrasında bahar 
ve yaz aylarında nefes alacağı, 
stresini atabileceği, rahatlayacağı 
yerler haline getirmek için 
elimizden geleni yapıyoruz” dedi
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Rahmet, bereket ve mağfiret ayı 
olan Ramazan’a kavuşmanın 
mutluluğu yaşanırken, bu yıl 

koronavirüs nedeniyle eski Ramazan 
hasletlerinin birçoğundan vazgeçildi. 
Tedbirler kapsamında camilerin kapatıl-
ması, uygulanan sokağa çıkma yasakları 
ve kısıtlamalar her ne kadar Ramazan 
sevincine gölge düşürse de yardımlaşma 
ve dayanışma kültürü varlığını daha çok 
hissettirdi. Konya İl Müftüsü Ahmet Po-
çanoğlu da Ramazan ayı ile ilgili 10’LAR 
Dergisi’ne özel açıklamalarda bulundu. 

RAMAZAN ORUÇ AYIDIR

Ramazan’ın oruç ayı olduğuna dikkat 
çeken Konya İl Müftüsü Ahmet Poça-
noğlu “Ramazan ayı rahmet, bereket 
ve mağfiret ayı. Kuran ayı. Duaların 

makbul olduğu, güzel 
zamanları barındıran 
bir ay. Ramazan, oruç 
ayıdır. Ramazan, Kur’an 
ayıdır Ramazan, takva 
ayıdır. Ramazan, şükür 
ayıdır. Ramazan doğruyu 
bulma ayıdır. Ramazan, 
tövbe ayıdır. Ramazan, 
bin aydan daha hayır-
lı olan Kadir Gecesini 
içinde saklayan bir aydır. 
Ramazan, Kur’anı Ke-
rim’de adı anılan tek 

aydır. Yüce Allah onu sadece anmakla 
kalmamış, aynı zamanda onu oruç ayı 
olarak belirlemiştir. İşte bu ayrıcalıkları 
sebebiyle kültürümüzde Ramazan, ‘on 
bir ayın sultanı’ olarak kabul görmüş-
tür. Ramazan, ilmin, inancın, ibadetin 
ahlakın, dayanışmanın, kardeşliğin daha 
da olgunlaştırabilmesi için Müslümanla-
ra ikram edilmiş bereketli bir zamandır. 
İftar vakti sofranın başında toplanarak 
Cenabı Allah’a dua etmek bizler için 
büyük bir sevinç ve mutluluk. Bu an 
mutluluk ve sevinç anı. Ramazan bir 
irade terbiyesi ayı” ifadelerini kullandı.

ALLAH’IN MÜSLÜMANLARA 
İKRAMI: RAMAZAN!

Ramazan ayının rahmet, bereket ve mağfiret ayı olduğuna dikkat çeken 
İl Müftüsü Ahmet Poçanoğlu, “İçinde bin aydan daha hayırlı olan Kadir 
Gecesi’ni de barındıran bu mübarek ay, Yüce Allah’ın biz Müslümanlara 

bir ikramıdır” dedi

iftarları, yardım kolisi, alışveriş kartı ya da 
nakdi yardıma dönüştürerek ihtiyaç sahip-
leriyle paylaşabiliriz. İnanıyorum ki bu yıl 
Ramazan-ı Şerifte daha az israf olacak ve 
fakir fukara daha çok yardıma kavuşacak.” 
şeklinde konuştu.

CAMİLER HAYATIN MERKEZİ

Camilerin hayatın merkezi olduğunda 
dikkat çeken Poçanoğlu, “Ramazan ayında 
yapılan dualarda milletimizin ve haneleri-
mizin, insanlığın sıhhat ve afiyeti için dua 
edelim. İnsanlık gerçekten zor bir sınav-
dan geçiyor. Bu Ramazan camilerimizde 
toplu ibadet yapmak söz konusu değil. 
Camilerimiz açık ama topluca ibadet ede-
miyoruz. İnşallah en kısa zamanda Cenabı 
Allah camilerimizde topluca ibadet ede-
bileceğimiz sağlık ve afiyete kavuşturur. 
Konya İl Müftülüğü olarak camilerde toplu 
ibadet yapmamamız sebebiyle bir takım 
çalışmalar gerçekleştiriyoruz.  Ramazan 

ayı öncesinde
“Evim Mescidim Olsun” projesini sosyal 
medyada hayata geçirdi ve yoğun ilgi 
gördü. Ramazan ayının gelmesi ile birlikte 
Kapı Camiinde mukabele okuyarak sosyal 
medya adresiyle Konyalı hemşerilerimize 
ulaştırdık. Yine Kapı Cami kürsüsünde 
günde iki defa olmak üzere vaazlar ulaştı-
rıyoruz. Yine camilerimiz hayatın merkezi. 
Camilerde ihtiyaç sahiplerinin ihtiyaçlarını 
gidermek adına bölümler oluşturduk. Din 
görevlilerimiz her alanda vatandaşları-
mızın hizmetinde” ifadelerini kullandı. 
Bayramda sevdiklerimizi ve akrabala-
rımızı unutmamız gerektiğine dikkat 
çeken Poçanoğlu, “Bayramda yakınları-
mızı görüntülü konuşma veya telefon ile 
arayarak onları ihmal etmeyelim. Onların 
ihtiyaçlarını gidere daha güzel günleri 
Cenabı Allah’tan niyaz ederim. Bugünler-
deki fedakarlıklarımızı cenabı Allah bizlere 
daha güzel günlere ulaştırarak mükafat-
landırsın” şeklinde konuştu.

SORUMLULUK BİLİNCİ TEMASI 
İŞLENDİ

Diyanet İşleri Başkanlığı’nın bu yıl 
Ramazan ayının temasını Sorumluluk 
Bilinci ve Ramazan olarak belirlendiğine 
dikkat çeken Poçanoğlu, “İnsan şerefli 
bir varlık. Akıl ve irade sahibi. Dil sahi-
bi. İnsan sorumluluk sahibi. Ramazan 
ayı sorumluluklarımızı hatırladığımız bir 
ay. İnsanın önce Allah’a karşı sorumlu-
luğu var. Yine insanın kendisine karşı 
sorumlulukları var. Cenabı Allah insan-
ları ve cinleri kendisine ibadet etsin diye 
yaratmıştır. Bizim Allaha karşı sorum-
luluğumuz Allah’a ibadet etmemizdir. 
İnsanın canı, bedeni, aklı, iradesi insana 
emanettir. Bu sebeple helal ve nezih 
gıda ile beslenmeli. Sağlığını korumalı. 
Maddi ve manevi anlamda temizliğe ria-
yet etmeli. Zararlı alışkanlıklardan uzak 
durmalı. Çünkü insanın canı insana 
emanettir ve insan kendi canını koruma 
konusunda sorumluluk sahibidir. Rama-
zan bize sorumluluklarımızı hatırlatıyor. 
Yeryüzündeki insanlıktan sorumluğuz. 
Garip gurubadan, eziyet görenden, aç ve 
açıkta olanlardan, en yakın komşudan 
başlamak üzere herkesten sorumlulu-
ğuz.  Bu sorumluluğumuzu unutmama-
lıyız. Herkes kendisine emanet edilen-
lerden sorumludur. Ramazan bizlere 
sorumluluk bilincini yeniden hatırlama-
mızı sağlıyor. Müslüman Ramazanın ge-
tirdiği sorumlulukla hareket etmeliyiz. 
Ramazan bizlere hak ve adalet üzerine 
bir düzen ve sistem içerisinde yaşamayı, 
huzur ve mutluluk içerisinde yaşamayı 
nasip etsin. Ramazan bizlere sorum-
luluklarımızı hatırlatan ve yeniden 
sorumluluklarımızı hayata geçirmemize 
bir fırsat” diye konuştu.

ZEKAT FİTRE VE SADAKALAR 
BU SÜREÇTE DAHA ANLAMLI 

HALE GELDİ 

Zekat ve fitre konusuna da değinen Po-
çanoğlu, “Zekat ramazan ayına mahsus 
bir ibadet değildir ama bu ayın feyzin-
den, bereketinden daha çok istifade 
etmek adına zekatı bu ayda verme eği-
limi hakimdir. Salgın sebebiyle yaşanan 
süreçte maddi açıdan sıkıntıya düşen 
kardeşlerimiz var. Zekat, fitre ve sada-
kalarımız bu süreçte çok daha anlamlı 
bir hale geldi. En yakınımızdan başla-
yarak çevremizde ihtiyaç sahibi kimler 
var, onları tespit etmek ve onlarla sahip 
olduğumuz maddi imkânı paylaşmak 
son derece önemlidir. Kur’an-ı Kerim’de 
bizim sahip olduğumuz maddi imkânlar-
da, fakir fukaranın hakkı olduğu beyan 
buyrulur. Kur’an-ı Kerim’in birçok 
yerinde zekâta ve infaka işaret vardır. 
Bu yıl şöyle bir şey olabilir, çevremize, 
yakınlarımıza verdiğimiz 
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Sağlık amaçlı hijyen ve sani-
tasyon ürünleri üretmek üze-
re 2013 yılı sonlarında 4 bin 

metrekarelik fabrikasında faaliyete 
geçen Dezenkon Kimya San. A.Ş. 
kendini sürekli yenileyerek ilklere 
imza atmaya devam ediyor. Dünya 
ve çevrenin bizlere bir emanet 
olduğu fikrini benimsemiş olan 
şirket bu bağlamda tüm ürünlerin-
de sentetik kimyasal kullanmama 
kararı alarak bunun arkasında 
durmuş ve durmaya devam ediyor 
2019 yılının Şubat ayında Anka-
ra’da kurulan Dezenkon, çevre ve 
doğaya olan sorumluluk anlayışıyla 
toplumun her kesimini kucaklaya-
rak çalışmalarına aralıksız devam 
eden “Ekolojik Teknolojiler Yöneti-
şim Akademisi” ile işbirliğine girdi. 
Bünyesinde değişik kurum ve 
kuruluşlarda görev yapan 100’ün 
üzerinde doğa dostu akademisye-
nin yer aldığı ve başkanlığını Prof. Dr. 
Gürol Emekdaş’ın yaptığı akademide 
yer alan bilim insanlarının katkılarıyla 
yenilikçi teknolojileri yakından takip 
eden Dezenkon, bunların ülkemize 
kazandırılmasında büyük bir gayret 
sarfediyor. Bünyesinde oluşturduğu 
bilim kurulu tüm yenilikleri yakından 
takip ederek gerekli güncellemeleri 
yerine getiriyor. Entegre Kalite Yöne-
tim Sistemiyle, GMP kurallarına uygun 
üretim yapan ve CE belgeli ürünleriyle 
yurtdışındaki ihracat gücünü arttıran 
Dezenkon, İspanya’daki yatırımlarıyla 
da yurtdışına açılmayı başardı.

100 DOĞAL ÜRÜN

Şirketin çalışmaları hakkında bilgiler 
veren Dezenkon/LongUp Kişisel Bakım 
Ürünleri Yönetim Kurulu Başkanı, Eko-
lojik Teknolojiler Yönetişim Akademisi 
Genel Sekreteri Mahmut Sami Topbaş, 
“Bilim Kurulu’nda ve akademide yer 
alan uzmanların katılım ve yönlen-
dirmeleriyle aslında dünyada bilinen 
ancak yurdumuzda gerektiği kadar 
anlatılamamış yada anlaşılamamış bir 
yeni nesil teknoloji ürünü halkımızın 
kullanımına hazır hale getirilmiştir. Ya-
pılan bilimsel değerlendirme ve çalış-
malar sonunda yüzde 100 doğal, içinde 
hiçbir sentetik kimyasal bulunmayan 
yüksek performanslı hayatı destekle-
yici bir ürün ortaya çıkmıştır. Yaşamın 
değişik kesitlerinde yararlanma şansını 
bulduğumuz ve adına “süperiyonize 
su” dediğimiz solüsyon gerçek anlamda 
doğallığın bir temsilcisidir” dedi. 

BİRÇOK ÜRÜN SENTETİK KİMYA-
SALLAR İÇERİYOR 

Gerek insan, gerekse hayvan ve bitki 
sağlığı ile ilgili birçok ürünün günlük 
hayatımıza girdiğini belirten Topbaş, 
bu ürünlerin yüzde 100 doğal oldukları 
iddia edildiğini belirtti. “Ancak yapılan 

çalışmalarla sağlıkla ilgili konular-
da destek ürünleri, biyosidal ürün-
ler, temizlik ürünleri, kişisel hijyen 
ürünleri gibi çok geniş yelpazede 
üretilen ürünlerin formülasyonla-
rına bakıldığında hemen hemen 
tamamında diyebileceğimiz ciddi 
sayıda ürünün sentetik kimyasallar 
içerdiği görülmektedir” diyen Top-
baş, sözlerini şöyle sürdürdü, “Bu 
da bu ürünleri kullanan kitlelerde 
yakın veya uzak vadede toksik, 
kanserojen vb. sağlığımızı tehdit 
eden tablolara yola açabilmektedir.
Ticari hakları şirketimizde saklı 
olan “Süperiyonize Su”, mekanik, 
enerjik ve fiziksel yöntemlerle 
üretilmiştir. “Süperiyonize su”, 
yerine getirmesi gereken her bir 
görev için ayrı, ayrı özel olarak 
ayarlanmış ve optimize edilmiş 
olan formüllerin temelidir ve 
herbir ürününde %97’ye varan 

oranlarda yüksek kalite doğal kaynak 
suyu bulunur. Ana görevi, hidrokarbon 
kirliliğini kuşatmak, kirliliği biyolojik 
olarak zararsız, besleyici bir forma ve 
yağ asitlerine dönüştürmektir. ikincil 
görev olarak da tüm inorganik kirliliği 
kuşatmak ve zararsız hale getirmektir. 
Süperiyonize suyun taşıyıcısı en iyi 
kalite memba suyudur ve Hidrokarbon 
moleküllerine giriş yapabilen, Karbon 
ve Hidrojen bağlarını yıkabilen, her iki 
maddenin Atomlarını serbest bıraka-
bilen ve onları tekrar birleştirerek yeni 
biyokimyasal tepkimeler yaptırabilen 
şaşırtıcı derecede güçlü ve enerji ve-
rilmiş bir formüldür.  Süperiyonize su, 
Hidrokarbon yapıların içerisindeki tüm 
Karbon bağlarını kırar. Burada o anda 
çok fazla kimyasal yapılanma gerçekle-
şir. En dikkat çekici olanı; Hidrojen ve 
Oksijenin ayrılıp serbest kalarak atmos-
fere dağılmasıdır. Karbon çökelerek 
Bio-nitruent‘ e (organik yem/protein’e) 
dönüşür. Diğer elementler kuşatılmış 
olduğundan, sonsuza kadar zararsız 
hale gelmişlerdir. Su kristal berrak-
lığında ve yeniden yaşam sürdürmek 
için mümkün hale gelmiş olur.
Kirliliğin bulunduğu zaman ki sıkı mo-
leküler bağların aksine, doğada bulu-
nan maddelere formül uygulandığında 
moleküler bağlar genleşmektedir. 

YENİ NESİL TEKNOLOJİ

Ülkemizin ve Konya’nın gururu Dezenkon (Longup) yeni nesil teknoloji 
ürünü: süperiyonize su bazlı doğal ürünleri kullanıma sundu.  Dezenkon, 
Yypılan bilimsel değerlendirme ve çalışmalar sonunda yüzde 100 doğal, 
içinde hiçbir sentetik kimyasal bulunmayan yüksek performanslı hayatı 

destekleyici bir ürün ortaya çıkardı

Bu genleşme işleminin diğer sonuçları 
şunlardır: 
-Ağır metaller ve diğer zararlı kimyasal 
bileşikler kuşatılarak, çökelti halinde 
küçülüp zararsız hale getirilir.
-Diğer organik katkılar doğal besin 
maddesine ya da doğal gübreye dönü-
şür.
- Zararlı Virüs ve Bakteriler de kuşatılıp, 
izole bir hale geldiğinden artık Sodyum 
moleküllerinden faydalanamazlar ve 
zaman içinde zararsız hale gelirler.
Mevcut biyosidal ajanların kullanımıyla 
ilgili sınırlamalar nedeniyle, özellikle 
sağlık ortamında etkin biyo-yük kontro-
lünün sürdürülmesine yardımcı olmak 
için yeni biyosidal yöntemlerini araş-
tırmaya ihtiyaç vardır. İşte bu neden-
ledir ki içinde hiçbir sentetik kimyasal 
olmayan süperiyonize su devreye gir-
mektedir. Bu yeni nesil teknolojinin de 
artık ülkemizde kullanıcıların hizmetine 
sunulmasını taktirle karşılamaktayız. 
Birçok kullanım alanı bulunan süperi-
yonize suyun en dikkat çekici kullanım 
alanı insan ve hayvan sağlığında kulla-
nılan bakım ürünlerinin antimikrobiyal 
bulaşı önlemesi ve bir bariyer sistemi 
oluşturmasıdır. Bu konuda yetkin bilim 
insanlarınca yapılan fiziko-kimyasal ve 
mikrobiyolojik analizlerde yüksek de-
recede antimikrobiyal etkinlik saptan-
mıştır. Bu yüksek etkinlikli süperiyonize 
suya, antimikrobik etkisinin var olduğu 
bilinen nane yağı, lavanta yağı, berga-
mut yağı gibi uçucu yağlara sahip bazı 
bitkisel yağların katkısıyla işlevsellikleri 
bir araya gelerek yüksek sinerjik birlik-

teliğe imza atarlar.
Bilimsel ortamlarda sunularak elde 
edilen olumlu bulguları paylaşılmış 
süperiyonize suyun halkımız tarafından 
da bilmesinin sağlanması için gereğini 
yapmak bizler için bir boyun borcudur. 
Önümüzdeki günlerde yeni ürünlerin 
temel ürünü olacak süperiyonize su kul-
lanımının ülke ekonomisine “Ekolojiden 
Ekonomiye” anlayışının yaygınlaşma-
sıyla büyük katkılar sağlayacağını ümit 
ediyoruz.
Başlangıçta ampirik bir şekilde kulla-
nılmasına rağmen, Süperiyonize suyun 
çeşitli tıbbi disiplinlerde “mevcut en iyi 
tedavi”ye karşı karşılaştırılabilir değer-
lerini araştırmak üzerine artık büyük 
bilimsel kanıtlar vardır: Bunları;
1) Yara enfeksiyonunun tedavisi ve 
önlenmesi
2) Diş Sağlığı ve hastalıklarının tedavisi 
ve önlenmesi
3) Tıbbi cihaz dezenfeksiyonu/temizliği
4) Çevresel dekontaminasyon
Çalışmalar sonucunda, bir yıkama ile 
süperiyonize suyun mikroorganizmaları 
sıfıra indirdiği bildirilmiştir. Farklı ülke-
lerde değişik isimlerle kimliklendirilmiş 
olan ve Alman/Avusturya ekolünde 
“Süperiyonize su” olarak adlandırılan 
sıvı ve benzeri ürünler FDA, EPA, USDA 
tarafından çiğ gıda maddelerinin yıkan-
masında ve dezenfeksiyonunda kullanıl-
masına onay verilmiş olmasına rağmen 
ülkemizde maalesef izin verilmemiştir. 
Önümüzdeki günlerde bu eksik mevzua-
tın düzenlenerek Türk halkının kullanı-
mına sunulmasını umuyoruz.”
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Sağlık amaçlı hijyen ve sani-
tasyon ürünleri üretmek üze-
re 2013 yılı sonlarında 4 bin 

metrekarelik fabrikasında faaliyete 
geçen Dezenkon Kimya San. A.Ş. 
kendini sürekli yenileyerek ilklere 
imza atmaya devam ediyor. Dünya 
ve çevrenin bizlere bir emanet 
olduğu fikrini benimsemiş olan 
şirket bu bağlamda tüm ürünlerin-
de sentetik kimyasal kullanmama 
kararı alarak bunun arkasında 
durmuş ve durmaya devam ediyor 
2019 yılının Şubat ayında Anka-
ra’da kurulan Dezenkon, çevre ve 
doğaya olan sorumluluk anlayışıyla 
toplumun her kesimini kucaklaya-
rak çalışmalarına aralıksız devam 
eden “Ekolojik Teknolojiler Yöneti-
şim Akademisi” ile işbirliğine girdi. 
Bünyesinde değişik kurum ve 
kuruluşlarda görev yapan 100’ün 
üzerinde doğa dostu akademisye-
nin yer aldığı ve başkanlığını Prof. Dr. 
Gürol Emekdaş’ın yaptığı akademide 
yer alan bilim insanlarının katkılarıyla 
yenilikçi teknolojileri yakından takip 
eden Dezenkon, bunların ülkemize 
kazandırılmasında büyük bir gayret 
sarfediyor. Bünyesinde oluşturduğu 
bilim kurulu tüm yenilikleri yakından 
takip ederek gerekli güncellemeleri 
yerine getiriyor. Entegre Kalite Yöne-
tim Sistemiyle, GMP kurallarına uygun 
üretim yapan ve CE belgeli ürünleriyle 
yurtdışındaki ihracat gücünü arttıran 
Dezenkon, İspanya’daki yatırımlarıyla 
da yurtdışına açılmayı başardı.

100 DOĞAL ÜRÜN

Şirketin çalışmaları hakkında bilgiler 
veren Dezenkon/LongUp Kişisel Bakım 
Ürünleri Yönetim Kurulu Başkanı, Eko-
lojik Teknolojiler Yönetişim Akademisi 
Genel Sekreteri Mahmut Sami Topbaş, 
“Bilim Kurulu’nda ve akademide yer 
alan uzmanların katılım ve yönlen-
dirmeleriyle aslında dünyada bilinen 
ancak yurdumuzda gerektiği kadar 
anlatılamamış yada anlaşılamamış bir 
yeni nesil teknoloji ürünü halkımızın 
kullanımına hazır hale getirilmiştir. Ya-
pılan bilimsel değerlendirme ve çalış-
malar sonunda yüzde 100 doğal, içinde 
hiçbir sentetik kimyasal bulunmayan 
yüksek performanslı hayatı destekle-
yici bir ürün ortaya çıkmıştır. Yaşamın 
değişik kesitlerinde yararlanma şansını 
bulduğumuz ve adına “süperiyonize 
su” dediğimiz solüsyon gerçek anlamda 
doğallığın bir temsilcisidir” dedi. 

BİRÇOK ÜRÜN SENTETİK KİMYA-
SALLAR İÇERİYOR 

Gerek insan, gerekse hayvan ve bitki 
sağlığı ile ilgili birçok ürünün günlük 
hayatımıza girdiğini belirten Topbaş, 
bu ürünlerin yüzde 100 doğal oldukları 
iddia edildiğini belirtti. “Ancak yapılan 

çalışmalarla sağlıkla ilgili konular-
da destek ürünleri, biyosidal ürün-
ler, temizlik ürünleri, kişisel hijyen 
ürünleri gibi çok geniş yelpazede 
üretilen ürünlerin formülasyonla-
rına bakıldığında hemen hemen 
tamamında diyebileceğimiz ciddi 
sayıda ürünün sentetik kimyasallar 
içerdiği görülmektedir” diyen Top-
baş, sözlerini şöyle sürdürdü, “Bu 
da bu ürünleri kullanan kitlelerde 
yakın veya uzak vadede toksik, 
kanserojen vb. sağlığımızı tehdit 
eden tablolara yola açabilmektedir.
Ticari hakları şirketimizde saklı 
olan “Süperiyonize Su”, mekanik, 
enerjik ve fiziksel yöntemlerle 
üretilmiştir. “Süperiyonize su”, 
yerine getirmesi gereken her bir 
görev için ayrı, ayrı özel olarak 
ayarlanmış ve optimize edilmiş 
olan formüllerin temelidir ve 
herbir ürününde %97’ye varan 

oranlarda yüksek kalite doğal kaynak 
suyu bulunur. Ana görevi, hidrokarbon 
kirliliğini kuşatmak, kirliliği biyolojik 
olarak zararsız, besleyici bir forma ve 
yağ asitlerine dönüştürmektir. ikincil 
görev olarak da tüm inorganik kirliliği 
kuşatmak ve zararsız hale getirmektir. 
Süperiyonize suyun taşıyıcısı en iyi 
kalite memba suyudur ve Hidrokarbon 
moleküllerine giriş yapabilen, Karbon 
ve Hidrojen bağlarını yıkabilen, her iki 
maddenin Atomlarını serbest bıraka-
bilen ve onları tekrar birleştirerek yeni 
biyokimyasal tepkimeler yaptırabilen 
şaşırtıcı derecede güçlü ve enerji ve-
rilmiş bir formüldür.  Süperiyonize su, 
Hidrokarbon yapıların içerisindeki tüm 
Karbon bağlarını kırar. Burada o anda 
çok fazla kimyasal yapılanma gerçekle-
şir. En dikkat çekici olanı; Hidrojen ve 
Oksijenin ayrılıp serbest kalarak atmos-
fere dağılmasıdır. Karbon çökelerek 
Bio-nitruent‘ e (organik yem/protein’e) 
dönüşür. Diğer elementler kuşatılmış 
olduğundan, sonsuza kadar zararsız 
hale gelmişlerdir. Su kristal berrak-
lığında ve yeniden yaşam sürdürmek 
için mümkün hale gelmiş olur.
Kirliliğin bulunduğu zaman ki sıkı mo-
leküler bağların aksine, doğada bulu-
nan maddelere formül uygulandığında 
moleküler bağlar genleşmektedir. 

YENİ NESİL TEKNOLOJİ

Ülkemizin ve Konya’nın gururu Dezenkon (Longup) yeni nesil teknoloji 
ürünü: süperiyonize su bazlı doğal ürünleri kullanıma sundu.  Dezenkon, 
Yypılan bilimsel değerlendirme ve çalışmalar sonunda yüzde 100 doğal, 
içinde hiçbir sentetik kimyasal bulunmayan yüksek performanslı hayatı 

destekleyici bir ürün ortaya çıkardı

Bu genleşme işleminin diğer sonuçları 
şunlardır: 
-Ağır metaller ve diğer zararlı kimyasal 
bileşikler kuşatılarak, çökelti halinde 
küçülüp zararsız hale getirilir.
-Diğer organik katkılar doğal besin 
maddesine ya da doğal gübreye dönü-
şür.
- Zararlı Virüs ve Bakteriler de kuşatılıp, 
izole bir hale geldiğinden artık Sodyum 
moleküllerinden faydalanamazlar ve 
zaman içinde zararsız hale gelirler.
Mevcut biyosidal ajanların kullanımıyla 
ilgili sınırlamalar nedeniyle, özellikle 
sağlık ortamında etkin biyo-yük kontro-
lünün sürdürülmesine yardımcı olmak 
için yeni biyosidal yöntemlerini araş-
tırmaya ihtiyaç vardır. İşte bu neden-
ledir ki içinde hiçbir sentetik kimyasal 
olmayan süperiyonize su devreye gir-
mektedir. Bu yeni nesil teknolojinin de 
artık ülkemizde kullanıcıların hizmetine 
sunulmasını taktirle karşılamaktayız. 
Birçok kullanım alanı bulunan süperi-
yonize suyun en dikkat çekici kullanım 
alanı insan ve hayvan sağlığında kulla-
nılan bakım ürünlerinin antimikrobiyal 
bulaşı önlemesi ve bir bariyer sistemi 
oluşturmasıdır. Bu konuda yetkin bilim 
insanlarınca yapılan fiziko-kimyasal ve 
mikrobiyolojik analizlerde yüksek de-
recede antimikrobiyal etkinlik saptan-
mıştır. Bu yüksek etkinlikli süperiyonize 
suya, antimikrobik etkisinin var olduğu 
bilinen nane yağı, lavanta yağı, berga-
mut yağı gibi uçucu yağlara sahip bazı 
bitkisel yağların katkısıyla işlevsellikleri 
bir araya gelerek yüksek sinerjik birlik-

teliğe imza atarlar.
Bilimsel ortamlarda sunularak elde 
edilen olumlu bulguları paylaşılmış 
süperiyonize suyun halkımız tarafından 
da bilmesinin sağlanması için gereğini 
yapmak bizler için bir boyun borcudur. 
Önümüzdeki günlerde yeni ürünlerin 
temel ürünü olacak süperiyonize su kul-
lanımının ülke ekonomisine “Ekolojiden 
Ekonomiye” anlayışının yaygınlaşma-
sıyla büyük katkılar sağlayacağını ümit 
ediyoruz.
Başlangıçta ampirik bir şekilde kulla-
nılmasına rağmen, Süperiyonize suyun 
çeşitli tıbbi disiplinlerde “mevcut en iyi 
tedavi”ye karşı karşılaştırılabilir değer-
lerini araştırmak üzerine artık büyük 
bilimsel kanıtlar vardır: Bunları;
1) Yara enfeksiyonunun tedavisi ve 
önlenmesi
2) Diş Sağlığı ve hastalıklarının tedavisi 
ve önlenmesi
3) Tıbbi cihaz dezenfeksiyonu/temizliği
4) Çevresel dekontaminasyon
Çalışmalar sonucunda, bir yıkama ile 
süperiyonize suyun mikroorganizmaları 
sıfıra indirdiği bildirilmiştir. Farklı ülke-
lerde değişik isimlerle kimliklendirilmiş 
olan ve Alman/Avusturya ekolünde 
“Süperiyonize su” olarak adlandırılan 
sıvı ve benzeri ürünler FDA, EPA, USDA 
tarafından çiğ gıda maddelerinin yıkan-
masında ve dezenfeksiyonunda kullanıl-
masına onay verilmiş olmasına rağmen 
ülkemizde maalesef izin verilmemiştir. 
Önümüzdeki günlerde bu eksik mevzua-
tın düzenlenerek Türk halkının kullanı-
mına sunulmasını umuyoruz.”
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On bir ayın sultanı olan Rama-
zan’da bazı çocuklar tekne 
orucu tutarak, bazıları pide 

kuyruğunda uzun süre bekleyip 
büyüklerine sıcacık pide götürerek, 
bazıları ise uykulu gözlerle de olsa 
sahur sofrasına oturarak Ramazan 
coşkusunu yaşıyor. Ramazan ayı, 
çocuklarına irade kazandırmak isteyen 
anne babalar için önemli bir imkân 
sunuyor. Zira bu ayda, anne babası 
oruç tutan neredeyse bütün çocuklar, 
oruç tutmaya özeniyor. Çocukların bu 
özentilerini bir kazanıma dönüştürmek 
için, çocukların dayanabildiği kadar 
oruç tutmalarına izin vermek gerektiği 
de biliniyor. Tekne orucu, bir Anadolu 
geleneği. Bütün gün oruç tutamayan 
çocukların, günün sadece bir bölümü-
nü oruçlu geçirmesine tekne orucu 
deniyor.  Tekne orucunda çocuklar 
sahurdan kaba kuşluğa kadar 
veya öğleye kadar oruç tutuyor. 
Ramazan ayının manevi ikli-
mi; türlü halleri, güzellikleri, 
sırları ve derinlikleri ile beraber 
etrafımızı kuşatıyor. İçimizden o 
hikmet ve marifetullah incile-
rini çıkarabilmemiz ise ibadeti 
sevmek ve sevdirmek ile müm-
kün oluyor. İmam-ı Gazali diyor 
ki: “Ramazan ayının sonunda 
muhasebeni yap. Eğer kalbinde 

olumlu bir değişiklik varsa, elhamdü-
lillah bu aydan yararlandın demektir.”

BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ İLK KEZ ORUÇ 
TUTAN ÇOCUKLARI UNUTMADI

Konya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, Ramazan gelene-
ğini yaşatmak için bu yıl ilk kez oruç 
tutan çocukları sürpriz hediyelerle 
sevindireceklerini belirterek, “11 
bin 600 çocuğumuzun başvurusunu 
aldık. Hem çocuklara hem de anne ve 
babalarına teşekkür ediyorum” diye 
konuştu. 

RAMAZAN GELENEĞİNİ YAŞATIYORUZ

Başkan Altay, çocuklara evlerde hoşça 
vakit geçirebilmeleri için zengin içe-
rikli yayınlar hazırladıklarını vurgula-

yarak, “Çocuklarımızın bu zor zaman-
ları olabildiğince verimli geçirmelerine 
katkı sağlamaya gayret gösteriyoruz. 
Ramazan ayı ile de bu faaliyetlerimize 
devam ediyoruz. Ramazan geleneğini 
yaşatmak için ilk kez oruç tutan bin 
çocuğu sürpriz hediyelerle sevindir-
meyi amaçlıyorduk. Yaptığımız duyuru 
üzerine, WhatsApp üzerinden 28 daki-
kada bin başvuruya ulaştık” dedi.

İLK KEZ ORUÇ TUTAN 11 BİN 600 
ÇOCUĞUMUZUN BAŞVURUSUNU 

ALDIK

Sosyal medya hesaplarındaki pay-
laşımın ilerleyen saatlerde 200 bin 
etkileşim aldığını anlatan Başkan 
Altay konuşmasına şöyle devam etti: 
“Evlerde sıkıntılı günler geçiren ço-
cukları Ramazan ayında mutlu etmek 

istiyoruz. Paylaşımın yoğun ilgi 
görmesi üzerine başvuru sayısını 
artırdık. İlk kez oruç tutan 11 bin 
600 çocuğumuzun başvurusunu 
aldık. Hepsine hediye gönderece-
ğiz. Hem çocuklarımıza hem de 
anne ve babalarına çok teşekkür 
ediyorum. İnşallah en kısa za-
manda bu salgın kaynaklı sıkıntılı 
süreci atlatacağız ve çocukları-
mızla güzel günlerde bir araya 
geleceğiz” diye konuştu.

RAMAZAN COŞKUSUNU 
‘TEKNE ORUCU’ İLE 

YAŞIYORLAR

Ramazanın manevi ikliminden etkilenen ancak bünyesinin kaldıramaması 
nedeniyle orucun tamamını tutamayan çocuklar, “tekne orucuyla Ramazanı 

hissediyor
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On bir ayın sultanı olan Rama-
zan’da bazı çocuklar tekne 
orucu tutarak, bazıları pide 

kuyruğunda uzun süre bekleyip 
büyüklerine sıcacık pide götürerek, 
bazıları ise uykulu gözlerle de olsa 
sahur sofrasına oturarak Ramazan 
coşkusunu yaşıyor. Ramazan ayı, 
çocuklarına irade kazandırmak isteyen 
anne babalar için önemli bir imkân 
sunuyor. Zira bu ayda, anne babası 
oruç tutan neredeyse bütün çocuklar, 
oruç tutmaya özeniyor. Çocukların bu 
özentilerini bir kazanıma dönüştürmek 
için, çocukların dayanabildiği kadar 
oruç tutmalarına izin vermek gerektiği 
de biliniyor. Tekne orucu, bir Anadolu 
geleneği. Bütün gün oruç tutamayan 
çocukların, günün sadece bir bölümü-
nü oruçlu geçirmesine tekne orucu 
deniyor.  Tekne orucunda çocuklar 
sahurdan kaba kuşluğa kadar 
veya öğleye kadar oruç tutuyor. 
Ramazan ayının manevi ikli-
mi; türlü halleri, güzellikleri, 
sırları ve derinlikleri ile beraber 
etrafımızı kuşatıyor. İçimizden o 
hikmet ve marifetullah incile-
rini çıkarabilmemiz ise ibadeti 
sevmek ve sevdirmek ile müm-
kün oluyor. İmam-ı Gazali diyor 
ki: “Ramazan ayının sonunda 
muhasebeni yap. Eğer kalbinde 

olumlu bir değişiklik varsa, elhamdü-
lillah bu aydan yararlandın demektir.”

BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ İLK KEZ ORUÇ 
TUTAN ÇOCUKLARI UNUTMADI

Konya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, Ramazan gelene-
ğini yaşatmak için bu yıl ilk kez oruç 
tutan çocukları sürpriz hediyelerle 
sevindireceklerini belirterek, “11 
bin 600 çocuğumuzun başvurusunu 
aldık. Hem çocuklara hem de anne ve 
babalarına teşekkür ediyorum” diye 
konuştu. 

RAMAZAN GELENEĞİNİ YAŞATIYORUZ

Başkan Altay, çocuklara evlerde hoşça 
vakit geçirebilmeleri için zengin içe-
rikli yayınlar hazırladıklarını vurgula-

yarak, “Çocuklarımızın bu zor zaman-
ları olabildiğince verimli geçirmelerine 
katkı sağlamaya gayret gösteriyoruz. 
Ramazan ayı ile de bu faaliyetlerimize 
devam ediyoruz. Ramazan geleneğini 
yaşatmak için ilk kez oruç tutan bin 
çocuğu sürpriz hediyelerle sevindir-
meyi amaçlıyorduk. Yaptığımız duyuru 
üzerine, WhatsApp üzerinden 28 daki-
kada bin başvuruya ulaştık” dedi.

İLK KEZ ORUÇ TUTAN 11 BİN 600 
ÇOCUĞUMUZUN BAŞVURUSUNU 

ALDIK

Sosyal medya hesaplarındaki pay-
laşımın ilerleyen saatlerde 200 bin 
etkileşim aldığını anlatan Başkan 
Altay konuşmasına şöyle devam etti: 
“Evlerde sıkıntılı günler geçiren ço-
cukları Ramazan ayında mutlu etmek 

istiyoruz. Paylaşımın yoğun ilgi 
görmesi üzerine başvuru sayısını 
artırdık. İlk kez oruç tutan 11 bin 
600 çocuğumuzun başvurusunu 
aldık. Hepsine hediye gönderece-
ğiz. Hem çocuklarımıza hem de 
anne ve babalarına çok teşekkür 
ediyorum. İnşallah en kısa za-
manda bu salgın kaynaklı sıkıntılı 
süreci atlatacağız ve çocukları-
mızla güzel günlerde bir araya 
geleceğiz” diye konuştu.

RAMAZAN COŞKUSUNU 
‘TEKNE ORUCU’ İLE 

YAŞIYORLAR

Ramazanın manevi ikliminden etkilenen ancak bünyesinin kaldıramaması 
nedeniyle orucun tamamını tutamayan çocuklar, “tekne orucuyla Ramazanı 

hissediyor
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hizmetler, tarım gibi üç ana sektör 
altında ekonomik hayat özetleniyor. 
Hatta bir ülkenin ekonomisinin geliş-
mişlik düzeyi değerlendirilirken sanayi 
ve hizmetler sektörü üzerinden de-
ğerlendirme yapılıyor, tarım sektörü 
bu fotoğrafta leke gibi takdim ediliyor. 
Hâlbuki gelişmiş ekonomilerin tama-
mında kalkınmanın ilk adımı tarımsal 
üretimdeki sıçramanın eseridir ve 
gelişmiş ülkelerin birkaç istisna dışın-
da tamamının tarımsal üretimi ülke 
ekonomisindeki paylarından bağımsız 
olarak hala çok güçlüdür. ABD bugün 
dünyanın en büyük tarım ürünleri ihra-
catçısıdır mesela. Hollanda, arazi varlığı 
ile orantılanamayacak bir gıda ihra-
catçısıdır. Çin’in hikâyesinde 1970’li 
yılların sonu, 80’li yılların başında 
tarımsal üretimde yakaladığı sıçrama 
başroldedir. Sanayi devriminin beşiği 
İngiltere 18’inci yüzyılda çiftçi başına 
tarımsal üretimini katlayamasaydı, 
sanayi toplumuna şüphesiz aynı hızda 

dönüşemezdi. Bu durum bugün için de 
geçerlidir. Ekonominin gücü, tarım sek-
törünün verimliliği ve üretimdeki gücü 
ile orantılıdır. Çünkü tarım sektörü bir 
yandan diğer sektörler için gıda güven-
liği teminatı oluştururken diğer yandan 
da oluşturduğu artı değer ile ekonomi-
nin sıfır maliyetli kaynak biriktirmesini 
sağlar. Tarım sektörü ürettiği ürünler 
ile onlarca alt sektörde çarkların dön-

mesini, binlerce insanın elinin ekmek 
tutmasını sağlar. Ama bu işlevsel yö-
nünden daha önemli olan husus tarım 
sektörü buğdaydan, ayçiçeğinden, süt-
ten, besiden, üzümden, elmadan oluş-
maz. Tarım sektörü milyonlarca insan 
demektir. Milyonlarca insanın çalışma-
sı, işi, emeği, tecrübesi, birikimi, geçimi 
demektir. Milyonlarca çiftçi ve ailesi-
dir tarım sektörü. Tıpkı diğer meslek 
mensupları gibi, yani tüccar, iş adamı, 
genel müdür, sanatçı, memur, doktor, 
polis, asker gibi acıkır, doyar, üzülür, 
sevinir, endişelenir, rahatlar, giyinir, 
başını sokacak bir eve ihtiyaç duyar, 
hastalanır, iyileşir, güler, ağlar, terler, 
özellikle terler, çocukları okula gider, 
oyuncak ister, aş ister, evlenir, yaşlanır, 
dinlenmeye o da ihtiyaç duyar, yazar, 
okur, türkü söyler, gezer. Yani diğer 
meslek mensuplarının zorunlu ihtiyaç-
ları onun da ihtiyacıdır, sosyal ihtiyaç-
ları onun da ihtiyacıdır. Ve toplumsal iş 
bölümü çerçevesinde tüm diğer sektör-
lerdeki insanlar gibi ülkeler kendi işini 
hakkıyla yapan çiftçilerinin zorunlu ve 
zorunlu olmayan ihtiyaçlarını hakkıyla 
karşıladığı oranda sosyal adaleti tesis 
eder, o zaman daha da güçlü olurlar. 
Diğer meslek mensupları gibi her bir 
çiftçinin de mesleki itibarı en üst dü-
zeydedir ve yaptığı işe ve ürettiği ürüne 
saygı beklemek O’nun hakkıdır, bizim 
hakkımızdır.  Tarımsal altyapı ile ilgili 
meselelerimiz, destekleme politikala-
rımız, fiyatlama problemlerimiz hepsi 
teferruattır ve bu teferruatların tamamı 
tarım sektörünün, dolayısıyla çiftçinin 
ekonominin asli unsurları arasında hak 
ettiği yerde olmasıyla çözümü çok basit 
olan hususlardır.  Salgın sebebiyle de 
olsa bu sene tarımsal üretimin önemine 
dair bir mutabakat zemini oluştu. Şimdi 
sıra bunu sözden uygulamaya taşımak-
ta, yağmur kesilince şemsiyeyi unutma-
makta, unutturmamakta” dedi.

TÜRK ÇİFTÇİSİ, NELERİ 
BAŞARABİLECEĞİNİ İSPATLADI 

Başkan Recep Konuk, “Türk çiftçisinin 
kabiliyet ve başarısının beylik laflardan 
ibaret olmadığının, verilecek küçücük 
destekle büyük başarıların elde edilebi-

KORONA SALGINI 
TARIMIN ÖNEMİNİ BİR 

DAHA HATIRLATTI
Salgınla birlikte tarımın önemi konusunda mutabakat oluştuğunu 

dile getiren Pankobirlik Genel Başkanı Recep Konuk, her mesleğin önemli 
olduğunu ancak, çiftçiliğin tüm mesleklerin atası olduğunu söyledi

Korona salgını tarımın

Tarımsal üretimin ve çiftçiliğin 
önemine dikkat çeken PANKO-
BİRLİK Genel Başkanı Recep 

Konuk, “Bu sene kalabalıklarla fiziki 
mesafemiz aynı olsa da gönül köprüsü-
nün kısaldığını, gözlerin bu sene bizi 
aradığını, bizim tarladaki gayretimizin 
her seneden daha çok merak edildiğini, 
bilek gücümüz için uzaklarda duacıları-
mızın olduğunu biliyor, gazetelerdeki, 
internetteki destek mesajlarını oku-
yoruz. Bu sene tüm dünyayı etkileyen 
salgın, dünyadaki bütün milletlerin ve 
bütün insanların hayatın idamesi için 
nelerin ihmal edilemeyeceğine dikkat 
kesilmesine vesile oldu. Tıpkı sağlık 
hizmetleri, güvenlik hizmetleri, devle-
tin organizasyon gücü gibi gıda arzının 
da hayati önemi tartışmaya kapalı bir 
şekilde üstünde mutabık kalınan bir 
husus oldu. Geçtiğimiz yıllarda bazı 
çevrelerce sıkça dile getirilen, ülkemiz 
tarım sektörü ve çiftçisine yönelik, 
pahalı üretiyoruzdan, ithal ürün daha 
ucuza uzanan, çiftçinin ekonominin sır-

tında yük olduğuna kadar varan haksız 
eleştiriler, ithamlar hem gündemden 
düştü, hem de o söylemlerin felakete 
davetiye olduğu bu süreçte anlaşıldı. 
Pandemi sürecinde devletlerin aldığı ilk 
önlemlerden biri gıda ve tarım ürünle-
ri ihracatını durdurmak ya da kontrol 
altına almak oldu. Niçin? Hastalığın 
yanı sıra açlıkla, yoklukla boğuşmak zo-
runda kalmamak için. Televizyonlarda, 
gazetelerde gördük, salgın önce mar-
ketlerdeki gıda reyonlarını vurdu. So-
kaklarda, meydanlarda hayat yavaşladı 
ancak beslenme ihtiyacı aynı şekilde 
devam etti, bundan sonra da şartlar ne 
olursa olsun gıda talebi artarak devam 
edecek. Bu insan doğasının dayattığı 
bir mecburiyet” diye konuştu.

ÇİFTÇİNİN ROLÜ VE ÖNEMİ HİÇBİR 
MESLEK ERBABININ ROLÜ VE 

ÖNEMİNDEN DAHA AZ DEĞİLDİR

Ekonomistlerin insan ihtiyaçlarını 
zorunlu ihtiyaçlar, zorunlu olmayan 

ihtiyaçlar ve lüks ihtiyaçlar şeklinde 
sınıflandırdıklarını dile getiren Recep 
Konuk, “Pek tabiidir ki, zorunlu ihtiyaç-
ların içinde beslenme yine hava su gibi 
bu gurubun ayrılmaz parçasıdır. Adına 
ister fizyolojik, ister zorunlu ihtiyaç 
diyelim insanların hayatta kalabil-
mesinin olmazsa olmazları arasında 
sayılan sınırlı ihtiyaç başlıklarından 
biri beslenme ihtiyacıdır. Yani gıdadır. 
Yani tarımsal ürünlerdir. Yani bitkisel 
ve hayvansal ürünlerdir. Bu ürünleri 
de her insanın kendi besin ihtiyacını 
kendisinin karşıladığı avcı toplayıcı 
toplumlardan sonra yerleşik hayata 
geçiş ile birlikte yaklaşık 11.000 yıldır, 
toplumsal iş bölümü çerçevesinde 
çiftçiler üretmektedir. Yani, modern 
toplumlarda iş bölümü çerçevesinde 
doktorun, avukatın, eczacının, mü-
hendisin, öğretmenin, işadamının, 
tüccarın, bürokratın, genel müdürün, 
danışmanın, sporcunun, fırıncının, 
aşçının, terzinin, şoförün, makinistin, 
kaptanın, pilotun, berberin, tezgâhta-
rın, garsonun, sporcunun, ressamın, 
haber spikerinin, gazetecinin, banka-
cının rolü ve önemi neyse çiftçinin de 
rolü ve önemi hiçbir meslek erbabının 
rolü ve öneminden daha az değildir. 
Hatta diğer mesleklerin gelişimi ve 
uzmanlaşmanın çiftçilerin kendilerine 
yeter miktardan daha fazla gıda ürünü 
üretmesi ile mümkün olduğu düşünü-
lürse, çiftçiliği diğer mesleklerin atası 
olarak nitelemek hiç de abartı değildir” 
ifadelerini kullandı. 

MİLYONLARCA ÇİFTÇİ VE AİLESİDİR 
TARIM SEKTÖRÜ

Zamanımızda modern ekonomilerin 
sektörler üzerinden sınıflandırıldığını 
aktaran Başkan Konuk, “Sanayi, 
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hizmetler, tarım gibi üç ana sektör 
altında ekonomik hayat özetleniyor. 
Hatta bir ülkenin ekonomisinin geliş-
mişlik düzeyi değerlendirilirken sanayi 
ve hizmetler sektörü üzerinden de-
ğerlendirme yapılıyor, tarım sektörü 
bu fotoğrafta leke gibi takdim ediliyor. 
Hâlbuki gelişmiş ekonomilerin tama-
mında kalkınmanın ilk adımı tarımsal 
üretimdeki sıçramanın eseridir ve 
gelişmiş ülkelerin birkaç istisna dışın-
da tamamının tarımsal üretimi ülke 
ekonomisindeki paylarından bağımsız 
olarak hala çok güçlüdür. ABD bugün 
dünyanın en büyük tarım ürünleri ihra-
catçısıdır mesela. Hollanda, arazi varlığı 
ile orantılanamayacak bir gıda ihra-
catçısıdır. Çin’in hikâyesinde 1970’li 
yılların sonu, 80’li yılların başında 
tarımsal üretimde yakaladığı sıçrama 
başroldedir. Sanayi devriminin beşiği 
İngiltere 18’inci yüzyılda çiftçi başına 
tarımsal üretimini katlayamasaydı, 
sanayi toplumuna şüphesiz aynı hızda 

dönüşemezdi. Bu durum bugün için de 
geçerlidir. Ekonominin gücü, tarım sek-
törünün verimliliği ve üretimdeki gücü 
ile orantılıdır. Çünkü tarım sektörü bir 
yandan diğer sektörler için gıda güven-
liği teminatı oluştururken diğer yandan 
da oluşturduğu artı değer ile ekonomi-
nin sıfır maliyetli kaynak biriktirmesini 
sağlar. Tarım sektörü ürettiği ürünler 
ile onlarca alt sektörde çarkların dön-

mesini, binlerce insanın elinin ekmek 
tutmasını sağlar. Ama bu işlevsel yö-
nünden daha önemli olan husus tarım 
sektörü buğdaydan, ayçiçeğinden, süt-
ten, besiden, üzümden, elmadan oluş-
maz. Tarım sektörü milyonlarca insan 
demektir. Milyonlarca insanın çalışma-
sı, işi, emeği, tecrübesi, birikimi, geçimi 
demektir. Milyonlarca çiftçi ve ailesi-
dir tarım sektörü. Tıpkı diğer meslek 
mensupları gibi, yani tüccar, iş adamı, 
genel müdür, sanatçı, memur, doktor, 
polis, asker gibi acıkır, doyar, üzülür, 
sevinir, endişelenir, rahatlar, giyinir, 
başını sokacak bir eve ihtiyaç duyar, 
hastalanır, iyileşir, güler, ağlar, terler, 
özellikle terler, çocukları okula gider, 
oyuncak ister, aş ister, evlenir, yaşlanır, 
dinlenmeye o da ihtiyaç duyar, yazar, 
okur, türkü söyler, gezer. Yani diğer 
meslek mensuplarının zorunlu ihtiyaç-
ları onun da ihtiyacıdır, sosyal ihtiyaç-
ları onun da ihtiyacıdır. Ve toplumsal iş 
bölümü çerçevesinde tüm diğer sektör-
lerdeki insanlar gibi ülkeler kendi işini 
hakkıyla yapan çiftçilerinin zorunlu ve 
zorunlu olmayan ihtiyaçlarını hakkıyla 
karşıladığı oranda sosyal adaleti tesis 
eder, o zaman daha da güçlü olurlar. 
Diğer meslek mensupları gibi her bir 
çiftçinin de mesleki itibarı en üst dü-
zeydedir ve yaptığı işe ve ürettiği ürüne 
saygı beklemek O’nun hakkıdır, bizim 
hakkımızdır.  Tarımsal altyapı ile ilgili 
meselelerimiz, destekleme politikala-
rımız, fiyatlama problemlerimiz hepsi 
teferruattır ve bu teferruatların tamamı 
tarım sektörünün, dolayısıyla çiftçinin 
ekonominin asli unsurları arasında hak 
ettiği yerde olmasıyla çözümü çok basit 
olan hususlardır.  Salgın sebebiyle de 
olsa bu sene tarımsal üretimin önemine 
dair bir mutabakat zemini oluştu. Şimdi 
sıra bunu sözden uygulamaya taşımak-
ta, yağmur kesilince şemsiyeyi unutma-
makta, unutturmamakta” dedi.

TÜRK ÇİFTÇİSİ, NELERİ 
BAŞARABİLECEĞİNİ İSPATLADI 

Başkan Recep Konuk, “Türk çiftçisinin 
kabiliyet ve başarısının beylik laflardan 
ibaret olmadığının, verilecek küçücük 
destekle büyük başarıların elde edilebi-

KORONA SALGINI 
TARIMIN ÖNEMİNİ BİR 

DAHA HATIRLATTI
Salgınla birlikte tarımın önemi konusunda mutabakat oluştuğunu 

dile getiren Pankobirlik Genel Başkanı Recep Konuk, her mesleğin önemli 
olduğunu ancak, çiftçiliğin tüm mesleklerin atası olduğunu söyledi

Korona salgını tarımın

Tarımsal üretimin ve çiftçiliğin 
önemine dikkat çeken PANKO-
BİRLİK Genel Başkanı Recep 

Konuk, “Bu sene kalabalıklarla fiziki 
mesafemiz aynı olsa da gönül köprüsü-
nün kısaldığını, gözlerin bu sene bizi 
aradığını, bizim tarladaki gayretimizin 
her seneden daha çok merak edildiğini, 
bilek gücümüz için uzaklarda duacıları-
mızın olduğunu biliyor, gazetelerdeki, 
internetteki destek mesajlarını oku-
yoruz. Bu sene tüm dünyayı etkileyen 
salgın, dünyadaki bütün milletlerin ve 
bütün insanların hayatın idamesi için 
nelerin ihmal edilemeyeceğine dikkat 
kesilmesine vesile oldu. Tıpkı sağlık 
hizmetleri, güvenlik hizmetleri, devle-
tin organizasyon gücü gibi gıda arzının 
da hayati önemi tartışmaya kapalı bir 
şekilde üstünde mutabık kalınan bir 
husus oldu. Geçtiğimiz yıllarda bazı 
çevrelerce sıkça dile getirilen, ülkemiz 
tarım sektörü ve çiftçisine yönelik, 
pahalı üretiyoruzdan, ithal ürün daha 
ucuza uzanan, çiftçinin ekonominin sır-

tında yük olduğuna kadar varan haksız 
eleştiriler, ithamlar hem gündemden 
düştü, hem de o söylemlerin felakete 
davetiye olduğu bu süreçte anlaşıldı. 
Pandemi sürecinde devletlerin aldığı ilk 
önlemlerden biri gıda ve tarım ürünle-
ri ihracatını durdurmak ya da kontrol 
altına almak oldu. Niçin? Hastalığın 
yanı sıra açlıkla, yoklukla boğuşmak zo-
runda kalmamak için. Televizyonlarda, 
gazetelerde gördük, salgın önce mar-
ketlerdeki gıda reyonlarını vurdu. So-
kaklarda, meydanlarda hayat yavaşladı 
ancak beslenme ihtiyacı aynı şekilde 
devam etti, bundan sonra da şartlar ne 
olursa olsun gıda talebi artarak devam 
edecek. Bu insan doğasının dayattığı 
bir mecburiyet” diye konuştu.

ÇİFTÇİNİN ROLÜ VE ÖNEMİ HİÇBİR 
MESLEK ERBABININ ROLÜ VE 

ÖNEMİNDEN DAHA AZ DEĞİLDİR

Ekonomistlerin insan ihtiyaçlarını 
zorunlu ihtiyaçlar, zorunlu olmayan 

ihtiyaçlar ve lüks ihtiyaçlar şeklinde 
sınıflandırdıklarını dile getiren Recep 
Konuk, “Pek tabiidir ki, zorunlu ihtiyaç-
ların içinde beslenme yine hava su gibi 
bu gurubun ayrılmaz parçasıdır. Adına 
ister fizyolojik, ister zorunlu ihtiyaç 
diyelim insanların hayatta kalabil-
mesinin olmazsa olmazları arasında 
sayılan sınırlı ihtiyaç başlıklarından 
biri beslenme ihtiyacıdır. Yani gıdadır. 
Yani tarımsal ürünlerdir. Yani bitkisel 
ve hayvansal ürünlerdir. Bu ürünleri 
de her insanın kendi besin ihtiyacını 
kendisinin karşıladığı avcı toplayıcı 
toplumlardan sonra yerleşik hayata 
geçiş ile birlikte yaklaşık 11.000 yıldır, 
toplumsal iş bölümü çerçevesinde 
çiftçiler üretmektedir. Yani, modern 
toplumlarda iş bölümü çerçevesinde 
doktorun, avukatın, eczacının, mü-
hendisin, öğretmenin, işadamının, 
tüccarın, bürokratın, genel müdürün, 
danışmanın, sporcunun, fırıncının, 
aşçının, terzinin, şoförün, makinistin, 
kaptanın, pilotun, berberin, tezgâhta-
rın, garsonun, sporcunun, ressamın, 
haber spikerinin, gazetecinin, banka-
cının rolü ve önemi neyse çiftçinin de 
rolü ve önemi hiçbir meslek erbabının 
rolü ve öneminden daha az değildir. 
Hatta diğer mesleklerin gelişimi ve 
uzmanlaşmanın çiftçilerin kendilerine 
yeter miktardan daha fazla gıda ürünü 
üretmesi ile mümkün olduğu düşünü-
lürse, çiftçiliği diğer mesleklerin atası 
olarak nitelemek hiç de abartı değildir” 
ifadelerini kullandı. 

MİLYONLARCA ÇİFTÇİ VE AİLESİDİR 
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aktaran Başkan Konuk, “Sanayi, 
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leceğinin ispatı ise Pancar Kooperatif-
lerinin son dönemde tarım ve tarımsal 
sanayide gerçekleştirdikleridir. Özelde 
pancar, genelde Türk çiftçisi omzundaki 
yük hafifletildiğinde, toprakla ve pazar-
larla arasına örülen duvarlar kalktığında 
neleri başarabileceğini kendi inşa ettiği 
sanayi tesisleriyle ispatladı. Kendi üre-
timini teminat altına alabileceğini, en 
önemlisi de küresel ekonomik sistemde 

rekabetçi yapısı ile dünyayla yarışabi-
leceğini gösterdi. Ve bu organizasyon 
365 gününü çiftçiler günü ilan ederek, 
çiftçinin omzundaki tarım dışı yükleri 
kaldırmak, üretimde sürekliliği ve sür-
dürülebilirliği sağlamak, tarım sanayi 
entegrasyonunu tesis ederek dünya ile 
rekabette Türk çiftçisini avantajlı hale 
getirmek için çalışıyor. Tarımsal Ar-Ge 
ile tarımın geleceğine yatırım yapar-

ken, yeni tarım teknik ve teknolojilerini 
ülkemize kazandırıyor. Bu tesisleri ve 
örnekleri çoğaltmak elimizdedir. Artan 
her tesis daha çok ürün, daha çok üre-
tim, daha çok kazanç demektir. Artan 
her tesis, alın teri kurumadan emeğin 
karşılığını aldığı, üretimin mübarek 
sayıldığı, ekerken ve biçerken emeğin 
boşa gideceği endişesinin asla taşınma-
dığı ve merkezinde Türk çiftçisinin yer 
aldığı bir iddiayı realize etmektir.
İçindeyiz ve biliyoruz bu toprakların 
Türkiye’yi dünyanın en gelişmiş eko-
nomik güçlerinden biri yapacak potan-
siyeli var. Ve bu topraklar kendisini 
sevgiyle işleyenlere bereketini sun-
makta, cömert ve şefkatli davranmakta 
gani gönüllü. Ve bu toprakların bereket 
ve cömertliğini zenginliğe dönüştürme 
kabiliyeti ve tecrübesi de Türk çiftçisin-
de var. 
Bugünün işadamlarının, mühendisle-
rinin, doktorlarının, akademisyenle-
rinin, gazetecilerinin, sanatçılarının, 
siyasetçilerinin akla gelen her meslek 
mensubunun pek çoğu buğday, pancar, 
pamuk, tütün parasıyla, kısaca üretim-
den arttırılarak ayrılan parayla meslek 
sahibi oldular. İstisnaları dışında bizim 
ülkemizin her ailesi birkaç kuşak önce-
sinden çiftçidir. İşte 14 Mayıs’ta kutla-
nan dünya çiftçiler günü hala topraktan 
ve üretimden kopmayanlara ithaf edilen 
bir gündür. Onlar, şehirlerde yaşayan 
ve başka sektörlerde çalışanların sılada 
bıraktıkları, akrabaları, komşularıdır-
lar. Onlar ürettikleri ile değer zincirini 
başlatan, kürsüdeki hocadan, ameliyat-
hanedeki doktora hemşireye, sınırdaki 
askerden, sahnedeki sanatçıya kadar 
her meslek ve sanat erbabının gıda ihti-
yacını dert etmeyip işine odaklanmasını 
sağlayanlardır. Uzak köylerde olsalar 
da her gün ürettikleriyle ülkemizin her 
hanesindedirler.
O nedenle bugün sadece hatırlama 
günü değil, bugün vesilesiyle daha çok 
üretebilmeleri için üretenleri yürek-
lendirme günüdür. Bugün çiftçilerin 
kendi başlarına çözemeyecekleri daha 
çok üretebilmelerinin önündeki mese-
leleri çözmek için adım atma günüdür. 
Bugün salgın günlerinde de tarlada 
olan ve bu süreçte de ülkemizde mar-
ket raflarının, pazar tezgâhlarının boş 
kalmasına müsaade etmeyen, zorunlu 
ihtiyaç olan gıdaya erişimde ülkemizin 
hiçbir köşesinin zorluk yaşamamasını 
sağlayan ve kendi özel günlerini yine 
üreterek kutlayan çiftçilere zorunluluk-
tan değil gönülden teşekkür günüdür. 
Tarımı güçlü, çiftçisi mutlu bir ülkenin 
geleceğe dair umudunun daha güçlü, 
ufkunun daha aydınlık olacağına dair 
sarsılmaz inancımızı ifade ederek, tüm 
üreticilerimizin 14 Mayıs Dünya Çiftçi-
ler Gününü, bereket ve bolluk dileğiyle 
kutluyorum.” dedi.
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Konya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Uğur İbrahim Altay, 550 

kilometre bisiklet yolu ağıyla 
Türkiye’de ilk sırada yer alan 
Konya’da bisiklet kullanımını 

yaygınlaştırmak 
için çalıştıklarını belirterek, 
“Bisiklet, sosyal mesafeye 
en uygun, koronavirüsten 

korunmak için en ideal 
ulaşım aracıdır” dedi

Konya Büyükşehir Belediyesi, 
Türkiye’de bisiklet yolu ağında 
ilk sırada olan Konya’da yaptığı 

çalışmalarla bisiklet kullanımını teşvik 
etmeye devam ediyor. Konya Büyük-
şehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim 
Altay, Konya’nın coğrafi özelliği iti-
barıyla bisiklet sürmek için en uygun 
illerden birisi olduğunu ifade ederek, 
Konya’da yaygın olan bisiklet kulla-
nımının daha geniş kitlelere ulaştırıl-
ması amacıyla çalışmalar yaptıklarını 
söyledi. 

550 KİLOMETRE BİSİKLET YOLU 
YAPTIK 

Konya’nın yapısı itibariyle bir bisiklet 
şehri olduğunun altını çizen Başkan 
Altay, “Bisiklet kullanımının daha 
çok artması için 320 kilometresi şehir 
merkezinde olmak üzere şehir gene-
linde 550 kilometre bisiklet yolu yap-
tık. Ayrıca bisiklet kullanımının daha 
güvenli hale gelmesi için de çaba sarf 

ediyoruz. Konya’da bisiklet kullanımını 
yaygınlaştırmak için çeşitli etkinlikler-
le 100 bin çocuğumuza bisiklet hediye 
ettik. İnsanımızın hem fiziksel sağlık 
hem de ruh sağlığı açısından önemli 
bir araç olan bisiklet sporunu yapabi-
lecekleri alanları yaygınlaştırmak için 
gayretimiz devam edecek” dedi. 

DAHA SAĞLIKLI BİR DÜNYA İÇİN 
BİRLİKTE PEDAL ÇEVİRELİM 

Türkiye’nin Avrupa Bisiklet Ağına 
entegrasyon sağlamaya hazırlandığını, 
bu anlamda en hazır şehrin de Kon-
ya olduğunu kaydeden Başkan Altay, 
“Koronavirüs salgını süreci bisikletin 
geleceğin ulaşım aracı olduğunu bize 
bir kez daha gösterdi. Bisiklet, sosyal 
mesafeye en uygun, koronavirüsten 
korunmak için en ideal ulaşım aracı-
dır. Bisiklet, karbon salınımının olma-
dığı tek şehir içi ulaşım aracıdır. Daha 
sağlıklı ve güzel bir dünya için birlikte 
pedal çevirelim” ifadelerini kullandı.

KORONAYA 
KARŞI
EN İDEAL 
ULAŞIM ARACI 
BİSİKLET

Konya Büyükşehir Belediyesi, sokağa çıkma kısıtlamasının olduğu 
günlerde şehir trafiğini rahatlatmak amacıyla cadde ve kavşak düzenleme 
çalışmalarına devam ediyor. Tüm ilçelerde ise mahalle yolu ve düzenleme 

çalışmaları sürdürülüyor

Konya Büyükşehir Belediyesi, 
sokağa çıkma kısıtlamasının 
olduğu günlerde kavşak ve 

cadde düzenleme çalışmalarına devam 
ediyor. Şehir trafiğini rahatlatmak 
amacıyla geçtiğimiz haftalarda gerçek-
leştirilen sokağa çıkma kısıtlamasında 
çok sayıda caddenin düzenlemesini 
tamamlayan Konya Büyükşehir Beledi-
yesi, bu hafta gerçekleştirilen sokağa 
çıkma yasağında da çalışmalarını şehir 
genelinde aralıksız sürdürdü. Düzen-
leme çalışmaları kapsamında ekipler 
şehrin trafik yönünden işlek nokta-
larından olan; Sultan Cem Caddesi, 
Şefik Can Kavşağı, Fatih Kavşağı ve 
Meram Yeni Yol Evliya Çelebi Cadde-
sinde trafiği rahatlatmak amacıyla ila-
ve şerit ve düzenleme çalışması yaptı. 
Konya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, trafiğin en yoğun 
olduğu alanlarda bir plan dahilinde 
sokağa çıkma kısıtlamasının oldu-
ğu günlerde düzenleme çalışmaları 

yapmaya devam ettiklerini belirterek, 
yapılan düzenleme çalışmalarıyla Kon-
ya’da trafiği daha da akıcı hale getir-
meyi amaçladıklarını söyledi. Sokağa 
çıkma kısıtlamasıyla birlikte Konyalılar 

evdeyken düzenleme çalışmalarını 
sürdüreceklerini vurgulayan Başkan 
Altay, tüm ilçelerde de mahalle yolu 
ve cadde düzenleme çalışmalarının da 
devam ettiğini dile getirdi.

KONYALILAR 
EVDEYKEN KAVŞAKLAR 

DÜZENLENİYOR
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TDBB ve Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay, Türkiye’nin 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde bir yandan kendi içinde 

dayanışmanın en güzel örneklerini sergilerken; bir yandan da 40’a yakın 
ülkeye tıbbi malzeme yardımında bulunduğunu söyledi

ÜLKEMİZ DAYANIŞMANIN EN 
GÜZEL ÖRNEKLERİNİ SERGİLİYOR

Türk Dünyası Belediyeler Birliği 
(TDBB) ve Konya Büyükşehir 
Belediye Başkanı Uğur İbrahim 

Altay, video konferans yöntemiyle 
birliğin yönetim kurulu üyeleriyle bir 
araya geldi. Türk dünyasından ve Tür-
kiye’den yönetim kurulu üyelerinin ka-
tıldığı toplantıda koronavirüs sürecinde 
Türkiye’nin yaptığı örnek çalışmaları 
anlatan Başkan Altay, Kovid-19 testle-
rinin, sağlık kontrollerinin, hastaneye 
yatan hastaların tedavi giderlerinin 
tamamının devlet tarafından karşılan-
dığını kaydetti. Başkan Altay, “Biz de 
Konya olarak yeni tip koronavirüs ile 
mücadeleyi etkin şekilde yürütüyoruz. 
Öncelikle yayılmayı önlemek amacıy-
la şehirdeki hareketliliği ve dolaşımı 
azaltıcı tedbirleri devreye koyduk. 8 bin 
belediye çalışanımızın büyük kısmının 
evden çalışma sistemine geçmesini 
sağladık. Koranavirüs salgınına karşı 
42 bin kilometrekare yüzölçümüne 
sahip şehrimizde bulunan 31 ilçemiz-
de toplu ulaşım araçları başta olmak 
üzere çok geniş kapsamlı dezenfeksi-
yon çalışmalarımıza hemen başladık. 
Meslek Edindirme Kurslarımızda usta 
öğreticilerimiz ve kursiyerlerimiz 
maske üretimini sürdürmekte, üretilen 
bu maskeler toplu taşıma araçlarında 
belirli noktalarda ücretsiz olarak dağı-
tılmaktadır. Günde yaklaşık 45-50 bin 

adet maske dağıtımını gerçekleştiriyo-
ruz. Tüm resmi ve özel kurumlardaki 
sağlık çalışanlarımız; belediyemizin 
toplu taşıma araçlarından ve otopark-
lardan ücretsiz bir şekilde faydalanabil-
mektedir. Karantina hastanelerimizde 
çalışan sağlık çalışanlarımıza ücretsiz 
servis hizmetleri ile konaklama mekân-
ları sağladık” dedi. 

EKONOMİK OLARAK DA 
HEMŞEHRİLERİMİZİN YANINDAYIZ 

Koruyucu ve önleyici faaliyetlerin yanı 
sıra salgından ekonomik olarak etkile-
nen vatandaşların da yanında olmaya 
devam ettiklerini kaydeden Başkan 
Altay, şöyle devam etti: “Belediyemi-
zin kiracısı olan esnafımızdan 2 ay kira 
almıyoruz. Bu süreç içinde su abone-
lerimizin suyu hiçbir sebeple kesilme-
mekte, suyu kesik olan abonelerimizin 
su kullanımı tekrar sağlanmaktadır. 
Yine vatandaşlarımızın ve esnafımızın 
bu süreçte mağdur olmaması için ola-
rak su fiyatları 2019 rakamlarına geri 
çekilmiştir. Sosyal Destek Paketimiz-
den yararlanmak için başvuru yapan 
ailelerimize Sosyal Kartlarını ulaştırdık. 
İlkokul, ortaokul ve liseye giden ve 
belediyemizden eğitim yardımı alan 18 
bin öğrencimizin eğitim yardımlarını 
ödemeye devam ediyoruz. Evde kalan 

hemşerilerimiz ile dijital platformlarda 
bir araya gelmeye, onlarla söyleşiler 
yapmaya doğrudan iletişim içerisinde 
olmaya özen gösteriyoruz.” 

AYNI ZORLUKLARI YAŞIYORUZ 

Dünyadaki tüm şehirlerin aynı süreç-
ten geçtiğini, aynı zorlukları yaşadığını 
vurgulayan Başkan Altay, bu dönemde 
şehirlerin yaptığı çalışmaların birbirle-
rine yol gösterici olacağını, bu süreçten 
hep birlikte güçlenerek çıkılmasını 
sağlayacağını dile getirdi. 

TÜRKİYE, DAYANIŞMANIN EN 
GÜZEL ÖRNEKLERİNİ SERGİLİYOR 

Belediyeler olarak sorumlulukların ve 
vatandaşların beklentilerinin değiştiği-
ni belirterek, Türk Dünyası Belediyeler 
Birliği üyesi belediyelerin yapması 
gereken işleri anlatan Başkan Altay, bu 
süreçte Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın liderliğinde bir yandan ken-
di içinde dayanışmanın en güzel örnek-
lerini sergileyen Türkiye’nin bir yandan 
da 40’a yakın ülkeye tıbbi malzeme 
yardımında bulunduğunu hatırlattı. Bu 
tür küresel krizlerin herkese evrensel 
insani değerleri takviye etme, empati 
duygusunu güçlendirme fırsatı sundu-
ğunu kaydeden Başkan Altay, konuş-
masını şu sözlerle tamamladı: “Zorunlu 
olmadıkça dışarı çıkmayalım. Moral ve 
motivasyonumuzu üst seviyede tuta-
lım. Bu sürecin mutlaka sona ereceğini 
unutmayalım. Tüm meslektaşlarımı 
selamlıyor, en kısa zamanda tekrar bir 
masa etrafında toplanmayı diliyorum.”
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Bera Holding’e bağlı Golda Gıda 
Sanayi ve Ticaret A.Ş. Genel 
Müdürü ve Makarna Üreti-

cileri ve Sanayicileri Derneği (MÜ-
SAD) Genel Başkan Yardımcısı Fatih 
Doğan, yılda 600 bin ton makarna 

tüketiminin olduğu Türkiye’de, yılda 
2 milyon 900 bin ton makarna üretil-
diğini belirterek, Türkiye’ye şu an 2 
yıl yetecek makarnanın bulunduğunu 
söyledi.
Karaman’ın Kazımkarabekir ilçesinde 
bulunan Golda fabrikasında 320 per-
sonel, üç vardiya halinde durmadan 
üretime devam ediyor. Golda Genel 
Müdürü ve MÜSAD Genel Başkan 
Yardımcısı Fatih Doğan, Türkiye’nin 
yıllık makarna üretiminin, tüketimin 
yaklaşık beş misli olduğunu ifade 
ederek, “Türkiye’nin yıllık makarna 
üretimi 2 milyon 900 bin tondur. 
Türkiye’nin yıllık tüketimi ise 600 
bin tondur. Hal böyle olunca burada 
sıkıntı ve panik yapacak bir durum 
bulunmamaktadır. Gıda şehri olan 
Karaman’da, sadece biz ayda 12 
milyon paket makarna üretmekteyiz. 
Tüm Türkiye’ye ise makarna sevkiya-
tı hız kesmeden devam etmektedir. 
Fabrikamız 320 personel ile kesinti-
siz üç vardiya halinde çalışmaya de-
vam ediyor. Korona virüs Türkiye’de 
görüldüğü zaman az da olsa bir panik 
havası oluşur oluşmaz 80 ülkeye 
yaptığımız ihracatımızda hemen fre-

ne basmıştık. Ancak kısa süre sonra 
ortalık stabil hale dönünce tekrar 
ihracatımıza hız verdik. Türkiye’nin 
ekonomisinde sıkıntı olmaması için 
elimizden gelen gayreti gösteriyoruz. 
Biz Golda Gıda olarak kapasitemi-
zi arttırarak üretimimizi 10 milyon 
paketten 12 milyon pakete çıkardık. 
Mart ve Nisan ayları bu ihtiyaca 
binaen talep artışı dikkate alınarak 
üretim planlaması gerçekleşmiştir” 
dedi.

MAKARNA ÜRETİMİNDE BUĞDAY 
SIKINTISI BEKLEMİYORUZ

Makarna üretiminde buğday sıkıntı-
sı da olacağı düşünülmüyor. Bütün 
makarna üreten fabrikaların elinde 
yaklaşık 4 ay yetecek ham madde ve 
buğday var. Zaten yedinci ayda da 
yeni mahsul çıkacağı için bu anlamda 
Türkiye’nin neredeyse 2 yıl makarna 
sıkıntısı mevcut değil. Biz makar-
na üreticileri olarak istediğimiz an 
Türkiye’yi makarnaya boğarız. Şu an 
tüketimin beş misli makarna ürete-
bilmekteyiz” diye konuştu.

GIDA STOĞU AÇISINDAN 
  HİÇBİR SORUN YOK
Bera Holding’e bağlı 
Golda Gıda Sanayi 
ve Ticaret A.Ş. 
Genel Müdürü ve 
Makarna Üreticileri ve 
Sanayicileri Derneği 
(MÜSAD) Genel 
Başkan Yardımcısı 
Fatih Doğan, şu an 
Türkiye’ye 2 yıl yetecek 
kadar makarnanın 
bulunduğunu söyledi

DEVLETİMİZ BİZLERE LOJİSTİK-
TE KOLAYLIKLAR SAĞLADI

Genel Müdür Fatih Doğan, “Makar-
na bir yandan üretiliyor, bir yanda 
da sevk ediliyor. Lojistik anlamın-
da sıkıntımız da yok. Devletimiz 
bizlere lojistikte kolaylıklar sağladı. 
Bayilerimiz de bu konuda hassas 
ve bütün gayretleriyle çalışıyorlar. 
Bizim makarna başta olmak üzere 
ürettiğimiz tüm ürünlerin üretimin-
de hiçbir sıkıntı yok. Yine salgın 
döneminde çiftçimizin ve tarım 
işçilerinin sokağa çıkma yasağından 
istisna tutulması çok yerinde bir 
karar olmuştur” ifadelerini kullan-
dı. 
Pandemi sürecine dair bilgi aktaran 
Doğan, “Devletimiz, bakanlıklar 
arası büyük bir koordinasyon ile 
bu zorlu süreci son derece başarı-
lı şekilde yürütmüştür. Mayıs ayı 
başı itibariyle artık herhangi bir 
rehavete kapılmadan normalleşme 
sürecini konuşmaya başladık. Yeni 
normalimizin tanımını yaparken 
ülkemize karşı sorumluluğumuzun 
bilincinde olarak üretime devam 
ediyoruz. Çalışanlarımızın sağlığı 
her zaman öncelikli olmaya devam 
etmektedir. Pandeminin başında 
Sağlık Bakanlığımızın önerilerine 
ek olarak Holding bünyesinde oluş-
turduğumuz ‘Koordinasyon Kuru-
lu’nun’ önerilerini eşgüdüm halinde 
sıfır tolerans ile hayata geçirdik. 
Bu zorlu sürecin yönetilmesi ve 
üretimin her aşamasında uygulanır 
olması için tüm çalışanlar olarak 
olağanüstü çaba sarf ettik. Golda 
Gıda ailesi olarak milletimize me-
sajımız ‘İçin rahat olsun Türkiye’m, 
Anadolu’da sizler için üretenler 
var” diyerek sözlerini tamamladı.
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DEVLETİMİZ BİZLERE LOJİSTİK-
TE KOLAYLIKLAR SAĞLADI

Genel Müdür Fatih Doğan, “Makar-
na bir yandan üretiliyor, bir yanda 
da sevk ediliyor. Lojistik anlamın-
da sıkıntımız da yok. Devletimiz 
bizlere lojistikte kolaylıklar sağladı. 
Bayilerimiz de bu konuda hassas 
ve bütün gayretleriyle çalışıyorlar. 
Bizim makarna başta olmak üzere 
ürettiğimiz tüm ürünlerin üretimin-
de hiçbir sıkıntı yok. Yine salgın 
döneminde çiftçimizin ve tarım 
işçilerinin sokağa çıkma yasağından 
istisna tutulması çok yerinde bir 
karar olmuştur” ifadelerini kullan-
dı. 
Pandemi sürecine dair bilgi aktaran 
Doğan, “Devletimiz, bakanlıklar 
arası büyük bir koordinasyon ile 
bu zorlu süreci son derece başarı-
lı şekilde yürütmüştür. Mayıs ayı 
başı itibariyle artık herhangi bir 
rehavete kapılmadan normalleşme 
sürecini konuşmaya başladık. Yeni 
normalimizin tanımını yaparken 
ülkemize karşı sorumluluğumuzun 
bilincinde olarak üretime devam 
ediyoruz. Çalışanlarımızın sağlığı 
her zaman öncelikli olmaya devam 
etmektedir. Pandeminin başında 
Sağlık Bakanlığımızın önerilerine 
ek olarak Holding bünyesinde oluş-
turduğumuz ‘Koordinasyon Kuru-
lu’nun’ önerilerini eşgüdüm halinde 
sıfır tolerans ile hayata geçirdik. 
Bu zorlu sürecin yönetilmesi ve 
üretimin her aşamasında uygulanır 
olması için tüm çalışanlar olarak 
olağanüstü çaba sarf ettik. Golda 
Gıda ailesi olarak milletimize me-
sajımız ‘İçin rahat olsun Türkiye’m, 
Anadolu’da sizler için üretenler 
var” diyerek sözlerini tamamladı.
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On bir ayın sultanı huzur ve 
bereket ayı Ramazan’a kavuş-
tuk. Teravih namazı, mukabele, 

fıtır sadakası ve itikaf gibi ibadetlerin 
ifa edildiği bu ayda, Kur’an-ı Kerim’de 
“Bin aydan daha hayırlı” olduğu bildi-
rilen Kadir Gecesi, ramazanın 27’nci 
gecesine denk gelen 19 Mayıs’ta idrak 
edilecek. Ramazan ayının ardından 24 
Mayıs’ta ise Müslümanların büyük se-
vinçle karşıladığı Ramazan Bayramı’na 
girilecek. Ramazanın bitimine 10 gün 
kala itikafa girmek Peygamberimizin 
sünnetindendir. İtikaf, insanı dünyevî 
meşgalelerden uzaklaştırdığı gibi daha 
fazla ibadette bulunmasına vesile olur. 
Peygamberimizin ramazanın son 10 
gününde daha fazla ibadet ettiği bilin-
mektedir. Âişe validemizin belirttiğine 
göre Resûl-i Ekrem ramazanın son on 
gününe girildiğinde bütün geceyi ihya 
eder; ailesini uyandırır ve kadınlardan 
ayrı kalırdı. Hz. Peygamber’in bu tatbi-

katından hareketle âlimler, oruçlunun 
özellikle ramazanın son 10 gününde 
itikâfa girmesini müstehap kabul et-
mişlerdir. İtikâf, cemaatle namaz kılı-

nan bir mescitte veya mescit hükmün-
de bulunan bir yerde îtikâf niyetiyle bir 
müddet kalmaktan ibârettir. Kelime 
anlamı ise bir şeye devam etmek, 

ALLAH’A ADANMIŞ 
10 GÜN

Ramazanın bitimine 10 gün kala itikafa girmek Peygamberimizin 
sünnetindendir. İtikaf, insanı dünyevî meşgalelerden uzaklaştırdığı gibi daha fazla 

ibadette bulunmasına vesile olur. Bu yıl camiler kapalı olsa da itikafa girmek 
için evlerde fırsat var

bir şeyi bekleyip durmak 
anlamına gelmektedir. 
İtikafa giren kimseye ise, 
mûtekif veya âkif denir.

 NİYET EDİLMESİ GEREKİR

Hatta Hanefîler, Hz. Pey-
gamber’in bunu devamlı 
yapmış olmasından hare-
ketle itikâfı kifâî nitelikte 
müekked sünnet saymış-
tır. İtikâf bir ibadet nevi olduğundan 
itikâfa girenin mükellef olması, itikâfa 
bir mescitte girmesi ve niyet etmesi 
gerekli görülür. Kadınlar evlerinin bir 
odasında itikâfa girerler. İtikâfa rama-
zanın son on gününde olduğu tah-
min edilen Kadir Gecesi’ne rastlama 
umudunu arttırır. İtikâf, insanın  daha 
fazla ibadet etmesine vesile olur.

İHTİYAÇLAR ORADA KARŞILANIR

İtikaf yapmak isteyen kişi, itikâf ni-
yetiyle mescit veya mesciti andıran 
bir yerde kalmaya başlayarak itikâfa 
girmiş olur. Vaktini namaz, Kur’ân 
tilâveti, dua, zikir ve tefekkür gibi 
ibadet ve itaatlerle veya dinî bilgi ve 
kültürünü artıracak sohbet ve okuma-
larla değerlendirir. Doğal ihtiyaçlarını 
gidermek için mescidi meşgul etmeye-
cek ve kirletmeyecek şeyleri mescide 
getirebilir. Mescidde yer, içer ve orada 
istirahat eder.

İTİKAF NEDİR?

İtikâf, bir mescitte ibadet niyetiyle 
ve belirli kurallara uyarak inzivaya 
çekilmek demektir. Hadis kaynakları 
Hz. Peygamber’in Medine’ye hicretten 
sonra her yıl Ramazan’ın son on gü-
nünde itikâfa çekildiğini, hanımlarının 
da genelde Resûl-i Ekrem ile birlikte 
itikâf yaptığını nakleder.

İTİKAF NASIL YAPILIR?

İtikâf yapmak isteyen kişi, itikâf niye-
tiyle mescit veya mescit hükmündeki 
bir yerde kalmaya başlayarak itikâfa 
girmiş olur. Vaktini namaz, Kur’ân 
tilâveti, dua, zikir ve tefekkür gibi 
ibadet ve taatlerle veya dinî bilgi ve 
kültürünü artıracak sohbet ve okuma-
larla değerlendirir. Doğal ihtiyaçlarını 
gidermek için mescidi meşgul etmeye-
cek ve kirletmeyecek şeyleri mescide 
getirebilir. Mescitte yer, içer ve orada 

istirahat eder.Mescidin içinde gide-
rilmesi mümkün olmayan zarurî ve 
doğal ihtiyaçları için dışarı çıkabilir. 
Ancak ihtiyacını giderdikten sonra he-
men itikâf mahalline geri döner. Nafile 
itikâflar dışarıya çıkmakla bozulmaz. 
Ancak vacip itikâflar, zorunlu ihti-
yaçlar dışında itikâf mahallinin terk 
edilmesiyle bozulur. Ebu Hanife ve 
İmam Mâlik’e göre itikâfın nâfile ola-
rak en azı bir gündür. Ebû Yusuf en az 
süreyi, bir günün yarıdan çoğu olarak 
belirlerken İmam Muhammed itikâf 
için bir saati de yeterli bulur.

İTİKAFIN ŞARTLARI NELERDİR?

1- Niyet. Niyet diğer ibadetlerde şart 
olduğu gibi itikâfta da şarttır. Niyet 
etmeksizin camide beklemek itikaf 
yerine geçmez.
2- Erkeğin beş vakit cemaatle namaz 
kılınan mescitte itikâfa girmesi. İtikâ-
fın en faziletlisi Mescid-i Haram’da, 
sonra Mescid-i Nebevî’de, sonra Mes-
cid-i Aksâ’da olandır. Diğer mescitler-
deki fazilet cemaatin çokluğuna göre 
değişir.
3- Oruç. Vacip olan itikâf için şarttır.
4- Kadınların hayız ve nifastan temiz 
olmaları. Cünüplük oruca mâni olma-
dığı için taharet, vâcib olan itikâfta 
bile şart değildir. Onun için itikâfa 
giren mescid içerisinde ihtilam olursa 
itikâfı bozulmaz.

İTİKAF NEDİR?

İtikâf, bir mescitte ibadet niyetiyle ve belirli 
kurallara uyarak inzivaya çekilmek demektir. 
Hadis kaynakları Hz. Peygamber’in Medine’ye 

hicretten sonra her yıl Ramazan’ın son on 
gününde itikâfa çekildiğini, hanımlarının da 

genelde Resûl-i Ekrem ile birlikte itikâf 
yaptığını nakleder.
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On bir ayın sultanı huzur ve 
bereket ayı Ramazan’a kavuş-
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özellikle ramazanın son 10 gününde 
itikâfa girmesini müstehap kabul et-
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İTİKAFIN ŞARTLARI NELERDİR?

1- Niyet. Niyet diğer ibadetlerde şart 
olduğu gibi itikâfta da şarttır. Niyet 
etmeksizin camide beklemek itikaf 
yerine geçmez.
2- Erkeğin beş vakit cemaatle namaz 
kılınan mescitte itikâfa girmesi. İtikâ-
fın en faziletlisi Mescid-i Haram’da, 
sonra Mescid-i Nebevî’de, sonra Mes-
cid-i Aksâ’da olandır. Diğer mescitler-
deki fazilet cemaatin çokluğuna göre 
değişir.
3- Oruç. Vacip olan itikâf için şarttır.
4- Kadınların hayız ve nifastan temiz 
olmaları. Cünüplük oruca mâni olma-
dığı için taharet, vâcib olan itikâfta 
bile şart değildir. Onun için itikâfa 
giren mescid içerisinde ihtilam olursa 
itikâfı bozulmaz.

İTİKAF NEDİR?

İtikâf, bir mescitte ibadet niyetiyle ve belirli 
kurallara uyarak inzivaya çekilmek demektir. 
Hadis kaynakları Hz. Peygamber’in Medine’ye 

hicretten sonra her yıl Ramazan’ın son on 
gününde itikâfa çekildiğini, hanımlarının da 

genelde Resûl-i Ekrem ile birlikte itikâf 
yaptığını nakleder.
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Parkların bakım çalışmalarından 
sonra dezenfeksiyon işlemi, çevre 
düzenleme çalışmaları yapılarak 

parklar salgın sonrasına hazır hale 
getiriliyor.
Koronavirüs tedbirleri kapsamında 
parkları, oyun ve spor gruplarını kapa-
tan Karatay Belediyesi, salgın sonrası 
için hummalı bir çalışma başlattı. Ekip-
ler, özellikle ailelerin uğrak yeri olan 
parkları tek tek tarayarak eksiklikleri 
gideriyor.
Belediye ekipleri, parklardaki oyun 
gruplarının tamirini yapıyor, kullanı-
lamaz durumda olanları ise yenileriyle 
değiştiriyor. Çocukların güvenli bir 
ortamda oynayabilmeleri için kauçuk 

zeminlerin onarımını yapıyor. Yıpra-
nan çocuk oyun gruplarını yenileyen 
ekipler, parklardaki spor aletlerinin 
de bakımını yapıyor, bozulanları tamir 
ediyor.
Yeşil alanların da bakımını yapan 
ekipler, özelliğini yitiren çim alanları 
yeniden yeşillendiriyor. Parklardaki 
mevcut ağaçların bakımı da yapılırken 
yeni bitkilerin dikimi ve yabancı ot 
temizliği yapılıyor.
Karatay Belediyesi ekipleri parkların 
bakım ve onarımını tamamladıktan 
sonra belediyenin ilaçlama ekibi park-
ları dezenfekte ediyor. Virüsün ülke-
mizde ilk görüldüğü günden bu yana 
ilçedeki tüm kamusal alanları ilaç-
layan ekipler; oyun grupları, oturma 
grupları ve spor aletleri başta olmak 
üzere parkları köşe bucak hijyenik hale 
getiriyor.

KARATAY BELEDİYESİ, 
PARKLARI SALGIN 

SONRASINA HAZIRLIYOR

Karatay Belediyesi, tüm dünyayı etkisi altına alan Koronavirüs ile mücadele ve 
önlem amacıyla sürdürdüğü çalışmalarına ara vermeden devam ediyor. 
Karatay Belediyesi bu kapsamda; ilçedeki parklarda çevre düzenleme, tadilat, 
yenileme ve dezenfekte çalışmalarını sürdürüyor

SALGIN SONRASINA 
HAZIRLANIYORUZ

Kovid - 19 ile mücadele için tüm im-
kanları seferber ettiklerinin altını çizen 
Karatay Belediye Başkanı Hasan Kılca; 

“İlçemizdeki parklarımızın bakım ve 
onarımını, çevre düzenleme çalışma-
larını ve dezenfekte işlemlerini yapı-

yoruz. Parklarımızdaki oyun ve oturma 
grupları ile spor aletlerinin bakım ve 
tamirini yaptıktan sonra bunları de-

zenfekte ederek kullanıma hazır hale 
getiriyoruz. Büyüklerimiz ile çocukla-
rımızın evlerde sıkıldığını biliyorum, 

ama biraz daha sabırlı davranarak bu 
zor günleri hep birlikte aşacağız. Öte 

yandan 13 Mayıs’ta 11.00 ile 15.00 
saatleri arasında dışarı çıkabilecek 

çocuklarımız için oyun parklarımızı her 
ihtimale karşı hazır hale getirdik. Ben 

yine de parklara gidecek çocuklarımıza 
ve ailelerimize sosyal mesafe kuralını 

bir kez daha hatırlatmak istiyorum. 
Salgın sona erdiğinde, yasaklar son 

bulduğunda tertemiz hale getirdiğimiz 
parklarımız yine huzur ve güven içinde 

hemşehrilerimizi ağırlayacak. Hem-
şehrilerimiz şimdi evde kalsın, mecbur 

kalmadıkça sokağa çıkmasın. Biz çok 
daha güzel günler için hazırlıklarımızı 

yapıyoruz. Parklarımızda çaylarımızı 
hep beraber yudumlayacağız inşallah” 

şeklinde konuştu.
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Parkların bakım çalışmalarından 
sonra dezenfeksiyon işlemi, çevre 
düzenleme çalışmaları yapılarak 

parklar salgın sonrasına hazır hale 
getiriliyor.
Koronavirüs tedbirleri kapsamında 
parkları, oyun ve spor gruplarını kapa-
tan Karatay Belediyesi, salgın sonrası 
için hummalı bir çalışma başlattı. Ekip-
ler, özellikle ailelerin uğrak yeri olan 
parkları tek tek tarayarak eksiklikleri 
gideriyor.
Belediye ekipleri, parklardaki oyun 
gruplarının tamirini yapıyor, kullanı-
lamaz durumda olanları ise yenileriyle 
değiştiriyor. Çocukların güvenli bir 
ortamda oynayabilmeleri için kauçuk 

zeminlerin onarımını yapıyor. Yıpra-
nan çocuk oyun gruplarını yenileyen 
ekipler, parklardaki spor aletlerinin 
de bakımını yapıyor, bozulanları tamir 
ediyor.
Yeşil alanların da bakımını yapan 
ekipler, özelliğini yitiren çim alanları 
yeniden yeşillendiriyor. Parklardaki 
mevcut ağaçların bakımı da yapılırken 
yeni bitkilerin dikimi ve yabancı ot 
temizliği yapılıyor.
Karatay Belediyesi ekipleri parkların 
bakım ve onarımını tamamladıktan 
sonra belediyenin ilaçlama ekibi park-
ları dezenfekte ediyor. Virüsün ülke-
mizde ilk görüldüğü günden bu yana 
ilçedeki tüm kamusal alanları ilaç-
layan ekipler; oyun grupları, oturma 
grupları ve spor aletleri başta olmak 
üzere parkları köşe bucak hijyenik hale 
getiriyor.

KARATAY BELEDİYESİ, 
PARKLARI SALGIN 

SONRASINA HAZIRLIYOR

Karatay Belediyesi, tüm dünyayı etkisi altına alan Koronavirüs ile mücadele ve 
önlem amacıyla sürdürdüğü çalışmalarına ara vermeden devam ediyor. 
Karatay Belediyesi bu kapsamda; ilçedeki parklarda çevre düzenleme, tadilat, 
yenileme ve dezenfekte çalışmalarını sürdürüyor

SALGIN SONRASINA 
HAZIRLANIYORUZ

Kovid - 19 ile mücadele için tüm im-
kanları seferber ettiklerinin altını çizen 
Karatay Belediye Başkanı Hasan Kılca; 

“İlçemizdeki parklarımızın bakım ve 
onarımını, çevre düzenleme çalışma-
larını ve dezenfekte işlemlerini yapı-

yoruz. Parklarımızdaki oyun ve oturma 
grupları ile spor aletlerinin bakım ve 
tamirini yaptıktan sonra bunları de-

zenfekte ederek kullanıma hazır hale 
getiriyoruz. Büyüklerimiz ile çocukla-
rımızın evlerde sıkıldığını biliyorum, 

ama biraz daha sabırlı davranarak bu 
zor günleri hep birlikte aşacağız. Öte 

yandan 13 Mayıs’ta 11.00 ile 15.00 
saatleri arasında dışarı çıkabilecek 

çocuklarımız için oyun parklarımızı her 
ihtimale karşı hazır hale getirdik. Ben 

yine de parklara gidecek çocuklarımıza 
ve ailelerimize sosyal mesafe kuralını 

bir kez daha hatırlatmak istiyorum. 
Salgın sona erdiğinde, yasaklar son 

bulduğunda tertemiz hale getirdiğimiz 
parklarımız yine huzur ve güven içinde 

hemşehrilerimizi ağırlayacak. Hem-
şehrilerimiz şimdi evde kalsın, mecbur 

kalmadıkça sokağa çıkmasın. Biz çok 
daha güzel günler için hazırlıklarımızı 

yapıyoruz. Parklarımızda çaylarımızı 
hep beraber yudumlayacağız inşallah” 

şeklinde konuştu.

Karatay Belediye Başkanı Hasan 
Kılca, Kızılay gönüllüsü oldu ve 
Karatay’daki ihtiyaç sahibi vatan-

daşlara Ramazan pidesi ve gıda yardımı 
kolisi dağıttı. Karatay Belediye Başkanı 
Hasan Kılca da Kızılay gönüllüsü yeleği-
ni giydi, şapkasını taktı ve Türk Kızılay 
Derneği Karatay Şube Başkanı Mehmet 
Tekkaymaz, yönetimi ile diğer gönül-
lülerle birlikte önce Ramazan pidesi ve 
gıda kolisinden oluşan yardımları araba-
lara doldurdu.
Başkan Hasan Kılca, daha sonra Doğuş 
Mahallesi’ne giderek vatandaşa dağıtımı 
yine kendisi yaptı. Hasan Kılca’yı karşıla-
rında gören vatandaşlar hem şaşırdı hem 
de Ramazan ayında yapılan böylesine 
anlamlı yardım için mutlu oldular.

TÜRKİYE SALGINLA MÜCADELEDE 
DÜNYAYA ÖRNEK OLUYOR

Karatay Belediye Başkanı Hasan Kılca, 
Çin’den başlayıp tüm dünyayı etkisi 
altına alan Yeni Tip Koronavirüs salgı-
nında Türkiye’nin ilk günden beri verdiği 
mücadele ve izlediği yolla dünyaya örnek 
olduğunu belirterek, alınan olumlu me-
safenin de bunun göstergesi olduğunu 
dile getirdi.
 Başkan Hasan Kılca, “Koronavirüs, 
Türkiye’de daha görülmeye başlamadan 
devletimiz, tüm kurumlarıyla etkin bir 
mücadele başlattı. Salgının yayılmasını 
engellemenin yanında ekonomik, sosyal 
ve daha birçok alanda alınan tedbirler 
ile kararlarla ülkemiz gerçekten tüm 

dünyaya örnek oldu. Hassas bir süreçten 
geçiyoruz ve bu dönemde salgının kont-
rol altına alınması ve en az can kaybıyla 
sürecin tamamlanması adına önemli 
kararlar alınıyor. Sokağa çıkma kısıtlama-
sı da salgının önüne geçilmesi adına son 
derece önemli. Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan liderliğinde tüm 
bakanlıklarımız, valiliklerimiz, kayma-
kamlıklarımız, belediyelerimiz kısacası 
tüm kurum ve kuruluşlarımız büyük 
fedakarlıklarla görevlerini yürütüyor ve 
bu süreçte vatandaşların mağdur olma-
ması için herkes üzerine düşeni yapıyor” 
ifadelerini kullandı.

TEDBİRLERİMİZİ ELDEN 
BIRAKMAYALIM GÜZEL GÜNLER 

YAKINDIR

Hasan Kılca, tüm kurum ve kuruluş-
lar gibi Türk Kızılay Derneği Karatay 
Şubesi’nin başkanı, yönetimi ve gönüllü 
ordusuyla birlikte salgının başladığı ilk 
süreçten bu yana vatandaşların yanında 
olduğunu kaydederek kendilerine teşek-

kür etti.
Karatay Belediye Başkanı Hasan Kıl-
ca, şunları söyledi: “Karatay Belediyesi 
olarak bu süreçte salgınla mücadelede 
gerek dezenfekte çalışmalarımızla, ted-
birlerimizle ve esnafımıza yönelik aldığı-
mız kararlarla vatandaşlarımızın yanında 
olduk, olmaya da devam ediyoruz. Bugün 
de Türk Kızılay Karatay Şubesi’nin ilçe-
miz genelinde yürüttüğü ekmek ve gıda 
yardım kolisi dağıtımına katıldık. Bu ça-
lışmaya katılan ve destek veren tüm kar-
deşlerimizin sevap hanesine yazılacak bir 
uygulama. Bu vesileyle tüm Türk Kızılay 
Derneği Karatay Şubesi’ne çok teşekkür 
ediyorum. Devletimiz tüm kurumla-
rıyla görevinin başında. Bizler de yerel 
yönetimler olarak her daim vatandaşları-
mızın yanındayız. Kimse endişe etmesin. 
Bugüne kadar daha büyük mücadeleler-
den başarıyla çıkmış bir milletiz. Allah’ın 
izniyle gerekli tüm tedbirlerimizi almaya 
devam edelim ve bu mücadelemizden 
de başarıyla çıkalım. Güzel günlerin çok 
yakında olduğuna inanıyorum.”
Türk Kızılay Derneği Karatay Şube Baş-
kanı Mehmet Tekkaymaz da Türk Kızılay 
Derneği Karatay Şubesi olarak Ramazan 
süresince 6 bin 200 ramazan pidesi, 2 
bin 200 gıda yardımı kolisini Karatay’ın 
42 mahallesindeki 5 bin eve ulaştıra-
caklarını, yine 763 aileye de 400 TL 
nakit desteğinde bulunacaklarını belirtti. 
Tekkaymaz, her zaman olduğu gibi bu 
hassas süreçte de kendilerine destek olan 
Karatay Belediye Başkanı Hasan Kılca’ya 
teşekkür etti.

KIZILAY GÖNÜLLÜSÜ KILCA 
VATANDAŞA GIDA DAĞITTI

Karatay Belediye Başkanı Hasan Kılca, Kızılay gönüllüsü oldu ve Türk Kızılay Derneği 
Karatay Şubesi tarafından hazırlanan Ramazan pidesi ve gıda yardım kolilerini 

ihtiyaç sahibi vatandaşlara dağıttı
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Selçuklu dönemi kervansarayı 
Obruk Hanı ve hanın hemen 
yanı başındaki Kızören Obruğu, 

Karatay Belediyesi’nin gerçekleştirdiği 
restorasyon ve çevre düzenlemelerinin 
tamamlanmasıyla birlikte ülke turizmi-
ne kazandırılacak.

BAŞKAN KILCA ÇALIŞMALARI 
YERİNDE İNCELEDİ

Karatay Belediye Başkanı Hasan Kılca 
da restorasyon ve çevre düzenlemesiyle 
turizmde önemli merkezlerden olmaya 
aday olan Selçuklu dönemi kervansarayı 
Obruk Hanı’nda devam eden çalışmaları 
yerinde inceledi.
Bölgede yürütülen çalışmalar hakkında 

yetkililerden bilgi alan Başkan Hasan 
Kılca, restorasyon çalışmalarının hızlı 
bir şekilde sürdüğüne vurgu yaparak söz 
konusu çalışmaların ardından bölgenin 
önemli yeni bir turizm merkezi haline 
geleceğini söyledi.

BU BÖLGE ŞEHRİMİZ 
TURİZMİNİN YENİ UĞRAK NOKTASI 

HALİNE GELECEK

Tarihi İpekyolu üzerinde bulunan Obruk 
Hanı ve Kızören Obruğu’nun bölgeyi 
son derece önemli hale getirdiğini belir-
ten Hasan Kılca, “Selçuklu’ya başkentlik 
yapmış Konyamızın her köşesinde birbi-
rinden kıymetli eserler bulunuyor. Tarih 
ve doğal güzelliğin buluştuğu bu güzer-
gahta Zazadin Hanı’ndan Sultanhanı’na 
kadar çok sayıda kervansaray var. Han 
turizmi açısından da bu rota olduk-
ça önemli. Obruk Hanı da bu önemli 
eserlerden. Obruk içinde oluşan göl ile 
Selçuklulardan günümüze kadar uzanan 
han, birbirini çok güzel bir biçimde 
bütünlüyor. Karatay Belediyesi olarak 
bizler de Çevre ve Şehircilik Bakanlığı-

mız ve Konya Valiliğimizin de desteğiyle 
restorasyon çalışmalarımıza ara verme-
den devam ediyoruz. Obruk Hanı’nı bir 
an önce turizme kazandırmak için canla 
başla çalışarak emek veren herkese 
teşekkür ediyorum. Obruk ve han çevre-
sindeki çalışmalarımızın tamamlanma-
sıyla birlikte burayı daha da canlandır-
mayı ve turizmin yeni bir merkezi haline 
getirmeyi hedefliyoruz. Kızören Obruğu 
ve Obruk Hanı’nın olduğu bu bölge, 
yerli ve yabancı turistlerin yeni uğrak 
noktası haline gelerek gözde bir turizm 
merkezi olacak.” İfadelerine yer verdi.
Obruk Hanı’nın hemen arkasında bu-
lunan Kızören Obruğu’nun da dünyada 
eşi benzeri olmayan muhteşem bir doğa 
harikası. Gölün Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın imzasıyla “Kesin 
Korunacak Hassas Alan” olarak tescil 
edildiğini de hatırlatan Karatay Belediye 
Başkanı Hasan Kılca, ülkemiz ve Konya-
mızın gelişmesi için büyük destek veren 
Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Konya’nın 
tüm projelerinde katkıları bulunan Çev-
re ve Şehircilik Bakanı Murat Kurum’a 
da teşekkür etti.

OBRUK HANI 
TURİSTLERİN UĞRAK 

NOKTASI OLACAK

Obruk Hanı’ndaki 
çalışmaları inceleyen 

Karatay Belediye 
Başkanı Hasan Kılca, 

“Çalışmalarımızın 
tamamlanmasıyla 

birlikte bu bölgemiz 
yerli ve yabancı 
turistlerin yeni 

uğrak noktası haline 
gelecek ve şehrimizin 
turizmden aldığı pay 
daha da artacak” dedi

50



51



Konya Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Daire Başkanlığına bağlı Konya genelinde 
bulunan 110 istasyonda görev alan itfaiye ekipleri nöbetleri başında iftarlarını ve 

sahurlarını gerçekleştiriyorlar

Konya Büyükşehir Belediyesi 
İtfaiye Daire Başkanlığına bağlı 
Konya genelinde bulunan 110 

istasyonda görev alan itfaiye ekipleri 
nöbetleri başında iftarlarını ve sahur-
larını gerçekleştiriyorlar. Nöbetçi olan 
itfaiyeciler, ramazan oruçlarını aile-
lerinden ayrı, çalışma arkadaşlarıyla 
iş yerinde geçiriyor. İşyerinde üzer-
lerinde sürekli tulumlarını ile duran 
itfaiyeciler iftar ve sahur vaktine yakın 
tulumlarını üzerlerinden çıkarıyorlar.  

Bir kulakları ezanda olan itfaiyeciler, 
sahurlarını mesai arkadaşlarıyla birlik-
te yapıyor. Aynı şekilde iftar saati gel-
diğinde de iftarlarını mesai arkadaş-
larıyla birlikte yapıyorlar. İtfaiyeciler 
yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını 
nedeniyle sosyal mesafe kurallarına 
uyarak iftar ve sahurlarını gerçekleş-
tiriyorlar. Her yıl olduğu gibi bu yıl 
da arkadaşlarıyla beraber sahurlarını 
ve iftarlarını yaptıklarını ifade eden 
itfaiyeciler, “Vatandaşlarımızın can 

ve mal güvenliği için 7 gün 24 saat 
görevimizin başındayız. Yeni tip koro-
navirüs (Kovid-19) salgını nedeniyle 
sosyal mesafe kurallarına uyarak iftar 
ve sahurlarımızı gerçekleştirirken ku-
lağımız telsizlerde. Yıllardır bir arada 
çalışan insanlar olarak iftarlarımız da 
bir aile gibi oluyor. Virüs olduğu için 
işyerimizde ve çalışmalarımızda sosyal 
mesafeyi koruyoruz.  İnşallah bu virüs 
belası en kısa sürede ülkemizi terk 
eder” ifadelerini kullandılar.

BİR KULAKLARI EZANDA, 
DİĞER KULAKLARI TELSİZDE
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Necmettin Erbakan Üniversitesi 
(NEÜ) Ahmet Keleşoğlu İla-
hiyat Fakültesi (AKİF) Dekanı 

Prof. Dr. Fikret Karapınar, Ramazan 
ayının, ibadet, tövbe, sabır, şükür 
ve oruç ayı olduğunu ifade ederek, 
“Kur’an’ın indiği mübarek Ramazan 
ayında koronavirüsün üzerimizdeki 
manevi etkisini Kuran ile temizleye-
lim” dedi. Ramazan ayının tüm İslam 
alemine hayırlar getirmesini dileyen 
Prof. Dr. Karapınar, Diyanet İşleri 
Başkanlığının bu yılki Ramazan ayı te-
ması “Ramazan ve Sorumluluk Bilinci” 
hakkında görüşlerini dile getirerek, 
“Her şeyden önce bizler, Allah’a karşı 
olan sorumluluğumuzu, kulluk vazi-
felerimizi yerine getirmek suretiyle 
icra etmiş oluruz. Bunun yanı sıra 
Müslüman bir birey olarak bizlerin 
bedenimize, ailemize, komşularımıza, 
akrabalarımıza, ülkemiz insanlarına, 
diğer Müslümanlara ve tüm insanlara 
karşı sorumluluklarımız vardır. Ayrıca 
yaşadığımız çevreye ve bizimle dünya-
yı paylaşan canlı ve hayvanlara karşı 
da görevlerimiz vardır. Bu sorumlu-
luklarımızın farkında olarak mesuli-
yetlerimizi yerine getirmeliyiz. Korona 
virüs kısıtlamalarının uygulandığı şu 
Ramazan günlerinde, virüse bulaş-
mama ve bulaştırmama konusunda, 
sorumlu davranma yükümlülüğümüz 
vardır” ifadelerini kullandı.

KORONAVİRÜSÜN ÜZERİMİZDEKİ 
MANEVİ ETKİSİNİ KURAN İLE 

TEMİZLEYELİM

Korona virüsün fiziki olarak bulaşmasa 
da korkusunun manevi olarak haya-
ta, kalplere ve zikirlere yerleştiğini 
aktaran Dekan Karapınar, “Bu sebeple 
fiziken olmasa da ruhen hepimiz has-

talanmış durumdayız. 
Gelin bu hastalığı, 
Kur’an’ın indiği mü-
barek Ramazan ayın-
da, zikir olan Kitapla 
temizleyelim. Kur’an 
ayında Kitabımızı 
yüzünden okuyarak 
ailecek birlikte hat-
medelim ve Türkçe 
mealini de birlikte 
okuyarak anlamaya 
çalışalım. Onunla 
tefekkür ve tezekkür 
edelim. Virüs bize, 
kıymetini unutmaya 
yüz tuttuğumuz cami 
ve cemaati hatırlat-
mıştır. Bu sebeple 
namaz kıldırabilecek kadar kıraati 
düzgün olanlar, eş ve çocuklarından 
oluşturacakları cemaat ile vakit ve te-
ravih namazlarını eda etsinler. Gece-
leri teheccüd namazları kılarak bol bol 
Rabbimize iltica edip dua edelim. O’na 
yalvaralım ve yakaralım ki bizleri bela 

ve musibetlerden kurtarsın. Hayatın 
akışına dalıp gitmiştik, bu kısıtlılı-
ğı fırsat bilip nefis muhasebesi ve 
tefekkür ile ahireti, hesap ve mizanı 
düşünelim. Aile büyükleri ile birlikte 
kalıyorsak, onların ahir ömürlerinde 
gönüllerini hoş tutup dolu dolu güzel 
vakitler geçirelim. Unuttuğumuz o 

Ramazan ayının, ibadet, tövbe, sabır, şükür ve oruç ayı olduğunu ifade eden Prof. 
Dr. Fikret Karapınar, koronavirüsün insan üzerindeki manevi etkilerinden arınmak 

için Kur’an-ı Kerim’i okuyup, anlamak gerektiğini söyledi

KORONA’NIN 
ETKİLERİNDEN 

KUR’AN İLE 
KORUNUN!
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değerleri yeniden hatırlayalım. Ailecek 
birbirimize vakit ayıralım, konuşalım, 
sohbet edelim. Belki de bugüne kadar 
birbirimize bu kadar vakit ayırama-
mıştık. Bunu fırsata dönüştürelim. 
“Ahlakı Kur’an olan” Hazreti Peygam-
berin hadislerini okuyup anlayarak ya-
şantımıza geçirmeye çalışalım. Sosyal 
medya ve internette uzun süre vakit 
geçirmek yerine, anı kitap okuyarak 
daha iyi değerlendirmeye bakalım” 
şeklinde tavsiyelerde bulundu. Rama-
zan ayının, ibadet, tövbe, sabır, şükür 
ve oruç ayı olduğunu vurgulayan 
Karapınar, “Oruç da diğerkâmlıktır, 
îsardır. Yardımlaşmanın ve açlığın ne 
demek olduğunu idrak etmektir. Oruç, 
kendine güven kazandırır. İradeye sa-
hip çıkmayı öğretir. İç huzuru, doyu-
mu güçlendirir. Kötülüklere ve günah-
lara karşı da kalkandır” diye konuştu. 
Karapınar misafirliğe gitmeyerek ve 
misafir kabul etmeyerek, sosyal izolas-
yona dikkat ederek hastalığı başkaları-
na bulaştırmama konusunda da vatan-
daşları uyardı. Bakara suresindeki “Ey 

inananlar! Oruç, sizden öncekilere farz 
kılındığı gibi, sakınasınız diye size de 
sayılı günlerde farz kılındı... Ramazan 
ayı, insanlara yol gösterici, doğrunun 
ve doğruyu eğriden ayırmanın açık de-
lilleri olarak Kur’an’ın indirildiği aydır. 
Öyle ise sizden Ramazan ayını idrak 
edenler onda oruç tutsun. Kim o anda 
hasta veya yolcu olursa (tutamadığı 
günler sayısınca) başka günlerde kaza 

etsin. Allah sizin için kolaylık ister, 
zorluk istemez. Bütün bunlar, sayı-
yı tamamlamanız ve size doğru yolu 
göstermesine karşılık, Allah’ı tazim et-
meniz, şükretmeniz içindir.” ayetleri-
ne değinen Dekan Prof. Dr. Karapınar, 
hastalığı olanların oruç tutma konu-
sunda hekimlerin görüş ve tavsiyele-
rini mutlaka dikkate almaları gerekti-
ğinin altını çizdi. Karapınar, “Dinimiz, 
kişileri güçleri nispetinde sorumlu 
tutmuş, güçlerini aşan veya sıkıntı-
ya yol açan durumlarda kolaylaştırıcı 
hükümler getirmiştir. Ramazanda oruç 
tutmakla yükümlü olup geçerli ma-
zeret sebebiyle tutulamayan oruçlar, 
sonradan kaza edilebilir. Kronik hasta-
lığı olanlar ise fidye vererek sorumlu-
luklarını ifa edebilirler” diye konuştu. 
Prof. Dr. Karapınar son olarak, Hazreti 
Peygamberin, “Cüzamlıyla aranda bir 
mızrak ya da iki mızrak kadar mesafe 
olduğu halde konuş.” buyurduğunu 
ve “Allah’ım. Alaca hastalığından, akıl 
rahatsızlığından, cüzzam illetinden ve 
kötü hastalıklardan sana sığınırım” 
şeklinde dua ettiğini hatırlatarak söz-
lerini sonlandırdı.
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DÜNYA’YI SARSAN SALGIN:

KORONAVİRÜS

Dünya son 30 yılda SARS ve MERS’in ardından koronavirüs salgınıyla 
üçüncü küresel sağlık tehdidiyle karşı karşıya geldi. İlk kez Aralık ayında 
Çin’in Wuhan kentinde görülen ve “Kovid-19” olarak adlandırılan dünya 
çapında ölümlere neden olan koronavirüs, milyonlarca insanı tedirgin 

etmeye devam ediyor

Dünya son 30 yılda SARS ve 
MERS’in ardından üçüncü kez 
koronavirüs salgınıyla karşı 

karşıya geldi ve küresel bir tehdit oluş-
turmaya başladı. İlk kez Aralık ayında 
Çin’in Wuhan kentinde görülen ve 
“Kovid-19” olarak adlandırılan dünya 
çapında ölümlere neden olan koronavi-
rüs, milyonlarca insanı tedirgin etmeye 
devam ediyor. Virüs, tüm çabalara 
karşın yayılmaya devam ediyor. Halen 
ölüme yol açma riski yaklaşık yüzde 3 
olarak belirtiliyor. Bu oranın, bir tür 
koronavirisün 2003 yılında neden ol-
duğu SARS salgınına göre daha düşük 
olduğunun altı çiziliyor. Buna karşılık, 
virüsün bu defa daha hızlı yayıldı-
ğı, daha kısa sürede daha çok insana 
bulaştığı vurgulanıyor. Kovid-19 için 
ülkeler tedbirlerini aldı ve gelişmelere 
göre tedbirlerini genişletmeye devam 
ediyor. Tedirginlik yaratan virüse 
ilişkin doğru bilgi edinilmesi sağlığın 
korunması için önem taşıyor.

KORONAVİRÜS NEDİR?  

Koronavirüsler (CoV), soğuk algınlı-
ğından Orta Doğu Solunum Sendromu 
(MERS-CoV) ve Şiddetli Akut Solunum 
Sendromu (SARS-CoV) gibi daha ciddi 

hastalıklara kadar çeşitli hastalıklara 
neden olan büyük bir virüs ailesidir. 
Koronavirüsler, Koronaviridae ailesi 
içinde yer alıyor. Başlıca dört türde 
sınıflandırılıyor: Alfa, Beta, Gama ve 
Delta Coronaviruslar. İnsan, yarasa, 
domuz, kedi, köpek, kemirgen ve ka-
natlılarda bulunabiliyor. Şimdiye kadar 
virüsün (yüzde 96 oranında) yarasa-
lardaki virüslere benzediği, bu sebeple 
yarasalardan yayıldığı düşünülüyordu. 
Fakat yapılan bir çalışmada, pangolin 
(pullu karıncayiyen) adlı bir yabani 
hayvan türündeki virüslerin mevcut 
koronavirüse yüzde 99 oranında benze-
diği keşfedildi. Yakın geçmişte korona-
virüsler, insanlarda üç salgına neden 
oldu. 2003’te SARS olarak tanımlanan 
koronavirüs, Uzak Doğu’da bir çeşit 
yabani kediden, 2012’de MERS ola-
rak tanımlanan koronavirüs ise Suudi 
Arabistan’da develerden insana geçti. 
İnsanlarda koronavirüsün neden oldu-
ğu hastalık basit soğuk algınlığından 
ağır akut solunum sendromuna kadar 
değişkenlik gösterebiliyor.

NE ZAMAN, NEREDE ORTAYA ÇIKTI? 

Henüz netlik kazanmayan Kovid-19’un 
kökeni hala araştırılıyor. Şu ana kadar 

elde edilen veriler, Çin’in Vuhan ken-
tinde bulunan Huanan Deniz Ürünleri 
Toptan Satış Pazarında yasadışı olarak 
satılan vahşi hayvanları işaret ediyor.

NASIL BULAŞIYOR?

Bulaşma, hastalığın başlangıcında-
ki ilk kaynak olarak Huanan Deniz 
Ürünleri Toptan Satış Pazarında ya-
sadışı satılan vahşi hayvanlar düşü-
nülmekle birlikte, insandan insana ve 
sağlık merkezlerinde bulaşma olduğu 
yönünde bilgiler yer alıyor. Diğer so-
lunum yolu virüsleri gibi Kovid-19 da 
hasta kişinin öksürmesi, hapşırması 
ya da burnunu temizlemesi sırasında 
saçılan parçacıkların solunması ile 
bulaşıyor. Bu yolla bulaşma, genellik-
le hasta kişiyle 1 metreden daha ya-
kın mesafeli temas sonucu gelişiyor. 
Ayrıca, hasta bir kişinin temas ettiği 
yüzeylere dokunma ve daha sonra 
dokunan el ile ağız, burun ya da göze 
temas yoluyla da bulaşma riski bulu-
nuyor. Yeni koronovirüs enfeksiyonu 
açısından risk altında bulunanlar, 
hayvanlarla yakın temasta bulunan-
lar, hasta kişilerin aile üyeleri ve 
sağlık çalışanları olarak belirtiliyor.

KORUNMAK
VİRÜSTEN

ELİMİZDE

BELİRTİLERİ NELER?

Belirtiler, hafif ya da şiddetli olabilir. 
Ateş ve öksürüğün yanı sıra hastalığı 
şiddetli geçiren kişilerde nefes darlığı, 
zatürre, böbrek yetmezliği gelişebilir 
ve hastalık ölümle sonuçlanabilir.

TANI NASIL KONULUYOR?

Kovid-19 olası vaka tanımına uyan has-
talarda solunum yolu numuneleri Ko-
vid-19 açısından HSGM Mikrobiyoloji 
Referans Laboratuvarlarında değerlen-
diriliyor. Kovid-19 olası vaka tanımına 
uyan tüm hasta numuneleri Kovid-19 
için de değerlendiriliyor.
AŞISI GELİŞTİRİLİYOR MU?
Hastalığın şu an için bir aşısı bulun-
muyor ancak aşı geliştirme çalışmaları 
hızla sürdürülüyor. İnfluenza virüsü 
dışındaki solunum virüslerine etkili 
herhangi bir ilaç bulunmuyor. Bu ne-
denle yalnızca yakınmaları hafifletmeye 
yönelik ağrı kesici, ateş düşürücü gibi 
ilaçlar kullanılıyor. Tedavi sürecinde, 
destekleyici bakım iyileşmede önem 
taşıyor.

TÜRKİYE’DE ÖNLEMLER EN ÜST 
SEVİYEDE TUTULUYOR

Bu kapsamda alınan önlemler şöyle: 
Hastalığın görüldüğü ülkelerden gelen-
ler, havalimanlarında termal kameralar 
aracılığıyla test ediliyor. Dünyadaki 
gelişmeler, Sağlık Bakanlığı Bilim 
Kurulu tarafından anlık takip ediliyor 
ve tedbirler duruma göre güncelleni-
yor. 22 Ocak’ta Çin’deki bir havayolu 

firması tara-
fından yapılan 
Vuhan-İstanbul 
uçuşları durdu-
ruldu. Bilim Ku-
rulu’nun öneri-
siyle 5 Şubat’tan 
itibaren Çin’den 
gelen tüm uçuş-
lar durduruldu.  
Virüsün İran’da 
da görülme-
si üzerine 23 
Şubat’ta Türkiye 
ile İran arasın-
daki kara hudut 
kapıları kapatıl-
dı. Türkiye’de 
vaka görülmesi 
halinde gerekli 
eylem planı da 
tamamlandı. Bu kapsamda 
tüm sağlık teşkilatı bu konuda 
bilgilendirildi ve hazır duruma 
getirildi. Hastanelerde gerekli 
tedbirler alındı, referans hasta-
neleri belirlendi. Kovid-19 için 
yerli tanı kiti geliştirildi. Başka 
ülkeler üzerinden gelen ya-
bancı ülke vatandaşları, son 14 
günde Çin’e seyahat ettilerse 
gözlem altına alınıyor. Sağlık 
Bakanlığı tarafından karantina 
uygulama kararı verilen kişiler, 
Türkiye’nin her bölgesinde 
hazırlanan ve içinde başka 
hasta olmayan hastanelerde 
14 gün boyunca takip ediliyor. 
Karantina uygulaması altındaki 
kişilere ait numuneler ise Ulu-
sal Viroloji Referans Laboratu-
varı’nda test ediliyor. Virüsün 
İran’da görülmesi ve ölümlerin 
gerçekleşmesi üzerine havali-
manlarından İran vatandaşları 
alınmazken, Türk vatandaşları 
ise Türkiye’de 14 gün gözlem 
altında tutuluyor. Sağlık Ba-
kanlığınca, virüsün Türkiye’ye 
girişini önlemek için kara
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DÜNYA’YI SARSAN SALGIN:

KORONAVİRÜS

Dünya son 30 yılda SARS ve MERS’in ardından koronavirüs salgınıyla 
üçüncü küresel sağlık tehdidiyle karşı karşıya geldi. İlk kez Aralık ayında 
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ediyor. Tedirginlik yaratan virüse 
ilişkin doğru bilgi edinilmesi sağlığın 
korunması için önem taşıyor.

KORONAVİRÜS NEDİR?  

Koronavirüsler (CoV), soğuk algınlı-
ğından Orta Doğu Solunum Sendromu 
(MERS-CoV) ve Şiddetli Akut Solunum 
Sendromu (SARS-CoV) gibi daha ciddi 

hastalıklara kadar çeşitli hastalıklara 
neden olan büyük bir virüs ailesidir. 
Koronavirüsler, Koronaviridae ailesi 
içinde yer alıyor. Başlıca dört türde 
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Delta Coronaviruslar. İnsan, yarasa, 
domuz, kedi, köpek, kemirgen ve ka-
natlılarda bulunabiliyor. Şimdiye kadar 
virüsün (yüzde 96 oranında) yarasa-
lardaki virüslere benzediği, bu sebeple 
yarasalardan yayıldığı düşünülüyordu. 
Fakat yapılan bir çalışmada, pangolin 
(pullu karıncayiyen) adlı bir yabani 
hayvan türündeki virüslerin mevcut 
koronavirüse yüzde 99 oranında benze-
diği keşfedildi. Yakın geçmişte korona-
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ağır akut solunum sendromuna kadar 
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Henüz netlik kazanmayan Kovid-19’un 
kökeni hala araştırılıyor. Şu ana kadar 

elde edilen veriler, Çin’in Vuhan ken-
tinde bulunan Huanan Deniz Ürünleri 
Toptan Satış Pazarında yasadışı olarak 
satılan vahşi hayvanları işaret ediyor.

NASIL BULAŞIYOR?

Bulaşma, hastalığın başlangıcında-
ki ilk kaynak olarak Huanan Deniz 
Ürünleri Toptan Satış Pazarında ya-
sadışı satılan vahşi hayvanlar düşü-
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lar, hasta kişilerin aile üyeleri ve 
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Ateş ve öksürüğün yanı sıra hastalığı 
şiddetli geçiren kişilerde nefes darlığı, 
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talarda solunum yolu numuneleri Ko-
vid-19 açısından HSGM Mikrobiyoloji 
Referans Laboratuvarlarında değerlen-
diriliyor. Kovid-19 olası vaka tanımına 
uyan tüm hasta numuneleri Kovid-19 
için de değerlendiriliyor.
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muyor ancak aşı geliştirme çalışmaları 
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herhangi bir ilaç bulunmuyor. Bu ne-
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ilaçlar kullanılıyor. Tedavi sürecinde, 
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siyle 5 Şubat’tan 
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bilgilendirildi ve hazır duruma 
getirildi. Hastanelerde gerekli 
tedbirler alındı, referans hasta-
neleri belirlendi. Kovid-19 için 
yerli tanı kiti geliştirildi. Başka 
ülkeler üzerinden gelen ya-
bancı ülke vatandaşları, son 14 
günde Çin’e seyahat ettilerse 
gözlem altına alınıyor. Sağlık 
Bakanlığı tarafından karantina 
uygulama kararı verilen kişiler, 
Türkiye’nin her bölgesinde 
hazırlanan ve içinde başka 
hasta olmayan hastanelerde 
14 gün boyunca takip ediliyor. 
Karantina uygulaması altındaki 
kişilere ait numuneler ise Ulu-
sal Viroloji Referans Laboratu-
varı’nda test ediliyor. Virüsün 
İran’da görülmesi ve ölümlerin 
gerçekleşmesi üzerine havali-
manlarından İran vatandaşları 
alınmazken, Türk vatandaşları 
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altında tutuluyor. Sağlık Ba-
kanlığınca, virüsün Türkiye’ye 
girişini önlemek için kara
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hudut kapılarına sahra hastaneleri 
kuruldu. Kara hudut kapılarından gelen 
Türk vatandaşları Sahra hastanelerin-
de gözlem altına alınıyor. Çin yeni tip 
koronavirüs (Kovid-19) ile mücadele 
ederken, salgının küresel ekonomide 
oluşturacağı tahribat da merak konu-
su. ABD’nin ardından Çin 13,6 trilyon 
dolarlık GSYH ile dünyanın ikinci en 
büyük ekonomisi. Ayrıca dünyada en 
çok ihracat yapan birinci, ithalat yapan 
ikinci ülke konumunda. Derecelendir-
me kuruluşları, sadece Çin’de değil 
Asya-Pasifik bölgesinde de ekonomik 
büyümenin yavaşlayacağı uyarısında 
bulunuyor.

ÜRETİM BÜYÜK ÖLÇÜDE DURDU

Tedarik zinciri kesintileri ve fabrika-
ların durma noktasına gelişi, Çin’den 
komponent ithalatına bağlı ülkeleri de 
zora soktu. Çin’de otomobil fabrikala-
rının sadece üçte biri üretime devam 
ederken, birçok fabrika haftalardır 
kapalı. Parça tedarikçileri de uzun süre 
kapalı kalırsa dünyanın dört bir yanın-
daki otomobil fabrikalarında üretim 
durabilir.

5 MİLYON ŞİRKET RİSK ALTINDA

Çin ekonomisindeki yavaşlama 5 
milyon şirketi de risk altında bırak-
tı. Çin’de yerleşik olarak tüketicilere 
hizmet veren yabancı markalar da ciddi 
bir şekilde zarar görüyor. KFC, Piz-
za Hut, Starbucks ve McDonalds gibi 
zincirler yüzlerce restoranı kapatmak 
zorunda kalırken, açık olanlarda da 
tedarik sorunları nedeniyle sınırlı hiz-
met sağlayabiliyor. Apple, ocak-mart 
dönemine ilişkin 63-67 milyar dolar 
arasındaki gelir beklentisini Kovid-19 
salgını nedeniyle tutturamayacağını 
duyururken, HSBC de salgının, banka-
nın Asya’daki performansı üzerine bas-
kı oluşturabileceğini belirtiyor. Hilton, 
Kovid-19 endişeleri nedeniyle Çin’de 
yaklaşık 150 oteldeki 33 bin
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odasının kapalı olduğunu açıkladı. Nike 
da Çin’deki mağazalarının yaklaşık ya-
rısını kapattığını, kalan mağazaların ise 
beklenenden daha düşük satış gerçek-
leştirdiğini belirtiyor.

BORSALARDA SERT DÜŞÜŞLER 
YAŞANIYOR

Çin borsası da 860 milyar yuan erir-
ken, ABD’den Avrupa’ya kadar tüm 
dünya borsaları satışlarla şubat ayına 
göre yüzde 8’e varan oranlarda düştü. 
Öte yandan Çin’in dünyanın en büyük 
petrol ithalatçısı konumunda bulun-
ması dolayısıyla petrol fiyatlarında 
sert düşüş görüldü. Virüsün en büyük 
ekonomik hasarı turizm, perakende ve 
dayanıklı mallar sektörlerine vermesi 
bekleniyor. Ekonomik destek konusun-
da ise merkez bankalarından beklen-
tiler artarken, hükümetlerin de teşvik 
çabaları öne çıkıyor. Uzmanlar, ekono-
mik etkilerin kısa vadeli olabilmesi için 
salgının yayılma hızının kontrol altına 
alınması gerektiğine işaret ediyor.

ÇİN’E UÇUŞLAR ASKIYA ALINIYOR

Çin’den planlanan uçuşların üçte bi-
rinden fazlasına denk gelen 85 binden 
fazla uçuşun iptal edildiği tahmin 
ediliyor. Uluslararası Sivil Havacılık 
Örgütü’ne (ICAO) göre, küresel hava-
yolu gelirlerinin 2020’nin ilk çeyreğin-
de uçuş iptalleri sonucunda 4-5 milyar 
dolar düşmesi bekleniyor.

TURİZM ALTERNATİF ROTALARA 
KAYIYOR

Virüs salgınında ölüm ve vaka sayı-

larındaki artışın ivme kaybetmesine 
rağmen, Kovid-19’un küresel turizm 
endüstrisi üzerindeki etkileri yayılmaya 
devam ediyor. Seyahat acenteleri ve 
otellerin salgından kaynaklanan ekono-
mik aksamalar nedeniyle 2021’e kadar 
olumsuz etkilerle karşılaşabileceği ön-
görülüyor. Çin başta olmak üzere Asya 
ülkelerine seyahat planlayanların yüzde 
75’i bu fikrinden vazgeçiyor. Bölgeye 
yapılan rezervasyonlar, Maldivler, Gü-
ney Afrika ve Avustralya gibi alternatif 
destinasyonlara kaydırılıyor. Avrupalı 
tur şirketlerinin güvenli tatil için öner-
dikleri ülkeler arasında Türkiye de öne 
çıkıyor.

KORONAVİRÜSLE İLGİLİ DÜNYADA 
VE TÜRKİYE’DE TARİH TARİH 

YAŞANAN GELİŞMELER

31 Aralık 2019: Çin’in Hubey eyaletine 
bağlı Vuhan kentinde gizemli bir hasta-
lık ortaya çıktı. Akciğer iltihaplanması-
na yol açan bu hastalığa bilinmeyen bir 
virüs sebep oluyordu.
1 Ocak 2020 : Hastalığa ilk yakalanan 
kişilerin ortak noktası Vuhan’daki deniz 
ürünleri pazarını ziyaret etmeleriydi. 
Pazar kapatılarak incelemeye alındı.
7 Ocak 2020: Dünya Sağlık Örgütü 
hastalığın yeni tıp Koronavirüsten 
kaynaklandığını açıkladı. Bu yeni virüs 
SARS’a benziyor ileri safhalarda zatüre 
ve böbrek yetmezliğine neden olup 
nihayetinde ölümle sonuçlanıyordu. 
11 Ocak 2020: Çin’de yeni tip Koro-
navirüsten ilk ölüm yaşandı. Ölen kişi 
Vuhan’daki pazarda hastalığı kaptığı 
tahmin edilen 61 yaşında bir erkekti.
13 Ocak 2020: Virüs Çin sınırlarını 
aştı, Tayland’da bir kadın hastada ilk 

vaka görüldü. Virüs bu kez Japon-
ya’da Vuhan’dan gelen bir kişide tespit 
edildi.
20 Ocak 2020: Güney Kore’de ilk Ko-
ronavirüs Vakası
21 Ocak 2020: ABD’de ilk Koronavi-
rüs vakası tespit edildi. Virüs, seyahat 
eden yolcular aracılığıyla birçok ülkeye 
yayılıyordu.
22 Ocak 2020: Çin’de vaka sayısı 
550’yi aştı, ölü sayısı 17’ye yükseldi.
23 Ocak 2020: Hastalığın çıktığı Vu-
han’da karantina başladı.
24 Ocak 2020: Virüse ilk kez Avru-
pa’da rastlandı. Fransa iki vakanın 
tespit edildiğini açıkladı.
26 Ocak 2020: Kanada Vuhan’dan 
gelen bir yolcuda Koronavirüs tespit 
edildi.
29 Ocak 2020: Japonya ve ABD, 
Vuhan’daki vatandaşlarını tahliyeye 
başladı.
30 Ocak 2020: Virüs hızla yayılmaya 
devam ederken Dünya Sağlık Örgütü 
küresel acil durum ilan etti.
31 Ocak 2020: Ocak ayının son günün-
de Avusturya ve Birleşik Krallık da ilk 
vakaları duyurdu.
1 Şubat 2020: Türkiye, Vuhan’da bu-
lunan Türk vatandaşlarını tahliye etti. 
Hastalığın Rusya, İspanya ve İsveç’e de 
sıçradığı tespit edildi.
2 Şubat 2020: Çin dışında ilk ölüm 
Filipinler’de meydana geldi.
3 Şubat 2020: Çin’in Koronavirüs 
nedeniyle 10 günde inşa ettiği hastane 
açıldı.
7 Şubat 2020: Çin’de salgın tehlikesine 
ilk kez dikkat çeken ve hakkında so-
ruşturma başlatılan Doktor Li Venliang 
Koronavirüsten öldü.
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9 Şubat 2020: Yeni tip Koronavirüsten 
can kaybı 811’e ulaşarak SARS’ı geride 
bıraktı.
11 Şubat 2020: Çin’de hayatını kay-
bedenlerinin sayısı bin’i enfekte vaka 
sayısı 40 bini aştı.
12 Şubat 2020: Japonya’nın Yoko-
hama Limanı’nda karantinaya alınan 
Diamond Princess yolcu gemisinde 175 
vaka görüldü.
14 Şubat 2020: Mısır’da bir kişide 
Koronavirüs tespit edilmesiyle Afrika 
kıtasındaki ilk vaka görüldü. Avrupa’da 
ilk ölüm Fransa’da gerçekleşti.
18 Şubat 2020: Rusya, Çin vatan-
daşlarının ülkeye girişini yasakladı. 
İlerleyen günlerde çok sayıda ülke de 
seyahat ve vize kısıtlaması getirildi.
19 Şubat 2020: İran’da 2 vaka bildi-
rildi ve açıklamadan saatler sonra 2 
hasta da hayatını kaybetti.
21 Şubat 2020: İtalya’nın Lombardiya 
bölgesinde yeni tip Koronavirüsün ilk 
kez insandan insana aktarıldığı görül-
dü.
22 Şubat 2020: Güney Kore’de bir 
günde 229 vaka görüldü. Daegu ken-
tindeki bir Katolik kilisesinin cemaati 
içindeki yayılmanın salgında rolü oldu-
ğu ortaya çıktı.
25 Şubat 2020: İran Sağlık Bakan 
Yardımcısı İreç Herirçi koronavirüse 
yakalandı. İran’da vaka sayısı 95’e can 
kaybı ise 15’e çıktı.
26 Şubat 2020: Brezilya’da İtalya se-

yahatinden dönen bir kişide ilk Kovid 
– 19 vakası tespit edildi
27 Şubat 2020: Suudi Arabistan umre 
ziyaretlerini askıya aldı. 
29 Şubat 2020: ABD’de yeni tip Ko-
ronavirüs kaynaklı ilk ölüm yaşandı. 
İtalya ise bini geçen vakayla Avrupa’da 
virüsün en hızlı yayıldığı ülke konumu-
na geldi.
2 Mart 2020: Suudi Arabistan’da ilk 
Kovid- 19 vakası görüldü
3 Mart 2020: Dünya çapında vaka sa-
yısı 90 bini , ölüm sayısı 3 bini aştı. 
9 Mart 2020: İtalya’da evden zorunlu 
ihtiyaçlar dışında çıkışları sınırlandıran 
sıkı karantina tedbirleri uygulamaya 
konuldu. İtalyanlar karantina günlerin-
de balkonlara çıkarak şarkı söyledi.
11 Mart 2020: Dünya Sağlık Örgütü 
yeni tip koronavirüsü küresel salgın 
(pandemi) ilan etti. Türkiye’de ilk vaka 
görüldü. 
12 Mart 2020: Türkiye’de Koronavi-
rüse karşı önlem almak amacıyla tüm 
okullar tatil edildi.
15 Mart 2020: Umre ziyaretinden 
dönen vatandaşlar Türkiye genelinde 
bulunan öğrenci yurtlarında 14 gün 
karantinaya alındı.
17 Mart 2020: Türkiye’de ilk can 
kaybı yaşandı. Tiyatro, sinema, kafe 
gibi bazı işletmelerin faaliyetleri geçici 
süreliğe ara verildi. ‘Evde Kal’ çağrı-
sına uyan milyonlarca insan sokakları 
boş bıraktı.

17 Mart 2020: Salgının merkezi Vu-
han’da son 24 saatte yalnızca 1 yeni 
vaka tespit edildi. 
18 Mart 2020: 9 Avrupa ülkesinden 
Türkiye’ye dönmek isteyen vatandaşla-
rın tahliyesi tamamlandı.
18 Mart 2020: Fransa Cumhurbaşkanı 
Macron: Salgına karşı savaştayız.
18 Mart 2020: Çin’de ilk kez ülke içi 
kaynaklı Koronavirüs vakası görülme-
di.
19 Mart 2020: Sağlık Bakanı Fahrettin 
Koca’nın sağlık çalışanlarını için alkış 
çağrısı tüm yurtta kitlesel etkinliğe 
dönüştü. 
19 Mart 2020: Trump Kovid-19 salgını 
nedeniyle Çin’i suçlayarak ‘Virüs kay-
nağında durdurulabilirdi’ dedi.
21 Mart 2020: Türkiye’de 65 yaş üzeri 
ve kronik rahatsızlığı olan vatandaşlara 
yönelik sokağa çıkma yasağı getirildi.
24 Mart 2020: Dünya Sağlık Örgütü 
‘ABD salgının yeni merkezi olabilir’ 
uyarısında bulundu.

24 Mart 2020: Galatasaray Teknik 
Direktörü Fatih Terim’in koronavirüs 
testi pozitif çıktı.
25 Mart 2020: İngiltere Veliaht Prensi 
Charles’ın Koronavirüs testi pozitif çık-
tı. İngiltere Başbakanı Boris Johnson 
da Koronavirüse yakalandı.
1 Nisan 2020: Türkiye’den İtalya ve 
İspanya’ya tıbbı malzeme yardımı
5 Nisan 2020: Eski Libya Başbakanı 
Mahmud Cibril Koronavirüs nedeniyle 
yaşamını yitirdi. 
6 Nisan 2020: Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan , Atatürk Havalimanı 
ve Sancaktepe’de 2 pandemi hastane-
sinin 45 günde bitirileceğini ve koru-
yucu maskelerin vatandaşlara ücretsiz 
dağıtılacağını açıkladı.
7 Nisan 2020: Salgının ortaya çıktığı 
Çin’in Vuhan kentinde karantina kal-
dırıldı. İtalya’da Kovid-19’dan hayatını 
kaybedenlerinin sayısı 17 bin 127,İs-
panya’da 13 bin 798. ABD’de ölenleri-
nin sayısı son 24 saatte bin339 artarak 
10 bin 993’e çıktı. Dünya genelinde 
can kaybı 80 bini aştı. 
8 Nisan 2020: Dünya genelinde Ko-
vid-19 bulaşan kişi sayısı 1 milyon 433 
bini geçti.
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yucu maskelerin vatandaşlara ücretsiz 
dağıtılacağını açıkladı.
7 Nisan 2020: Salgının ortaya çıktığı 
Çin’in Vuhan kentinde karantina kal-
dırıldı. İtalya’da Kovid-19’dan hayatını 
kaybedenlerinin sayısı 17 bin 127,İs-
panya’da 13 bin 798. ABD’de ölenleri-
nin sayısı son 24 saatte bin339 artarak 
10 bin 993’e çıktı. Dünya genelinde 
can kaybı 80 bini aştı. 
8 Nisan 2020: Dünya genelinde Ko-
vid-19 bulaşan kişi sayısı 1 milyon 433 
bini geçti.

saglik.gov.tr  /  hsgm.saglik.gov.tr saglikbakanligi

SAĞLIK BAKANI KOCA’DAN 
TEDBİRLERE UYUN ÇAĞRISI

Koronavirüs salgını nedeniyle zor, 
çetin ancak başarılı bir sınav veren 
Sağlık Bakanı Konyalı hemşerimiz Dr. 
Fahrettin Koca, bu süreçte taşın altına 
elini koyan belki de en önemli isim 
oldu. Sağlık Bakanı Dr. Fahrettin Koca 
önderliğinde Pandemi Kurulu oluştu-
rularak, hızlı ve etkin karar alabilmek 
kabiliyeti ortaya koyulan bu süreç-
te, alınan tedbirlerle vatandaşın bu 
virüsün etkilerini en asgari düzeyde 
hissetmesi sağlandı. 
Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, bir taraf-
tan süreci doğru bir şekilde yönetmek 
için çaba harcarken, diğer yandan da 
komuoyuna merakla beklenen bilgileri 
her gün düzenli olarak aktardı. Doğru 
bilgiyi hızlı bir şekilde vatandaşıyla 
paylaşan Sağlık Bakanı Dr. Fahrettin 
Koca, her gün son durumu rapor etmek 
üzere çıktığı kameralar karşısında 
sorulan tüm sorulara içtenlikle yanıt 
vererek akıllarda hiçbir soru işaretinin 
kalmamasını sağladı.
Yine bu süreçte sosyal medya üze-
rinden de bilgi ve bilinç kazandıracak 
açıklamaları anlık olarak halka sonun 
Sağlık Bakanı Koca, tedbirlere uyul-
ması halinde vaka sayısının her geçen 
gün daha da azalacağını söylüyor, vaka 
sayısı ile birlikte vefat eden hastaların 
sayısının da azalacağını; diğer yandan 
iyileşen hasta sayılarının her geçen gün 
artış eğiliminde olacağını söylüyordu. 
Sağlık Bakanı Dr. Fahrettin Koca’nın bu 
söylemi, sonunda karşılık buldu. Tür-
kiye’de koronavirüs vakasının pik nok-
tasına ulaştığı tarih olarak Nisan ayının 
ortaları kabul edilirken, bu tarihe kadar 
yükselme eğiliminde olan vaka sayıları, 
azalmaya başladı. 11 Mayıs tarihinde 
Sağlık Bakanı Koca, yaptığı açıklamada, 
“Tedbirlere uyarsak, yeni vaka sayımız, 
yakında günde 1000’den daha az ola-
cak. Yoğun bakım ve solunum desteği-
ne ihtiyaç duyan hastalarımızın sayısı 
azalmaya devam ediyor. Bugünkü vefat 
sayımız 55. Tedbirsizliğin bedelinin 
ağır olduğunu unutmayalım” ifadeleri-
ni kullandı.
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Selçuk Üniversitesi Tıp Fakültesi Psikiyatri Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Yavuz Selvi, yanlış bilgilerden uzak durulmasını, doğru bilgiler ile tedbirler alınarak, 

korkmadan evde kalınmasını istedi

KORONA HAKKINDA YANLIŞ 
BİLGİLERİN

PEŞİNE DÜŞMEYİN!
Coronavirüsün psikoloji üze-

rindeki etkisine dikkat çeken 
uzmanlar, insan hayatını tehdit 

eden durumların herkeste kaygı 
ve endişe yaratmasının son derece 
normal olduğunu belirtiyor. Özellikle 
panik atak ve takıntı tanılı kişilerin bu 
durumdan daha fazla etkilenebileceği-
ni söyleyen uzmanlar, asılsız haberler-
den uzak durulması, resmi kaynaklara 
ve bilim insanlarına itibar edilmesi 
gerektiğinin altını çiziyor. Selçuk 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Psikiyatri 
Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Yavuz Selvi, yanlış bilgilerden uzak 
durulmasını, doğru bilgiler ile tedbir-
ler alınarak, korkmadan evde kalınma-
sını istedi.

KORKU PANİĞE NEDEN OLUR 

Düşünmeden ve hızlıca hareket edil-
diğine dikkat çeken Selvi, korku ile 
düşünmeden ve hızlıca hareket edil-
diğini söyledi. Gelen her türlü habere 
inanmanın doğru olmayacağının altını 
çizen Selvi, şunları söyledi, “Gelen her 
habere inanıyoruz. Ürkütücü olanlar 
daha çok dikkatimizi çekiyor. Vakti-
mizin çoğunu bu haberleri almak için 
harcıyoruz. Bir haberle aşırı rahatlı-
yoruz, bir diğeri ile aşırı korkuyoruz. 
Neden? Ne bekliyoruz? Çünkü davra-
nışlarımızı en çok etkileyen şey duy-
gularımızdır. Bu duygulardan da en 
kuvvetlisi korku duygusudur. Korku 
duygusu beyni hakimiyeti altına aldı-
ğında, doğruyu yanlıştan ayırt eden 
düşünen beyin kısmı devre dışı kalır. 
Düşünmeden hareket ederiz. Beynimiz 
bir tehlike algıladığında hızlı hareket 
etmemizi ister. Reflekslerimizle ve 
çabucak. Düşünmeye ve değerlendir-
meye vakit yoktur. Bu yüzden önce 
korku ile ilgili beyin bölgeleri çalışır. 
Düşünmemizi, değerlendirmemizi, 
muhakeme etmemizi sağlayan beyin 
bölgesi bir süre devre dışı kalır. Teh-
like ya da korkuya dair doğru bilgiler 
aldıkça düşünmeye başlarız. Yanlış ya 
da korku içeren bilgiler geldikçe dü-

şünmeyi yine geri plana bırakır, korku 
ile hareket ederiz. Ürkütücü, dehşete 
düşüren haber ve görüntüler korkuyu 
artırır. Korku insanın düşünmeden ve 
panikle hareket etmesine neden olur. 
Bu tehlike karşısında ne yapmalıyım? 
Kalbiniz daha hızlı çarpar, daha sık 
nefes alıp verirsiniz ve her an kötü bir 
şey olacakmış gibi bir beklenti içerisi-
ne girersiniz. Beyniniz adeta hacklen-
miştir. Tehlikeyi ve korkuyu algılayan 
beyin bölgeniz harıl harıl çalışır ve sizi 
tetikte tutarken, sakin kalmanızı ve 
düşünmenizi sağlayan beyin bölgeniz 

devre dışı kalmıştır. Sürekli haber ta-
kip etmeniz ve sosyal medyadan yayı-
lan kuşku ve korku uyandırıcı gönde-
rilere maruz kalmanız sizin düşünen 
insan olmanızı engellemiş panikle ne 
yapacağını bilmeyen bir canlı haline 
getirmiştir. Corona bir virüs, solunum 
yollarını etkiliyor. Bize bulaşmasını 
engellemek için fiziksel hijyene dikkat 
etmemiz gerekiyor. Eksik, yanlış, ya-
lan ve korku içerikli haberlerle virüs, 
beynimizi etkiliyor. Bize bulaşmasını 
engellemek için zihinsel hijyene dik-
kat etmemiz gerekiyor.”
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devre dışı kalmıştır. Sürekli haber ta-
kip etmeniz ve sosyal medyadan yayı-
lan kuşku ve korku uyandırıcı gönde-
rilere maruz kalmanız sizin düşünen 
insan olmanızı engellemiş panikle ne 
yapacağını bilmeyen bir canlı haline 
getirmiştir. Corona bir virüs, solunum 
yollarını etkiliyor. Bize bulaşmasını 
engellemek için fiziksel hijyene dikkat 
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TEHLİKELER KARŞISINDA 
YAPILACAK ŞEY TEDBİR ALMAKTIR

Tehlikeler karşısında yapılacak tek 
şeyin tedbir almak olduğuna dikkat 
çeken Selvi, “Bu kadar büyük bir 
korku bombardımanı karşısında kaygılı 
insanlar büyük bir panik ve kaos ya-
şamaya başladı. Burada şu ince detayı 
hatırlatmakta fayda var. Bizim şu an 
söz ettiğimiz şey insanların tedbir-
lerini almalarına rağmen yaşadıkları 
korku ve panik hissi. Evlerinde korku 
ile yaşamaları. Kendilerini bu büyük 
üzüntü ve stresten kurtaramamaları. 
Televizyon ya da sosyal medyadan 
olumsuz haberleri takip ederek kaos 
haberlerine inanmaları, bütün bir 
günü korku içinde yaşamaları. Gece 
başlayan uykusuzluklar, tükenmiş-
lik hissi, gelecek kaygısı, ümitsizlik” 
şeklinde konuştu. “Stres dolu yaşamın 
bizi en az etkilemesi için ne yapma-
lı?” sorusuna da cevap veren Selvi, 
“Zihinsel hijyen Fiziksel temizliğe ve 
hijyene dikkat ediyoruz. Önlemlerimizi 
aldık. Peki ya zihinsel hijyen için ne 
yapmalı?  Önce doğru bilgi ve tedbir, 
beyni zehirleyen haberlerden uzak-
laşmak, beyni beslemek, karantinaya 
almak. Nasıl corona gibi virüslerden 
korunmak için karantinaya ihtiyaç 
duyuluyorsa, yanlış/eksik/yanlış bilgi 
yayan sosyal medya hesaplarını karan-
tinaya alın ve engelleyin. Whatsapp 
gruplarından bu tür paylaşım yapan-
ları uyarın ve gerekirse gruptan çıkın. 
Herkesin önemli gördüğü bir konuyu 
paylaştığı bazı gruplar gerçekten doğ-
ru uyarı değil, zehir saçıyor. Çevrenizi 
motive edecek, ümit verecek konuş-
malar yapın. Aşırı rahat davranan 
insanları uyarın. Evde kalın ve sürecin 
sonlanmasını bekleyin. Unutmayın 
ki Sağlık Bakanlığının el yıkamak, 
mesafeyi korumak, evde kalmak gibi 
dikkatle uyulması gereken tavsiyeleri 
gerçekten hayati öneme sahiptir” diye 
konuştu.
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Karatay İlçe Sağlık Müdürlüğünde 
görev yapan Hemşire Eylül Mer-
yem Karakaya, Suudi Arabis-

tan’dan Konya’ya getirilen umrecilerin 
yurdunda görev yapan 7 yıllık hemşire 
30 yaşındaki Eylül Meryem Karakaya, 
yurt görevinin ardından koronavirüse 
yakalandığını öğrendi. Yaşadığı şokun 
ardında hızlı bir toparlanma sürecine 
girdiğini anlatan Karakaya, tüm kural-
lara dikkat etmesine rağmen bir şekilde 
hastalığı kaptığını ve bu duruma inana-
madığını söyledi.

ÇOK ŞAŞIRDIM

Yurt görevinin ardından yapılan test-
lerin ardından Kovid 19 testinin pozitif 
çıkmasına şaşırdığını dile getiren Eylül 
Meryem Karakaya, “Ülkemizde ve 
dünyada hiç alışık olmayan bir du-
rum yaşıyoruz. Bir salgınla mücadele 
ediyoruz. Burada da biz Sağlık çalışan-
ları başta olmak üzere hayatın devam 
etmesi anlamında çalışmak zorunda 
kalan herkese büyü görevler düştü ve 
düşmeye devam ediyor. Suudi Arabis-
tan’dan getirilen ve Konya’da karanti-
naya alınan umrecilerin tedavi sürecin-
de görev aldım. 22 kişilik bir ekiple 7 
gün boyunca karantina yurdunda görev 
aldık. Görev bittikten 5 gün sonra PCR 
testi yapıldı. Oradaki sonucum pozitif 

çıktı. Böyle bir şey olmasını beklemi-
yordum. Çok şaşırdım, çünkü ben de 
hiçbir belirti yoktu. Hastalıkla ilgili 
hiçbir rahatsızlığım olmadı, doğal 
olarak hiç beklemiyordum. Çok sinsi 
bir hastalık.  Testlerin sonuçların belli 
olmasından sonra Karatay İlçe Sağlık 
Müdürüm beni aradı ve testin sonu-
cunun pozitif çıktığını söyledi. Hafif 
atlatacağımı biliyordum. Ama sonuçta 
üzüldüm. Sonuçta gündemde olan bir 
konu. Bazen korkunç senaryolarda 
çıkabiliyor.  Üzüldüm. Ben üzüldüğüm 
için ailem de üzüldü. Bizler orada 
görevimizi gereken tedbirleri uyarak 
yaptık ama, tedbirlere rağmen bulaşa-
bilen bir virüs. Virüsü tehlikeli yapan 
virüsün hızı. Belirtim yoktu ama, am-
bulans eve gelip hazırlanıp giderken 

anne ve babama haklarını helal etmele-
rini istedim” ifadelerini kullandı.

SÜRECİ ELBİRLİĞİ İLE ATLATTIM

Koronavirüsü elbirliği ile atlattığına 
dikkat çeken Karakaya, “Ailem ile bera-
ber yaşıyorum. Babamı çok severim 
ama, anneme de ayrı bir düşkünlü-
ğüm var. Annem ile çok samimiyiz-
dir. Vatandaşlarımızın bilinçli olması 
gerekiyor. Yurt görevine başladığım 
andan itibaren evde kendi özel alanım 
vardı. Orayı kullandım. Ailem ile hiçbir 
temasım olmadı. Bir araya gelmemiz 
gerekiyor ise maskemi taktım. Aldığım 
tedbirler hem beni hem de çevremdeki 
insanları korudu. İşyerim Konya Numu-
ne Hastanesi ile aynı bahçede. 

EL BİRLİĞİ İLE 
ATLATTIM

Karatay İlçe Sağlık 
Müdürlüğünde görev 
yapan Hemşire Eylül 
Meryem Karakaya, 
umrecilerin bulunduğu 
yurttaki görevinin 
ardından koronavirüse 
yakalandı. Karakaya, tüm 
zorluklarına rağmen bu 
süreci nasıl atlattığını 
anlattı

Hastanede tedavi gördüğüm sürede 
ayarlanan oda işyerimi görüyordu. Arka-
daşlarım camdan beni ziyaret ediyorlardı. 
Müdürlerim de beni ziyaret etti ilgilendi. 
Süreci elbirliği ile atlattım. Hastanede te-
davim bittikten sonra ailem ve komşula-
rım beni alkışlarla karşıladı. Hastaneden 
çıkarken de meslektaşlarım tarafından 
alkışlandım” şeklinde konuştu.

SAĞLIKCI OLMAK GÜZEL BİR DUYGU

Sağlıkçı olmanın güzel bir duygu oldu-
ğuna dikkat çeken Karakaya, “5 günlük 
tedavi süreci bittikten sonra olay sizin 
bağışıklık sisteminize kalıyor. Son iki 
testim negatif çıktı, bu savaşı ben ka-
zandım ardından taburcu oldum. Daha 
sonra 14 günlük kontrol karantinası 
başlıyor. 14 günlük karantina sürecin-
de de beslenmeme ve uyku düzenime 
dikkat ettim. Bol bol sıvı aldım, karan-
tina sürecimin bitmesinin ardından da 
işbaşı yaptım. Artık sağlıklı bir şekilde 
işime devam ediyorum. Biz sağlıkçılar 
göreve başlarken görev yemini ediyoruz 
ve her şartta herkese her konuda ve her 
zamanda yardımcı olacağız diye.  Sağ-
lıkçı olmak güzel bir duygu. İnsanların 
hayatlarına dokunabilmek ve onların 
sağlığı iyi bir konuma getirebilmek, buna 
aracı olmak çok güzel bir şey. Hastanede 
kaldığı süre boyunca iş arkadaşlarının 
ve Konya İl Sağlık Müdürümüz Prof. Dr. 
Mehmet Koç, Halk Sağlığı Müdürümüz 
ve müdürlerimiz beni yalnız bırakmadı-
lar. Bu süreçte ne kadar büyük bir aile 
olduğumuzu bir kez daha anladım.” diye 
konuştu.

EVDEN ÇIKILMAMASI ÇOK ÇOK 
ÖNEMLİ

Vatandaşların mümkün olduğu kadar 
evlerinden çıkmaması gerektiğini söy-
leyen Karakaya, “Bu virüs umarım daha 
fazla dağılmadan ülkemizden defolup 
gider. Vatandaşlar ne kadar çok evden 
çıkmazsa, bizler de o kadar canla başla 
çalışıp, bir an önce bu işi çözeceğiz diye 
düşünüyorum. Evden çıkılmaması çok 
çok önemli” diye konuştu.
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gün boyunca karantina yurdunda görev 
aldık. Görev bittikten 5 gün sonra PCR 
testi yapıldı. Oradaki sonucum pozitif 

çıktı. Böyle bir şey olmasını beklemi-
yordum. Çok şaşırdım, çünkü ben de 
hiçbir belirti yoktu. Hastalıkla ilgili 
hiçbir rahatsızlığım olmadı, doğal 
olarak hiç beklemiyordum. Çok sinsi 
bir hastalık.  Testlerin sonuçların belli 
olmasından sonra Karatay İlçe Sağlık 
Müdürüm beni aradı ve testin sonu-
cunun pozitif çıktığını söyledi. Hafif 
atlatacağımı biliyordum. Ama sonuçta 
üzüldüm. Sonuçta gündemde olan bir 
konu. Bazen korkunç senaryolarda 
çıkabiliyor.  Üzüldüm. Ben üzüldüğüm 
için ailem de üzüldü. Bizler orada 
görevimizi gereken tedbirleri uyarak 
yaptık ama, tedbirlere rağmen bulaşa-
bilen bir virüs. Virüsü tehlikeli yapan 
virüsün hızı. Belirtim yoktu ama, am-
bulans eve gelip hazırlanıp giderken 

anne ve babama haklarını helal etmele-
rini istedim” ifadelerini kullandı.

SÜRECİ ELBİRLİĞİ İLE ATLATTIM

Koronavirüsü elbirliği ile atlattığına 
dikkat çeken Karakaya, “Ailem ile bera-
ber yaşıyorum. Babamı çok severim 
ama, anneme de ayrı bir düşkünlü-
ğüm var. Annem ile çok samimiyiz-
dir. Vatandaşlarımızın bilinçli olması 
gerekiyor. Yurt görevine başladığım 
andan itibaren evde kendi özel alanım 
vardı. Orayı kullandım. Ailem ile hiçbir 
temasım olmadı. Bir araya gelmemiz 
gerekiyor ise maskemi taktım. Aldığım 
tedbirler hem beni hem de çevremdeki 
insanları korudu. İşyerim Konya Numu-
ne Hastanesi ile aynı bahçede. 

EL BİRLİĞİ İLE 
ATLATTIM

Karatay İlçe Sağlık 
Müdürlüğünde görev 
yapan Hemşire Eylül 
Meryem Karakaya, 
umrecilerin bulunduğu 
yurttaki görevinin 
ardından koronavirüse 
yakalandı. Karakaya, tüm 
zorluklarına rağmen bu 
süreci nasıl atlattığını 
anlattı

Hastanede tedavi gördüğüm sürede 
ayarlanan oda işyerimi görüyordu. Arka-
daşlarım camdan beni ziyaret ediyorlardı. 
Müdürlerim de beni ziyaret etti ilgilendi. 
Süreci elbirliği ile atlattım. Hastanede te-
davim bittikten sonra ailem ve komşula-
rım beni alkışlarla karşıladı. Hastaneden 
çıkarken de meslektaşlarım tarafından 
alkışlandım” şeklinde konuştu.

SAĞLIKCI OLMAK GÜZEL BİR DUYGU

Sağlıkçı olmanın güzel bir duygu oldu-
ğuna dikkat çeken Karakaya, “5 günlük 
tedavi süreci bittikten sonra olay sizin 
bağışıklık sisteminize kalıyor. Son iki 
testim negatif çıktı, bu savaşı ben ka-
zandım ardından taburcu oldum. Daha 
sonra 14 günlük kontrol karantinası 
başlıyor. 14 günlük karantina sürecin-
de de beslenmeme ve uyku düzenime 
dikkat ettim. Bol bol sıvı aldım, karan-
tina sürecimin bitmesinin ardından da 
işbaşı yaptım. Artık sağlıklı bir şekilde 
işime devam ediyorum. Biz sağlıkçılar 
göreve başlarken görev yemini ediyoruz 
ve her şartta herkese her konuda ve her 
zamanda yardımcı olacağız diye.  Sağ-
lıkçı olmak güzel bir duygu. İnsanların 
hayatlarına dokunabilmek ve onların 
sağlığı iyi bir konuma getirebilmek, buna 
aracı olmak çok güzel bir şey. Hastanede 
kaldığı süre boyunca iş arkadaşlarının 
ve Konya İl Sağlık Müdürümüz Prof. Dr. 
Mehmet Koç, Halk Sağlığı Müdürümüz 
ve müdürlerimiz beni yalnız bırakmadı-
lar. Bu süreçte ne kadar büyük bir aile 
olduğumuzu bir kez daha anladım.” diye 
konuştu.

EVDEN ÇIKILMAMASI ÇOK ÇOK 
ÖNEMLİ

Vatandaşların mümkün olduğu kadar 
evlerinden çıkmaması gerektiğini söy-
leyen Karakaya, “Bu virüs umarım daha 
fazla dağılmadan ülkemizden defolup 
gider. Vatandaşlar ne kadar çok evden 
çıkmazsa, bizler de o kadar canla başla 
çalışıp, bir an önce bu işi çözeceğiz diye 
düşünüyorum. Evden çıkılmaması çok 
çok önemli” diye konuştu.
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Kaliteli hizmet anlayışı ile ön plana çıkan Taşfırın Kuruyemiş ailesi 
Meram Yaka ve Şefik can caddesi üzerinde vatandaşlara sunduğu hizmet ile 

adından söz ettiriyor

Kuruyemiş sektöründe Konya’da 
önde gelen isimlerden biri olan 
Taşfırın Kuruyemiş sağlıklı, 

güvenli ve kaliteli ürün çeşitliliği ile 
vatandaşlara hizmet vermeye devam 
ediyor.
Taşfırın Kuruyemiş olarak müşteri 
memnuniyetini ve sağlığını ön planda 
tuttuklarını ifade eden İşletme Sahibi 
Hüseyin Erdoğdu, “2 şubemizde de 
güvenli, kaliteli ve sağlıklı alışve-
riş anlayışımız ile vatandaşlarımıza 
hizmet vermekteyiz. Taşfırın Kuru-
yemiş olarak 10 seneye yakın hizmet 
veriyoruz ve bizi biz yapan en güzel 
özelliğimiz ise günün her anı sıcak ve 
taze kuruyemiş olmasıdır. Bizim ken-
di evimize götürmeyeceğimiz hiçbir 
ürünü biz müşterilerimize sunmu-
yoruz. İlk önceliğimiz ise her zaman 
sağlık ve müşterilerimizin memnuni-
yeti olmuştur” dedi.

KALİTELİ ÜRÜN ÇEŞİTLİLİĞİMİZ 
İLE ÖN PLANDAYIZ

Bulundurdukları ürün çeşitliliğinden 
bahseden Erdoğdu, “Müşterilerimi-
zin buraya gelip bulamayacağı hiçbir 
ürün yoktur. Nerede en güzel ve en

ÖNCELİĞİMİZ SAĞLIKLI 
VE KALİTELİ HİZMET

taze ürün varsa müşterilimizin sağ-
lığı ve güveni için temin ediyoruz 
ayrıca buradaki bütün kuruyemiş 
çeşitlerimizi de sağlık koşullarına 
dikkat ederek kendimiz kavuruyoruz. 
Taşfırın Kuruyemiş olarak bizim ön-
celiğimiz her zaman müşterilerimizin 
memnuniyeti ve sağlığı olmuştur” 
ifadelerini kullandı.
 

VİTAMİN VE DİRENÇ KAYNAĞI

Koronavirüsten dolayı yaşanan 
olumsuzluklara ve ihtiyaç duyulan 
besinlerin önemine de dikkat çeken 
Erdoğdu, kuruyemiş ürünlerinin 
direnç ve vitamin kaynağı olduğunu 
belirtti. Erdoğdu, “Korona virüsü 
sebebi ile kötü geçirdiğimiz günler 
içerisinde buradaki ürünlerimizin 
tamamının direnç kaynağı olduğunu 
söylemek istiyorum. Müşterilimizin 
bolca tüketmesi gerektiğini ve bu 
süreç içerisinde vatandaşlarımızın da 
güvenli ve sağlıklı alışveriş yapabile-
ceği bir firmayız” şeklinde konuştu. 
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Kaliteli hizmet anlayışı ile ön plana çıkan Taşfırın Kuruyemiş ailesi 
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hizmet vermekteyiz. Taşfırın Kuru-
yemiş olarak 10 seneye yakın hizmet 
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özelliğimiz ise günün her anı sıcak ve 
taze kuruyemiş olmasıdır. Bizim ken-
di evimize götürmeyeceğimiz hiçbir 
ürünü biz müşterilerimize sunmu-
yoruz. İlk önceliğimiz ise her zaman 
sağlık ve müşterilerimizin memnuni-
yeti olmuştur” dedi.

KALİTELİ ÜRÜN ÇEŞİTLİLİĞİMİZ 
İLE ÖN PLANDAYIZ

Bulundurdukları ürün çeşitliliğinden 
bahseden Erdoğdu, “Müşterilerimi-
zin buraya gelip bulamayacağı hiçbir 
ürün yoktur. Nerede en güzel ve en

ÖNCELİĞİMİZ SAĞLIKLI 
VE KALİTELİ HİZMET

taze ürün varsa müşterilimizin sağ-
lığı ve güveni için temin ediyoruz 
ayrıca buradaki bütün kuruyemiş 
çeşitlerimizi de sağlık koşullarına 
dikkat ederek kendimiz kavuruyoruz. 
Taşfırın Kuruyemiş olarak bizim ön-
celiğimiz her zaman müşterilerimizin 
memnuniyeti ve sağlığı olmuştur” 
ifadelerini kullandı.
 

VİTAMİN VE DİRENÇ KAYNAĞI

Koronavirüsten dolayı yaşanan 
olumsuzluklara ve ihtiyaç duyulan 
besinlerin önemine de dikkat çeken 
Erdoğdu, kuruyemiş ürünlerinin 
direnç ve vitamin kaynağı olduğunu 
belirtti. Erdoğdu, “Korona virüsü 
sebebi ile kötü geçirdiğimiz günler 
içerisinde buradaki ürünlerimizin 
tamamının direnç kaynağı olduğunu 
söylemek istiyorum. Müşterilimizin 
bolca tüketmesi gerektiğini ve bu 
süreç içerisinde vatandaşlarımızın da 
güvenli ve sağlıklı alışveriş yapabile-
ceği bir firmayız” şeklinde konuştu. 
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HİZMETİMİZİ HER DAİM SAĞLIYORUZ

Taşfırın Kuruyemiş hizmette sınır 
tanımadıklarını belirten ve koronavi-
rüs sebebi ile evlerinden çıkamayan 
vatandaşlara da “alo paket” servisi ile 
hizmet ettiklerini ifade eden Erdoğdu 
“Son zamanlarda yaşanan korona virüs 
sebebi ile evinden çıkamayan vatan-
daşlarımıza paket servisimiz vardır son 
derece sağlıklı ve güvenli bir şekilde 
müşterilerimizin evlerine istedikle-
ri zaman bütün ürünlerimizi temin 
edebiliyoruz. Arayan müşterilerimizi 
kesinlikle mağdur bırakmıyoruz. Bizim 
önceliğimiz her zaman müşterilimizin 
sağlığı ve memnuniyeti olmuştur” dedi. 
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Selçuklu Belediyesi tarafından 
düzenlenen sosyal ekran etkin-
likleri korona virüs ile mücadele 

kapsamında insanların evinde vakit 
geçirmesini sağlıyor. Virüsün yayıl-
maması için herkesin kendini izole 
etmesi kapsamında evlerinde kalan 
vatandaşlar, Selçuklu Belediyesi 
tarafından #evdehayatvar sloganıyla 
hazırlanan programlarla evinde farklı 
etkinlikleri izleyebiliyor. Klinik Psiko-
log Esra Coşkun’un sunumuyla yapılan 
programda Covid-19 virüsü hakkında 
yapılan bilgilendirmelerin yanı sıra 
sanatçılara yapılan canlı bağlantılar-
la Selçuklu Belediyesi konseri halkın 
ayağına getiriyor. Etkinlikler kapsa-
mında önümüzdeki günlerde çocuklara 

yönelik eğitici programlar 
ve bilgi yarışmaları da 
düzenlenecek.

PEKYATIRMACI: TÜM 
HEMŞEHRİLERİMİZİ 

SOSYAL EKRANI İZLEMEYE 
DAVET EDİYORUM

Sağlık açısından insan-
ların evinde kalması 
gerektiğini bu anlamda 
da Belediye olarak taşın 
altına ellerini koyduklarını belirten 
Selçuklu Belediye Başkanı Ahmet Pek-
yatırmacı, “Henüz kesin bir tedavisi 
tam anlamıyla olmayan bu virüsten 
kurtulmanın en etkili yolu evde kal-

maktır. Bu virüsün vücuda girmemesi 
için hemşehrilerimiz bu süreci evde 
geçirmeleri en iyi yol olarak göster-
miştir. Hemşehrilerimizin bu süreçte 
evde kalmalarını sağlamak, hayatı eve 
sığdırmak için biz de belediye olarak 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Bu kap-
samda ekiplerimiz dezenfekte çalış-
malarını sürdürürken, yaşlılarımızın 
ihtiyaçlarını karşılamak adına beledi-
yemiz çalışmalarını sürdürüyor. Sosyal 
ekranımızla da hemşehrilerimizin 
evde geçirdikleri zamanı değerlendir-
melerini sağlıyoruz. Sağlık bilgilendir-
melerinin yanında hemşehrilerimize 
evlerinde konser heyecanı da yaşa-
tıyoruz. İnşallah bu zor süreç sona 
erdikten sonra da hemşehrilerimizle 
birlikte olmaya devam edeceğiz. Bire 
bir görüşmelerle onların sorunlarını 
çözmeye çalışacağız ancak şu süreçte 
tüm hemşehrilerimizi zaruri olmadıkça 
evde kalmaya ve sosyal ekranı izleme-
ye davet ediyorum.” dedi.

SELÇUKLU BELEDİYESİ 
HAYATI EVE SIĞDIRIYOR

Selçuklu Belediyesi tarafından sosyal medyada yapılan sosyal ekran isimli canlı 
yayın programıyla vatandaşların evinde vakit geçirmesi sağlanıyor. Hazırlanan 

programlarla evinde farklı etkinlikleri izleyebiliyor

Dünya çapında bir salgın halini 
alan korona virüsle mücade-
le devam ediyor. Her alanda 

olduğu gibi Covid 19 virüsü mücade-
lesine devam eden Selçuklu Belediye-
si  bu süreçte yiyecek sıkıntısı çeken 
kuşlar ve sokak hayvanlarının hayatta 
kalma mücadelesine katkıda bulunu-
yor. Sokağa çıkma yasağı ve virüs kap-
samında alınan tedbirlerde Selçuklu 
Belediyesi ekipleri ilçe genelinde bu-
lunan kedi evleri ve köpek beslenme 
istasyonlarında bulunan hayvanların 
yanı sıra kuş ve sokak hayvanlarının 
da yiyecek ve su ihtiyacını gideriyor.

SELÇUKLU BELEDİYESİ SOKAK 
HAYVANLARINI UNUTMADI

Selçuklu Belediyesi koronavirüs mücadelesi kapsamında alınan tedbirlerde ve 
sokağa çıkma yasağı gibi kısıtlamalarda sokak hayvanlarını unutmayarak sokak 

hayvanlarının beslenmesi için uygun şartları sağlıyor

ONLAR BİZE ALLAH’IN EMANETİ

Sokak hayvanlarının beslenmelerinin 
temini noktasında özel bir hassasiyet 
gösterdiklerini ifade eden Selçuklu 
Belediye Başkanı Ahmet Pekyatırma-
cı: “ Öncelikle hayvanlar da bizlere 
Allah’tan emanet. Onları her türlü 
süreçte düşünerek gerekli tedbirlerimi-
zi zaten alıyorduk ama Covid 19 salgını 
sürecinde de tüm besleme istasyonla-
rımızda aralıksız olarak her gün Sağlık 
İşleri Müdürlüğümüze bağlı ekipleri-
mizce besleme yapılıyor. Sokak hay-
vanlarının su ve yiyecek ihtiyaçlarının 
karşılanması ile onların hayatta kalma-
larına ve sağlıklı olmalarına vesile ol-
mak bir insanlık görevi. Sokak hayvan-
larına gösterilen sevgi onlara verilecek 
bir kap yiyecek ve suyla sağlanır. Bu 
hassasiyetimiz de bizlere ecdadımızdan 
mirastır. Bu noktada hemşehrilerimiz 
de müsterih olsunlar sokak hayvanları 
emin ellerde.” Dedi  
Konuyla ilgili açıklama yapan Sağlık 
İşleri Müdürlüğü yetkilileri sokaklarda-
ki insan sayısının azalmasından sonra 
zor durumda kalan sokak hayvanlarının 
mağdur edilmediği  yemleme çalışma-
larının  aralıksız olarak devam ettiğini 
bu kapsamda 85 adet kedi besleme 
istasyonu , 21 adet köpek besleme 
istasyonu ve kuş besleme istasyonu-
nun her gün aralıksız olarak  yemleme 
çalışmasının yapıldığı  ve sularının 
eklendiği bilgisini verdi.  
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Dünya çapında bir salgın halini 
alan korona virüsle mücade-
le devam ediyor. Her alanda 
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karşılanması ile onların hayatta kalma-
larına ve sağlıklı olmalarına vesile ol-
mak bir insanlık görevi. Sokak hayvan-
larına gösterilen sevgi onlara verilecek 
bir kap yiyecek ve suyla sağlanır. Bu 
hassasiyetimiz de bizlere ecdadımızdan 
mirastır. Bu noktada hemşehrilerimiz 
de müsterih olsunlar sokak hayvanları 
emin ellerde.” Dedi  
Konuyla ilgili açıklama yapan Sağlık 
İşleri Müdürlüğü yetkilileri sokaklarda-
ki insan sayısının azalmasından sonra 
zor durumda kalan sokak hayvanlarının 
mağdur edilmediği  yemleme çalışma-
larının  aralıksız olarak devam ettiğini 
bu kapsamda 85 adet kedi besleme 
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istasyonu ve kuş besleme istasyonu-
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çalışmasının yapıldığı  ve sularının 
eklendiği bilgisini verdi.  
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VEFA GRUBU ULVİ BİR GÖREVİ 
YERİNE GETİRİYOR

Selçuklu Belediyesi tarafından oluşturulan Selçuklu Vefa Grubu 
evinden çıkamayan 65 yaş üstü vatandaşlar ve kronik hastalara yardımlarını 

sürdürüyor. Selçuklu Belediye Başkanı Ahmet Pekyatırmacı, Kaymakam 
Ömer Hilmi Yamlı ile birlikte çalışmaları inceledi

Koronavirüs ile mücadele kapsa-
mında evinden çıkamayan 65 
yaş üstü ve kronik hastaların 

ihtiyaçlarını karşılamak için Selçuklu 
Belediyesi tarafından kurulan Selçuklu 
Vefa Grubu çalışmalarını sürdürüyor. 
Selçuklu Belediye Başkanı Ahmet 
Pekyatırmacı ve Selçuklu Kaymakamı 
Ömer Hilmi Yamlı Vefa Grubunu ziya-
ret ederek çalışmaları yerinde incele-
di. Başkan Pekyatırmacı ve Kaymakam 
Ömer Hilmi Yamlı çağrı merkezinde 
görevli ve sahada çalışan personelden 
çalışmalar hakkında bilgi aldı. Başkan 
Ahmet Pekyatırmacı ve Kaymakam 
Ömer Hilmi Yamlı daha sonra seyahat 
izin komisyonunu ziyaret etti.

VEFA GRUBUNDAKİ ARKADAŞLARIMIZ 
ULVİ BİR GÖREVİ YERİNE GETİRİYOR

Vefa Grubunun önemli çalışmalar 
yaptığına dikkat çeken Başkan Ahmet 
Pekyatırmacı, “Virüsün ülkemize gir-
diği günden bu yana belediye olarak 
gerekli önlemleri aldık. Hükümeti-
mizin de aldığı tedbirler noktasında 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Bu 
önlemler kapsamında dışarı çıkamayan 
65 yaş üstü ve kronik hastalarımızın 
yardımına Vefa ekiplerimiz koşu-
yor. Ekiplerimiz evinden çıkamayan 
hemşehrilerimizin marketten alınması 
gereken ihtiyaçlarının yanı sıra ilaçla-
rını da kendilerine ulaştırarak ulvi bir 
görevi ifa ediyorlar. Hemşehrilerimiz 
adına burada görev alan arkadaşları-
mıza, arkadaşlarımız adına da evle-
rinden çıkmadıkları için hemşehrile-
rimize teşekkür ediyorum.” şeklinde 
konuştu.

SELÇUKLU VEFA DESTEK GRUBU 
46 BİN KİŞİYE ULAŞTI

Selçuklu Belediyesi ve Selçuklu Kaymakamlığı tarafından kurulan ve koronavirüs 
nedeniyle dışarı çıkamayan 65 yaş üstü ve kronik hastaların ihtiyaçlarını karşılayan 
Selçuklu Vefa Destek Grubu kurulduğu günden bu yana 46 bin kişiye hizmet verdi

Dünyayı saran koronavirüs 
nedeniyle alınan önlemler 
nedeniyle dışarı çıkamayan 

65 yaş üstü ve kronik hastalığı bula-
nan vatandaşların yardımına Selçuklu 
Belediyesi ve Selçuklu Kaymakamlı-
ğı tarafından kurulan Selçuklu Vefa 
Destek Grubu koşuyor. 3 Nisan’dan bu 
yana Selçuklu’da hizmet veren Selçuk-
lu Vefa Grubu vatandaşların ilaç, gıda 
gibi ihtiyaçlarını karşılıyorlar. Selçuklu 
Vefa Destek Grubu 24 saat hizmet 
vererek çalışmalarını sürdürüyor.

VATANDAŞLAR EN FAZLA BİLGİ ALMA 
TALEBİNDE BULUNDU

3 Nisan’dan bu yana vatandaşların 
yardımına koşan Selçuklu Vefa Des-
tek Grubuna vatandaşlardan 46 bin 
133 talep geldi. Telefonla  ve internet 
üzerinden gelen gıda, ilaç gibi talepler 
ekipler tarafından kısa sürede yerine 

getirilerek dışarı çıkmadan ihtiyaçla-
rı karşılandı. Bu süreçte vatandaşlar 
en fazla bilgi alma konusunda çağrı 
merkezlerine ulaştı. Vatandaşların en 
fazla 29 bin 643 bilgi alma, 6 bin 14 
maaş çekme ve bin 726 gıda talebinde 
bulundu.

7 Bin 400 Kişiye Sosyal Kart

Selçuklu Belediyesi Sosyal Destek Hiz-
metleri Müdürlüğü tarafından ihtiyaç 
sahiplerine yönelik sosyal kart dağıtı-
mı devam ediyor. ihtiyaç sahiplerinin 
e-devlet üzerinden yaptığı başvurular 
incelenerek ihtiyaç sahiplerine hane 
halkı sayısına göre miktar belirlenerek 
sosyal kartları veriliyor. Sosyal Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü tarafından bu 
güne kadar 7 bin 400 kart dağıtımı 
yapıldı. ihtiyaç sahibi vatandaşlar bu 
kartlarla marketlerden gıda alışveriş-
lerini yapabiliyor.

BAŞKAN PEKYATIRMACI: DIŞARI 
ÇIKMAYIN, BİZE ULAŞIN

Selçuklu Vefa Destek Grubunun çalış-
malarının hayat normale dönünceye 
kadar süreceğini belirten Selçuklu 
Belediye Başkanı Ahmet Pekyatırmacı, 
“Hemşehrilerimizin ihtiyaçlarını karşı-
lamak amacıyla kurulan Selçuklu Vefa 
Destek Grubu, 24 saat vatandaşlarımı-
za hizmet ediyor. Vatandaşlarımızdan 
gelen talepler en kısa sürede karşı-
lanması için arkadaşlarımız ellerinden 
geleni yapıyor. Bu zorlu süreçten bu 
arkadaşlarımızın fedakarlıklarıy-
la birlikte inşallah alnımızın akıyla 
çıkacağız. Buradan tüm 65 yaş üstü 
ve kronik rahatsızlığı bulanan hem-
şehrilerimize de seslenmek istiyorum; 
Dışarı çıkmayın, bize ulaşın.” ifadele-
rini kullandı.
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VEFA GRUBU ULVİ BİR GÖREVİ 
YERİNE GETİRİYOR

Selçuklu Belediyesi tarafından oluşturulan Selçuklu Vefa Grubu 
evinden çıkamayan 65 yaş üstü vatandaşlar ve kronik hastalara yardımlarını 

sürdürüyor. Selçuklu Belediye Başkanı Ahmet Pekyatırmacı, Kaymakam 
Ömer Hilmi Yamlı ile birlikte çalışmaları inceledi

Koronavirüs ile mücadele kapsa-
mında evinden çıkamayan 65 
yaş üstü ve kronik hastaların 

ihtiyaçlarını karşılamak için Selçuklu 
Belediyesi tarafından kurulan Selçuklu 
Vefa Grubu çalışmalarını sürdürüyor. 
Selçuklu Belediye Başkanı Ahmet 
Pekyatırmacı ve Selçuklu Kaymakamı 
Ömer Hilmi Yamlı Vefa Grubunu ziya-
ret ederek çalışmaları yerinde incele-
di. Başkan Pekyatırmacı ve Kaymakam 
Ömer Hilmi Yamlı çağrı merkezinde 
görevli ve sahada çalışan personelden 
çalışmalar hakkında bilgi aldı. Başkan 
Ahmet Pekyatırmacı ve Kaymakam 
Ömer Hilmi Yamlı daha sonra seyahat 
izin komisyonunu ziyaret etti.

VEFA GRUBUNDAKİ ARKADAŞLARIMIZ 
ULVİ BİR GÖREVİ YERİNE GETİRİYOR

Vefa Grubunun önemli çalışmalar 
yaptığına dikkat çeken Başkan Ahmet 
Pekyatırmacı, “Virüsün ülkemize gir-
diği günden bu yana belediye olarak 
gerekli önlemleri aldık. Hükümeti-
mizin de aldığı tedbirler noktasında 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Bu 
önlemler kapsamında dışarı çıkamayan 
65 yaş üstü ve kronik hastalarımızın 
yardımına Vefa ekiplerimiz koşu-
yor. Ekiplerimiz evinden çıkamayan 
hemşehrilerimizin marketten alınması 
gereken ihtiyaçlarının yanı sıra ilaçla-
rını da kendilerine ulaştırarak ulvi bir 
görevi ifa ediyorlar. Hemşehrilerimiz 
adına burada görev alan arkadaşları-
mıza, arkadaşlarımız adına da evle-
rinden çıkmadıkları için hemşehrile-
rimize teşekkür ediyorum.” şeklinde 
konuştu.

SELÇUKLU VEFA DESTEK GRUBU 
46 BİN KİŞİYE ULAŞTI

Selçuklu Belediyesi ve Selçuklu Kaymakamlığı tarafından kurulan ve koronavirüs 
nedeniyle dışarı çıkamayan 65 yaş üstü ve kronik hastaların ihtiyaçlarını karşılayan 
Selçuklu Vefa Destek Grubu kurulduğu günden bu yana 46 bin kişiye hizmet verdi

Dünyayı saran koronavirüs 
nedeniyle alınan önlemler 
nedeniyle dışarı çıkamayan 

65 yaş üstü ve kronik hastalığı bula-
nan vatandaşların yardımına Selçuklu 
Belediyesi ve Selçuklu Kaymakamlı-
ğı tarafından kurulan Selçuklu Vefa 
Destek Grubu koşuyor. 3 Nisan’dan bu 
yana Selçuklu’da hizmet veren Selçuk-
lu Vefa Grubu vatandaşların ilaç, gıda 
gibi ihtiyaçlarını karşılıyorlar. Selçuklu 
Vefa Destek Grubu 24 saat hizmet 
vererek çalışmalarını sürdürüyor.

VATANDAŞLAR EN FAZLA BİLGİ ALMA 
TALEBİNDE BULUNDU

3 Nisan’dan bu yana vatandaşların 
yardımına koşan Selçuklu Vefa Des-
tek Grubuna vatandaşlardan 46 bin 
133 talep geldi. Telefonla  ve internet 
üzerinden gelen gıda, ilaç gibi talepler 
ekipler tarafından kısa sürede yerine 

getirilerek dışarı çıkmadan ihtiyaçla-
rı karşılandı. Bu süreçte vatandaşlar 
en fazla bilgi alma konusunda çağrı 
merkezlerine ulaştı. Vatandaşların en 
fazla 29 bin 643 bilgi alma, 6 bin 14 
maaş çekme ve bin 726 gıda talebinde 
bulundu.

7 Bin 400 Kişiye Sosyal Kart

Selçuklu Belediyesi Sosyal Destek Hiz-
metleri Müdürlüğü tarafından ihtiyaç 
sahiplerine yönelik sosyal kart dağıtı-
mı devam ediyor. ihtiyaç sahiplerinin 
e-devlet üzerinden yaptığı başvurular 
incelenerek ihtiyaç sahiplerine hane 
halkı sayısına göre miktar belirlenerek 
sosyal kartları veriliyor. Sosyal Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü tarafından bu 
güne kadar 7 bin 400 kart dağıtımı 
yapıldı. ihtiyaç sahibi vatandaşlar bu 
kartlarla marketlerden gıda alışveriş-
lerini yapabiliyor.

BAŞKAN PEKYATIRMACI: DIŞARI 
ÇIKMAYIN, BİZE ULAŞIN

Selçuklu Vefa Destek Grubunun çalış-
malarının hayat normale dönünceye 
kadar süreceğini belirten Selçuklu 
Belediye Başkanı Ahmet Pekyatırmacı, 
“Hemşehrilerimizin ihtiyaçlarını karşı-
lamak amacıyla kurulan Selçuklu Vefa 
Destek Grubu, 24 saat vatandaşlarımı-
za hizmet ediyor. Vatandaşlarımızdan 
gelen talepler en kısa sürede karşı-
lanması için arkadaşlarımız ellerinden 
geleni yapıyor. Bu zorlu süreçten bu 
arkadaşlarımızın fedakarlıklarıy-
la birlikte inşallah alnımızın akıyla 
çıkacağız. Buradan tüm 65 yaş üstü 
ve kronik rahatsızlığı bulanan hem-
şehrilerimize de seslenmek istiyorum; 
Dışarı çıkmayın, bize ulaşın.” ifadele-
rini kullandı.
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MEKKE VE MEDİNE 
BOYNU BÜKÜK KALDI!

Her yıl büyük bir coşku içerisinde Ramazan ayını idrak eden kutsal topraklarda bu 
yıl Ramazan ayı eski heyecanıyla yaşanamıyor. Dünyanın dört bir yanından akın 

akın gelen ziyaretçiler, bu yıl Kovid-19 nedeniyle kutsal topraklara gidemiyor

On bir ayın sultanı Ramazan ayı 
tüm İslam coğrafyasında oldu-
ğu gibi, Müslümanlığın kalbi 

olan Mekke ve Medine’de de boynu 
bükük bir mutlulukla geçiriliyor. 
Normal zamanda dolup dolup taşan 
ve özellikle Ramazan ayında Ramazan 
umresi yapmak isteyenlerin yoğun 
ilgisine maruz kalan Kabe-i Muzza-
ma’da bu yıl hiç de alışık olunmayan 
bir manzara yaşanıyor. 
Ramazan ayını kutsal topraklarda 
geçirmek, bu önemli günleri kutsal 
topraklarda ibadetle geçirmek iste-
yenler Ramazan ayı öncesinde rezer-
vasyonlarını yaptırır ve Ramazan ayı 
geldiğinde ise Mekke ya da Medine’de 
yerlerini alırlardı. Dünyanın dört bir 
yanından Müslümanlar kutsal toprak-
larda buluşur, çoğu zaman kardeşlik 
sofralarında buluşulup sahur ve iftar 
yapılır, sonrası yine ibadetle geçerdi. 
Ancak dünya genelinde etkili olan Ko-

ronavirüsü nedeniyle bu yıl ne Mekke, 
ne de Medine’de ziyarete izin verildi. 
Hal böyle olunca da kutsal topraklar 
ıssız ve sessiz kaldı. 

ALIŞILMIŞ COŞKUYU BU YIL 
YAŞAYAMADILAR

Alışılmışın aksine, revakları ve avlula-
rı tıka basa dolduran binlerce kişinin 
ardından Mescid-i Haram ve Kabe’nin 
çevresi ıssızlaştı. Bu yıl teravih na-
mazlarına sadece Mekke ve Medine 
İşleri Başkanlığı’nda ya da Mekke ve 
Medine’deki camilerde hizmet eden 
çalışanlar ve hizmetliler katılabiliyor. 
Suudi Arabistan hükümetinin yeni tip 
koronavirüse (Kovid-19) karşı vatan-
daşlarını, ülke sakinlerini hatta konut 
ve iş yönetmeliklerini ihlal eden kişi-
leri dahi korumak adına aldığı önlem 
ve tedbir uygulamalarının bir sonucu 
olarak Ramazan ayının başlamasıyla 
birlikte ortaya alışılmadık bir görüntü 
çıktı. Salgın yüzünden vatandaşların 
ve ziyaretçilerin girişinin yasaklanma-
sıyla birlikte ülke çapında en büyük 
otel sektörü ile göze çarpan merkezi 
alan boş kaldı. Mekke’nin sokakla-
rı, kendisini diğer Suudi Arabistan 
şehirlerinden ayıran çeşitli ülkeler-
den gelen ziyaretçilerinin ülkelerine 
geri dönmesinin ardından boş kaldı. 
Böylece Mekke ve dar yollarında aşina 
olunan umre coşkusu kayboldu.
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MEKKE VE MEDİNE 
BOYNU BÜKÜK KALDI!

Her yıl büyük bir coşku içerisinde Ramazan ayını idrak eden kutsal topraklarda bu 
yıl Ramazan ayı eski heyecanıyla yaşanamıyor. Dünyanın dört bir yanından akın 

akın gelen ziyaretçiler, bu yıl Kovid-19 nedeniyle kutsal topraklara gidemiyor

On bir ayın sultanı Ramazan ayı 
tüm İslam coğrafyasında oldu-
ğu gibi, Müslümanlığın kalbi 

olan Mekke ve Medine’de de boynu 
bükük bir mutlulukla geçiriliyor. 
Normal zamanda dolup dolup taşan 
ve özellikle Ramazan ayında Ramazan 
umresi yapmak isteyenlerin yoğun 
ilgisine maruz kalan Kabe-i Muzza-
ma’da bu yıl hiç de alışık olunmayan 
bir manzara yaşanıyor. 
Ramazan ayını kutsal topraklarda 
geçirmek, bu önemli günleri kutsal 
topraklarda ibadetle geçirmek iste-
yenler Ramazan ayı öncesinde rezer-
vasyonlarını yaptırır ve Ramazan ayı 
geldiğinde ise Mekke ya da Medine’de 
yerlerini alırlardı. Dünyanın dört bir 
yanından Müslümanlar kutsal toprak-
larda buluşur, çoğu zaman kardeşlik 
sofralarında buluşulup sahur ve iftar 
yapılır, sonrası yine ibadetle geçerdi. 
Ancak dünya genelinde etkili olan Ko-

ronavirüsü nedeniyle bu yıl ne Mekke, 
ne de Medine’de ziyarete izin verildi. 
Hal böyle olunca da kutsal topraklar 
ıssız ve sessiz kaldı. 

ALIŞILMIŞ COŞKUYU BU YIL 
YAŞAYAMADILAR

Alışılmışın aksine, revakları ve avlula-
rı tıka basa dolduran binlerce kişinin 
ardından Mescid-i Haram ve Kabe’nin 
çevresi ıssızlaştı. Bu yıl teravih na-
mazlarına sadece Mekke ve Medine 
İşleri Başkanlığı’nda ya da Mekke ve 
Medine’deki camilerde hizmet eden 
çalışanlar ve hizmetliler katılabiliyor. 
Suudi Arabistan hükümetinin yeni tip 
koronavirüse (Kovid-19) karşı vatan-
daşlarını, ülke sakinlerini hatta konut 
ve iş yönetmeliklerini ihlal eden kişi-
leri dahi korumak adına aldığı önlem 
ve tedbir uygulamalarının bir sonucu 
olarak Ramazan ayının başlamasıyla 
birlikte ortaya alışılmadık bir görüntü 
çıktı. Salgın yüzünden vatandaşların 
ve ziyaretçilerin girişinin yasaklanma-
sıyla birlikte ülke çapında en büyük 
otel sektörü ile göze çarpan merkezi 
alan boş kaldı. Mekke’nin sokakla-
rı, kendisini diğer Suudi Arabistan 
şehirlerinden ayıran çeşitli ülkeler-
den gelen ziyaretçilerinin ülkelerine 
geri dönmesinin ardından boş kaldı. 
Böylece Mekke ve dar yollarında aşina 
olunan umre coşkusu kayboldu.

75



EVLERDE RAMAZAN 
BEREKETİ YAŞANIYOR

Ramazan ayı öncesinde hünerli eller hazırlıklarını tamamladı. Ramazan’ın 
gelmesi ile birlikte ise evlerde hazırlanan erişte, yufka ve bazlama gibi gıda 

ürünleri sofraları süsledi

Her yıl olduğu gibi bu yıl da 
Ramazan ayına kısa bir süre 
başlayan Ramazan hazırlıkları, 

Ramazan ayının ilk günlerinde tamam-
landı. Hünerli eller yufka, erişte ve 
bazlama yaptı. Ramazan hazırlıklarını 
tamamlayan kadınlar, komşularıyla bir 
araya gelerek yufka, bazlama ve erişte 
yaptı. Ramazan ayında tüketimi artan 
yufka, bazlama ve erişte ev hanımla-
rının yardımlaşmasıyla hazırlandı. Ev 
hanımları 11 Ayın Sultanı Ramazan’ın 
gelmesiyle yufka yapımı için kolları 
sıvadı. Hünerli eller, geleneksel Rama-
zan hazırlıklarından biri olan ve sahur 
ile iftar sofralarını süsleyecek lezzetli 
böreklerin yapımında kullanılmak 
amacıyla, hamur işlerini yaptı. Odun 
ateşi üzerine konulan sacın çevresinde 
sofra ve oklavalarını alarak bir araya 
gelen kadınlar, ihtiyaçlarını yardımla-
şarak giderdi. Türk mutfağında önemli 
bir yer tutan ev işi unlu mamuller, ev 
kadınlarınca Ramazan ayı öncesi ‘ime-

ce’ usulüyle tamamlandı.

İMECE USULÜ YAPIYORLAR

Ramazan ayı başlayana kadar günleri-
ni yufka açarak geçirdiklerini anlatan 
ev kadınları, “Her gün imece usulü 
bir araya gelerek Ramazan ayının 
vazgeçilmezi yufkaları hazırlıyoruz” 
dedi. Kadınlar, Ramazana kavuşma-
nın sevincini yaşadıklarını belirterek, 
“İftar ve sahur hazırlıklarını sürdürü-
yoruz. Yardımlaşarak işlerimizi hem 
hızlı hem de kolayca tamamlıyoruz. 
Kimimiz hamur açıyor kimimiz hamur-
ları pişiriyor, kimisi de pişen yufkaları 
özenle toplayarak istifliyor. Ramazan 
orucuyla iftar ve sahurlarda tatlı-
lar, yemekler ve börekler yapacağız. 
Hamur işi yemekler hem uygun hem 
de tok tutuyor. Ayrıca uygun koşullar-
da uzun süre muhafaza edilebiliyor. 
Yapılan çalışma hem mahalle halkı-
nı bir araya getiriyor hem de keyifli 

sohbetlerin yapılmasına vesile oluyor. 
Unutulmaya yüz tutmuş, Ramazana 
özel ev işi doğal unlu gıdaları mahalle-
li olarak yaşatmaya çalışıyoruz. Bizler 
burada mahalle halkı olarak güzel bir 
dayanışma örneği sergiliyoruz. Şimdi-
lerde Ramazanı karşılamak belki daha 
kolay. Buzdolabının olmadığı, her 
yiyeceğin bulunmadığı dönemlerde 
Ramazan hazırlıkları yapmak da kolay 
değildi. Özellikle kadınlara büyük gö-
revler düşüyordu” şeklinde konuştu.
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EVLERDE RAMAZAN 
BEREKETİ YAŞANIYOR

Ramazan ayı öncesinde hünerli eller hazırlıklarını tamamladı. Ramazan’ın 
gelmesi ile birlikte ise evlerde hazırlanan erişte, yufka ve bazlama gibi gıda 

ürünleri sofraları süsledi

Her yıl olduğu gibi bu yıl da 
Ramazan ayına kısa bir süre 
başlayan Ramazan hazırlıkları, 

Ramazan ayının ilk günlerinde tamam-
landı. Hünerli eller yufka, erişte ve 
bazlama yaptı. Ramazan hazırlıklarını 
tamamlayan kadınlar, komşularıyla bir 
araya gelerek yufka, bazlama ve erişte 
yaptı. Ramazan ayında tüketimi artan 
yufka, bazlama ve erişte ev hanımla-
rının yardımlaşmasıyla hazırlandı. Ev 
hanımları 11 Ayın Sultanı Ramazan’ın 
gelmesiyle yufka yapımı için kolları 
sıvadı. Hünerli eller, geleneksel Rama-
zan hazırlıklarından biri olan ve sahur 
ile iftar sofralarını süsleyecek lezzetli 
böreklerin yapımında kullanılmak 
amacıyla, hamur işlerini yaptı. Odun 
ateşi üzerine konulan sacın çevresinde 
sofra ve oklavalarını alarak bir araya 
gelen kadınlar, ihtiyaçlarını yardımla-
şarak giderdi. Türk mutfağında önemli 
bir yer tutan ev işi unlu mamuller, ev 
kadınlarınca Ramazan ayı öncesi ‘ime-

ce’ usulüyle tamamlandı.

İMECE USULÜ YAPIYORLAR

Ramazan ayı başlayana kadar günleri-
ni yufka açarak geçirdiklerini anlatan 
ev kadınları, “Her gün imece usulü 
bir araya gelerek Ramazan ayının 
vazgeçilmezi yufkaları hazırlıyoruz” 
dedi. Kadınlar, Ramazana kavuşma-
nın sevincini yaşadıklarını belirterek, 
“İftar ve sahur hazırlıklarını sürdürü-
yoruz. Yardımlaşarak işlerimizi hem 
hızlı hem de kolayca tamamlıyoruz. 
Kimimiz hamur açıyor kimimiz hamur-
ları pişiriyor, kimisi de pişen yufkaları 
özenle toplayarak istifliyor. Ramazan 
orucuyla iftar ve sahurlarda tatlı-
lar, yemekler ve börekler yapacağız. 
Hamur işi yemekler hem uygun hem 
de tok tutuyor. Ayrıca uygun koşullar-
da uzun süre muhafaza edilebiliyor. 
Yapılan çalışma hem mahalle halkı-
nı bir araya getiriyor hem de keyifli 

sohbetlerin yapılmasına vesile oluyor. 
Unutulmaya yüz tutmuş, Ramazana 
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Sabahın ilk ışıklarıyla fırına gelen 
ustalar, “Bismillah” diyerek 
hünerli elleriyle hamur yoğur-

maya başlıyor. İftar saatinin yaklaşma-
sıyla mesaileri daha da artan ustalar, 
yaklaşık 300 derece sıcaklıkta zor 
olsa da oruç ibadetlerini aksatmadan 
yerine getiriyor. Vatandaşların lezzetli 
ekmek tüketebilmesi için yoğun sıcak 
altında çalışan ustalar, zorlu ramazan 

mesailerini aralıksız sürdürüyor. Kısa 
sürede pişen pideler sıcak olarak satışa 
sunuluyor. Bu kapsamda fırınlarda da 
Ramazan mesaisi yoğun bir şekilde 
sürüyor.
Koronavirüs mücadelesi kapsamında 
hijyen kurallarına uyarak çalışmala-
rını sürdüren fırıncılar yoğun mesaiyi 
harcıyor.  İftar saatinde bir yoğunluk 
yaşanmaması için saat 18.00’de pide 
üretimi sona eriyor ancak pide satışı-
na devam ediliyor. Ramazan ayının ile 
birlikte Konya genelinde bulunan ek-
mek fırınları Koranavirüs ve Ramazan 
mesaisini yoğun bir şekilde sürdürüyor.  
Fırıncılar iftardan saatler öncesinde 
pideleri hazırlıyor. Öte yandan Kovid 
19 salgını ile mücadele kapsamında 30 
Büyükşehir ve Zonguldak’ta uygulanan 
sokağa çıkma kısıtlaması boyunca fırın-
cılar ürettikleri ekmekleri vatandaşların 
evlerine kadar ulaştırıyor.

‘EKMEK’ İÇİN 
ÇALIŞIYORLAR

Koronavirüs mücadelesi kapsamında hijyen kurallarına uyarak 
çalışmalarını sürdüren fırıncılar yoğun mesai harcıyor. 300 derece 
sıcaklıkta ekmek pişiren fırıncılar, oruç tutmayı da ihmal etmiyor  

PİDELER YOĞUN İLGİ GÖRÜYOR 

Özgür Unlu Mamulleri Sahibi Ali Kılışcı 
işletmelerinde yoğun bir mesaisi harca-
dıklarına dikkat çekerek, “Ustalarımız 
sahurdan sonra gelerek üretime başlı-
yorlar. Sabah 7:30 gibi ekmeklerimiz 
çıkmaya başlıyor. İftar saatine kadar 
sürekli bir imalatımız var. Gece vardi-
yamızda da ustalarımız var. Ustalarımız 
sahur için de ekmek üretimi gerçekleş-
tiriyor. Ramazan ayında ekmeğe talep 
artıyor. Günlük 16 bin ekmek üretimi 
gerçekleştiriyoruz.  Ramazan ayında 
pide çeşitlerine daha fazla ilgi söz ko-
nusu. Ramazan ayı geldi. Biz de fırınla-
rımızda pide mesaisi yapmaya başladık. 
Ramazan’da somun ekmeği yerine pide 
çeşitleri yoğun talep görmekte. Hem 
oruç tutup hem de fırın önünde çalış-
mak zor oluyor. Fırında taş fırın olduğu 
için aşırı sıcak oluyor. Ama bu zorluğa 
dayanmak zorundayız. İşletmemizde 
Koranavirüs tedbirleri kapsamında tüm 
önlemlerimizi aldık” diye konuştu.
MUHAMMED ESAD ÇAĞLA
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Ramazan ayının gelmesiyle 
birlikte Konya’daki fırınlarda 
hareketlilik artarken, Kadın-

hanı’na  özel tahinli pide yoğun ilgi 
görüyor. Ramazan aylarında sıkça 
tüketilen Konya’nın Kadınhanı ilçe-
sine has tahinli pide, koronavirüs 
tedbirleri kapsamında evden çıkama-
yan 65 yaş ve üzeri vatandaşlar için 
paket servisle evlere gönderiliyor. 
Konya’da Ramazan ayında üretimi 
artırılan Kadınhanı ilçesine has tahinli 
pide, sofraların vazgeçilmez lezzetleri 
arasında yer alıyor. Ramazan ayının 
da gelmesiyle Konya’daki fırınlarda da 
hareketlilik artarken, tahinli pide için 
uzun kuyruklar oluştu. 
Tahinin içine belli miktarda yağ ka-
rıştırılarak hazırlanan hamur, bir süre 
dinlendiriliyor. Dinlendirilen hamur, 
ısıtılan fırında kısa sürede pişirilerek 
sofralar için hazır hale getiriliyor. 

Ramazan ayının gelmesiyle birlikte Konya’daki fırınlarda hareketlilik 
artarken, Kadınhanı ilçesiyle özdeşleşmiş olan özel tahinli pide de en çok ilgi 

görenler listesinde

RAMAZAN’IN 
UNUTULMAZ LEZZETİ: 

TAHİNLİ PİDE

RAMAZAN AYI İLE BİRLİKTE TALEP 
ARTIYOR 

Tahinli pidenin tokluk hissi ve su-
satmayan bir yapıya sahip olduğunu 
anlatan  Örnek Lokantası Sahibi Fatih 
Yemenici, “Tahinli pide Ramazana 
has bir lezzet. Ramazan’da iftarlık ve 
sahurluk olarak tüketiliyor. İftarda tatlı 
sahurda ise tuzlu olarak tüketilen bir 
gıda. İçinde tahin olması sebebiyle tok 
tutucu ve susatmayan bir besin mad-
desidir. Ramazan ayının gelmesi ile bir-
likte Tahinli Pideye olan ilgi arttı. Ya-
şanan hareketlilik bizleri oldukça mutlu 
ediyor. Üzerine şerbet dökülerek tatlı 
olarak tüketilir, şerbet dökmeden de 
tuzlu olarak tüketilebilen bir yiyecektir. 
Tahinin içine belli miktarda yağ karış-
tırarak normal mayalı hamurla beraber 
tahini işliyoruz. Tabi bunun kendine 
özel dinlenme şekilleri var, kendine 
özgü fırın stilleri var. Dinlendirdikten 
sonra fırında pişirip halkımızın hizme-
tine sunuyoruz” dedi. Ramazan haricin-
de de haftada bir gün Perşembe günleri 
olmak üzere tahinli pide yatıklarını 
aktaran Yemenici, Koronavirüsü ne-
deniyle 65 yaş üzeri evden çıkamayan 
vatandaşlar için evlere alo paket servisi 
başlattıklarını sözlerine ekledi.

İL DIŞINDAN YOĞUN TALEP VAR

Tahinli pideye il dışından da yoğun ta-
lep aldıklarını belirten Yemenici, “Ta-
hin, normalde insanı yorar ve susatır 
diye düşünüyorlar; ama ne hikmetse 
tahinli pide hem susatmıyor hem de 
tok tutuyor. İl dışından çok fazla talep 
var. Türkiye’nin tüm vilayetlerine 
kargoyla sipariş gönderiyoruz. Yurt dı-
şından Konya’ya gelenler ise giderken 
yanlarında çokça götürüyor” dedi.
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İftar ve sahurda sofraların vazgeçil-
mezi olan hurma, Ramazan’ın gel-
mesiyle sofları süsledi. Tüm dünya-

yı etkisi altına alan koronavirüs salgını 
nedeniyle evlerinden çıkmak isteme-
yenler, Ramazan ayının vazgeçilmezi 
hurmayı internet üzerinden sipariş 

veriyor. Çin’den başlayarak tüm dün-
yaya yayılan korona virüs salgını, sanal 
alışverişi de artırdı. Salgın nedeniyle 
evden çıkamayanlar Ramazan ayının 
da gelmesiyle sanal alışveriş sitelerin-
den hurma siparişi vermeye başladı. 
Konya’da hurma satışı yapan Murat 

Dural da, satışların 
vatandaşların ev-
den çıkmamasıyla 
internet satışlarının 
arttığını söyledi. 
Evlere teslim olarak 
da hizmet verdik-
lerini ifade eden 
Dural, “Perakende 
satışlar da hareket-
li, yetişmekte biraz 
zorlanıyoruz. Bu 
hafta biraz yoğun 
geçiyor. Korona vi-

rüsten dolayı satışlarımız yüzde 50-60 
civarında düşmüştü. Son bir aydır ba-
yağı düşüktü, Ramazan ayının da yak-
laşmasıyla birlikte şu son hafta biraz 
hareketli geçiyor. Ama önceki senelere 
kıyasla tabii ki çok farklı” dedi.

MEDİNE HURMASINA YOĞUN İLGİ 

Dövizle birlikte hurmalara zam geldi-
ğini ancak fiyatlara yansıtmadıklarını 
aktaran Murat Dural, “Biz yansıtmadık, 
vatandaşımız yararlansın diye. Hurma 
çeşitleri 18 liradan başlayıp 120 liraya 
kadar var. En çok satılan ürünler Meb-
rum cinsi dediğimiz Medine hurması. 
Genelde hac ve umrecilerin de getirdi-
ği olarak da bilinen hurmadır. Ondan 
sonra da Kudüs hurması olarak bilinen 
Medjoul hurması onu takip eder” ifade-
lerini kullandı.

İFTAR SOFRALARININ 
VAZGEÇİLMEZ TADI HURMA

İftar ve sahurda sofraların vazgeçilmezi olan hurma, Ramazan’ın gelmesiyle 
sofları süsledi. Fiyatı 18 liradan başlayan hurma, çeşidine göre 120 liraya 

kadar çıkabiliyor. Vatandaş ise hurmaya yoğun ilgi gösteriyor
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Bir nesil öncesine kadar Konya’da 
hemen herkesin tanıyıp bildiği 
meczuplar, Konya’yı Konya ya-

pan değerler arasında yer alıyor. Özel-
likle Kapı Camii ile Aziziye Camii’nin 
bulunduğu bölgede sıklıkla görülen 

meczuplar, bölgenin esnafı, tüccarı, 
zanaatkarı gibi olmazsa olmazları ara-
sında yerini almış durumda.  Eskiden 
kıymetleri şimdiye nazaran çok daha iyi 
bilinen meczupların kaybolup gitmesi-
ne gönlü razı gelmeyen Yazar Ali Işık, 

Geçmişten Günümü-
ze Konya’nın Gülleri 
Deliler, Meczuplar 
kitabı ile Konya’nın 
güllerini tarihe not 
düştü.  Kitabı ile 
ilgili değerlendirme-
de bulunan Yazar Ali 
Işık, “Konya çarşı-
sının esnaf, tüccar 
ve zanaatkarları gibi 
olmazsa olmazla-
rındandı meczuplar. 
Çarşı sakinlerine veli 
mesabesinde görü-
len bu meczuplar 
Konya Çarşısı’nın 

gülleriydi. Bunlar her biri kendine özgü 
marifetleri olan kişilerdi. Onları sadece 
Konya Çarşısı’ndaki esnaf değil, herkes 
tanırdı. Hiç kimseye zararları olmayan 
kimselerdi onlar. Kimisi dini nasihatler-
de bulunur, kimisi uğur dağıtır, kimisi 
dini nasihatlerde bulunur, kimisi uğur 
dağıtır, kimisi güzel sesiyle gazel çeker 
ve kimisi de Hükümet Meydanı’nda 
siyasi nutuklar atardı. Hiçbir zaman el 
açmazlardı. İsteyenler, onları çağırır 
ve gönüllerinden ne koparsa verirlerdi. 
Onların kendi aralarında kurdukları 
gayri resmi dernekleri vardı, birbirle-
rini kollarlardı. Bir düğün ve cenazeyi 
hepsi haber alır ve arzı endam ederler-
di. Aslında onlar davetsiz misafirlerdi. 
Her düğün pilavının baş konuğuydular. 
Onlara ölçüsüz yemek verilirdi. Hatta 
giderken tencereleri veya zembilleri 
ayrıca doldurulurdu. Ramazanlarda da 
topluca, özel olarak ağırlanırlardı”
dedi. 

ONLAR KONYA’NIN 
GÜLLERİ

Kapı ve Aziziye camileri merkezli Konya Çarşısı’nın esnaf, tüccar ve zanaatkarları 
gibi olmazsa olmazlarından olan meczuplar, Konya’nın mihenk taşları arasında yer 
alıyor. Yazar Ali Işık, Konya’nın bu değerlerine sahip çıkarak onları yazdığı kitapla 

tarihe not düştü
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SABİLE, SİLLESİ İSMAİL, PARSANALI 
MUSTAFA, DÜT SELAHATTİN BU 

KİTAPTA

Neden böyle bir kitap kaleme aldığını 
anlatan Ali Işık, “Belki de bu çalışma 
Konya ölçeğinde bir ilkti. Hemşeh-
rimiz Mustafa Damar’ın Meczuplar 
kitabı bizimkinden çok önce yayım-
lanmıştır (1997). Mustafa Damar, 
kitabında, Osmanlı coğrafyasından 
47 hakiki meczubu tanıtmıştır. Bizim 
çalışmamız ancak Konya düzeyinde bir 
ilk olmalıdır. Kitabın oluşmasına gelin-
ce… Konya’da yaşadığımı fark ettiğim 
50’li yılların sonlarında evimiz, tarihî 
Konya Çarşısı’nın hemen kıyıcığında, 

Güllükbaşı’nda idi. Sabile’yi, Silleli 
İsmail’i, Parsanalı Mustafa’yı, Düt 
Selahattin’i, Tut Salma Helil’i, hatta 
Ekmekçi Hayık’ı bu vesileyle ve bu 
yıllarda tanıdım. O yıllarda babamın 
iş ortağı da olan yakın bir akrabamız 
her ramazanda mutlaka evinde bir ‘gül 
iftarı’ verirdi. Bu iftarların bazısında 
bulunan babamın zaman zaman anlat-
tığı bu gül iftarlarını da ilgiyle dinler, 
manzarayı zihnimde canlandırmaya 
çalışırdım. Nihayet 30-35 yıl sonra gül 
iftarları üzerine ilk yazımı gazetede 
yayımladım. Dikkatleri üzerine çeken 
bu yazımı zaman zaman yeniledim. 
Diğer yandan son yirmi küsur yıldır 
-ağırlıklı olarak- Konya kültürü ve 
folkloru, son üç beş yıldır da Konya 
yerel tarihi üzerine çalışmalar yap-
maktayım. Bu çalışmalarım esnasında 
zihnimi, yorulduğu anlarda, eski Kon-
ya gazetelerini tarayarak dinlendiri-
rim. Eski Konya gazeteleri Konya kül-
türü, folkloru ve tarihi açısından birer 
hazinedir. Bu hazinelerde rastladığım 
birbirinden değerli yazıları klasörler 
hâlinde bilgisayarımda demlenmeye 
bırakırım. İlerleyen zamanla demle-
nen klasörleri açar ve değerlendiririm. 
Konya’nın Gülleri, bilgisayarımda 
demini almış ‘Meczuplar’ klasörünün 
değerlendirilmiş hâlidir anlayacağınız” 
diye konuştu.

 HER BÖLÜMDE FARKLI BİR LEZZET
 
Kitabını belli bir akış çizgisi içerisinde 
farklı bölümlerle okuyucuların zevkine 
sunan Ali Işık, meczuplarla ilgili bi-
linmeyen gerçekleri ortaya çıkarmaya 
çalıştığını dile getirerek, “‘Konya’da 
Metfun Gerçek Bir Meczup’ bölümün-
de konunun uzmanlarınca gerçek bir 
meczup olarak kabul görmüş Muallim 
Ayaşlı Şakir Efendi öz olarak tanıtıl-
makta, hakkındaki bazı rivayetlere 
yer verilmektedir. ‘Hizmet Delileri’ 
bölümünde Konya’ya hizmet delisi 
Cambaz Deli Osman Ağa, Manastırlı 
Deli Avni Bey, Ekmekçi Hayık, Çeş-
meci Ali Çalışkan ve Kurucu Kâzım 
Ağa tanıtılmaktadır. ‘Konya Çarşısı’nın 
Gülleri’ bölümünde tarihî Konya Çar-
şısı hakkında bilgi verildikten sonra 
meczuplar Ali Dayı, Ali Hoca, Bekereli 
Mustafa, Zeytinci Ömer Ağa, Çavuş, 
Halid Baba, Derviş Mustafa Ağa, De-
mirci Mehmet, Öksüz Mehmet, Ahmet 
Ağa, Sait Ağa, Miyase’nin Oğlu, Bas-
tonlu Mehmet Ağa, Hamza (Şembil), 
Silleli İsmail (Pir Ali), Parsanalı İsmail, 
Düt Selahattin, Tut Salma Helil, Deli 
Veli, Bastonlu Hasan, Poşetli Dede (ki 
sayıları 21’dir) ile meczubeler Arap 
Şöhret Hanım, Havvana Vırrık, Deli 
Nine, Mandal Başının Zarife, Şerif, 
Miyase Abla, Sabile ve Kırmızılı Kadın 
(bunların da sayıları 8’dir) tanıtıl-
maktadır. ‘Gül İftarları’ bölümünde 
Konya’da meczuplar için düzenlenen 
iftar sofraları tasvir edilmektedir. 
‘Meczuplar Şeyhi’ bölümünde merhum 
Saatçi Uysal tanıtılmaktadır. Sonuç 
bölümünde Konya’da karizmatik güller 
devrinin kapanması ve sebebi birkaç 
cümleyle ifade edilmektedir” dedi.  
Ali Işık, Konya çarşısını oluşturan 
mozaiklerin en renkli simaları olan 
meczupların tarihe gömülüp gitmele-
rine gönlünün razı olmaması üzerine, 
meczupları tanıma şansı bulmuş son 
kuşağın bir temsilcisi olarak bu kitabı 
kaleme aldığını sözlerine ekledi.
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Ramazan ayının toplumun bütün 
kesimlerinin iştirak ettiği bir 
ibadet ayı olması, toplumumuz-

da bu aya mahsus bir hayat tarzının 
doğmasını sağladı. Şüphesiz günümüz-
de de etkisi hissedilen ve devam ettiril-
meye çalışılan bu hayat tarzının kökleri 
çok uzun bir geçmişe dayanıyor. On 
bir ayın sultanı olması münasebetiyle 
farklı bir manevi havayı içinde barındı-
ran Ramazan-ı Şerif, özellikle Anadolu 
coğrafyasında üstün bir kültürü de 
teşekkül ettiriyor. Araştırmacı yazar Ali 
Işık tarafından kaleme alınan ‘Konya’da 
Kültürel Hayat’ kitabında geçmişten 
günümüze Konya’da Ramazan adetle-
rini anlatıyor.  Ali Işık Hoca, geçmişten 
günümüze Konya’da Ramazan adet-
lerini şu şekilde anlatıyor: “Konya’da 
namaz ayları denilen üç aylarının so-
nuncusu ve her bakımdan en hürmetli 
olanı Ramazan ayıdır. Malum, Rama-
zan oruç ayıdır. Oruç süresince uzun 
bir zaman aç kalınacağından bu ayda 
en önemli husus beslenmedir. Bu ay 
yaklaşırken ev hanımlarının belirlediği 
yiyecek listeleri beyleri tarafından pey-
derpey veya toptan çarşı ve pazarlar-
dan tedarik edilerek Ramazan gelme-
den kilerlerde yerini alır. Ramazan için 
önceden alınıp beslenen etlikler kesilir, 
sucuklar, pastırmalar asılır, kavurmalar 
çömleklere basılır. Alışveriş ve etliğin 
haricinde evin ve ailenin Ramazan’a 
hazırlanmasında işlerin çoğu hanımla-
rın sırtındadır. Ramazana bir hafta kala 
evler baştan ayağa temizlenir, evlerin 
cilaları tazelenir yaygı ve dolamaları 
yıkanır. Akraba ve komşu kadınlar bir-

birine imece olarak erişte keser, kuskus 
ve şehriyeler döker, böreklik yufkalar 
açarlar.”

 OSMANLI DÖNEMİNDE KONYA’DA 
RAMAZANIN BELİRLENMESİ 

Osmanlı’nın 224. Konya Valisi İngiliz 
Sait Paşa (1831-1896), Konya’da 13 Ni-
san 1881 ila 25 Temmuz 1887 tarihleri 
arasında, altı yılı aşkın görev yapmıştır. 
Paşa Jurnal adını verdiği günlüklerin-
de Konya’da ramazan başlangıcının 
belirlenmesini şöyle anlatır: 1 Ramazan 
1300- 24 Haziran 1299 Cuma (6 Tem-
muz 1883) Bugün Konya’da ramazan 
oldu. Gece ramazan ispat olunmuş ol-
duğundan ahali bir müddet tüfek ve ta-
banca atıp gürültü ederek sevinçlerini 
gösteriyorlar. Konya’da ramazan daima 
otuz gün olur ve asla yirmi dokuz gün 
olmaz. Çünkü ramazanın ilk gününü 
beşerleme dedikleri kaide ile belirliyor-
lar. Yani mesela bu sene ramazanın ilk 
günü Cuma günü ise Cuma, Cumartesi, 
Pazar, Pazartesi ve Salı diye beş saya-
rak gelecek sene ramazan hilali görür-
sün görülmesin, gelecek sene ramazanı 
Salı günü olmak üzere ispat ediyorlar-
dı. Ramazan’ın ispatı da Konya civarın-
da sarayköyü ahalisine mahsus bir iştir. 
Şer’an ramazanın tespiti de utanılacak, 
akla uymayan bir biçimde yapılır. Şöyle 
ki gece hakim huzuruna dört köylü 
gelip bunların birisi: “Efendim, ben şu 
adamdan beş yüz kuruş alacağım. Ra-
mazanın ilk gününde öderim.” Demiş-
ti. Şimdi hilal görüldüğünden ‘Benim 
hakkımı alınız’ diye yalandan bir dava 

kapısı açar. Hakim de: “Ramazan 
hilalinin görüldüğüne dair şahidin var 
mı? diye sorması üzerine iddia sahibi 
de: ‘Evet efendim var’ diyerek diğer iki 
adamı şahit gösterir. Bunlara hakim: 
“Siz ramazan hilalini gördünüz mü? 
diye sorar. “Evet efendim. Gördük.” 
derler. “Nasıl gördünüz?” şahitler de: 
“Batı tarafında kavun dilimi misali gür-
dük” derler. Bunun üzerine ramazan da 
ilan olunur. Fakat asıl esas dava olan 
beş yüz kuruşa borçlu kimse hakkında 
asla söz olmaz. Eğer hava bulutlu ise 
“ Bir bulut sıyrıldı. Hemen aralıktan 
hilali gördük derler” Çünkü beşerleme 
kasidesi var.  

KONYA’DA RAMAZAN GÜNLERİ 

Geçmişten günümüze dindarlığıyla ta-
nınmış Konyalılar, ramazan günlerinde 
ibadete daha fazla zaman ayırırlar. Bu 
ayda şehrin bütün camilerinde muka-
beleler okunur, vaazlar verilir. Dolayı-
sıyla camiler dolar taşar. Çoğu esnaf ya 
da tüccar olan Konyalılardan ramazan 
günleri işleri azalanlar, dükkanlarını 
çırak ve evlatlarına bırakarak öğleye 
kadar çarşı pazar dolaşır, varsa evinden 
verilen sipariş listesini tedarik eder. 
Öğle vakti yaklaşırken abdestin alıp bü-
yük camilerden birine gider, namazını 
eda eder ve namaza müteakip başla-
yan vaazı dinlerdi. Vaazın bitiminden 
ikindiye kadar olan zamanı ya camide 
kuran okuyarak ya da cer maksadıyla, 
caminin şurasında burasında rastgele 
okuyan hafızları dinleyerek değerlendi-
rirlerdi. 

İŞTE KONYA’NIN 
RAMAZAN ADETLERİ

Araştırmacı Yazar Ali Işık tarafından kaleme alınan ‘Konya’da Kültürel Hayat’ 
kitabında geçmişten günümüze Konya’da Ramazan adetleri anlatılıyor. Işık 
Konyalıların Ramazan ayında ibadete daha fazla önem verdiklerini söylüyor

İkindiye doğru camiden çıkıp abdest ta-
zeleyip tekrar camiye dönerlerdi. İkindi 
namazını da kıldıktan sonra, özellikle 
Kapı Camii’nde okunan mukabeleyi 
kaçırmazlardı. O yıllarda ikindi ezan-
ları ikinci vaktinde 30 40 dakika geç 
okunduğundan namaz ve mukabeleden 
sonra iftara yaklaşık iki saat kalırdı 
ki camiden çıkıp evlerine varılıncaya 
kadar iftar topu ya atılmış ya da çok 
yaklaşmış olurdu. Mukabele tamamla-
nıp camiden çıkıldıktan sonra fırınlara 
uğranır, mis kokulu yumurtalı, susamlı, 
çörek otlu ve haşhaşlı pideler alınıp 
çevrelere sarılır ve evlerin yolu tutu-
lurdu. İftar topuna beş on dakika kala, 
daha önceden hazırlanmış bulunan sof-
raya oturulur, bu uhrevi duygular için-
de iftar duaları okunarak top beklenir, 
nihayet iftarın ihbarcı fişeği türbeden, 
iftarın gür sesli topu da Alaeddin Tepe-
si’nden, Eflatun Mescidinin üzerindeki 
büyük saatin sesini yırtarak memlekete 
yayılınca oruçlar zeytin, hurma, su ve 
tuz ile açılır. Ardından pastırma, sucuk, 
tulum peyniri, zeytin, pekmez, pekmez 
reçellerinden oluşan iftariyeliklerden 
birer lokma alındıktan sonra yemeğe 
başlanırdı. Bazı mahallerde ise iftarı 
mahalle mescidinde karşılayan cemaat, 
iftarlarını bir komşusunun getirdiği 
iftariyeliklerle açıp akşam namazı eda 
edildikten sonra kendi hanelerindeki 
iftar sofralarına otururlardı.  Yemekten 
sonra akşam namazları kılınır, kah-
veler içildikten sonra teravih namazı 
için camilere, mescitlere koşulurdu. 
Cami ve mescitlere sadece erkekler 
gider, kadınlar her gün bir başka evde 
toplanır, cemaat olamadıkları için toplu 
olarak, fakat teker teker teravih na-
mazları kılarlardı. Her dört rekatı önce 
kılan bekler, diğerleri de tamamlayın-
ca, o işle görevli bir kadın yüksek sesle 
salat ü selam getiririr, ikinci, üçüncü, 
dördüncü ve beşinci dörder rekatları 
kılarlar, sonra tespih duası yapılır, aşr-ı 

şerif okunur, ilahiler 
söylenirdi. Sonradan 
büyüklü küçüklü kız ve 
kadınlar da teravihlerini 
camilerde eda etmeye 
başlamışlardır. Gecelerin 
kısaldığı yaz mevsimine 
denk gelen ramazanlarda 
teravih sonrası oyalan-
madan evlerine dönen 
insanlar birkaç saat son-
raki sahura kadar dinlen-
meye çekilirler, uzun kış 
gecelerinde ise her gün bir komşunun 
evinde bir iki saat oturup sohbet ettik-
ten sonra dağılırlardı.  Ramazanın on 
beşinden sonra iftar ziyafetleri başlar, 
hısım akraba, konu komşu , tanıdık-
ları birbirlerini iftara davet ederlerdi. 
İftar davetleri o kadar çok olurdu ki, 
bu davetlerin hepsine gitme mümkün 
değildi. Bu yüzden de davet olunan bir 
iftara gidilmediğinde bu durum sair 
zamanlarda olduğu gibi bir gücenme 
sebebi olmazdı. Varlıklı kişiler sadece 
fakirler için ayrıca aş kaynatır, bir ra-
mazan boyu sürüp giden bu ziyafetlere 
çağrılmadan herkes gidebilirdi. 

RAMAZANDA ÇOCUKLAR

 Eski Konya’da çocuklar da ebeveyn-
leri gibi ramazanı coşkuyla karşılardı. 
Geceleyin er ekmeğine (sahura) kalkma 
için onlara sonsuz bir heves gelirdi. 
Hele karanlığın içinde ortalığının sükü-
netini gideren ve insanları sahura kal-
dıran davulcuyu görme için erkenden 
uyanır, kulakları kirişte pencere önün-
de nöbet tutarlardı. Davulcunun sokak-
larına girmesiyle birlikte kapı önlerine 
çıkıp kendilerine hediye edilen düdüklü 
kaşıklarını örttürerek davulcuya eşlik 
ederlerdi. Hızlarını alamayan çocuklar 
sofrada bir yandan erişte karşılarken 
bir yandan da düdüklerini üfletirdi. O 
yıllarda küçük çocuklar tekne orucu 
tutarlardı. Tekne, tahtadan yapılmış 
veya ağaçtan oyulmuş büyüdükçe bir 
kap olup, içinde hamur yoğrulur ve pi-
şen tandır ekmekleri tükeninceye kadar 
üstü bir bezle örtülü olan bu teknede 
bulunurdu. Acıkan küçükler gider, tek-
neden ekmekleri alırlardı. Öyle sofra, 
kahvaltı vs. her evde yoktu. Acıkan 
karnını bulduklarıyla doyururdu. İşte 
küçük çocuk öğleye kadar bu şekilde 
bir oruç tutar, öğle üzeri teknenin ku-
lağından tutar, bir ekmek yer akşama 
kadar da orucun kalan kısmını ikmal 
ederdi. Ramazan günlerinde çocukların 
bu kaçamakları ‘Oruca direk vurmak’ 
deyimini türetmişti.  

GÜL İFTARLARI 

Konya’da, meczuplar veli mesabesin-
de kabul edildiğinden oldukça fazla 

itibar görürlerdi. Daha otuz – otuz beş 
sene öncesine kadar Konya çarşısının 
en renkli simaları olan meczuplar, 
çarşının gülleri kabul edilirlerdi. Sair 
zamanlarda gücendirmekten sakını-
lan bu güller, ramazanlarda sadece 
onlar için düzenlenen iftar davetleriy-
le onurlandırılırlardı. Gül iftarlarına 
muhatap olan son kuşak meczuplarının 
en tanınmışları şunlardı: Miyase’nin 
oğlu Bekereli Mustafa, Düt Selahattin, 
Silleli İsmail Deli Veli, Tut Salma Helil, 
Bastonlu Hasan, Parsanalı Mustafa…. 
Çoğu insanın deli deyip geçivereceği 
bu insanları Konyalılar oldukça dikkate 
alırdı. Zaman zaman şakalarıyla bunları 
kızdırsalar da hiçbirini kırmayı akılları-
nın ucundan bile geçirmezlerdi. Konya 
çarşısının bu gülleri, otuz ramazan ifta-
rını da davetsiz geçirmezlerdi. Bu iftar 
davetlerinin takvimi ramazan girmeden 
ayarlanır, biterdi.  Bütün ikramlardan 
sonra bunları gönderme zamanı gelip 
çattığında evi birbirine katma meşgale-
sine düşmüş gülleri kırmadan uğur-
lamanın tek yolu tren tren oyunudur. 
Davetin akillerinden biri hemen ayağa 
kalkıp tren taklidine başlar. Bunu gö-
ren güller birer birer bu trene eklenir. 
Bu ilginç katar, kapılarının açılmasıyla 
evin bütün odalarını dolaşmaya başlar. 
Evin odaları arasında cereyan eden 
bu turlamalarının akabinde güller , 
ardında kadar açılmış cümle kapısından 
dışarı uğradıklarının farkına bile vara-
mazlar. Durumun farkına vardıklarında 
ise kapı çoktan kapanmıştır. Bu güller 
ebedi aleme uğurlandıktan sonra yeni 
türeyenlerin de hal ve tavırlarıyla bun-
ların yerlerini dolduramaması sonucu 
gül iftarları da tarihe karışmıştır.
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Ramazan ayının toplumun bütün 
kesimlerinin iştirak ettiği bir 
ibadet ayı olması, toplumumuz-

da bu aya mahsus bir hayat tarzının 
doğmasını sağladı. Şüphesiz günümüz-
de de etkisi hissedilen ve devam ettiril-
meye çalışılan bu hayat tarzının kökleri 
çok uzun bir geçmişe dayanıyor. On 
bir ayın sultanı olması münasebetiyle 
farklı bir manevi havayı içinde barındı-
ran Ramazan-ı Şerif, özellikle Anadolu 
coğrafyasında üstün bir kültürü de 
teşekkül ettiriyor. Araştırmacı yazar Ali 
Işık tarafından kaleme alınan ‘Konya’da 
Kültürel Hayat’ kitabında geçmişten 
günümüze Konya’da Ramazan adetle-
rini anlatıyor.  Ali Işık Hoca, geçmişten 
günümüze Konya’da Ramazan adet-
lerini şu şekilde anlatıyor: “Konya’da 
namaz ayları denilen üç aylarının so-
nuncusu ve her bakımdan en hürmetli 
olanı Ramazan ayıdır. Malum, Rama-
zan oruç ayıdır. Oruç süresince uzun 
bir zaman aç kalınacağından bu ayda 
en önemli husus beslenmedir. Bu ay 
yaklaşırken ev hanımlarının belirlediği 
yiyecek listeleri beyleri tarafından pey-
derpey veya toptan çarşı ve pazarlar-
dan tedarik edilerek Ramazan gelme-
den kilerlerde yerini alır. Ramazan için 
önceden alınıp beslenen etlikler kesilir, 
sucuklar, pastırmalar asılır, kavurmalar 
çömleklere basılır. Alışveriş ve etliğin 
haricinde evin ve ailenin Ramazan’a 
hazırlanmasında işlerin çoğu hanımla-
rın sırtındadır. Ramazana bir hafta kala 
evler baştan ayağa temizlenir, evlerin 
cilaları tazelenir yaygı ve dolamaları 
yıkanır. Akraba ve komşu kadınlar bir-

birine imece olarak erişte keser, kuskus 
ve şehriyeler döker, böreklik yufkalar 
açarlar.”

 OSMANLI DÖNEMİNDE KONYA’DA 
RAMAZANIN BELİRLENMESİ 

Osmanlı’nın 224. Konya Valisi İngiliz 
Sait Paşa (1831-1896), Konya’da 13 Ni-
san 1881 ila 25 Temmuz 1887 tarihleri 
arasında, altı yılı aşkın görev yapmıştır. 
Paşa Jurnal adını verdiği günlüklerin-
de Konya’da ramazan başlangıcının 
belirlenmesini şöyle anlatır: 1 Ramazan 
1300- 24 Haziran 1299 Cuma (6 Tem-
muz 1883) Bugün Konya’da ramazan 
oldu. Gece ramazan ispat olunmuş ol-
duğundan ahali bir müddet tüfek ve ta-
banca atıp gürültü ederek sevinçlerini 
gösteriyorlar. Konya’da ramazan daima 
otuz gün olur ve asla yirmi dokuz gün 
olmaz. Çünkü ramazanın ilk gününü 
beşerleme dedikleri kaide ile belirliyor-
lar. Yani mesela bu sene ramazanın ilk 
günü Cuma günü ise Cuma, Cumartesi, 
Pazar, Pazartesi ve Salı diye beş saya-
rak gelecek sene ramazan hilali görür-
sün görülmesin, gelecek sene ramazanı 
Salı günü olmak üzere ispat ediyorlar-
dı. Ramazan’ın ispatı da Konya civarın-
da sarayköyü ahalisine mahsus bir iştir. 
Şer’an ramazanın tespiti de utanılacak, 
akla uymayan bir biçimde yapılır. Şöyle 
ki gece hakim huzuruna dört köylü 
gelip bunların birisi: “Efendim, ben şu 
adamdan beş yüz kuruş alacağım. Ra-
mazanın ilk gününde öderim.” Demiş-
ti. Şimdi hilal görüldüğünden ‘Benim 
hakkımı alınız’ diye yalandan bir dava 

kapısı açar. Hakim de: “Ramazan 
hilalinin görüldüğüne dair şahidin var 
mı? diye sorması üzerine iddia sahibi 
de: ‘Evet efendim var’ diyerek diğer iki 
adamı şahit gösterir. Bunlara hakim: 
“Siz ramazan hilalini gördünüz mü? 
diye sorar. “Evet efendim. Gördük.” 
derler. “Nasıl gördünüz?” şahitler de: 
“Batı tarafında kavun dilimi misali gür-
dük” derler. Bunun üzerine ramazan da 
ilan olunur. Fakat asıl esas dava olan 
beş yüz kuruşa borçlu kimse hakkında 
asla söz olmaz. Eğer hava bulutlu ise 
“ Bir bulut sıyrıldı. Hemen aralıktan 
hilali gördük derler” Çünkü beşerleme 
kasidesi var.  

KONYA’DA RAMAZAN GÜNLERİ 

Geçmişten günümüze dindarlığıyla ta-
nınmış Konyalılar, ramazan günlerinde 
ibadete daha fazla zaman ayırırlar. Bu 
ayda şehrin bütün camilerinde muka-
beleler okunur, vaazlar verilir. Dolayı-
sıyla camiler dolar taşar. Çoğu esnaf ya 
da tüccar olan Konyalılardan ramazan 
günleri işleri azalanlar, dükkanlarını 
çırak ve evlatlarına bırakarak öğleye 
kadar çarşı pazar dolaşır, varsa evinden 
verilen sipariş listesini tedarik eder. 
Öğle vakti yaklaşırken abdestin alıp bü-
yük camilerden birine gider, namazını 
eda eder ve namaza müteakip başla-
yan vaazı dinlerdi. Vaazın bitiminden 
ikindiye kadar olan zamanı ya camide 
kuran okuyarak ya da cer maksadıyla, 
caminin şurasında burasında rastgele 
okuyan hafızları dinleyerek değerlendi-
rirlerdi. 

İŞTE KONYA’NIN 
RAMAZAN ADETLERİ

Araştırmacı Yazar Ali Işık tarafından kaleme alınan ‘Konya’da Kültürel Hayat’ 
kitabında geçmişten günümüze Konya’da Ramazan adetleri anlatılıyor. Işık 
Konyalıların Ramazan ayında ibadete daha fazla önem verdiklerini söylüyor

İkindiye doğru camiden çıkıp abdest ta-
zeleyip tekrar camiye dönerlerdi. İkindi 
namazını da kıldıktan sonra, özellikle 
Kapı Camii’nde okunan mukabeleyi 
kaçırmazlardı. O yıllarda ikindi ezan-
ları ikinci vaktinde 30 40 dakika geç 
okunduğundan namaz ve mukabeleden 
sonra iftara yaklaşık iki saat kalırdı 
ki camiden çıkıp evlerine varılıncaya 
kadar iftar topu ya atılmış ya da çok 
yaklaşmış olurdu. Mukabele tamamla-
nıp camiden çıkıldıktan sonra fırınlara 
uğranır, mis kokulu yumurtalı, susamlı, 
çörek otlu ve haşhaşlı pideler alınıp 
çevrelere sarılır ve evlerin yolu tutu-
lurdu. İftar topuna beş on dakika kala, 
daha önceden hazırlanmış bulunan sof-
raya oturulur, bu uhrevi duygular için-
de iftar duaları okunarak top beklenir, 
nihayet iftarın ihbarcı fişeği türbeden, 
iftarın gür sesli topu da Alaeddin Tepe-
si’nden, Eflatun Mescidinin üzerindeki 
büyük saatin sesini yırtarak memlekete 
yayılınca oruçlar zeytin, hurma, su ve 
tuz ile açılır. Ardından pastırma, sucuk, 
tulum peyniri, zeytin, pekmez, pekmez 
reçellerinden oluşan iftariyeliklerden 
birer lokma alındıktan sonra yemeğe 
başlanırdı. Bazı mahallerde ise iftarı 
mahalle mescidinde karşılayan cemaat, 
iftarlarını bir komşusunun getirdiği 
iftariyeliklerle açıp akşam namazı eda 
edildikten sonra kendi hanelerindeki 
iftar sofralarına otururlardı.  Yemekten 
sonra akşam namazları kılınır, kah-
veler içildikten sonra teravih namazı 
için camilere, mescitlere koşulurdu. 
Cami ve mescitlere sadece erkekler 
gider, kadınlar her gün bir başka evde 
toplanır, cemaat olamadıkları için toplu 
olarak, fakat teker teker teravih na-
mazları kılarlardı. Her dört rekatı önce 
kılan bekler, diğerleri de tamamlayın-
ca, o işle görevli bir kadın yüksek sesle 
salat ü selam getiririr, ikinci, üçüncü, 
dördüncü ve beşinci dörder rekatları 
kılarlar, sonra tespih duası yapılır, aşr-ı 

şerif okunur, ilahiler 
söylenirdi. Sonradan 
büyüklü küçüklü kız ve 
kadınlar da teravihlerini 
camilerde eda etmeye 
başlamışlardır. Gecelerin 
kısaldığı yaz mevsimine 
denk gelen ramazanlarda 
teravih sonrası oyalan-
madan evlerine dönen 
insanlar birkaç saat son-
raki sahura kadar dinlen-
meye çekilirler, uzun kış 
gecelerinde ise her gün bir komşunun 
evinde bir iki saat oturup sohbet ettik-
ten sonra dağılırlardı.  Ramazanın on 
beşinden sonra iftar ziyafetleri başlar, 
hısım akraba, konu komşu , tanıdık-
ları birbirlerini iftara davet ederlerdi. 
İftar davetleri o kadar çok olurdu ki, 
bu davetlerin hepsine gitme mümkün 
değildi. Bu yüzden de davet olunan bir 
iftara gidilmediğinde bu durum sair 
zamanlarda olduğu gibi bir gücenme 
sebebi olmazdı. Varlıklı kişiler sadece 
fakirler için ayrıca aş kaynatır, bir ra-
mazan boyu sürüp giden bu ziyafetlere 
çağrılmadan herkes gidebilirdi. 

RAMAZANDA ÇOCUKLAR

 Eski Konya’da çocuklar da ebeveyn-
leri gibi ramazanı coşkuyla karşılardı. 
Geceleyin er ekmeğine (sahura) kalkma 
için onlara sonsuz bir heves gelirdi. 
Hele karanlığın içinde ortalığının sükü-
netini gideren ve insanları sahura kal-
dıran davulcuyu görme için erkenden 
uyanır, kulakları kirişte pencere önün-
de nöbet tutarlardı. Davulcunun sokak-
larına girmesiyle birlikte kapı önlerine 
çıkıp kendilerine hediye edilen düdüklü 
kaşıklarını örttürerek davulcuya eşlik 
ederlerdi. Hızlarını alamayan çocuklar 
sofrada bir yandan erişte karşılarken 
bir yandan da düdüklerini üfletirdi. O 
yıllarda küçük çocuklar tekne orucu 
tutarlardı. Tekne, tahtadan yapılmış 
veya ağaçtan oyulmuş büyüdükçe bir 
kap olup, içinde hamur yoğrulur ve pi-
şen tandır ekmekleri tükeninceye kadar 
üstü bir bezle örtülü olan bu teknede 
bulunurdu. Acıkan küçükler gider, tek-
neden ekmekleri alırlardı. Öyle sofra, 
kahvaltı vs. her evde yoktu. Acıkan 
karnını bulduklarıyla doyururdu. İşte 
küçük çocuk öğleye kadar bu şekilde 
bir oruç tutar, öğle üzeri teknenin ku-
lağından tutar, bir ekmek yer akşama 
kadar da orucun kalan kısmını ikmal 
ederdi. Ramazan günlerinde çocukların 
bu kaçamakları ‘Oruca direk vurmak’ 
deyimini türetmişti.  

GÜL İFTARLARI 

Konya’da, meczuplar veli mesabesin-
de kabul edildiğinden oldukça fazla 

itibar görürlerdi. Daha otuz – otuz beş 
sene öncesine kadar Konya çarşısının 
en renkli simaları olan meczuplar, 
çarşının gülleri kabul edilirlerdi. Sair 
zamanlarda gücendirmekten sakını-
lan bu güller, ramazanlarda sadece 
onlar için düzenlenen iftar davetleriy-
le onurlandırılırlardı. Gül iftarlarına 
muhatap olan son kuşak meczuplarının 
en tanınmışları şunlardı: Miyase’nin 
oğlu Bekereli Mustafa, Düt Selahattin, 
Silleli İsmail Deli Veli, Tut Salma Helil, 
Bastonlu Hasan, Parsanalı Mustafa…. 
Çoğu insanın deli deyip geçivereceği 
bu insanları Konyalılar oldukça dikkate 
alırdı. Zaman zaman şakalarıyla bunları 
kızdırsalar da hiçbirini kırmayı akılları-
nın ucundan bile geçirmezlerdi. Konya 
çarşısının bu gülleri, otuz ramazan ifta-
rını da davetsiz geçirmezlerdi. Bu iftar 
davetlerinin takvimi ramazan girmeden 
ayarlanır, biterdi.  Bütün ikramlardan 
sonra bunları gönderme zamanı gelip 
çattığında evi birbirine katma meşgale-
sine düşmüş gülleri kırmadan uğur-
lamanın tek yolu tren tren oyunudur. 
Davetin akillerinden biri hemen ayağa 
kalkıp tren taklidine başlar. Bunu gö-
ren güller birer birer bu trene eklenir. 
Bu ilginç katar, kapılarının açılmasıyla 
evin bütün odalarını dolaşmaya başlar. 
Evin odaları arasında cereyan eden 
bu turlamalarının akabinde güller , 
ardında kadar açılmış cümle kapısından 
dışarı uğradıklarının farkına bile vara-
mazlar. Durumun farkına vardıklarında 
ise kapı çoktan kapanmıştır. Bu güller 
ebedi aleme uğurlandıktan sonra yeni 
türeyenlerin de hal ve tavırlarıyla bun-
ların yerlerini dolduramaması sonucu 
gül iftarları da tarihe karışmıştır.

87



Osmanlı mutfağının vazgeçilmez içeceklerinden olan Demirhindi şerbeti, 
günümüzde Ramazan ayında da sofralarda tercih ediliyor

SUSUZLUĞA KARŞI 
DEMİRHİNDİ ŞERBETİ

Demirhindi bitkisi ve birçok bitki çeşidi 
ile yapılan Demirhindi Şerbeti, birçok 
faydalı özelliği barındırıyor. Şerbet 

Ramazan ayında ise, susuzluğa karşı direnç 
sağladığı için yoğun ilgi görüyor. Çin’den baş-
layarak dünyaya yayılan koronavirüs salgını 
ve Ramazan ayının gelmesi vücut direncinin 
artırılmasına olan önemi artırdı. Osmanlı 
saray mutfaklarında kullanılan demirhindi 
şerbeti de virüslere karşı vücut direncinin 
artırılması ve su ihtiyacının giderilmesinde 
büyük önem arz ediyor. Demirhindinin ya-
nında tarçın, zencefil, zerdeçal, yenibahar, ka-

kule, rezene, anason ve çörek otu gibi birçok 
doğal bitkinin karışımıyla yapılan demirhindi 
şerbetinin gıda olarak tüketilmesinin yanında 
bitkisel tedavilerde de kullanıldığı biliniyor. 
Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Teknikeri Mehmet 
Pıçak, demirhindi şerbetinin saray mutfakla-
rından gelen bir gelenek olduğunu söyledi.

500 YILLIK BİR TARİHİ VAR

Demirhindi şerbetinin vücut direncini 
artırmak, bağışıklık sistemini güçlendirmek 
ve vücut susuzluğunun giderilmesi için kulla-

nılan bal ve demirhindi bitkisinden oluşan bir 
karışım olduğunu ifade eden Tıbbi ve Aroma-
tik Bitkiler Teknikeri Mehmet Pıçak, “Demir-
hindi şerbeti yıllardır Osmanlı’da ve baharat 
yoluyla gelen bizde yaklaşık tarih açısından 
baktığımızda 500 yıllık bir tarihi vardır. 
Demirhindi şerbeti içerisinde kullanılan bitki 
preparatlarıyla birlikte bağışıklık sistemini 
güçlendirip metabolizmanın daha düzgün 
çalışmasını sağlayarak var olan kabızlığın 
giderilmesi için kullanılan sindirim sistemi ve 
dolaşım sisteminin düzgün çalışmasını sağla-
yan bir karışımdır” ifadelerini kullandı 

BİZİM GELENEĞİMİZDE ŞERBET 
BİTKİLERDEN ELDE EDİLİR 

Şerbet denildiğinde akla kaynatılmış bitki 
preparatlarına balın ilave edilmesiyle elde 
edilen bir karışım olması gerektiğini söy-
leyen Mehmet Pıçak, “Bizim geleneğimiz-
de şerbet bitkilerden elde edilir, aroma-
lardan elde edilmez. Bizim geleneğimizde 
şerbet bitkilerin özünden elde edilir, 
kaynatılmasıyla elde edilir. Halkımıza 
buradan çok büyük bir uyarıda bulunmak 
istiyorum. Lütfen içerisinde glikoz, fruktoz 
bulunan ve üzerinde Osmanlı şerbeti 
ifadeli boyalı suları lütfen kullanmayın. 
Bilinen aktarlara giderek demirhindi 
şerbetinin malzemelerini alın ve kendi 
şerbetinizi yapın. Yaklaşık 10 yıla yakın-
dır bir sloganımız var. Rahat oruç tutmak 
için demirhindi şerbeti için diyorum” diye 
konuştu.

BAĞIŞIKLIK SİSTEMİNİZİ GÜÇLENDİRİN

Dünyanın ve insanlığın gündemi haline 
gelen Covid-19’dan ve diğer virüs çeşit-
lerinden korunmak adına bitkisel ürünleri 
kullanmakta çok büyük yarar olduğunu 
anlatan Pıçak, şunları kaydetti : “Covid-19 
ve diğer rahatsızlıklardan vücudumuzu 
korumak için hep söylediğimiz bir ifade 
vardı; ‘Bağışıklık sistemini güçlendirin.’ 
Bağışıklık sistemi güçlü olan vücuda 
herhangi bir virüsün etkisi diğer insanlara 
göre daha zordur. Lütfen Covid-19’dan, 
diğer virüslerden ve diğer rahatsızlık-
lardan kendinizi korumak için bağışıklık 
sisteminizi güçlendirin. Bununla alakalı 
olarak demirhindi şerbeti Ramazan ayında 
kullanılabilecek hem bağışıklık sistemini 
güçlendirebileceğiniz hem de susuzluğu-
nuzu giderebileceğiniz, vücut direncini 
artırabileceğiniz, günlük ihtiyacınız olan 
enerjiyi karşılayabileceğiniz güzel bir bal 
şerbetidir ve bunu lütfen düzenli olarak 
kullanın.”
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şerbeti de virüslere karşı vücut direncinin 
artırılması ve su ihtiyacının giderilmesinde 
büyük önem arz ediyor. Demirhindinin ya-
nında tarçın, zencefil, zerdeçal, yenibahar, ka-

kule, rezene, anason ve çörek otu gibi birçok 
doğal bitkinin karışımıyla yapılan demirhindi 
şerbetinin gıda olarak tüketilmesinin yanında 
bitkisel tedavilerde de kullanıldığı biliniyor. 
Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Teknikeri Mehmet 
Pıçak, demirhindi şerbetinin saray mutfakla-
rından gelen bir gelenek olduğunu söyledi.

500 YILLIK BİR TARİHİ VAR

Demirhindi şerbetinin vücut direncini 
artırmak, bağışıklık sistemini güçlendirmek 
ve vücut susuzluğunun giderilmesi için kulla-

nılan bal ve demirhindi bitkisinden oluşan bir 
karışım olduğunu ifade eden Tıbbi ve Aroma-
tik Bitkiler Teknikeri Mehmet Pıçak, “Demir-
hindi şerbeti yıllardır Osmanlı’da ve baharat 
yoluyla gelen bizde yaklaşık tarih açısından 
baktığımızda 500 yıllık bir tarihi vardır. 
Demirhindi şerbeti içerisinde kullanılan bitki 
preparatlarıyla birlikte bağışıklık sistemini 
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Şerbet denildiğinde akla kaynatılmış bitki 
preparatlarına balın ilave edilmesiyle elde 
edilen bir karışım olması gerektiğini söy-
leyen Mehmet Pıçak, “Bizim geleneğimiz-
de şerbet bitkilerden elde edilir, aroma-
lardan elde edilmez. Bizim geleneğimizde 
şerbet bitkilerin özünden elde edilir, 
kaynatılmasıyla elde edilir. Halkımıza 
buradan çok büyük bir uyarıda bulunmak 
istiyorum. Lütfen içerisinde glikoz, fruktoz 
bulunan ve üzerinde Osmanlı şerbeti 
ifadeli boyalı suları lütfen kullanmayın. 
Bilinen aktarlara giderek demirhindi 
şerbetinin malzemelerini alın ve kendi 
şerbetinizi yapın. Yaklaşık 10 yıla yakın-
dır bir sloganımız var. Rahat oruç tutmak 
için demirhindi şerbeti için diyorum” diye 
konuştu.

BAĞIŞIKLIK SİSTEMİNİZİ GÜÇLENDİRİN

Dünyanın ve insanlığın gündemi haline 
gelen Covid-19’dan ve diğer virüs çeşit-
lerinden korunmak adına bitkisel ürünleri 
kullanmakta çok büyük yarar olduğunu 
anlatan Pıçak, şunları kaydetti : “Covid-19 
ve diğer rahatsızlıklardan vücudumuzu 
korumak için hep söylediğimiz bir ifade 
vardı; ‘Bağışıklık sistemini güçlendirin.’ 
Bağışıklık sistemi güçlü olan vücuda 
herhangi bir virüsün etkisi diğer insanlara 
göre daha zordur. Lütfen Covid-19’dan, 
diğer virüslerden ve diğer rahatsızlık-
lardan kendinizi korumak için bağışıklık 
sisteminizi güçlendirin. Bununla alakalı 
olarak demirhindi şerbeti Ramazan ayında 
kullanılabilecek hem bağışıklık sistemini 
güçlendirebileceğiniz hem de susuzluğu-
nuzu giderebileceğiniz, vücut direncini 
artırabileceğiniz, günlük ihtiyacınız olan 
enerjiyi karşılayabileceğiniz güzel bir bal 
şerbetidir ve bunu lütfen düzenli olarak 
kullanın.”
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Koronavirüsün etkisini gösterdiği 
bugünlerde, Ramazan’da sağlıklı 
bir süreç geçirebilmek için yeterli 

ve dengeli beslenmenin sürdürülmesi 
gerekiyor. Bu süreçte hem ibadetimizi 
yapmak hem de bağışıklık sistemimizi 
güçlü tutmak zor değil. Ramazan, maddi 
ve manevi arınma ayı. Aç kalmaya değil, 
bedeni ve nefsi disiplin etmeye odaklan-
ma zamanı. Koronavirüsün etkisini gös-
terdiği bu dönemde hem de Ramazan 
süresince beslenme alışkanlıklarından, 
uyku düzenine kadar hayatın rutinle-
rinde pek çok değişiklikler yaşanıyor. 
Ramazan süresince metabolizma yavaş-
lıyor, vücut azla yetinmeye odaklanıyor. 
Öğün sayısı ve besin tüketimi değişi-
yor. Bu ayda sadece sahurda ve iftarda 
besin tüketiliyor. Ayrıca uzun süreli açık 
nedeniyle sıvı alımı da kısıtlanıyor. Bu 
ayda en çok dikkat edilmesi gereken hu-
suslardan biri sağlıklı beslenme olarak 
karşımıza çıkıyor. O nedenle bu süreçte 
yeterli dengeli ve sağlıklı beslenmek 
bu süreçte oldukça önemli. Diyetisyen 
Nur Açlan, sahurda ve iftarda sağlıklı 
beslenmenin önemine dikkat çekti.

SAHURA ASLA İHMAL ETMEYİN

Sahurun ihmal edilmemesi uyarısında 
bulunan Diyetisyen Nur Açlan, “Bu ay 
bize şifa olsun 11 Ayın sultanını ra-
mazan ayını evlerimize misafir edece-
ğiz. Oruç tutma, hem manevi hem de 
nefsimizi kontrol ederek sağlıklı beslen-
meyi öğretiyor. Ramazan da beslenme 
vücuttaki toksinlerden arınmamıza yar-
dımcı oluyor.  Kişi Beslenme değişikliği 
nedeniyle sindirim sisteminde birçok 
rahatsızlıklarla karşılaşabiliyor. Onun 
için oruç tutarken beslenmemize dikkat 
etmeniz gerekiyor. Sahura gereken za-
manı ayırın. Sahura kalkmayı asla ihmal 
etmeyin. Sahur yemeğini doyurucu, 
besleyici ve su oranı yüksek besinlerle 
oluşturun. Sahuru proteinli ve lifli gıda-
lar açısından zengin tüketin. Yumurta, 
kefir, peynir, süt, yoğurt gibi proteini 
yüksek bir öğün sizi gün boyu tok tuta-
caktır. Sahur da posa alımınızı artırmak 
için bol domates, salatalık, yeşillik, kuru 
kayısı, kuru erik, hurma, kuru incir ve 
su içeriği yüksek taze meyveler tükete-

bilirsiniz.  Tuzlu besinler kullanmamaya 
dikkat edin. Oruç sonrası sahura kadar 
bol su tüketin. Asitli içeceklerden sakı-
nın. Sahur da kızartma, kavurma gibi 
besinler tüketmemeye az yağlı besinler 
tüketmeyi tercih edin. Yemekten ziyade 
kahvaltı yapmaya özen gösterin.  Sa-
hurda tüketmek için tok tutucu besin-
ler şu şekildedir; Yumurta, tok tutucu 
özelliğiyle birlikte anne sütünden sonra 
en kaliteli proteindir. Bugüne kadar ya-
pılmış araştırma sonuçlarında yumurta 
içeren bir öğünün iştah artırıcı bir hor-
mon olan ghrelinin azalmasını sağladı-
ğını ve daha uzun süre tokluk sağladığı 
kanıtlanmıştır. Besin değeri açısından 
da zengin bir besin olduğunu bilmeyen 
yoktur. Protein, folik asit, fosfor, demir, 
çinko açısından zengin bir besindir. 
Yoğurt, Ramazan da öğün sayısı azaldığı 
için sindirim sisteminde birçok rahat-
sızlıkla karşılayabileceklere, probiyotik 
yoğurt tüketmelerini ısrarla tavsiye 
ediyorum. Bağırsak problemlerinize bire 
bir çözüm. Yoğurt içerdiği dost bakte-
rilerle bağırsak sağlığının korunmasını 
sağlarken aynı zamanda dengeli protein 
yağ ve karbonhidrat içeriğiyle uzun süre 
tok kalmanızı sağlayabilir. Meyveler, 
İftar saatleri geç vakitte olunca ara öğün 
yapma fırsatları da azalabiliyor. Ama 
elinizden geldiği sürece yemek sonrası 
yapılacak ara öğünler ve sahur da tü-
keteceğiniz meyve çok önemli. Hem lif 
açısından tokluk hissiyatını arttırdığını 
ve yüksek su içerikleriyle susuzluk his-
siyatınıza yardımcı olur. Yağlı tohumlar 
olarak ceviz, fındık, badem gibi yağlı to-
humlar içeriklerinde faydalı yağ asitleri 
ve tok tutucu özelliklerine sahiptir.  Ba-
dem, Karbonhidrat, protein, doymamış 
yağ, lif, fosfor, kalsiyum, demir, potas-
yum, magnezyum, çinko, 
a, b, c ve e vitamini 
içerir. Omega-3 açısın-
dan zengin olan ceviz ise 
kalp sağlığında ve stresi 
önlemede etkilidir. Tuz 
sebebiyle gün içerisinde 
susuzluğun artmaması 
için tuzsuz kavrulmamış 
yağlı tohumları tercih 
edinebilir” ifadelerini 
kullandı.

İFTAR DA HAFİF YENMELİDİR

İftarda beslenme ile ilgili de bilgi veren 
Açlan, şunları söyledi, “Orucunuzu 
1 bardak suyla açtıktan sonra 1 hur-
ma yiyin ki kan şekerinizi düzenlesin.  
Başlangıçta çorbanızı eksik etmeyin. 
Az yağlı besinler, bol yeşillikli salata-
lar, sebzeler tüketin. Akşam yemeğine 
çok fazla yük bindirmeyin.  Ana yemek 
olarak balık, zeytinyağlı sebze yemekle-
ri, kuru baklagiller, kırmızı et, beyaz et 
tercihlerinizden yana olsun. Tüm besin 
gruplarından, yemeniz gerekir. İftar 
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zi sütlü tatlılardan yana kullanılırken, 
yemekten 2 saat sonra tüketin. Salçalı 
yağlı ve baharatlı yiyeceklerden uzak 
durun.  Sıcak pide yemeyin. Meyveyi 
ihmal etmeyin. Meyveyi hemen yemek 
sonrasında değil, en erken 1 saat sonra 
yiyin. Dolu mideye meyvenin yenmesi 
lifli yapısı nedeniyle hazımsızlığa neden 
olabiliyor. Ayrıca iftar da yükselen kan 
şekerini daha da yükseltiyor. Su içmeyi 
iftar ve sahur arasına yayın. Çay ve kah-
veyi çok içmeyin. Çay ve kahve vücut-
tan su atılmasına neden oluyor. Rama-
zan da 1 gün içinde totalde 2-3 bardak 
açık çay+ 1 fincan kahveden fazlasını 
tüketmemelisiniz. Çay ve kahve yerine 
susuzluğunuzu gidermek için ayran, şe-
kersiz komposto, şekersiz hoşaf, maden 
suyu, yeşil çay, ıhlamur ve rezene çayı 
içebilirsiniz. Ayrıcı sindirimi kolaylaştır-
mak için yeşil çay, nane, papatya çayları 
tercih edebilirisiniz.  İftar dan bir saat 
sonra yapılacak yürüyüşün sindirime 
son derece yarar sağlar. Yürüyüş aynı 
zamanda yavaşlayan metabolizmayı da 
hızlandıracaktır. Bize şifa gibi gelecek 
ramazan ayında sağlıcakla kalın.”

Ramazan ayı beslenmesi ile ilgili açıklama yapan 
Diyetisyen Nur Açlan oruç süresinden dolayı özellikle 

su tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini söyledi

SAHURU İHMAL 
ETMEYİN!
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CAMİNİN 
ÖNEMİ 

ANLAŞILDI
Çin’de ortaya çıktıktan sonra kısa 

sürede tüm dünyaya yayılan yeni 
tip koronavirüsün, ülkemizde 
görülmesinin ardından birtakım 

tedbirler alındı. Koronavirüs salgınının 
ülkemizde de tespit edilmesinin ardın-
dan, Sağlık Bakanlığı ve Diyanet İşleri 
Başkanlığı tarafından alınan önlemler 
açıklandı. Uygulamaya konulan tedbir-
ler arasında, camilerde cuma namazı 
dahil olmak üzere toplu şekilde namaz 
kılınmaya da ara verildi. Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan tarafın-
dan vatandaşlara yapılan ‘Evde Kalın’ 

uyarısı ile birlikte bir tedbir de camiler 
için alındı. Diyanet İşleri Başkanı Prof. 
Dr. Ali Erbaş, “Yeni tip koronavirüsün 
yayılma tehlikesi ortadan kalkıncaya 
kadar cuma namazı başta olmak üzere 
cami ve mescitlerde cemaatle namaza 
ara verilmesi gerekli hale gelmiştir.” 
dedi. Kunduracılar Sanayi Camii İmamı 
Mithat Tömek, camilerin kapalı olduğu 
süreçte  yaşadığı duygularını anlattı.

30 YILLIK İMAMLIK HAYATIMDA 
BAŞIMA GELMEYEN ŞEYDİ!

Koronavirüs sürecinde camilerde 
toplu ibadete ara verilmesi ile caminin 
öneminin anlaşıldığına dikkat çeken 
Tömek, Camilerin süsünün cemaat 
olduğunu, istenildiği kadar muhteşem 
camiler yapılsın, içinde cemaat olun-
madığında camilerin hiçbir fonksiyonu 
olmadığına şahit olduklarını vurgu-
layarak şu ifadeleri kullandı: “ Tarih 
11 Mart 2020’ydi. İlk defa haber ve 
ajanslarda Çin’de meydana gelmiş daha 
önce bazı ülkeler ve kişiler tarafından 
dikkate alınmamış, tedbirlerde gecikil-
miş ve Çin’inde çok net bilgi vermediği 
bir virüs ile bütün dünya gibi bizde 
tanıştık. Koronavirüsün ülkemizde de 
görünmesinin ardından camilerimizde 
bir hafta 10 gün cemaatle namazları-
mızı kılmaya devam ettik. O süreçte 
virüsle mücadele ile ilgili herhangi bir 
tedbire başlanılmamıştı. Herkes normal 
hayatına devam ediyordu. Koronavirü-
se Nisan ayının başında tedbir alamaya 
başladık. Nisan ayından sonra vatan-
daşlarımız virüs ile mücadelede bilinç-
lenmeye başladı. Camilerde cemaat ile 
değil vatandaşların tek başına namaz 
kılınabileceği ifade edilmesinin ardın-
dan ilk günlerde bir gariplik oldu. 30 
yıllık meslek hayatımda başıma gelme-
yen ve birçok kardeşimizin de hayatta 
karşılaşmadığı bir durumla karşılaş-
tık. Bu duruma alışmak kolay olmadı. 
Cemaatimiz camiye geliyordu. Bizlere 
‘ Hocam namazı kıldıracakmışsınız? 3 
5 kişi ile cemaat olsak da kıldırsanız?’ 
teklifinde bulunuyorlardı. Cemaatle 
namaz kılındığında bir Müslüman kar-
deşimiz bu durum etkilenir mi hastala-
nır mı diye birçok konuda tereddüt ve 
ikilimde kaldık. Neticesinde caminin ve 
cemaatinin kıymetini bu süreçte çok iyi 
anladık. Bizler hep Cuma vaazlarımız-
da camiye gelelim. Camide cemaatle 
ibadet edelim.  Cemaat caminin süsü 
olduğuna dikkat çekiyorduk ama bu 
demli yaşayacağımızı bilemiyorduk. Bu 
süreçte herkes caminin ne kadar önem-
li olduğunu anladı. Cemaatinin büyük 
bir feyiz ve rahmet olduğunu anladı. 
Camilerin süsünün cemaat olduğunu. 
İstenildiği kadar muhteşem camiler 
yapılsın, içinde cemaat olunmadığında 
camilerin hiçbir fonksiyonu olmadığına 
şahit olduk.”

Kunduracılar Sanayi Camii İmamı 
Mithat Tömek, Koronavirüs 

sürecinde camilerde toplu ibadete 
ara verilmesi ile caminin öneminin 

anlaşıldığına dikkat çekerek, 
camilerin süsünün cemaat 

olduğunu vurguladı 

CAMİ VE CEMAAT KIYMETLENDİ

Cami ve cemaatin kıymetli dikkat 
çeken Tömek, “Virüs olmadan önce 
bizler cemaatimize  temizlik imanın 
yarısıdır. Lütfen her defa abdestli 
bulunun. Temiz olun. Elinizi ve ayağı-
nızı sürekli yıkayın.  Camiye gelirken 
çorapsız gelmeyin. Ayağınızın bastığı 
halının üzerinde  başka Müslümanın 
ibadet edeceğini unutmayın. Hijyene 
ve temizliğe dikkat edelim dememize 
rağmen, maalesef birçok kişi önemse-
miyor ve göz ardı edebiliyordu. Me-
sele Koronavirüs çıktığında anlaşıldı 
ki, yüce dinimiz 1400 yıl öncesinden 
temizliğin ne kadar büyük bir nimet 
olduğunu bizlere anlatıyordu da bizler 
de bunları cemaatimizi anlatıyorduk 
da uygulamada başarılı olamıyorduk. 
İnsanlık şunu anladı. Temizlik hayat 
demek. Hayatta kalmak demek. Yaşam 
demek. Dolayısıyla her şey demek. 
Temizliğinin büyük önem arz ettiğinin 
altı çizildi. Koranavirüs olmadan önce 
cemaatimizden şu sözleri duyardık. Bu-
gün Cuma’da hocamız hutbeyi uzattı. 
İşimiz var hocaefendi niye uzatıyorsun 
diye serzenişler duyardık. Şimdilerde 
birçok cemaatimizden duyduğumuz ise 
camiler ne zaman açılacak? Cami açılsa 
da caminin içerisindeki manevi havayı 
bir daha teneffüs etsek diye istekler 
bulunmakta. Anlaşıldı ki camide ce-
maat olmak üç beş dakika daha nasi-
hat dinlemek, güzel dinimizin güzel 
değerleri ile muhatap olmak ne kadar 
önemliymiş. Cami kıymetlendi. Cemaat 
kıymetlendi. Biz bunları anlatıyorduk 
ama, maalesef anlatımlarımızla somut 
bir örnek koyamıyorduk. Şimdi somut 
bir örnekler ortaya çıkmış oldu. Cami 
ve cemaat İslam toplumu için etle tır-
nak gibi ayrılmaz bir müessese olduğu 
ortaya çıktı. Bizler de bunu yaşayarak 
ortaya çıkmış oldu” ifadelerini kullandı.

İBADETİN ENGEL OLMADIĞINI 
ÖĞRENDİK

Koronovirüsün ibadete engel olmadı-
ğımızı öğrettiğine dikkat çeken Tö-
mek, “Koronavirüs bizim dönemimize 
rastlayan ben bunu bir imtihan olarak 
görüyorum. Birçok bilim adamı henüz 
aşısı olmaması sebebiyle bunun bir 
salgın olduğunu. Bunun zamanla ilim 
ve bilimle aşılabileceğini söyleselerdi, 
ben bunun doğrudan doğruya 
Cenabı hakkın yeryüzündeki biz 
insanoğlu için bir imtihan oldu-
ğunu düşünüyor ve inanıyorum. 
Çok büyük kabahatimiz ve ha-
tamızın olduğunu. İnsan eliyle 
karadan ve havadan birçok şeyi 
bozmaya ve ifsa etmeye çalış-
mamız nedeniyle bunu yaşadı-
ğımızı ifade etmek istiyorum. 
Bugün bütün dünya dirseklere 
kadar el yıkamanın, ağız yıka-
manın, burun temizliğinin, yüz 
ve vücut temizliğinin ne kadar 
önemli olduğunu gördü ve anla-
dı.  Koronavirüs hayatın ölçüsüz 
olmadığını, her şeyin ölçü ve 
denge ile olduğunu bizlere an-
lattı. Komşuluğu, akrabalığı ve 
dostluğu bu süreçte iyi anladık. 
Bu süreçte komşunun komşu-
ya muhtaç olduğunu anladık. 

Komşunun güler yüzüne ve selamının 
önemini anladık. İbadet için hiçbir kı-
sıtlamanın olmadığını hep ifade ederiz. 
Vaazlarımızda ve bütün dini içerilik 
sohbetlerimizde namaza ve ibadete 
hiçbir engel bulunmaz.  Bu süreçte 
Müslümanlar evlerinde cemaat oldu ve 
namazlarını eda etti” diye konuştu.
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ve bilimle aşılabileceğini söyleselerdi, 
ben bunun doğrudan doğruya 
Cenabı hakkın yeryüzündeki biz 
insanoğlu için bir imtihan oldu-
ğunu düşünüyor ve inanıyorum. 
Çok büyük kabahatimiz ve ha-
tamızın olduğunu. İnsan eliyle 
karadan ve havadan birçok şeyi 
bozmaya ve ifsa etmeye çalış-
mamız nedeniyle bunu yaşadı-
ğımızı ifade etmek istiyorum. 
Bugün bütün dünya dirseklere 
kadar el yıkamanın, ağız yıka-
manın, burun temizliğinin, yüz 
ve vücut temizliğinin ne kadar 
önemli olduğunu gördü ve anla-
dı.  Koronavirüs hayatın ölçüsüz 
olmadığını, her şeyin ölçü ve 
denge ile olduğunu bizlere an-
lattı. Komşuluğu, akrabalığı ve 
dostluğu bu süreçte iyi anladık. 
Bu süreçte komşunun komşu-
ya muhtaç olduğunu anladık. 

Komşunun güler yüzüne ve selamının 
önemini anladık. İbadet için hiçbir kı-
sıtlamanın olmadığını hep ifade ederiz. 
Vaazlarımızda ve bütün dini içerilik 
sohbetlerimizde namaza ve ibadete 
hiçbir engel bulunmaz.  Bu süreçte 
Müslümanlar evlerinde cemaat oldu ve 
namazlarını eda etti” diye konuştu.
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Mevlader Derneği, Konya İl 
Müftülüğü ve Selçuklu İlçe 
Müftülüğü öncülüğünde 

“İmkanı olan getirsin ihtiyacı olan 
götürsün” sloganıyla başlatılan proje 
kapsamında, Adnan Menderes, Tahir 
Büyükkörükçü Cami  ve Yıldırım Be-
yazıt Camilerinin ayakkabılıkları, hayır 
reyonu haline getirildi. Öte yandan 
Türkiye Diyanet Vakfı Beyşehir Şubesi 
tarafından mübarek Ramazan ayı mü-
nasebetiyle başlatılan Eşrefoğlu Camisi 
Gönül Köprüsü Kampanyası çerçeve-
sinde hizmet vermeye başlayan çarşıya 
maddi durumu iyi olanlar temel gıda 
maddesi, hijyen malzemeleri ve nakdi 
yardımlarda bulunabiliyor.  Camilerin 
ayakkabılıklarına yerleştirilen gıda 
malzemeleri, ihtiyaç sahibi ailelerin 
hizmetine sunuldu.

SADAKA TAŞI GELENEĞİ DEVAM 
ETTİRİYOR

İl Müftüsü Ahmet Poçanoğlu, Adnan 
Menderes Camisi’ndeki açılışta yaptığı 
konuşmada, hayır çarşıları ile “Sadaka
taşı” geleneğini devam ettirmeye çalış-

tıklarını söyledi. Projede emeği geçen 
herkese teşekkür eden Poçanoğlu, “Ca-
milerimiz şu anda her ne kadar ibadete 
açık olsa da cemaat ile ibadete kapalı 
durumdadır. Bu sebeple ilimizin birçok 
yerindeki camilerimizde ayakkabılıkla-
rı, evinde fazlası olanın getireceği, ihti-
yacı olanların da alıp götürebileceği bir 
hayır çarşısına dönüştürüyoruz.” dedi. 
Poçanoğlu, bu zorlu süreçte hayırsever 
vatandaşları zekatları, sadakaları ve 
hayırlarıyla kampanyaya davet ederek 
“Zira ramazan ayı, bereket ve rahmet 
ayıdır. Böyle bir çalışmanın belaları 
savacağına, hastalıkların şifa bulması-
na vesile olacağına inanıyorum.” diye 
konuştu. Selçuklu İlçe Müftüsü Nusret 
Karabiber de nakdi ve gıda yardımları-
nın devam ettiğini belirterek “Selçuklu 
İlçe Müftülüğümüze bağlı din görevlile-
ri ile iki bin ailemizi ziyaret ettik. Gıda 
yardımlarının yanı sıra 700 bin lira 
nakdi yardımda bulunduk.” ifadelerini 
kullandı.

İHTİYAÇ SAHİPLERİNE EL 
UZATILIYOR 

Mevlader Derneği Basın Sözcüsü Mazi-
yetullah Kulu Oğuz ise yaptığı açıkla-
mada “Gönüllü hanımların girişimiyle 
ve ‘İmkânı olan getirsin, ihtiyacı olan 
götürsün’ sloganıyla oluşturduğumuz 
projeyle ihtiyaç sahiplerine el uzatma-
ya çalışıyoruz. Bunu da insanın insana 
ulaşması şeklinde değil de, camiden 
halka ulaşması şeklinde yapıyoruz. 
Bundan ötürü ihtiyaç sahibi kardeşleri-
miz mahcup duruma düşmemektedir. 
Bu iyiliğin halka halka tüm ilimize 
yayılmasını amaçlıyoruz. Hayırse-
ver kardeşlerimiz destekleriyle hayır 
köprüsü oluşturan camilerimizin sayısı 
artırmayı hedefliyoruz. ”dedi.

HAYIR ÇARŞISI İHTİYAÇ 
SAHİPLERİNE YARDIM ULAŞTIRIYOR

Beyşehir ilçesinde hizmet vermeye baş-
layan hayır çarşısı koronavirüs salgını 
sebebiyle işsiz kalanların yanı sıra ihti-
yaç sahiplerine de ayni ve nakdi yardım 
ulaştırıyor. Türkiye Diyanet Vakfı 
Beyşehir Şubesi tarafından mübarek 
Ramazan ayı münasebetiyle başlatılan 
Eşrefoğlu Camisi Gönül Köprüsü Kam-

Yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını nedeniyle ekonomik sıkıntı yaşayan ailelerin 
ihtiyaçlarını karşılamak için Konya genelinde bulunan bazı camilerin ayakkabıları 

hayır kapısına dönüştürüldü 

CAMİLERDEKİ 
AYAKKABILIKLAR 
HAYIR KAPISINA 
DÖNÜŞTÜRÜLDÜ

panyası çerçevesinde hizmet vermeye 
başlayan çarşıya maddi durumu iyi 
olanlar temel gıda maddesi, hijyen 
malzemeleri ve nakdi yardımlarda 
bulunabiliyor. Çarşıda sergilenen bu 
yardımlardan ihtiyaç sahibi aileler ya-
rarlanabiliyor. Kampanya kapsamında 
tarihi Eşrefoğlu Camisi’nin kütüphane 
bölümü hayır çarşısına dönüştürülür-
ken, ihtiyaç sahibi aileler öncelikle 
İlçe Müftülüğüne müracaat ederek 
ihtiyaçlarını bildiriyor, gerekli bilgi-
leri alındıktan sonra ise ihtiyaç listesi 
oluşturularak çarşıya yönlendiriliyor. 
Hayır çarşısındaki din görevlileri, 
listede belirtilen ihtiyaç malzemelerini 
hazırlayarak yardım edilecek kişilere 
teslim ediyor. Beyşehir İlçe Müftüsü 
Veysel Kükrek, ihtiyaç sahibi ailelere 
Ramazan ayının da gelmesiyle beraber 
bir destekte bulunabilmek amacıyla 
harekete geçen Türkiye Diyanet Vakfı 
Beyşehir Şubesi Yönetim Kurulu’nun 
böyle bir hayır çarşısının açılması 
kararını aldığını, İlçe Kaymakamlı-
ğı’nın da onayı ile bu kampanyayı 
ilçe genelinde başlattıklarını söyledi. 
Kükrek şöyle konuştu; “Acaba halkı-
mıza 730 yıllık bir caminin gölgesinde 
hayır hasenat, verenlere ve almak is-
teyenlere arıcılık yapabilir miyiz’ diye 
düşünürken bu çarşı fikri ortaya çıktı. 
Ama esas itibariyle bizim bu çarşının 
ilk nüvesini oluşturan şey; bizim yatılı 
Kur’an kurslarımızda bulunmakta 
olan malzemelerdi. Kurslarımızda, 
öğrencilerimizin evlerinde bulunması 
sebebiyle durmakta olan malzeme-
ler vardı, pirinç, fasulye, bulgur gibi. 
Bunları biz önce fakirlere bir dağıtalım 
dedik, sonra da halkımıza açalım de-
dik. Halkımız da Allah razı olsun çok 
büyük bir teveccüh gösterdiler. İnanır 
mısınız, 10 lira, 20 liradan bin lira, 2 
bin liraya kadar nakit destek sağlayan-
lar oldu. Bazı esnaf kardeşlerimiz, ‘biz 
kuru gıda malzemesi vermek istiyoruz’ 
dediler, onları da kabul ettik, ediyo-
ruz. Ayni ve nakdi tüm yardımları 
alıyoruz.”
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Mevlader Derneği, Konya İl 
Müftülüğü ve Selçuklu İlçe 
Müftülüğü öncülüğünde 

“İmkanı olan getirsin ihtiyacı olan 
götürsün” sloganıyla başlatılan proje 
kapsamında, Adnan Menderes, Tahir 
Büyükkörükçü Cami  ve Yıldırım Be-
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sinde hizmet vermeye başlayan çarşıya 
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ayakkabılıklarına yerleştirilen gıda 
malzemeleri, ihtiyaç sahibi ailelerin 
hizmetine sunuldu.

SADAKA TAŞI GELENEĞİ DEVAM 
ETTİRİYOR

İl Müftüsü Ahmet Poçanoğlu, Adnan 
Menderes Camisi’ndeki açılışta yaptığı 
konuşmada, hayır çarşıları ile “Sadaka
taşı” geleneğini devam ettirmeye çalış-

tıklarını söyledi. Projede emeği geçen 
herkese teşekkür eden Poçanoğlu, “Ca-
milerimiz şu anda her ne kadar ibadete 
açık olsa da cemaat ile ibadete kapalı 
durumdadır. Bu sebeple ilimizin birçok 
yerindeki camilerimizde ayakkabılıkla-
rı, evinde fazlası olanın getireceği, ihti-
yacı olanların da alıp götürebileceği bir 
hayır çarşısına dönüştürüyoruz.” dedi. 
Poçanoğlu, bu zorlu süreçte hayırsever 
vatandaşları zekatları, sadakaları ve 
hayırlarıyla kampanyaya davet ederek 
“Zira ramazan ayı, bereket ve rahmet 
ayıdır. Böyle bir çalışmanın belaları 
savacağına, hastalıkların şifa bulması-
na vesile olacağına inanıyorum.” diye 
konuştu. Selçuklu İlçe Müftüsü Nusret 
Karabiber de nakdi ve gıda yardımları-
nın devam ettiğini belirterek “Selçuklu 
İlçe Müftülüğümüze bağlı din görevlile-
ri ile iki bin ailemizi ziyaret ettik. Gıda 
yardımlarının yanı sıra 700 bin lira 
nakdi yardımda bulunduk.” ifadelerini 
kullandı.

İHTİYAÇ SAHİPLERİNE EL 
UZATILIYOR 

Mevlader Derneği Basın Sözcüsü Mazi-
yetullah Kulu Oğuz ise yaptığı açıkla-
mada “Gönüllü hanımların girişimiyle 
ve ‘İmkânı olan getirsin, ihtiyacı olan 
götürsün’ sloganıyla oluşturduğumuz 
projeyle ihtiyaç sahiplerine el uzatma-
ya çalışıyoruz. Bunu da insanın insana 
ulaşması şeklinde değil de, camiden 
halka ulaşması şeklinde yapıyoruz. 
Bundan ötürü ihtiyaç sahibi kardeşleri-
miz mahcup duruma düşmemektedir. 
Bu iyiliğin halka halka tüm ilimize 
yayılmasını amaçlıyoruz. Hayırse-
ver kardeşlerimiz destekleriyle hayır 
köprüsü oluşturan camilerimizin sayısı 
artırmayı hedefliyoruz. ”dedi.

HAYIR ÇARŞISI İHTİYAÇ 
SAHİPLERİNE YARDIM ULAŞTIRIYOR

Beyşehir ilçesinde hizmet vermeye baş-
layan hayır çarşısı koronavirüs salgını 
sebebiyle işsiz kalanların yanı sıra ihti-
yaç sahiplerine de ayni ve nakdi yardım 
ulaştırıyor. Türkiye Diyanet Vakfı 
Beyşehir Şubesi tarafından mübarek 
Ramazan ayı münasebetiyle başlatılan 
Eşrefoğlu Camisi Gönül Köprüsü Kam-
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panyası çerçevesinde hizmet vermeye 
başlayan çarşıya maddi durumu iyi 
olanlar temel gıda maddesi, hijyen 
malzemeleri ve nakdi yardımlarda 
bulunabiliyor. Çarşıda sergilenen bu 
yardımlardan ihtiyaç sahibi aileler ya-
rarlanabiliyor. Kampanya kapsamında 
tarihi Eşrefoğlu Camisi’nin kütüphane 
bölümü hayır çarşısına dönüştürülür-
ken, ihtiyaç sahibi aileler öncelikle 
İlçe Müftülüğüne müracaat ederek 
ihtiyaçlarını bildiriyor, gerekli bilgi-
leri alındıktan sonra ise ihtiyaç listesi 
oluşturularak çarşıya yönlendiriliyor. 
Hayır çarşısındaki din görevlileri, 
listede belirtilen ihtiyaç malzemelerini 
hazırlayarak yardım edilecek kişilere 
teslim ediyor. Beyşehir İlçe Müftüsü 
Veysel Kükrek, ihtiyaç sahibi ailelere 
Ramazan ayının da gelmesiyle beraber 
bir destekte bulunabilmek amacıyla 
harekete geçen Türkiye Diyanet Vakfı 
Beyşehir Şubesi Yönetim Kurulu’nun 
böyle bir hayır çarşısının açılması 
kararını aldığını, İlçe Kaymakamlı-
ğı’nın da onayı ile bu kampanyayı 
ilçe genelinde başlattıklarını söyledi. 
Kükrek şöyle konuştu; “Acaba halkı-
mıza 730 yıllık bir caminin gölgesinde 
hayır hasenat, verenlere ve almak is-
teyenlere arıcılık yapabilir miyiz’ diye 
düşünürken bu çarşı fikri ortaya çıktı. 
Ama esas itibariyle bizim bu çarşının 
ilk nüvesini oluşturan şey; bizim yatılı 
Kur’an kurslarımızda bulunmakta 
olan malzemelerdi. Kurslarımızda, 
öğrencilerimizin evlerinde bulunması 
sebebiyle durmakta olan malzeme-
ler vardı, pirinç, fasulye, bulgur gibi. 
Bunları biz önce fakirlere bir dağıtalım 
dedik, sonra da halkımıza açalım de-
dik. Halkımız da Allah razı olsun çok 
büyük bir teveccüh gösterdiler. İnanır 
mısınız, 10 lira, 20 liradan bin lira, 2 
bin liraya kadar nakit destek sağlayan-
lar oldu. Bazı esnaf kardeşlerimiz, ‘biz 
kuru gıda malzemesi vermek istiyoruz’ 
dediler, onları da kabul ettik, ediyo-
ruz. Ayni ve nakdi tüm yardımları 
alıyoruz.”
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Selçuklu döneminde soğuk kış ge-
celerinin vazgeçilmezi ve eğlence 
kültürünün önemli unsuru kene-

vir helvası, yeniden damakları tatlan-
dırıyor. Kenevir, fındık, ceviz, badem, 
pekmez ve leblebi karışımından oluşan 
helva, “eğlencelik” olarak da adlandı-
rılıyor. Enstitüsü Müdürü Emel Tosun 
yaptığı açıklamada, kenevir helvasının 
ana malzemelerinin kenevir ve pekmez 
olduğunu söyledi. Helvanın hem sağlık-
lı hem de doğal bir lezzet olduğunu dile 
getiren Tosun, şöyle konuştu: “Kenevir 
helvası bin yıl öncesine, yani Selçuklu 
dönemine ait bir tatlı. İçerisinde ke-
nevir, fındık, ceviz, badem, pekmez ve 

leblebi bulunuyor. O dönemde soğuk 
kış gecelerinin vazgeçilmezi olarak 
bu tatlı ‘eğlencelik’ adıyla tüketilir-
miş. Okulumuzun vizyonu ve misyonu 
çerçevesinde Türk yemek ve tatlıla-
rının gelecek kuşaklara aktarılmasını 
sağlıyoruz. Ana malzemesi pekmez ve 
kenevirden bu tatlı da eskiden tepsilere 
dökülür, karın üzerinde donması sağla-
narak ikram edilirmiş.” 

KONYA’YA ÖZGÜ GELENEKSEL TATLI

Tosun, unutulmaya yüz tutmuş gele-
neksel lezzetleri yaşatmaya çalıştıkla-
rını belirterek, şöyle devam etti: “Biz 

bunu kahvenin yanında ikram edilsin 
diye tepsiler yerine daha küçük kaplar-
da ikram ediyoruz. Kuruyemişlerle de 
zenginleştiriyoruz. Bu da sağlık açı-
sından önemli. Çocuklarımıza güvenle 
yedirebileceğimiz bir tatlı. İçerisinde 
katkı maddesi yok. Yapımı gayet kolay. 
Uzun süre saklanabiliyor. Bir bozulma 
söz konusu değil. Selçuklu başkenti 
Konya’ya özgü geleneksel tatlı. Ol-
gunlaşma Enstitüsü olarak bu tatlıyı 
gelecek nesillere aktarmaya çalışıyo-
ruz. Ayrıca tatlıyı satıyoruz, çok sipariş 
oluyor. Yiyenler bir daha yemek istiyor 
ve tarifini soruyor.”

Selçuklu mutfağına özgü ve unutulan tatlılardan “kenevir helvası” Konya 
Olgunlaşma Enstitüsü tarafından gelecek kuşaklara aktarılıyor

SELÇUKLU 
MUTFAĞININ 

UNUTULAN LEZZETİ: 
KENEVİR HELVASI
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kış gecelerinin vazgeçilmezi olarak 
bu tatlı ‘eğlencelik’ adıyla tüketilir-
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Çin’de ortaya çıkan ve bütün dün-
yaya yayılan koronavirüs toplum-
ları derinden etkilemeye 

          devam ediyor. Bu yıl Ramazan ayı 
da Covid-19 pandemisi ile mücadele dö-
nemine denk geldi. Ramazan ayının ma-
nevi huzuru toplumu virüs ile mücadele-
de ayakta tutarken hem sosyal izolasyon 
hem de oruç tutmak hareketsizlik riskini 
ve dolayısıyla da sağlık sorunları tehli-
kesini beraberinde getirdi. Evlerinden 
çıkamayan, Ramazan nedeniyle hareket 

sıklığı azalan toplumun tek kurtarıcısı 
ise spor ve egzersiz. Ramazan’ın spora 
engel olmadığını belirten Selçuk Üni-
versitesi Spor Bilimleri Fakültesi Dekan 
Yardımcısı Prof. Dr. Hamdi Pepe, “Ra-
mazan ayında spor yapmak metaboliz-
mayı güçlendirir ve Ramazan’ı daha dinç 
geçirmemizi sağlar” ifadelerini kullandı.

DAHA DİNÇ GEÇİRMENİZİ SAĞLAR

Coronavirüs salgınının  insanları evle-

rine hapsettiğini belirten Selçuk Üni-
versitesi Spor Bilimleri Fakültesi Dekan 
Yardımcısı Prof. Dr. Hamdi Pepe, “Evde 
olmamız hareketsizliğe neden oluyor. 
Ramazan ayının gelmesi ile birlikte bu 
hareketsizlik daha da arttı. Bu hasta-
lıklara davetiye çıkarmak demek. Bu 
durumda yapılabilecek en iyi şey spor 
ve egzersizdir. Ramazan aydında spor 
yapmak hem sizi sağlık sorunlarından 
korur hem de Ramazan ayını daha dinç 
geçirmenizi sağlar” dedi. 

RAMAZAN SPORA 
ENGEL DEĞİL

Sosyal izolasyon ve oruç tutmanın spor yapmanın önünde engel 
olmadığını belirten Selçuk Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi 

Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Hamdi Pepe, “Ramazan’da spor yapmak, 
metabolizmayı güçlendirmek faydalı olacaktır” dedi

SAĞLIĞIMIZ HER ŞEYDEN ÖNEMLİ 

Son dönemde etkisini hızla gösteren 
yeni tip salgın Koronavirüsün (co-
vid-19) ülkemizde de etkisini hissettir-
meye başlamasının ardından evde spor 
yapmanın önemi oldukça arttı. Konuyla 
ilgili konuşan Selçuk Üniversitesi Spor 
Bilimleri Fakültesi Dekan Yardımcısı 
Hamdi Pepe, “Düzenli beslenerek evde 
de sporumuzu en iyi şekilde yapabili-
riz. Salgın A’dan Z’ye herkesi etkiledi. 
Buna yönelik önlemlerimizi almalıyız. 
Acil bir işimiz olmadığı takdirde dışarı-
ya çıkmamalıyız. Sağlığımız her şeyden 
önemli. Sporumuz evden de imkanlar 
dahilinde kolaylıkla yapabiliriz.” dedi. 

KURALLARA UYMALIYIZ 

Koronavirüs nedeniyle eve hapsolan 
vatandaşlara Selçuk Üniversitesi Spor 
Bilimleri Dekan Yardımcısı Hamdi 
Pepe tavsiyelerde bulundu. Pepe, 
“Virüs nedeniyle rahat hareket ede-
mesek de bulunduğumuz yerden 
evimizden kolaylıkla sporumuzu 
yapabiliriz. Kısıtlı imkanlar içinde 
yapacağımız sporun bile bağışıklık 
sistemimizde etkisini kolaylıkla 
hissedebiliriz. Emredilen kural-
lara uyup başkalarını da riske 
atmayarak, evimizde kalarak 
sporumuza devam edebiliriz.” 
dedi. 

İFTARDAN ÖNCE YA DA 3 SAAT 
SONRA

Ramazan’da spor yapmak için uygun 
olan 2 zaman dilimini açıklayan Prof. 
Dr. Hamdi Pepe, “Sabah saatlerinde 
yapılacak egzersiz esnasında yüksek su 
kaybı olacağı ve bunun da gün içinde 
metabolizmayı etkileyeceği için tavsiye 
etmiyoruz. Ramazan’da yapılacak spor 

için en doğru zaman iftardan önce. 
Tabi kolay bir durum değil. Eğer kişiler 
iftardan önce spor ve egzersiz yapamı-
yorlarsa iftardan 3 saat sonra mutlaka 
en azından yürümelerini öneriyoruz” 
dedi. Sporun mevcut sağlık riskleri-
ne karşı en önemli sigorta olduğunu 
söyleyen Pepe, “Salgın ve Ramazan 
nedeniyle spordan vazgeçmeyelim. 
Sağlığımız için spor yapalım” ifadeleri-

ni kullandı. 
Covid 19 pandemisi nedeniyle insan-
ların yaşam tarzı çok kısa süre içinde 
değişti. Milyonlarca insan sosyal izo-
lasyon ve karantinaya mecbur kalırken 
evde yaşam hareketsizlik riskini de or-
taya çıkardı. Selçuk Üniversitesi Dekan 
Yardımcısı Hamdi Pepe, evde egzersiz 
yapmanın ve bağışıklık sistemini güç-
lendirmenin önemine dikkat çekti

Tüm dünyayı etkisi altına alan Koronavirüs sebebiyle eve hapsolan vatandaşlara spor 
hakkında bilgi veren Selçuk Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi Dekan Yardımcısı 
Hamdi Pepe, “Evde kalarak sporumuzu yapabilir. Uygun kurallar çerçevesinde bağı-
şıklık sistemimizi güçlendirebiliriz.” dedi. Çin’in Wuhan kentinde başlayan ardından 
tüm dünyaya yayılan Koronavirüs (Covid-19) ülkemizde de can kayıplarına sebep 
oluyor. Tüm dünyada gündemden düşmeyen virüs salgını, ülkemizde de insanların 
yaşamını ve alışkanlılarını değiştirdi. Pek çok insan evden çıkmıyor ve uzun süre 
hareketsiz kalıyor. Evde egzersiz yapma ve bununla birlikte bağışıklık sistemini 
güçlendirmede önemli bir görev üstlenen spor ve beslenme konusu insanlarda 
merak uyandırıyor. Konu hakkında konuşan Selçuk Üniversitesi Spor Bilimleri 
Fakültesi Dekanı Hamdi Pepe ise, “Dikkatle kurallara uyulmalı. Evden çıkma-
malı ancak evde geçirilen sürede de spor yaparak sağlığımızı korumalıyız” 
ifadelerini kullandı. 
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DAHA İYİ ANLADIK 

Sporun virüs olmadan ve virüs olduk-
tan sonraki önemine değinen Hamdi 
Pepe şunları söyledi: “Beden eğitimi 
ve sporun temel amacı insanın beden 
ve ruh sağlığını geliştirmek, iradesini 
güçlü kılmaktır. Normal hayatta sporun 
ne kadar önemli olduğunun farkında-
yız. Ancak son günlerde hızla yayılan 
Koronavirüs nedeniyle bazı vücut 
fonksiyonlarımızda değişiklikler yaşa-
yarak erken yorulma vücutta halsizlik 
ve kas ağrılarına maruz kalabiliriz. 
Bunu da gerek egzersizlerimizle gerek 
se de yapacağımız sporla bunun önüne  
geçebiliriz. Virüs nedeniyle sporun 
hayatımızdaki önemini daha iyi anla-
dık. Vücut hareketinin zihinsel güçte 
etkisini beden eğitimi hareketleriyle 
sağlayabiliriz.” diye konuştu.
 

SIRASINA UYMALIYIZ 

Sporun fiziksel eğitimine değinen 

Pepe, “Bireylerin fiziksel gelişimlerine 
katkıda bulunmak yalnız beden eğiti-
mine özgü bir amaçtır. Hareket siste-
minde aktif olarak kaslar pasif olarak 
ise kemikler oluşturur. Sporda fiziksel 
amaçta sağlık için hareketlerin sıralanış 
biçimi ve organizasyonu çok önemli. 
Egzersiz yaparken veya vücut ağırlıklı 
çalıştığımız zaman sporun egzersizlerin 
sırasına uymamız önemlidir.” İfadeleri-
ni kullandı. 

DAYANIKLILIK ÖNEMLİ 

Sporun Fiziksel rolünden de bahseden 
Hamdi Pepe, “Ülkemizi de etkisi altına 
alan virüsün vücutta dayanıklılığı ve 
direnci kırma da büyük rolü var. Buna 
karşılık kassak dayanıklılık da uzun 
süre kendimize eziyet bir biçimde 
kısıtlı imkanlar içinde kendimizi çok 
zorlamamalıyız. Fiziksel olarak da spora 
çok yüklenmeden verimli bir şekilde 
uygulayabiliriz. Biyolojik açıdan ise 
kuvvete yönelik çalışmalarda direnci-

niz kadar ağırlık kaldırma olanağınız 
olmalı. Sporda dayanıklılığın önemine 
dikkat etmeliyiz. Kasların yorulmasını 
en az indirgemeliyiz. Nefes akışını en 
doğru bir şekilde ayarlayıp yorulmayı 
erteleyebiliriz. Spor yaparken virüsün-
de etkisiyle direnç konusunda biraz 
eksiklik yaşayabiliriz ancak vücut koor-
dinasyonumuz ve dengemizle birlikte 
bunu aşabiliriz.” İfadelerini kulandı. 

SABAH VE AKŞAMÜSTÜ 

Hangi aralıkta spor yapılması konu-
sunda da açıklama yapan Hamdi Pepe, 
“İnsan sağlığı açısından sabah aç karna 
spor yapmalarını tavsiye ediyoruz. Sa-
bah yapamayanlar için ise akşamüstü 
uygun bir saatte yapabilirler ama yine 
aç karna olmasını tavsiye ederiz. Bes-
lenme konusunda ise bol su içmeleri ve 
düzenli yemek yemeleri gerek. Bağışık-
lık sisteminin güçlü olmalarını istiyor-
larsa beslenmelerini kısıtlayamayız 
ama dikkatle yemek yemelerini tavsiye 
eder spordan sonrada çok yememeleri-
ni öneririz.” diye konuştu. 

DÜZENLİ ÇALIŞMALIYIZ 

Koronavirüs nedeniyle evde spor yapma 
olayına değinen Selçuk Üniversitesi Spor 
Bilimleri Dekan Yardımcısı Hamdi Pepe, 
“Evde spor yapıyorsak uygun bir saat be-
lirlemeli ve düzenli bir şekilde çalışmalı-
yız. Vücut kapasitemiz üzerine çıkmadan 
direncimiz kadar sporumuzu yapmalıyız. 
Bağışıklık sisteminde koordinasyonu 
sağlayıp ona uyu besin takviyelerini al-
malıyız. Spora başlarken ısındıktan sonra 
egzersiz kurallarına uymalıyız. Egzersiz 
kurallarında boyundan başlayıp ayak 
bileklerimizde biten egzersiz sırasına 
uymalıyız. Eğer uymazsak kasların erken 
yorulmasına vücudun kasılmasına ve 
erken yorulmaya neden oluruz.” dedi.   
BESLENMEYE DİKKAT 
Düzenli olarak spor yapanlar hakkında 
da bilgi veren Hamdi Pepe, “Düzenli 
spor yapanlar ve evde imkanı olmayan-
lar için bu süreç biraz zorlu geçebilir. 
Ama kendilerine uygun bir beslenme ve 
uygun bir spor organizasyonu sağlaya-
bilirlerse üstesinden kolaylıkla gelebi-
lirler. Evde mekanizması olanlar için ise 
ısınmalarını çok iyi yapmaları gerekir. 
Beslenmeye de dikkat etmek ve uygun 
programlar dahilinde çalışmak önemli-
dir” dedi. 
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RAMAZAN’DA YENİGÜN 
YİNE FARKINI 

ORTAYA KOYDU
Milli, manevi ve kültürel değerlerimize sahip çıkmak, 

unutturmamak, bu değerlerin gelecek nesillere ışık tutmasını 
sağlamak adına önemli projeler ortaya koyan Konya Yenigün 
Gazetesi, bu Ramazan’da da fark oluşturan projelere imza attı 

Yayın hayatına başladığı ilk günden buyana ortaya koydu-
ğu projelerle dikkatleri üzerinde toplayan Konya Yeni-
gün Gazetesi, ilkeli yayıncılık anlayışıyla yoluna devam 

ediyor. Doğru, tarafsız, güncel habercilik yapma adına büyük 
bir özveriyle çalışmalar yapan Konya Yenigün Gazetesi, bunun 
yanında milli, manevi ve kültürel değerlere de sahip çıkmak 
adına elini taşın altına koyuyor. Yaptığı yayınlarla şehrin ve 
ülkenin her anlamda gelişmesine katkı sağlamayı hedefleyen 
Konya Yenigün Gazetesi, hem ortaya koyduğu özel haberleriyle 
hem de çıkardığı eklerle bu hedefler için çalıştığını gösteriyor. 
Milli, manevi ve kültürel değerlerimize sahip çıkmak, unut-
turmamak, bu değerlerin gelecek nesillere ışık tutmasını 
sağlamak adına önemli projeler ortaya koyan Konya Yeni-
gün Gazetesi, her Ramazan ayında olduğu gibi bu Ramazan 
ayında da benzer projelere imza attı. “Şehitlerimiz”, “Kültür 
Adamlarımız”, “Hafızlarımız”, “Oturma gruplarımız”, “Med-
reselerimiz”, “Ramazan haberlerimiz”, “İlmihal Sayfamız”, 
“Hafızlık Müesseselerimiz” konu başlıklarıyla Ramazan 
boyunca tam sayfa haberlerle okuyucusuyla buluşan Konya 
Yenigün Gazetesi, birbirinden değerli haberlerle yine fark 
oluşturdu.

RAMAZAN HABERLERİ 

Konya Yenigün Gazetesi’nin Ramazan boyunca her gün tam 
sayfa verdiği haberlerde biri Ramazan Sayfası. Ramazan 
Sayfası’na Konya’nın şekerleme sektöründeki önemli marka-
sı Giba Şekerleme sponsor olurken, bu sayfamızda Ramazan 
boyunca yaşanan gelişmelere yer verildi. Bunun yanında, 
koronavirüs salgını nedeniyle her ne kadar toplu iftar veya 
sahurlar yapılamasa da, ailelerin iftar mutluluklarına da yer 
vererek, iftar mutluluklarına ortak olduk. 

ŞEHİTLERİMİZ

Konya Yenigün Gazetesi, bu vatan için can verenlerin 
hiçbir zaman unutulmaması için önemli bir misyon üstlen-
miş durumda. Bu doğrultuda 3 yıldır Şehit ailelerimizin 
görüşlerine yer veren Konya Yenigün Gazetesi, bu gelene-
ği bozmayarak 2020 Ramazan ayında da aynı projeye yer 
verdi. Vatan için can veren son dönem şehitlerimizin aziz 
hatıralarını yaşatmak, onları unutturmamak, şehit aileleri-
mizi onure etmek adına ortaya konulan projeyle, 26 şehit 
ailemizin duygularına yer verildi. Şehitler sayfasına ise yine 
Konya’nın petrol sektöründeki önemli temsilcilerinden biri 
olan Hizmet Petrol sponsor olarak, önemli bir duyarlılık 
örneği gösterdi. 

KÜLTÜR İNSANLARIMIZ 

Selçuklu Başşehri olan Konya, kültürel miras bakımından 
da oldukça zengin bir şehir. Bu durum, Konya’nın birçok 
kültür insanı çıkarmasını da sağlamış durumda. Bu kültür 
insanlarına sahip çıkmak, onları gelecek nesillere aktarmak 
adına Konya Yenigün Gazetesi, bu Ramazan ayında kültür 
insanlarına da yer verdi. Gazeteci-Yazar Mustafa Güden’in 
hazırladığı tam sayfa röportajlarla, Konya’nın önemli kültür 
insanları, tarihe not düştüler. Kültür insanları sayfasında 
Nuri Cennet, İhsan Kayseri, Ali Rıza Kapçı, Fehime Akgül, 
Sinan Bülent Şimşek, Kazım Öztürk, Haşim Karpuz, Hü-
zeyme Yeşim Koçak, Hasan Ukdem, Şener İşleyen, Emrah 
Savsar, Hatice Denizkuşları, Yusuf Ecevit, İsmail Detseli, 
Melahat Ürkmez, Saffet Yurtseven, Yağmur Küçükbezirci 
gibi Konya’nın önemli kültür insanlarına yer verildi. Kültür 
İnsanlarının olduğu sayfaya ise sektörünün önemli firma-
larından olan “Dezenkon” sponsor olarak Konya kültürüne 
sahip çıktı.
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RAMAZAN’DA YENİGÜN 
YİNE FARKINI 

ORTAYA KOYDU
Milli, manevi ve kültürel değerlerimize sahip çıkmak, 
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da oldukça zengin bir şehir. Bu durum, Konya’nın birçok 
kültür insanı çıkarmasını da sağlamış durumda. Bu kültür 
insanlarına sahip çıkmak, onları gelecek nesillere aktarmak 
adına Konya Yenigün Gazetesi, bu Ramazan ayında kültür 
insanlarına da yer verdi. Gazeteci-Yazar Mustafa Güden’in 
hazırladığı tam sayfa röportajlarla, Konya’nın önemli kültür 
insanları, tarihe not düştüler. Kültür insanları sayfasında 
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zeyme Yeşim Koçak, Hasan Ukdem, Şener İşleyen, Emrah 
Savsar, Hatice Denizkuşları, Yusuf Ecevit, İsmail Detseli, 
Melahat Ürkmez, Saffet Yurtseven, Yağmur Küçükbezirci 
gibi Konya’nın önemli kültür insanlarına yer verildi. Kültür 
İnsanlarının olduğu sayfaya ise sektörünün önemli firma-
larından olan “Dezenkon” sponsor olarak Konya kültürüne 
sahip çıktı.
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HAFIZLARIMIZ

Milli ve manevi değerlerine her dönemde bağlı olan Konya, bu 
doğrultuda önemli ilim yuvalarına da ev sahipliği yaptı. Bu ilim 
yuvalarından ise birçok ilim adamı yetişti. Asırlar boyu sürege-
len bu gelenek, Konya’nın önemli hafızlar çıkarmasına da vesile 
oldu. Bu kapsamda Konya’nın yetiştirdiği yaşayan veya hayatını 
kaybeden önemli hafızlarımız bulunuyor. Bu hafızlarımıza sahip 
çıkmak, onları gelecek kuşaklara örnek birer isim olarak aktarmak 
adına önemli bir çalışmayürüten Konya Yenigün Gazetesi, Rama-
zan boyunca her gün bir hafızımızı tam sayfa haber olarak verdi. 
Böylece değerli hafızlarımızın hafızlık serüvenleri, hafızlıkla ilgili 
düşünceleri, hafızlık yapmayı düşünen gençlere önemli tavsiyeleri 
gibi değerli bilgileri okuyucularımızla buluşturmuş olduk. Hafızlık 
sayfasında; Hasan Kılca, İsmail Ketenci (Merhum), Nuri Adıgüzel, 
Tahir Özer, Tahir Büyükkörükçü (merhum), Mehmet Çapa, Ayşe 
Şahin, Ünver Güngör, Ahmet Ziya Bezirci, Kadir Yılmaz, Merve 
İnce, Mustafa Büyükkaplan, Hasan Hüseyin Varol, Mehmet Şeker 
(Merhum Şeker Hoca), Erol Uğraşkan, Prof. Dr. Muhiddin Oku-
muşlar, Ahmet Çalışır, Ahmet Demirel, Ali İnan, Hasan Boydak, 
Mehmet Ekici, Nevzat Büyüksarıkulak gibi Konya’nın önemli 
hafızları yer aldı. Hafızlarımız sayfasına ise Konya’dan doğarak 
dünya markası olan “Torku” sponsor oldu. 

OTURMA GRUPLARI, BARANALAR

Konya’nın önemli bir geleneği olan oturma grupları, baranalar, 
insanların dostluğunu pekiştiriyor. Günümüzde teknolojinin ge-
lişme gelişmesi ve sosyal medya gibi olguların ortaya çıkmasıyla 
yeni nesillerde fazla rastlanılmayan bu oturma gruplarını sürdü-
renlere yer verilerek, örnek arkadaşlıklar ve dost meclislerinin 
ortaya konması hedeflendi. Böylece bu dostluk ve arkadaşlıkların 
yeni nesillere de aktarılması amaçlandı. Toplumun her kesimin-
den, farklı ortak noktalarda buluşarak arkadaş olan bu gruplar, 
yine Ramazan boyunca Konya Yenigün farkıyla ortaya kondu. Bu 
özel sayfamıza ise Konya’da otomotiv sektörünün önemli temsil-
cilerinden olan Çelik Motorlu Araçlar sponsor oldu.
 

MEDRESELER

Yenigün Gazetesi’nin Ramazan ayında okuyucularıyla buluşturdu-
ğu önemli sayfalardan biri de Konya’nın medreselerinin anlatıldı-
ğı Medreseler sayfası oldu. Araştırmacı-Yazar Alaaddin Aladağ’ın 
hazırladığı Medreseler sayfasında Selçuklu Başşehri Konya’da 
geçmişte yüzyıllar boyunca önemli eğitimler veren medreseler 
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TFF Süper Lig temsilcimiz İttifak 
Holding Konyaspor’da koronavirüs 
nedeniyle bireysel antrenmanlar 
devam ediyor. Ligde 26 puanla 14. 
sırada bulunan Anadolu Kartalı, bu 
sezon istediği çıkışı bir türlü yakala-
yamadı. Lige iyi başlayan Yeşil-Be-
yazlılar, 8. haftadan sonra bir yıkım 
yaşadı. Malatyaspor karşılaşmasına 
kadar ligde 9 puan toplayan İH Kon-
yaspor ondan sonraki süreçte ise 17 
puan toplayabildi. Sezon genelinde 
gol yollarında sıkıntı çeken Anado-
lu Kartalı, 26 hafta itibariyle 21 gol 
atıp 33 gol yedi. Kendi sahasında 13 
maça çıkan İH Konyaspor, bu maç-
lardan sadece ikisini kazanabildi ve 
bu istatistikle son sırada kaldı. Bu 
süreçte Yeşil-Beyazlılar’da üst üste 
alınan kötü sonuçlardan sonra ise 
Aykut Kocaman, dönemi sona erdi. 
Aykut Kocaman’ın takımdan ayrılma-
sının ardından takımın başına Bülent 
Korkmaz getirildi. Korkmaz, yöneti-
minde 5 karşılaşmaya çıkan Anadolu 
Kartalı, bu karşılaşmalarda 1 gali-
biyet, 1 mağlubiyet ve 3 beraberlik 
aldı. Konyaspor, bu karşılaşmalarda 
6 puan topladı. Bülent Korkmaz’ın 
takımın başına geçmesinden sonra 
farklı bir oyun anlayışına geçiş ya-
pan İH Konyaspor, son maçlarda iyi 
oynamasına karşın bir türlü sonuca 
ulaşamıyordu. Ancak son oynanan 
Fenerbahçe karşılaşmasında 9 kişiy-
le galibiyete uzanan Anadolu Kartalı, 
haftalar sonra galibiyete uzanmış ve 
derin bir nefes almıştı. Temsilcimizin 
3 sezon önce Makedonya temsilcisi 
Vardar’dan kadrosuna kattığı Erdon 
Daci’de antrenmanlarına bireysel 
olarak tesislerde devam ediyor. Daci, 
bu karantina günlerinde Konya Ye-
nigün Gazetesi’ne konuk olarak, bu 
süreçte neler yaptığını, Konyaspor’un 
bu sezonki performansını ve Kon-
yaspor’daki hedeflerini anlattı.

TESİSTEYDİM OTELE GEÇTİM
Koronavirüs nedeniyle karantina 

döneminde neler yaptğını ve bu sü-
reci nasıl değerlendirdiğini anlatan 
İH Konyaspor’un genç forveti Erdon 
Daci, “Ben normalde tesislerde ka-
lıyordum. Koronavirüs nedeniyle 
de ilk başlarda tesisten çıkmadım. 
Ancak sonrasında Başkanımız bana 
otele gitmemi söyledi. Sağ olsun 
bana bir otelde yer ayırttı. Başkanı-
mıza teşekkür ediyorum. Şu an için 
otelde kalıyorum. Antrenmanlar için 
tesise gidiyorum. Tesiste tek başıma 
antrenmanlarımı gerçekleştirmeye 
çalışıyorum. Biraz zor oluyor ama 
şu an için başka yapacak bir şeyimiz 
yok. Olabildiğince dışarıya çıkmıyo-
rum zaten. Sadece antrenmanlarımı 
yapmaya giderken dışarı çıkıyorum. 
Kimseyle de temas halinde değilim. 
Bu dönemi böyle geçiriyorum.” dedi.

FİZİKSEL DURUMUMU 
KORUMAYA ÇALIŞIYORUM

Kovid-19 nedeniyle bireysel 
antrenmanlarının ne yönde olduğun 
anlatan Erdon Daci, “Antrenmanlar 
biraz zor oluyor. Çünkü tek başıma 
yapıyorum antrenmanları. Hocala-
rımızın gönderdiği program doğrul-
tusunda çalışıyorum. Özellikle kor 
antrenmanı ve sahada koşu antren-
manı yapıyorum. Fiziksel durumumu 
korumak adına çalışıyorum.” diye 
konuştu.

HERKES İÇİN ZOR OLACAK
Liglerin durumu hakkında da ko-

nuşan genç santrafor konuşmasına 
şöyle devam etti: “TFF ve UEFA ne 
karar verecek bilmiyorum. Ancak 
bizde verilecek kararı bekliyoruz. 
Mecburen bir hazırlık kampı gibi 
bir dönem olacak. Çok zor bir süreç 
olacak. Bu süreç tekrar başladığında 
korktuğum tek nokta sakatlanma du-
rumumuz olacak. Sakatlanmamak 
için de dikkatlice çalışmamız gere-
kecek. Hem futbolcular için hem de 
hocalar için çok zor olacak. Anladı-
ğım kadarıyla sezon tamamlanacak. 
Nasıl bir karar verilecek merakla biz 
de bekliyoruz. Hayırlı bir karar çıkma-
sını bekliyorum.”

7 YAŞINDA FUTBOLA BAŞLADIM
Futbola nasıl başladığını ve kari-

yerindeki süreçleri de anlatan Make-
don Forvet Erdon Daci, konuyla ilgili 

şunları söyledi: “Futbola 7 yaşında 
Vardar’da başladım. Altyapı sürecim 
orada geçti. Vardar’da A takıma ka-
dar yükseldim. Sonra Konyaspor’la 
anlaştım ve buraya transfer oldum. 
İlk sezonum çok zorlu geçti. Gelir 
gelmez ağır bir sakatlık yaşadım. Bi-
leğim kırıldı. Ameliyat olmak zorunda 
kaldım. Sonra zamanla toparladım 
ve Aykut Hoca sayesinde takımda 
kendime yer buldum. Onun sayesin-
de Süper Lig’de maç oynama haya-
lim gerçekleşti.”  

MAKEDONYA’DA DURUM 
BİRAZ DAHA İYİ

Makedonya’daki koronavirüs du-
rumu hakkında da bilgi veren Erdon, 
“Şu an ailem Makedonya’da durum-
ları iyi. Çok şükür bir sıkıntıları yok. 
Makedonya’daki virüs durumu Türki-
ye’ye nazaran biraz daha kontrol al-
tında. Ailemle sürekli iletişim halin-
deyim. Benim için endişeleniyorlar 
ama Konyaspor’un bana sağladıkları 
olanakları bildikleri için biraz olsun 
da rahatlıyorlar.” dedi.  

KONYA ÜSKÜP GİBİ
Konya’daki ilk zamanlarını da 

anlatan 21 yaşındaki Makedon sant-
rafor, “Konya’ya artık alıştım. İlk 
geldiğimde zorluklar yaşadım ancak 
Konya şehrine alıştım. Güzel bir şe-
hirdeyim. Artık Konya’da her yeri bili-
yorum. Kendim çıkıp gezebiliyorum. 
İlk dönemki gibi zorluk çekmiyorum. 
Konya halkı çok sıcakkanlı hepsi 
iyi niyetli. Aynı Üsküp gibi. Orada-
ki insanlara benzetiyorum. Türk ve 
Makedon yemekleri aynı çok büyük 
bir farklılık bulunmuyor.” ifadelerini 
kullandı. 

İLK SENEMDE TÜRKÇE 
ÖĞRENMEYE BAŞLADIM

Bu kısa sürede Türkçeyi nasıl 
öğrendiğini de anlatan Konyasporlu 
Erdon Daci, “Türkçeyi ilk başlarda 
çok az biliyordum. Belli başlı kelime-
leri biliyordum. Ancak Makedonya’da 

da Türk arkadaşlarım var oradan da 
az çok bir şeyler biliyordum. Bunun 
yanı sıra Osmanlı 500 yıla yakın 
Makedonya’ya yaşamını sürdürdü. 
Oraya da hakim oldukları için Ma-
kedon halkının yüzde 50’si Türkçe 
biliyor. Mesela benim aile büyük-
lerim Türkçeyi iyi biliyorlar. Ben de 
Konyaspor’a transfer olduktan sonra 
mecburen Türkçe öğrenmek zorun-
da kaldım. Çünkü altyapıda İngilizce 
bilen yoktu. Ben ilk senemde Türkçe 
öğrenmeye başladım. Şimdi de çok 
iyi olamasam da konuşabiliyorum.” 
diye konuştu.

TALİHSİZ BİR 
SEZON GEÇİRİYORUZ

İH Konyaspor’un bu sezonki 
performansını da değerlendiren Ye-
şil-Beyazlı genç forvet, “Çok zorlu 
bir dönemden geçiriyoruz. Aslında 
lige iyi başladık ancak Malatyaspor 
maçından sonra kötü bir performans 
ortaya koyduk. Bu sürece anlam ve-

remiyorum. Bir şansızlık yaşadık. 
Malatyaspor öncesinde oraya kadar 
çok iyi gidiyorduk. Malatyaspor maçı-
nı kazansaydık. Kadıköy’e liderlik için 
gidecektik. Ama yapamadık. Talihsiz 
bir sezon geçiriyoruz. Kalan maçlar-
da ligde kalmak için mücadele ede-
ceğiz. Bu sezon ligde kalıp gelecek 
sezona en iyi şekilde hazırlanmak 
istiyoruz.” dedi. 

ONLARA LAYIK 
OLMAYA ÇALIŞIYORUM

Konyaspor’daki kendi perfor-
mansını da değerlendiren Erdon Daci 
konuşmasına şöyle devam etti: “Ben 
Akut Kocaman’a teşekkür ederim. İlk 
onun sayesinde oynamaya başladım. 
Aykut Hoca ‘ya kendimi borçlu hisse-
diyorum. Sezona takımla birlikte ben 
de iyi başladım. Sonra takım olarak 
kötüye gittik. Ben de bireysel olarak 
çok katkı sağlayamadım. Kazana-
madıkça taraftar baskısını hissettik. 
Takım adına gol ve asistim var ama 

daha da iyi olabilirim. Konyasporlu 
taraftarların benden beklentisi büyük 
bunun farkındayım. Çok çalışıyorum. 
Konyasporlu taraftarlara layık olmaya 
çalışacağım ve daha çok goller ata-
cağım.”

KONYASPOR’LA ŞAMPİYONLAR 
LİGİ OYNAMAK İSTİYORUM
Gelecek hedeflerinden de bahse-

den başarılı santrafor, konuyla ilgili 
şunları söyledi: “İlk hedefim Kon-
yaspor’da başarılı olmak. Konya’dan 
ismimi bahsettirerek ayrılmak ve bu 
camianın unutulmazları arasında 
olmak istiyorum. Konyaspor’la şam-
piyon olmak ve Şampiyonlar Ligi’nde 
Konyaspor’la mücadele etmek istiyo-
rum. İlk hedefim burada vazgeçilmez 
ve unutulmaz olmak. Sonraki hedef-
lerimin içinde Avrupa var.”

İYİ BİR HAVA YAKALADIK
Kalan 8 haftada Konyaspor’un 

ligdeki durumunu da değerlendiren 
Erdon, “Ligler devam etseydi, ke-

sinlikle Fenerbahçe maçında aldı-
ğımız galibiyetten sonra çıkışımızı 
Gençlerbirliği maçında da sürdü-
rürdük. Fenerbahçe galibiyetiyle iyi 
bir hava yakaladık. Birbirimize daha 
çok inandık. Moral ve özgüven ola-
rak kendimizi yeniden bulduk. Şu an 
için liglerin durumu belirsiz, ancak 
Fenerbahçe maçındaki oyunumuzu, 
isteğimizi sürdürürsek ligde kalırız.” 
diye konuştu.

SÜPER LİG’DEN BURAK YILMAZ
Örnek aldığı oyuncuları da açıkla-

yan Erdon Daci, “Bir forvet oyuncusu-
yum ve süper Lig’den Burak Yılmaz’ı 
örnek alıyorum. Onu çok beğeniyo-
rum. Çok iyi bir forvet. Yurtdışından 
ise Robert Lewandowski, Mauro 
Icardi ve Harry Kane’i beğeniyorum.” 
dedi.

PES OYNUYORUM
Boş vakitlerinde neler yaptığı-

nı ve hobilerinin neler olduğunu da 
açıklayan Makedon santrafor, “Şu an 
için boş vaktim oldukça fazla ve bu 
süreçte PES oynuyorum. Kitap okuyo-
rum. Bu vakitlerde sıklıkla Netflix’den 
film izliyorum. Ayrıca antrenmanla-
rımı gerçekleştiriyorum.” ifadelerini 
kullandı. 

SAKATLIĞIM BENİ
 ÇOK KÖTÜ ETKİLEDİ

İH Konyaspor altyapısındayken 
bileği kırılan Erdon Daci, o süreci de 
anlattı. Erdon, konuyla ilgili şunları 
söyledi: “Altyapıdayken geçirdiğim 
sakatlık beni çok kötü etkiledi. Çok 
zorluğunu çektim. Bileğim kırıldı ve 
bir futbolcunun hiç istemeyeceği bir 
sakatlıktı. Bu süreç benim için çok 
sıkıntılıydı. Ancak bir şekilde atlattım. 
Sakatlığım süresi boyunca altyapıdan 
sorumlu kişi Taner Ay ,benimle çok 
ilgilendi. Ona çok teşekkür ediyorum. 
Altyapıdayken benim yanımda çok 
durdu. Bu sakatlık sürem boyunca 
ailem ve Taner ağabey bana çok 
yardımcı oldu. Sakatlıktan sonra da 
bir anda A takıma yükseldim. Sakat-
lığımda da varmış bir hayır.”

İYİ OYUNUMUZU 
SÜRDÜRMEK İSTİYORUZ

Aykut Kocaman ve Bülent Kork-
maz’ın oyun planları hakkında da 
konuşan İH Konyaspor’un 21 ya-
şındaki Makedon santraforu Erdon 
Daci, “Türkiye’de herkes Aykut Koca-
man’ın defansif oyun oynattığını söy-
lüyor ama biz hiçbir maça 90 dakika 
boyunca defansta kalacağız. Hücuma 
çıkmayacağız diye bir konuşma yap-
madık. Tam tersine Aykut Hoca her 
zaman hücuma yönelik oynamamız, 
gol bulmamız gerektiğini söylerdi. 
Ona yönelik planlar oluştururdu. Ay-
kut Kocaman, defansif futbol değil, 
kompakt bir futbol oynatıyordu. Tıp-
kı Avrupa takımlarının olduğu gibi. 
Tüm takım olarak defans tüm takım 
olarak hücuma çıkardık. Bülent Hoca 
döneminde ise bu kompakt oyuna 
yine bağlı kalarak oyuncular biraz 
daha serbest bırakıldı ve bu da takı-
ma olumlu katkı sağladı. Şu an iyi 
futbol oynuyoruz. Bülent Korkmaz’da 
tecrübeli bir hoca, onun yönetiminde 
iyi oynuyoruz. Kalan maçlarda da iyi 
oyunumuzu sürdürmek istiyoruz.” 
ifadelerini kullandı.n İLHAN ATLI

‘İZ BIRAKACAĞIM’
İH Konyaspor’un 21 yaşındaki Makedon forveti Erdon Daci, Konya Yenigün Gazetesi’ne konuştu. Erdon, “Aykut 
Hoca sayesinde kadroda kendime yer buldum. Ona çok şey borçluyum. Takım kötüye gidince ben de bireysel 

olarak takıma katkı sağlayamadım. Amacım Konyaspor’un unutulmazları arasına girmek.” diye konuştu
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‘Konyaspor kişilere değil 
Hedeflere bağlı olması lazım’
TFF Süper Lig temsilcimiz İttifak Holding Konyaspor’un milli futbolcusu Ömer Ali Şahiner, Konya Yenigün 
Gazetesi’nin konuğu oldu. Ömer Ali, “Lige iyi başladık ancak ani bir çöküş yaşadık. Fenerbahçe maçıyla 

kaybolan özgüvenimiz tekrardan kazandık. Üst sıralara çıkacağız.” ifadelerini kullandı.  
TFF Süper Lig’de mücadele 

eden temsilcimiz İttifak Holding 
Konyaspor’da bireysel antrenman-
lar devam ediyor. Koronavirüs 
nedeniyle liglerin ertelenmesinin 
ardından futbolcular karantina 
dönemini evlerinde imkanları da-
hilinde devam ettiriyor. İttifak 
holding Konyaspor’un başarılı fut-
bolcusu Ömer Ali Şahiner’de ant-
renmanlarını evinin bahçesinde 
sürdürmeye devam ediyor. Ko-
nuyla ilgili açıklamalarda bulunan 
milli futbolcu, şunları söyledi: “Bu 
dönem ilk başlarda biraz zordu. 
Çünkü kimse neyin ne olacağını 
bilmiyordu. Evden çıkmamız için 
herkes uyarıyordu bizi. Gerek kulüp 
olsun gerekse de sağlık çalışanla-
rımız olsun. Evdeydik bu süreçte. 
Futbol açısından çok zor bir süreç. 
Antrenman olayları çok kısıtlı. Sa-
dece fiziksel olarak kendimizi diri 
tutmaya çalışıyoruz. Şu ana kadar 
evde antrenman yoğunluğumuz 
fazlaydı. Teknik ekibin de kararıyla 
antrenmanlarımızın yoğunluğu ya-
rıya indi. 3 devreli bir lig olacak bu 
sezon. Bu aradan dolayı tekrardan 
bir hazırlanma tekrardan bir kamp 
programı gerekecek. İlk defa yaşa-
nan bir durum kimse ne yapacağı-
nı bilmiyor. Biz de sadece evde bu 
durumun geçmesini bekliyoruz.”

ALT SIRALARDAN 
YUKARI ÇIKACAĞIZ

Ligler ertelenmeden önceki 
Fenerbahçe karşılaşmasında al-
dıkları galibiyete ve gördüğü kır-
mızı karta da değinen Ömer Ali, 
“Hoca değişikliği yaşadık. Aykut 
Hoca’nın gitmesinden sonra takı-
mın başına Bülent Korkmaz geldi. 
Bülent Hoca’nın bize olumlu kat-
kıları da oldu. Kayseri ve Malatya 
deplasmanlarında iyi oynamamıza 
rağmen bir türlü skoru koruyamı-
yorduk ve sahadan galip gelemi-
yorduk. Üzerimizdeki baskının da 
olmasından dolayı sonuç olarak 
bekleneni veremiyorduk. Ancak 
son Fenerbahçe karşılaşmasında 
takım olarak çok istedik. Galip gel-
mek bizim hakkımızdı. 

Fenerbahçe maçında gördü-
ğüm ikinci sarı kart amatörceydi. 
Ancak Hüseyin Göçek’te buna biz-
leri itti. Maçın ilk yarısında bize 
veremediği kartların etkisinde kal-
dı herhalde. Sonuç olarak geride 
kalmış bir maç ve geride kalmış bir 
pozisyon sonucu gördüğüm kart. 
Fenerbahçe maçı bizim kaybolan 
özgüvenimizi de tekrardan yerine 
getirdi. Ama sonucunda ligler er-
telendi. İnşallah tekrar ligler 
başladığında kazan-
dığımız özgü-
venimizle 
bera-

ber tekrardan bir seri yakalayarak 
alt sıralardan yukarı çıkarız.” ifa-
delerini kullandı.

HERKESİN DERS 
ÇIKARMASI GEREKİYOR

İH Konyaspor’un bu sezonki ge-
nel performansından da bahseden 
Milli futbolcu, “Lige çok iyi başla-
dık. Lige iyi başlamamız ve bulun-
duğumuz konum bizlerdeki hedef-
leri de değiştirdi. Hep üst tarafa 
odaklandık. Ama sonrasında Ma-
latyaspor maçıyla başlayan süreç 
bizleri kötü etkiledi. Gerek bireysel 
performanslar gerekse de takımın 
performansı deyim yerindeyse bizi 
dibe çökertti. Bu yaşadığımız sü-
reçte herkesin kendine belirli dersi 
çıkarması gerektiğini düşünüyo-
rum. Konyaspor büyük bir camia 
bu yaşanılanlarının futbolcuları 
teknik ekibi, yönetimi ve taraftarla-
rı derinden üzdüğünün farkındayız. 
Taraflı tarafsız kimsenin yakıştıra-
madığı bir pozisyondayız. Ben de 
kendime ve kulübüme bu durumu 
yakıştıramıyorum. Yukarda da söy-
lediğim gibi bu durumdan herkesin 
bir ders çıkarıp, Konyaspor’un bu 
duruma bir daha gelmemesi için 
çalışması gerekiyor. Bu seviyede 
düşünülmemesi de hepimizin çıka-
rına olacaktır diye düşünüyorum.” 

diye konuştu. 
İŞLER BAZEN 

İSTEDİĞİNİZ 
GİBİ GİTMEZ

‘Aykut Ko-
caman’ın son 
gelişinde sonra 
camia tekrardan 
umutlandı ama 

işler istenildi-
ği gibi git-
medi. Bu 
k o n u y l a 
ilgili dü-
şüncelerin 
nelerdir’ 
sorusuna 
ise Ömer 

A l i , “ İ ş l e r 
bazen istedi-

ğiniz gibi gitmez. 
Yüksek maliyetli bir oyuncu 
alırsınız ya da kaliteli bir oyun-
cu alırsınız işler planladığınız 
gibi gitmez. Futbolda bazen 
bu olaylar tutmaz. Onun için 
bu durumdan ders çıkarıl-
ması gerek ve duruma bir 

daha düşülmemesi için 
çalışılması gerek. Fut-
bolda hedefinizin ol-
masını düşünüyorum.

Konyaspor büyük 
bir camia. Konyaspor, 

1 oyuncuyla ya da 1 teknik 
adamla yürüyecek diye bir 

şey yok. Bu olmaz zaten. 
Konyaspor’un, kişilere bağlı 

olarak değil hedeflere bağlı ola-
rak ilerlemesi gerekiyor. Bundan 
sonra da hedeflerin olması gereki-
yor.” şeklinde cevap verdi.

ZORLUKLAR HER YERDE VAR
Yeşil-Beyazlılar da 8. sezonunu 

geçiren başarılı kanat oyuncusu 
duygu ve düşüncelerini, şöyle ak-
tardı: “Konyaspor’la en üst seviye-
yi gördüm şu ana kadar ancak en 
dibi görmedim. 

Zorluklarla mücadele ettik. 
Zorluklarla karşılaştık ama bunlar 
olacak. Konyaspor yukarıya oy-
narken de sıkıntılar yaşadık. Alt 
sıralarda olduğunda da sıkıntılar 
yaşadık. Bunlar futbolun içinde var 
olan şeyler. 

Stres her zaman var. Genel 
olarak baktığımda ise özellikle 
kupaları aldığımız dönemde bu 
kulübün tarihinde ilkler, yaşandığı 
zamanda yaşananların son dere-
ce duygusal boyutu var. Biz o dö-
nem şehir olarak çok büyük gurur 
yaşadık. Konya’da doğdum. Bura 
büyüdüm Konya geleneklerini bi-
liyorum. O yüzden bu durumdan 
en kısa sürede kurtulup tekrardan 
o sevinçlerimizin, yükselişimizin 
olduğu sezonları dönmeliyiz. Bunu 
yapabilecek kapasiteye sahibiz. 
Hem kulüp olarak hem de taraf-
tarlar olarak. Ama öncesinde bu 
girdaptan çıkıp ve ligi en iyi yerde 
bitirmemiz gerekiyor.”

O ANKİ PSİKOLOJİ 
HİÇ KOLAY DEĞİL

İH Konyaspor’un bu sezon ya-
şadığı talihsizlikleri hakkında da 
konuşan Milli futbolcu, “Hayatta 
da hiçbir zaman beklemediğiniz 
olayları beklenmedik bir şekilde 
yaşayabiliyorsunuz. Biz de bunu 
yaşadık bu sezon. O anki psikoloji 
hiç kolay değil. Ani reaksiyonlar 
yaşadık. Maçın başında 10 kişi 
kaldığımız karşılaşmalar oldu. 2-0 
öndeyken maçı verdiğimiz oldu. 
Hayatta böyledir. Yeni bir gün ve 
yeni bir şans her zaman bir umut 
demektir. 

Umut olduğunda ise bu da 
savaşmak demektir. Biz de Fe-
nerbahçe maçında bu şansı de-
ğerlendirdik. Üstüne koymamız 
gerekiyor. Bir özgüven yakaladık. 
Geride kalan kötü günleri taraftar-
larımıza unutturmak için elimizde 
büyük bir şans var. İnşallah, lig-
ler başladığında takım olarak biz 
bu şansı değerlendireceğiz.” diye 
konuştu.  

ÇIKIŞIMIZ DEVAM EDERDİ
Son alınan Fenerbahçe gali-

biyetinden de bahseden Ömer Ali 
Şahiner, “Fenerbahçe maçından 
aldığımız galibiyetten sonra takıma 
inanılmaz bir şekilde güven geldi. 
9 kişiyle maçı kazanmamızda bura 
da önemli katkı sağladı. Eğer ligler 
devam etseydi son galibiyetimiz-
den sonra biz bir çıkış yakalayacak-
tık. Ondan önceki maçlarda da iyi 
oynamamıza rağmen ya farkı aça-
mıyorduk ya da skoru koruyamıyor-
duk. Fenerbahçe maçında o inan-
cımızı ve birlikteliğimizi gösterdik. 
Tam anlamıyla bir takım vardı 

sahada. Kabullenmeyen her şeye 
itiraz eden oyun anlamında geriye 
düştüğünde toparlanabilen bir ta-
kım vardı Fenerbahçe karşısında. 
Bunların olmasını göz önünde bu-
lundurursak ligler devam etseydi 
eğer bu çıkışımız devam edecekti. 
Ligler başladığı takdirde ise bu çı-
kışa devam etmek istiyoruz.” dedi.

KULÜP GİT DEMEDİĞİ 
SÜRECE BURADAYIM

Kariyeri hakkında da konuşan 
İH Konyaspor’un başarılı futbol-
cusu Ömer Ali, “Konyaspor’la 3 
yıllık bir sözleşme imzaladım. Ku-
lüp bana git demediği sürece 3 yıl 
daha buradayım. 

Zamanı gelince hedefler deği-
şirse oturup konuşulur. Ama şu an 
için 3 yıl daha burada olacağım.” 
ifadelerini kullandı.

DUYGULARIM ÇOK 
KARMAŞIKTI

‘Milli takıma ilk çağrıldığında 
neler hissettin’ sorusuna ise Ömer 
Ali Şahiner, şu şekilde cevap verdi: 
“Milli Takıma çağrıldığım zaman 
çok karmaşık duygular içindeydim. 
Çok özel bir andı benim için. Her 
futbolcunun hayali gibi benim de 
Milli Takım hayalim vardı. Umarım 
en kısa sürede yine o kadroda olu-
rum.”

FUTBOL TAKIM OYUNU
İH Konyaspor’daki kendi per-

formansı hakkında da konuşan 
başarılı oyuncu şunları söyledi: 
“Kendi performansımın takımla 

orantılı olduğunu düşünüyorum. İlk 
haftalarda iyi başladık lige ama o 
süreçte daha hazır değildim. Ardın-
dan performans bakımından ileriye 
çıktım ama sonuçlar gelmeyince 
performans bakımından takım ola-
rak da düştük. İyi bir performans 
sergileyemedik bu da sonuca yan-
sıyordu. 

Hepimizin de bireysel istatis-
tiklerine de yansıdı açıkçası pek 
memnun değilim bu durumda. Bu 
biraz klişe olacak ama futbol bir 
takım oyunu Birbirini geliştirir-
seniz takım olarak geliştirirsiniz. 
Biz bunu çok yapamadık. Kişilerin 
ne yaptığı değil, Konyaspor’un ne 
yaptığı bir döneme girmemiz gere-
kiyor. Sonrasında ise bireysel ola-
rak ne yaptığımıza bakılır.”

BEŞİKTAŞ MAÇINI 
UNUTAMIYORUM

Kariyerinde unutamadığı anı 
ve unutamadığı golü de açıklayan 
Ömer Ali, “Beşiktaş’a karşı oynadı-
ğımız ve kazandığımız Süper Kupa 
finali hayatımda en unutamadığım 
andır. Unutamadığım golüm ise 
Aykut Hoca’nın takımın başında 
çıktığı ilk karşılaşmada Karabüks-
por karşılaşmasında son dakikada 
attığım gol unutamadığım goldür.” 
dedi. 

HER OYUNCU İYİ 
PERFORMANS SERGİLİYOR

Ligde bu sezon hangi oyuncu-
ya karşı zorlandığını da açıklayan 
başarılı oyuncu, “Her takımda 

zorlu oyuncular var. Bu sezon Si-
vasspor’la birlikte çıkışa geçen 
Uğur Çiftci iyi bir performans ser-
giledi. Zorlandım ona karşı. Fe-
nerbahçe’de oynayan Hasan Ali 
karşısında da oynadığım zaman 
zorlandım. Bunun yanı sıra Süper 
Lig’de oynayan her oyuncu artık 
iyi performans sergiliyor.” diye 
konuştu. 

 SÜREKLİ ÇALIŞSINLAR
Genç sporculara da tavsiyeler-

de bulunan Milli Futbolcu, “Bizler 
çok farklı ortamlarda, çok farklı 
olanaklarda çalışmalarımızı sür-
dürsek de bizler de oralardan geç-
tik. 

Genç futbolculara örnek olabil-
diysem ve bir şeyler onlara katabi-
liyorsam ne mutlu bana. Ben tüm 
hocalarımdan ve tecrübeli ağa-
beylerimden öğrendiğim tek şey 
çalışmak, çalışmak ve çalışmak. 
Ne kadar çok çalışılırsa o kadar çok 
emeklerinin karşılığını alırlar.” ifa-
delerini kullandı. 

KIZIMLA VAKİT GEÇİRİYORUM
Boş zamanlarında da neler 

yaptığını açıklayan Ömer Ali Şa-
hiner, “Karantina döneminden 
dolayı inanılmaz bir şekilde boş 
zamanım var. Kızımla oynuyorum. 
Onunla vakit geçiriyorum. İmkanlar 
dahilinde de elimden geldiğince 
antrenmanlarımı sürdürüyorum. 
Boş zamanım şu an için böyle ge-
çiyor.” dedi. 
 n İLHAN ATLI

hakkında bilgiler verildi. Bu sayfada; Ali Gav Medresesi, Atabeki-
ye Medresesi, Gühertaş Medresesi, İnce Minareli Medrese, İplikçi 
Altun Aba Medresesi, Kazanlı Medresesi, Kemaliye Medresesi, 
Nalıncı Medresesi, Sırçalı Medrese, Tacü’l Vezir Medresesi, Ali 
Efendi Dar’ül Huffazı, Hasbeyoğlu Medresesi, Karatay Medresesi, 
Nasuh Bey Darü’l Huffazı, Yağmuroğlu Medresesi, Yılanlı Med-
resesi, Ziyaiye Medresesi, Fevziye Medresesi, Gevraki Medresesi, 
İrfaniye Medresesi, Kadı Kalemşah Medresesi, Nuriye Medresesi, 
Takva Medresesi yer almaktadır. 

İLMİHAL SAYFASI 

Yine Ramazan boyunca Yenigün Gazetesi’nin okuyucusuyla 
buluşturduğu sayfalardan biri de İlmihal Sayfası oldu. Mevlüt 
Egin’in hazırladığı İlmihal Sayfası’nda Ramazan İslami bakış, Ze-
kat, fitre, oruçla ilgili detaylı bilgiler gibi önemli içerikler yer aldı. 

SPOR RÖPORTAJLARI İLE ÖNE ÇIKTI

Ramazan maneviyatını her yönü ile sayfalarına yansıtan Konya 
Yenigün Gazetesi, sporda da şehrin nabzını tutmaya devam etti. 
Ramazan ayı boyunca okuyucularının karşısına birbirinden önem-
li ve özel haber dosyaları ile çıkan Yenigün Gazetesi, yayınladığı 
özel röportajlarla farkını yine ortaya koydu. Ramazan’ın yaklaş-
ması ile birlikte özel röportajlar serisi başlarken Konyasporlu 
futbolcular, 1922 Konyasporlu genç oyuncular, alt yapının yıldız 
adayları, eski Konyaspor efsaneleri Yenigün’ün sayfalarına mi-
safir oldu. Konyasporlu futbolcular Ömer Ali Şahiner, Selim Ay, 
Erdon Daci gibi yıldızların yanı sıra 1922 Konyaspor’un gençleri 
Seydi Kayasoy, Ahmet Önay, Seddar Karaman, alt yapıdan Ahmet 
Karademir, Aybars Tüfekçi, Mert Uyanıker yaptıkları Yenigün 
aracılığı ile taraftara seslendi.  Konya Yenigün Gazetesi bu süreç-
te gerçekleştirdiği 40’ın üzerinden röportaj ile farkını hissettirdi. 
İşte Konyaspor’un son dönemde özel röportaj gerçekleştirdiği 
bazı isimler: Hamdi Pepe, Zahir Renklibay, Seddar Karaman, Be-
kir Mehtap, Seydi Kayasoy, Güray Gazioğlu, Celal Hanalp, Ahmet 
Önay, Can Demir Aktav, İsmet Karababa, Selim Ay, Mesut Erçe-
tin, Salih Eken, Kadem Burak Yaşar, Ekram Kayılıbal, Ömer Ali 
Şahiner, İbrahim Serdar Aydın, Seyit Ahmet Han, Derviş Deniz, 
Uğur Demirok, Kaya Tarakçı, Ahmet Erdün, Ertuğrul Taşkıran, 
İsmail Kısa, Adem Eren Kabak, Tuğrul Başkan, Erdon Daci, Fuat 
Duran, Fatih Mankır, Şehmus Aslan, Anıl Şahin, Ali Karakaya, 
Oğuz Gürbulak, Aybars Tüfekçi, Ali Dere, Mert Uyanıker, İsmail 
Güven, Furkan Gülhan, Faruk Yaldıran, İzzet Karaboğa…
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HAFIZLARIMIZ

Milli ve manevi değerlerine her dönemde bağlı olan Konya, bu 
doğrultuda önemli ilim yuvalarına da ev sahipliği yaptı. Bu ilim 
yuvalarından ise birçok ilim adamı yetişti. Asırlar boyu sürege-
len bu gelenek, Konya’nın önemli hafızlar çıkarmasına da vesile 
oldu. Bu kapsamda Konya’nın yetiştirdiği yaşayan veya hayatını 
kaybeden önemli hafızlarımız bulunuyor. Bu hafızlarımıza sahip 
çıkmak, onları gelecek kuşaklara örnek birer isim olarak aktarmak 
adına önemli bir çalışmayürüten Konya Yenigün Gazetesi, Rama-
zan boyunca her gün bir hafızımızı tam sayfa haber olarak verdi. 
Böylece değerli hafızlarımızın hafızlık serüvenleri, hafızlıkla ilgili 
düşünceleri, hafızlık yapmayı düşünen gençlere önemli tavsiyeleri 
gibi değerli bilgileri okuyucularımızla buluşturmuş olduk. Hafızlık 
sayfasında; Hasan Kılca, İsmail Ketenci (Merhum), Nuri Adıgüzel, 
Tahir Özer, Tahir Büyükkörükçü (merhum), Mehmet Çapa, Ayşe 
Şahin, Ünver Güngör, Ahmet Ziya Bezirci, Kadir Yılmaz, Merve 
İnce, Mustafa Büyükkaplan, Hasan Hüseyin Varol, Mehmet Şeker 
(Merhum Şeker Hoca), Erol Uğraşkan, Prof. Dr. Muhiddin Oku-
muşlar, Ahmet Çalışır, Ahmet Demirel, Ali İnan, Hasan Boydak, 
Mehmet Ekici, Nevzat Büyüksarıkulak gibi Konya’nın önemli 
hafızları yer aldı. Hafızlarımız sayfasına ise Konya’dan doğarak 
dünya markası olan “Torku” sponsor oldu. 

OTURMA GRUPLARI, BARANALAR

Konya’nın önemli bir geleneği olan oturma grupları, baranalar, 
insanların dostluğunu pekiştiriyor. Günümüzde teknolojinin ge-
lişme gelişmesi ve sosyal medya gibi olguların ortaya çıkmasıyla 
yeni nesillerde fazla rastlanılmayan bu oturma gruplarını sürdü-
renlere yer verilerek, örnek arkadaşlıklar ve dost meclislerinin 
ortaya konması hedeflendi. Böylece bu dostluk ve arkadaşlıkların 
yeni nesillere de aktarılması amaçlandı. Toplumun her kesimin-
den, farklı ortak noktalarda buluşarak arkadaş olan bu gruplar, 
yine Ramazan boyunca Konya Yenigün farkıyla ortaya kondu. Bu 
özel sayfamıza ise Konya’da otomotiv sektörünün önemli temsil-
cilerinden olan Çelik Motorlu Araçlar sponsor oldu.
 

MEDRESELER

Yenigün Gazetesi’nin Ramazan ayında okuyucularıyla buluşturdu-
ğu önemli sayfalardan biri de Konya’nın medreselerinin anlatıldı-
ğı Medreseler sayfası oldu. Araştırmacı-Yazar Alaaddin Aladağ’ın 
hazırladığı Medreseler sayfasında Selçuklu Başşehri Konya’da 
geçmişte yüzyıllar boyunca önemli eğitimler veren medreseler 
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TFF Süper Lig temsilcimiz İttifak 
Holding Konyaspor’da koronavirüs 
nedeniyle bireysel antrenmanlar 
devam ediyor. Ligde 26 puanla 14. 
sırada bulunan Anadolu Kartalı, bu 
sezon istediği çıkışı bir türlü yakala-
yamadı. Lige iyi başlayan Yeşil-Be-
yazlılar, 8. haftadan sonra bir yıkım 
yaşadı. Malatyaspor karşılaşmasına 
kadar ligde 9 puan toplayan İH Kon-
yaspor ondan sonraki süreçte ise 17 
puan toplayabildi. Sezon genelinde 
gol yollarında sıkıntı çeken Anado-
lu Kartalı, 26 hafta itibariyle 21 gol 
atıp 33 gol yedi. Kendi sahasında 13 
maça çıkan İH Konyaspor, bu maç-
lardan sadece ikisini kazanabildi ve 
bu istatistikle son sırada kaldı. Bu 
süreçte Yeşil-Beyazlılar’da üst üste 
alınan kötü sonuçlardan sonra ise 
Aykut Kocaman, dönemi sona erdi. 
Aykut Kocaman’ın takımdan ayrılma-
sının ardından takımın başına Bülent 
Korkmaz getirildi. Korkmaz, yöneti-
minde 5 karşılaşmaya çıkan Anadolu 
Kartalı, bu karşılaşmalarda 1 gali-
biyet, 1 mağlubiyet ve 3 beraberlik 
aldı. Konyaspor, bu karşılaşmalarda 
6 puan topladı. Bülent Korkmaz’ın 
takımın başına geçmesinden sonra 
farklı bir oyun anlayışına geçiş ya-
pan İH Konyaspor, son maçlarda iyi 
oynamasına karşın bir türlü sonuca 
ulaşamıyordu. Ancak son oynanan 
Fenerbahçe karşılaşmasında 9 kişiy-
le galibiyete uzanan Anadolu Kartalı, 
haftalar sonra galibiyete uzanmış ve 
derin bir nefes almıştı. Temsilcimizin 
3 sezon önce Makedonya temsilcisi 
Vardar’dan kadrosuna kattığı Erdon 
Daci’de antrenmanlarına bireysel 
olarak tesislerde devam ediyor. Daci, 
bu karantina günlerinde Konya Ye-
nigün Gazetesi’ne konuk olarak, bu 
süreçte neler yaptığını, Konyaspor’un 
bu sezonki performansını ve Kon-
yaspor’daki hedeflerini anlattı.

TESİSTEYDİM OTELE GEÇTİM
Koronavirüs nedeniyle karantina 

döneminde neler yaptğını ve bu sü-
reci nasıl değerlendirdiğini anlatan 
İH Konyaspor’un genç forveti Erdon 
Daci, “Ben normalde tesislerde ka-
lıyordum. Koronavirüs nedeniyle 
de ilk başlarda tesisten çıkmadım. 
Ancak sonrasında Başkanımız bana 
otele gitmemi söyledi. Sağ olsun 
bana bir otelde yer ayırttı. Başkanı-
mıza teşekkür ediyorum. Şu an için 
otelde kalıyorum. Antrenmanlar için 
tesise gidiyorum. Tesiste tek başıma 
antrenmanlarımı gerçekleştirmeye 
çalışıyorum. Biraz zor oluyor ama 
şu an için başka yapacak bir şeyimiz 
yok. Olabildiğince dışarıya çıkmıyo-
rum zaten. Sadece antrenmanlarımı 
yapmaya giderken dışarı çıkıyorum. 
Kimseyle de temas halinde değilim. 
Bu dönemi böyle geçiriyorum.” dedi.

FİZİKSEL DURUMUMU 
KORUMAYA ÇALIŞIYORUM

Kovid-19 nedeniyle bireysel 
antrenmanlarının ne yönde olduğun 
anlatan Erdon Daci, “Antrenmanlar 
biraz zor oluyor. Çünkü tek başıma 
yapıyorum antrenmanları. Hocala-
rımızın gönderdiği program doğrul-
tusunda çalışıyorum. Özellikle kor 
antrenmanı ve sahada koşu antren-
manı yapıyorum. Fiziksel durumumu 
korumak adına çalışıyorum.” diye 
konuştu.

HERKES İÇİN ZOR OLACAK
Liglerin durumu hakkında da ko-

nuşan genç santrafor konuşmasına 
şöyle devam etti: “TFF ve UEFA ne 
karar verecek bilmiyorum. Ancak 
bizde verilecek kararı bekliyoruz. 
Mecburen bir hazırlık kampı gibi 
bir dönem olacak. Çok zor bir süreç 
olacak. Bu süreç tekrar başladığında 
korktuğum tek nokta sakatlanma du-
rumumuz olacak. Sakatlanmamak 
için de dikkatlice çalışmamız gere-
kecek. Hem futbolcular için hem de 
hocalar için çok zor olacak. Anladı-
ğım kadarıyla sezon tamamlanacak. 
Nasıl bir karar verilecek merakla biz 
de bekliyoruz. Hayırlı bir karar çıkma-
sını bekliyorum.”

7 YAŞINDA FUTBOLA BAŞLADIM
Futbola nasıl başladığını ve kari-

yerindeki süreçleri de anlatan Make-
don Forvet Erdon Daci, konuyla ilgili 

şunları söyledi: “Futbola 7 yaşında 
Vardar’da başladım. Altyapı sürecim 
orada geçti. Vardar’da A takıma ka-
dar yükseldim. Sonra Konyaspor’la 
anlaştım ve buraya transfer oldum. 
İlk sezonum çok zorlu geçti. Gelir 
gelmez ağır bir sakatlık yaşadım. Bi-
leğim kırıldı. Ameliyat olmak zorunda 
kaldım. Sonra zamanla toparladım 
ve Aykut Hoca sayesinde takımda 
kendime yer buldum. Onun sayesin-
de Süper Lig’de maç oynama haya-
lim gerçekleşti.”  

MAKEDONYA’DA DURUM 
BİRAZ DAHA İYİ

Makedonya’daki koronavirüs du-
rumu hakkında da bilgi veren Erdon, 
“Şu an ailem Makedonya’da durum-
ları iyi. Çok şükür bir sıkıntıları yok. 
Makedonya’daki virüs durumu Türki-
ye’ye nazaran biraz daha kontrol al-
tında. Ailemle sürekli iletişim halin-
deyim. Benim için endişeleniyorlar 
ama Konyaspor’un bana sağladıkları 
olanakları bildikleri için biraz olsun 
da rahatlıyorlar.” dedi.  

KONYA ÜSKÜP GİBİ
Konya’daki ilk zamanlarını da 

anlatan 21 yaşındaki Makedon sant-
rafor, “Konya’ya artık alıştım. İlk 
geldiğimde zorluklar yaşadım ancak 
Konya şehrine alıştım. Güzel bir şe-
hirdeyim. Artık Konya’da her yeri bili-
yorum. Kendim çıkıp gezebiliyorum. 
İlk dönemki gibi zorluk çekmiyorum. 
Konya halkı çok sıcakkanlı hepsi 
iyi niyetli. Aynı Üsküp gibi. Orada-
ki insanlara benzetiyorum. Türk ve 
Makedon yemekleri aynı çok büyük 
bir farklılık bulunmuyor.” ifadelerini 
kullandı. 

İLK SENEMDE TÜRKÇE 
ÖĞRENMEYE BAŞLADIM

Bu kısa sürede Türkçeyi nasıl 
öğrendiğini de anlatan Konyasporlu 
Erdon Daci, “Türkçeyi ilk başlarda 
çok az biliyordum. Belli başlı kelime-
leri biliyordum. Ancak Makedonya’da 

da Türk arkadaşlarım var oradan da 
az çok bir şeyler biliyordum. Bunun 
yanı sıra Osmanlı 500 yıla yakın 
Makedonya’ya yaşamını sürdürdü. 
Oraya da hakim oldukları için Ma-
kedon halkının yüzde 50’si Türkçe 
biliyor. Mesela benim aile büyük-
lerim Türkçeyi iyi biliyorlar. Ben de 
Konyaspor’a transfer olduktan sonra 
mecburen Türkçe öğrenmek zorun-
da kaldım. Çünkü altyapıda İngilizce 
bilen yoktu. Ben ilk senemde Türkçe 
öğrenmeye başladım. Şimdi de çok 
iyi olamasam da konuşabiliyorum.” 
diye konuştu.

TALİHSİZ BİR 
SEZON GEÇİRİYORUZ

İH Konyaspor’un bu sezonki 
performansını da değerlendiren Ye-
şil-Beyazlı genç forvet, “Çok zorlu 
bir dönemden geçiriyoruz. Aslında 
lige iyi başladık ancak Malatyaspor 
maçından sonra kötü bir performans 
ortaya koyduk. Bu sürece anlam ve-

remiyorum. Bir şansızlık yaşadık. 
Malatyaspor öncesinde oraya kadar 
çok iyi gidiyorduk. Malatyaspor maçı-
nı kazansaydık. Kadıköy’e liderlik için 
gidecektik. Ama yapamadık. Talihsiz 
bir sezon geçiriyoruz. Kalan maçlar-
da ligde kalmak için mücadele ede-
ceğiz. Bu sezon ligde kalıp gelecek 
sezona en iyi şekilde hazırlanmak 
istiyoruz.” dedi. 

ONLARA LAYIK 
OLMAYA ÇALIŞIYORUM

Konyaspor’daki kendi perfor-
mansını da değerlendiren Erdon Daci 
konuşmasına şöyle devam etti: “Ben 
Akut Kocaman’a teşekkür ederim. İlk 
onun sayesinde oynamaya başladım. 
Aykut Hoca ‘ya kendimi borçlu hisse-
diyorum. Sezona takımla birlikte ben 
de iyi başladım. Sonra takım olarak 
kötüye gittik. Ben de bireysel olarak 
çok katkı sağlayamadım. Kazana-
madıkça taraftar baskısını hissettik. 
Takım adına gol ve asistim var ama 

daha da iyi olabilirim. Konyasporlu 
taraftarların benden beklentisi büyük 
bunun farkındayım. Çok çalışıyorum. 
Konyasporlu taraftarlara layık olmaya 
çalışacağım ve daha çok goller ata-
cağım.”

KONYASPOR’LA ŞAMPİYONLAR 
LİGİ OYNAMAK İSTİYORUM
Gelecek hedeflerinden de bahse-

den başarılı santrafor, konuyla ilgili 
şunları söyledi: “İlk hedefim Kon-
yaspor’da başarılı olmak. Konya’dan 
ismimi bahsettirerek ayrılmak ve bu 
camianın unutulmazları arasında 
olmak istiyorum. Konyaspor’la şam-
piyon olmak ve Şampiyonlar Ligi’nde 
Konyaspor’la mücadele etmek istiyo-
rum. İlk hedefim burada vazgeçilmez 
ve unutulmaz olmak. Sonraki hedef-
lerimin içinde Avrupa var.”

İYİ BİR HAVA YAKALADIK
Kalan 8 haftada Konyaspor’un 

ligdeki durumunu da değerlendiren 
Erdon, “Ligler devam etseydi, ke-

sinlikle Fenerbahçe maçında aldı-
ğımız galibiyetten sonra çıkışımızı 
Gençlerbirliği maçında da sürdü-
rürdük. Fenerbahçe galibiyetiyle iyi 
bir hava yakaladık. Birbirimize daha 
çok inandık. Moral ve özgüven ola-
rak kendimizi yeniden bulduk. Şu an 
için liglerin durumu belirsiz, ancak 
Fenerbahçe maçındaki oyunumuzu, 
isteğimizi sürdürürsek ligde kalırız.” 
diye konuştu.

SÜPER LİG’DEN BURAK YILMAZ
Örnek aldığı oyuncuları da açıkla-

yan Erdon Daci, “Bir forvet oyuncusu-
yum ve süper Lig’den Burak Yılmaz’ı 
örnek alıyorum. Onu çok beğeniyo-
rum. Çok iyi bir forvet. Yurtdışından 
ise Robert Lewandowski, Mauro 
Icardi ve Harry Kane’i beğeniyorum.” 
dedi.

PES OYNUYORUM
Boş vakitlerinde neler yaptığı-

nı ve hobilerinin neler olduğunu da 
açıklayan Makedon santrafor, “Şu an 
için boş vaktim oldukça fazla ve bu 
süreçte PES oynuyorum. Kitap okuyo-
rum. Bu vakitlerde sıklıkla Netflix’den 
film izliyorum. Ayrıca antrenmanla-
rımı gerçekleştiriyorum.” ifadelerini 
kullandı. 

SAKATLIĞIM BENİ
 ÇOK KÖTÜ ETKİLEDİ

İH Konyaspor altyapısındayken 
bileği kırılan Erdon Daci, o süreci de 
anlattı. Erdon, konuyla ilgili şunları 
söyledi: “Altyapıdayken geçirdiğim 
sakatlık beni çok kötü etkiledi. Çok 
zorluğunu çektim. Bileğim kırıldı ve 
bir futbolcunun hiç istemeyeceği bir 
sakatlıktı. Bu süreç benim için çok 
sıkıntılıydı. Ancak bir şekilde atlattım. 
Sakatlığım süresi boyunca altyapıdan 
sorumlu kişi Taner Ay ,benimle çok 
ilgilendi. Ona çok teşekkür ediyorum. 
Altyapıdayken benim yanımda çok 
durdu. Bu sakatlık sürem boyunca 
ailem ve Taner ağabey bana çok 
yardımcı oldu. Sakatlıktan sonra da 
bir anda A takıma yükseldim. Sakat-
lığımda da varmış bir hayır.”

İYİ OYUNUMUZU 
SÜRDÜRMEK İSTİYORUZ

Aykut Kocaman ve Bülent Kork-
maz’ın oyun planları hakkında da 
konuşan İH Konyaspor’un 21 ya-
şındaki Makedon santraforu Erdon 
Daci, “Türkiye’de herkes Aykut Koca-
man’ın defansif oyun oynattığını söy-
lüyor ama biz hiçbir maça 90 dakika 
boyunca defansta kalacağız. Hücuma 
çıkmayacağız diye bir konuşma yap-
madık. Tam tersine Aykut Hoca her 
zaman hücuma yönelik oynamamız, 
gol bulmamız gerektiğini söylerdi. 
Ona yönelik planlar oluştururdu. Ay-
kut Kocaman, defansif futbol değil, 
kompakt bir futbol oynatıyordu. Tıp-
kı Avrupa takımlarının olduğu gibi. 
Tüm takım olarak defans tüm takım 
olarak hücuma çıkardık. Bülent Hoca 
döneminde ise bu kompakt oyuna 
yine bağlı kalarak oyuncular biraz 
daha serbest bırakıldı ve bu da takı-
ma olumlu katkı sağladı. Şu an iyi 
futbol oynuyoruz. Bülent Korkmaz’da 
tecrübeli bir hoca, onun yönetiminde 
iyi oynuyoruz. Kalan maçlarda da iyi 
oyunumuzu sürdürmek istiyoruz.” 
ifadelerini kullandı.n İLHAN ATLI

‘İZ BIRAKACAĞIM’
İH Konyaspor’un 21 yaşındaki Makedon forveti Erdon Daci, Konya Yenigün Gazetesi’ne konuştu. Erdon, “Aykut 
Hoca sayesinde kadroda kendime yer buldum. Ona çok şey borçluyum. Takım kötüye gidince ben de bireysel 

olarak takıma katkı sağlayamadım. Amacım Konyaspor’un unutulmazları arasına girmek.” diye konuştu
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‘Konyaspor kişilere değil 
Hedeflere bağlı olması lazım’
TFF Süper Lig temsilcimiz İttifak Holding Konyaspor’un milli futbolcusu Ömer Ali Şahiner, Konya Yenigün 
Gazetesi’nin konuğu oldu. Ömer Ali, “Lige iyi başladık ancak ani bir çöküş yaşadık. Fenerbahçe maçıyla 

kaybolan özgüvenimiz tekrardan kazandık. Üst sıralara çıkacağız.” ifadelerini kullandı.  
TFF Süper Lig’de mücadele 

eden temsilcimiz İttifak Holding 
Konyaspor’da bireysel antrenman-
lar devam ediyor. Koronavirüs 
nedeniyle liglerin ertelenmesinin 
ardından futbolcular karantina 
dönemini evlerinde imkanları da-
hilinde devam ettiriyor. İttifak 
holding Konyaspor’un başarılı fut-
bolcusu Ömer Ali Şahiner’de ant-
renmanlarını evinin bahçesinde 
sürdürmeye devam ediyor. Ko-
nuyla ilgili açıklamalarda bulunan 
milli futbolcu, şunları söyledi: “Bu 
dönem ilk başlarda biraz zordu. 
Çünkü kimse neyin ne olacağını 
bilmiyordu. Evden çıkmamız için 
herkes uyarıyordu bizi. Gerek kulüp 
olsun gerekse de sağlık çalışanla-
rımız olsun. Evdeydik bu süreçte. 
Futbol açısından çok zor bir süreç. 
Antrenman olayları çok kısıtlı. Sa-
dece fiziksel olarak kendimizi diri 
tutmaya çalışıyoruz. Şu ana kadar 
evde antrenman yoğunluğumuz 
fazlaydı. Teknik ekibin de kararıyla 
antrenmanlarımızın yoğunluğu ya-
rıya indi. 3 devreli bir lig olacak bu 
sezon. Bu aradan dolayı tekrardan 
bir hazırlanma tekrardan bir kamp 
programı gerekecek. İlk defa yaşa-
nan bir durum kimse ne yapacağı-
nı bilmiyor. Biz de sadece evde bu 
durumun geçmesini bekliyoruz.”

ALT SIRALARDAN 
YUKARI ÇIKACAĞIZ

Ligler ertelenmeden önceki 
Fenerbahçe karşılaşmasında al-
dıkları galibiyete ve gördüğü kır-
mızı karta da değinen Ömer Ali, 
“Hoca değişikliği yaşadık. Aykut 
Hoca’nın gitmesinden sonra takı-
mın başına Bülent Korkmaz geldi. 
Bülent Hoca’nın bize olumlu kat-
kıları da oldu. Kayseri ve Malatya 
deplasmanlarında iyi oynamamıza 
rağmen bir türlü skoru koruyamı-
yorduk ve sahadan galip gelemi-
yorduk. Üzerimizdeki baskının da 
olmasından dolayı sonuç olarak 
bekleneni veremiyorduk. Ancak 
son Fenerbahçe karşılaşmasında 
takım olarak çok istedik. Galip gel-
mek bizim hakkımızdı. 

Fenerbahçe maçında gördü-
ğüm ikinci sarı kart amatörceydi. 
Ancak Hüseyin Göçek’te buna biz-
leri itti. Maçın ilk yarısında bize 
veremediği kartların etkisinde kal-
dı herhalde. Sonuç olarak geride 
kalmış bir maç ve geride kalmış bir 
pozisyon sonucu gördüğüm kart. 
Fenerbahçe maçı bizim kaybolan 
özgüvenimizi de tekrardan yerine 
getirdi. Ama sonucunda ligler er-
telendi. İnşallah tekrar ligler 
başladığında kazan-
dığımız özgü-
venimizle 
bera-

ber tekrardan bir seri yakalayarak 
alt sıralardan yukarı çıkarız.” ifa-
delerini kullandı.

HERKESİN DERS 
ÇIKARMASI GEREKİYOR

İH Konyaspor’un bu sezonki ge-
nel performansından da bahseden 
Milli futbolcu, “Lige çok iyi başla-
dık. Lige iyi başlamamız ve bulun-
duğumuz konum bizlerdeki hedef-
leri de değiştirdi. Hep üst tarafa 
odaklandık. Ama sonrasında Ma-
latyaspor maçıyla başlayan süreç 
bizleri kötü etkiledi. Gerek bireysel 
performanslar gerekse de takımın 
performansı deyim yerindeyse bizi 
dibe çökertti. Bu yaşadığımız sü-
reçte herkesin kendine belirli dersi 
çıkarması gerektiğini düşünüyo-
rum. Konyaspor büyük bir camia 
bu yaşanılanlarının futbolcuları 
teknik ekibi, yönetimi ve taraftarla-
rı derinden üzdüğünün farkındayız. 
Taraflı tarafsız kimsenin yakıştıra-
madığı bir pozisyondayız. Ben de 
kendime ve kulübüme bu durumu 
yakıştıramıyorum. Yukarda da söy-
lediğim gibi bu durumdan herkesin 
bir ders çıkarıp, Konyaspor’un bu 
duruma bir daha gelmemesi için 
çalışması gerekiyor. Bu seviyede 
düşünülmemesi de hepimizin çıka-
rına olacaktır diye düşünüyorum.” 

diye konuştu. 
İŞLER BAZEN 

İSTEDİĞİNİZ 
GİBİ GİTMEZ

‘Aykut Ko-
caman’ın son 
gelişinde sonra 
camia tekrardan 
umutlandı ama 

işler istenildi-
ği gibi git-
medi. Bu 
k o n u y l a 
ilgili dü-
şüncelerin 
nelerdir’ 
sorusuna 
ise Ömer 

A l i , “ İ ş l e r 
bazen istedi-

ğiniz gibi gitmez. 
Yüksek maliyetli bir oyuncu 
alırsınız ya da kaliteli bir oyun-
cu alırsınız işler planladığınız 
gibi gitmez. Futbolda bazen 
bu olaylar tutmaz. Onun için 
bu durumdan ders çıkarıl-
ması gerek ve duruma bir 

daha düşülmemesi için 
çalışılması gerek. Fut-
bolda hedefinizin ol-
masını düşünüyorum.

Konyaspor büyük 
bir camia. Konyaspor, 

1 oyuncuyla ya da 1 teknik 
adamla yürüyecek diye bir 

şey yok. Bu olmaz zaten. 
Konyaspor’un, kişilere bağlı 

olarak değil hedeflere bağlı ola-
rak ilerlemesi gerekiyor. Bundan 
sonra da hedeflerin olması gereki-
yor.” şeklinde cevap verdi.

ZORLUKLAR HER YERDE VAR
Yeşil-Beyazlılar da 8. sezonunu 

geçiren başarılı kanat oyuncusu 
duygu ve düşüncelerini, şöyle ak-
tardı: “Konyaspor’la en üst seviye-
yi gördüm şu ana kadar ancak en 
dibi görmedim. 

Zorluklarla mücadele ettik. 
Zorluklarla karşılaştık ama bunlar 
olacak. Konyaspor yukarıya oy-
narken de sıkıntılar yaşadık. Alt 
sıralarda olduğunda da sıkıntılar 
yaşadık. Bunlar futbolun içinde var 
olan şeyler. 

Stres her zaman var. Genel 
olarak baktığımda ise özellikle 
kupaları aldığımız dönemde bu 
kulübün tarihinde ilkler, yaşandığı 
zamanda yaşananların son dere-
ce duygusal boyutu var. Biz o dö-
nem şehir olarak çok büyük gurur 
yaşadık. Konya’da doğdum. Bura 
büyüdüm Konya geleneklerini bi-
liyorum. O yüzden bu durumdan 
en kısa sürede kurtulup tekrardan 
o sevinçlerimizin, yükselişimizin 
olduğu sezonları dönmeliyiz. Bunu 
yapabilecek kapasiteye sahibiz. 
Hem kulüp olarak hem de taraf-
tarlar olarak. Ama öncesinde bu 
girdaptan çıkıp ve ligi en iyi yerde 
bitirmemiz gerekiyor.”

O ANKİ PSİKOLOJİ 
HİÇ KOLAY DEĞİL

İH Konyaspor’un bu sezon ya-
şadığı talihsizlikleri hakkında da 
konuşan Milli futbolcu, “Hayatta 
da hiçbir zaman beklemediğiniz 
olayları beklenmedik bir şekilde 
yaşayabiliyorsunuz. Biz de bunu 
yaşadık bu sezon. O anki psikoloji 
hiç kolay değil. Ani reaksiyonlar 
yaşadık. Maçın başında 10 kişi 
kaldığımız karşılaşmalar oldu. 2-0 
öndeyken maçı verdiğimiz oldu. 
Hayatta böyledir. Yeni bir gün ve 
yeni bir şans her zaman bir umut 
demektir. 

Umut olduğunda ise bu da 
savaşmak demektir. Biz de Fe-
nerbahçe maçında bu şansı de-
ğerlendirdik. Üstüne koymamız 
gerekiyor. Bir özgüven yakaladık. 
Geride kalan kötü günleri taraftar-
larımıza unutturmak için elimizde 
büyük bir şans var. İnşallah, lig-
ler başladığında takım olarak biz 
bu şansı değerlendireceğiz.” diye 
konuştu.  

ÇIKIŞIMIZ DEVAM EDERDİ
Son alınan Fenerbahçe gali-

biyetinden de bahseden Ömer Ali 
Şahiner, “Fenerbahçe maçından 
aldığımız galibiyetten sonra takıma 
inanılmaz bir şekilde güven geldi. 
9 kişiyle maçı kazanmamızda bura 
da önemli katkı sağladı. Eğer ligler 
devam etseydi son galibiyetimiz-
den sonra biz bir çıkış yakalayacak-
tık. Ondan önceki maçlarda da iyi 
oynamamıza rağmen ya farkı aça-
mıyorduk ya da skoru koruyamıyor-
duk. Fenerbahçe maçında o inan-
cımızı ve birlikteliğimizi gösterdik. 
Tam anlamıyla bir takım vardı 

sahada. Kabullenmeyen her şeye 
itiraz eden oyun anlamında geriye 
düştüğünde toparlanabilen bir ta-
kım vardı Fenerbahçe karşısında. 
Bunların olmasını göz önünde bu-
lundurursak ligler devam etseydi 
eğer bu çıkışımız devam edecekti. 
Ligler başladığı takdirde ise bu çı-
kışa devam etmek istiyoruz.” dedi.

KULÜP GİT DEMEDİĞİ 
SÜRECE BURADAYIM

Kariyeri hakkında da konuşan 
İH Konyaspor’un başarılı futbol-
cusu Ömer Ali, “Konyaspor’la 3 
yıllık bir sözleşme imzaladım. Ku-
lüp bana git demediği sürece 3 yıl 
daha buradayım. 

Zamanı gelince hedefler deği-
şirse oturup konuşulur. Ama şu an 
için 3 yıl daha burada olacağım.” 
ifadelerini kullandı.

DUYGULARIM ÇOK 
KARMAŞIKTI

‘Milli takıma ilk çağrıldığında 
neler hissettin’ sorusuna ise Ömer 
Ali Şahiner, şu şekilde cevap verdi: 
“Milli Takıma çağrıldığım zaman 
çok karmaşık duygular içindeydim. 
Çok özel bir andı benim için. Her 
futbolcunun hayali gibi benim de 
Milli Takım hayalim vardı. Umarım 
en kısa sürede yine o kadroda olu-
rum.”

FUTBOL TAKIM OYUNU
İH Konyaspor’daki kendi per-

formansı hakkında da konuşan 
başarılı oyuncu şunları söyledi: 
“Kendi performansımın takımla 

orantılı olduğunu düşünüyorum. İlk 
haftalarda iyi başladık lige ama o 
süreçte daha hazır değildim. Ardın-
dan performans bakımından ileriye 
çıktım ama sonuçlar gelmeyince 
performans bakımından takım ola-
rak da düştük. İyi bir performans 
sergileyemedik bu da sonuca yan-
sıyordu. 

Hepimizin de bireysel istatis-
tiklerine de yansıdı açıkçası pek 
memnun değilim bu durumda. Bu 
biraz klişe olacak ama futbol bir 
takım oyunu Birbirini geliştirir-
seniz takım olarak geliştirirsiniz. 
Biz bunu çok yapamadık. Kişilerin 
ne yaptığı değil, Konyaspor’un ne 
yaptığı bir döneme girmemiz gere-
kiyor. Sonrasında ise bireysel ola-
rak ne yaptığımıza bakılır.”

BEŞİKTAŞ MAÇINI 
UNUTAMIYORUM

Kariyerinde unutamadığı anı 
ve unutamadığı golü de açıklayan 
Ömer Ali, “Beşiktaş’a karşı oynadı-
ğımız ve kazandığımız Süper Kupa 
finali hayatımda en unutamadığım 
andır. Unutamadığım golüm ise 
Aykut Hoca’nın takımın başında 
çıktığı ilk karşılaşmada Karabüks-
por karşılaşmasında son dakikada 
attığım gol unutamadığım goldür.” 
dedi. 

HER OYUNCU İYİ 
PERFORMANS SERGİLİYOR

Ligde bu sezon hangi oyuncu-
ya karşı zorlandığını da açıklayan 
başarılı oyuncu, “Her takımda 

zorlu oyuncular var. Bu sezon Si-
vasspor’la birlikte çıkışa geçen 
Uğur Çiftci iyi bir performans ser-
giledi. Zorlandım ona karşı. Fe-
nerbahçe’de oynayan Hasan Ali 
karşısında da oynadığım zaman 
zorlandım. Bunun yanı sıra Süper 
Lig’de oynayan her oyuncu artık 
iyi performans sergiliyor.” diye 
konuştu. 

 SÜREKLİ ÇALIŞSINLAR
Genç sporculara da tavsiyeler-

de bulunan Milli Futbolcu, “Bizler 
çok farklı ortamlarda, çok farklı 
olanaklarda çalışmalarımızı sür-
dürsek de bizler de oralardan geç-
tik. 

Genç futbolculara örnek olabil-
diysem ve bir şeyler onlara katabi-
liyorsam ne mutlu bana. Ben tüm 
hocalarımdan ve tecrübeli ağa-
beylerimden öğrendiğim tek şey 
çalışmak, çalışmak ve çalışmak. 
Ne kadar çok çalışılırsa o kadar çok 
emeklerinin karşılığını alırlar.” ifa-
delerini kullandı. 

KIZIMLA VAKİT GEÇİRİYORUM
Boş zamanlarında da neler 

yaptığını açıklayan Ömer Ali Şa-
hiner, “Karantina döneminden 
dolayı inanılmaz bir şekilde boş 
zamanım var. Kızımla oynuyorum. 
Onunla vakit geçiriyorum. İmkanlar 
dahilinde de elimden geldiğince 
antrenmanlarımı sürdürüyorum. 
Boş zamanım şu an için böyle ge-
çiyor.” dedi. 
 n İLHAN ATLI

hakkında bilgiler verildi. Bu sayfada; Ali Gav Medresesi, Atabeki-
ye Medresesi, Gühertaş Medresesi, İnce Minareli Medrese, İplikçi 
Altun Aba Medresesi, Kazanlı Medresesi, Kemaliye Medresesi, 
Nalıncı Medresesi, Sırçalı Medrese, Tacü’l Vezir Medresesi, Ali 
Efendi Dar’ül Huffazı, Hasbeyoğlu Medresesi, Karatay Medresesi, 
Nasuh Bey Darü’l Huffazı, Yağmuroğlu Medresesi, Yılanlı Med-
resesi, Ziyaiye Medresesi, Fevziye Medresesi, Gevraki Medresesi, 
İrfaniye Medresesi, Kadı Kalemşah Medresesi, Nuriye Medresesi, 
Takva Medresesi yer almaktadır. 

İLMİHAL SAYFASI 

Yine Ramazan boyunca Yenigün Gazetesi’nin okuyucusuyla 
buluşturduğu sayfalardan biri de İlmihal Sayfası oldu. Mevlüt 
Egin’in hazırladığı İlmihal Sayfası’nda Ramazan İslami bakış, Ze-
kat, fitre, oruçla ilgili detaylı bilgiler gibi önemli içerikler yer aldı. 

SPOR RÖPORTAJLARI İLE ÖNE ÇIKTI

Ramazan maneviyatını her yönü ile sayfalarına yansıtan Konya 
Yenigün Gazetesi, sporda da şehrin nabzını tutmaya devam etti. 
Ramazan ayı boyunca okuyucularının karşısına birbirinden önem-
li ve özel haber dosyaları ile çıkan Yenigün Gazetesi, yayınladığı 
özel röportajlarla farkını yine ortaya koydu. Ramazan’ın yaklaş-
ması ile birlikte özel röportajlar serisi başlarken Konyasporlu 
futbolcular, 1922 Konyasporlu genç oyuncular, alt yapının yıldız 
adayları, eski Konyaspor efsaneleri Yenigün’ün sayfalarına mi-
safir oldu. Konyasporlu futbolcular Ömer Ali Şahiner, Selim Ay, 
Erdon Daci gibi yıldızların yanı sıra 1922 Konyaspor’un gençleri 
Seydi Kayasoy, Ahmet Önay, Seddar Karaman, alt yapıdan Ahmet 
Karademir, Aybars Tüfekçi, Mert Uyanıker yaptıkları Yenigün 
aracılığı ile taraftara seslendi.  Konya Yenigün Gazetesi bu süreç-
te gerçekleştirdiği 40’ın üzerinden röportaj ile farkını hissettirdi. 
İşte Konyaspor’un son dönemde özel röportaj gerçekleştirdiği 
bazı isimler: Hamdi Pepe, Zahir Renklibay, Seddar Karaman, Be-
kir Mehtap, Seydi Kayasoy, Güray Gazioğlu, Celal Hanalp, Ahmet 
Önay, Can Demir Aktav, İsmet Karababa, Selim Ay, Mesut Erçe-
tin, Salih Eken, Kadem Burak Yaşar, Ekram Kayılıbal, Ömer Ali 
Şahiner, İbrahim Serdar Aydın, Seyit Ahmet Han, Derviş Deniz, 
Uğur Demirok, Kaya Tarakçı, Ahmet Erdün, Ertuğrul Taşkıran, 
İsmail Kısa, Adem Eren Kabak, Tuğrul Başkan, Erdon Daci, Fuat 
Duran, Fatih Mankır, Şehmus Aslan, Anıl Şahin, Ali Karakaya, 
Oğuz Gürbulak, Aybars Tüfekçi, Ali Dere, Mert Uyanıker, İsmail 
Güven, Furkan Gülhan, Faruk Yaldıran, İzzet Karaboğa…
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